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2. פיוט לחתונה - גרוזיה
דף פיוט לחתונה. אחַלציחֶה )Akhaltsikhe, גרוזיה(, ראשית המאה ה-20.

נייר גזור, מודבק על בד.
דף גדול, גזור בצורת לוחות הברית. ועליו ברכות, פסוקים ופיוט לחתונה. 

בראש הדף: "קול ששון וקול שמחה קול חתן וקול כלה - והקורא ברוך". בצדדים נכתב אנכית: "ברוך אתה 
בבאך", "וברוך אתה בצאתך". אוסף פסוקים רבים הקשורים לענייני נישואין, חתן וכלה. בחלקו השמאלי-

תחתון של הדף פיוט לא ידוע )לא נרשם אצל דוידזון, אוצר השירה והפיוט; ולא נמצא במקורות אחרים(: 
"שלום שלום משמי מרומים / בזכות אדם אב כל היצורים / בזכות נח איש צדיק תמים / בזכות אברהם אב 
המון גוים / בזכות יצחק שנעקד על העולה כשה תמים / בזכות יעקב איש תם יושב אהלים...". בהמשך הפיוט 
מוזכרת ברכה: "הוא יברך את שלום בן אברהם ישראל" )אולי החתן?(. בשולי הדף נכתב חתם הכותב: "אני 

הצעיר והכותב פ' ז' א'...". 
מקור הדף מהעיר אחליציחה שבגרוזיה.

34x43 ס"מ. מצב בינוני-גרוע, כתמים ופגעי רטיבות, קרעים גסים וסימני קיפול.

פתיחה: $250

1. כתובה צבעונית על קלף – אנקונה, 1844
כתובה לנישואי החתן יהודה מרדכי ב"ר יעקב הכהן עם הכלה "מרת רוסא מב"ת ]=מנשים באהל תבורך[ בת 

היקר יואב יהושע חיים אברהם ישראל שלמה טיסורו". אנקונה, תר"ד ]1844[. 
איור  הכתובה  בראש  ביד.  צבועה  ופרחים,  בעלים  מעוטרת  מסגרת  עם  מרובעת,  איטלקית  כתיבה  קלף. 
מלאכים נושאים אפריון ובתוכו הכיתוב "בסימנא טבא ובמזלא מעליא לחתנא ולכלתא ולכל ישראל אכי"ר 

]=אמן כן יהי רצון[".
חתימות עדים: "דוד חיים רוסי" ו"מרדכי ניסים צינגולי".

‫בתחתית הכתובה התחייבות אחי החתן לבצע חליצה כשרה במקרה פטירת החתן ללא ילדים. 
גובה מירבי: 62 ס"מ. רוחב: 47 ס"מ. מצב טוב, סימני קיפול, כתמים. נתונה במסגרת, 71x56 ס"מ. לא נבדקה מחוץ 

למסגרת.

פתיחה: $4000

1. Colorful Ketubah on Parchment – Ancona, 1844
Ketubah (marriage contract), recording the marriage of the groom Judah Mordecai son 
of Jacob Hacohen with the bride “Miss Russa daughter of the dear Joab Joshua Haim 
Abraham Israel Solomon Tisoro”. Ancona 1844.
Parchment. Square Italian writing, with a border decorated with leaves and flowers, 
colored by hand. At the top of the ketubah is a drawing of angels carrying a carriage 
and in it the words: ”Besimana tava ubemazale mealya lchatane ulecalata and to all 
Israel, Amen”.
Signatures of witnesses: “David Haim Rossi” and “Mordecai Nissim Zingoli”.
At the bottom of the ketubah undertaking of the brothers of the groom to perform 
kosher halitza, if the groom dies without children.
Maximum height: 62cm., width: 47cm. Good condition, folding marks, stains. Framed in a 
71x56cm. frame. Not examined outside the frame.

Opening Price: $4000

1
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3. כתובה לנישואין עם נרתיק בד תואם - בגדאד, ראשית המאה ה-20
כתובה מודפסת, עם מילוי בכתב יד, לנישואי החתן נח חי מיכאל ארווילי עם הכלה זלמה בת יחזקאל מאיר 

חלימה. בגדאד, כ"ח חשון תר"ף ]21.11.1919[. 
חתימות עדים: "הצעיר שאול משה ח' שמעון", "מאיר יוסף גבריאל אליה", ועוד.

2. Liturgical Wedding Poem – Georgia
Leaf with a liturgical wedding poem. Akhaltsikhe, (Georgia), early 20th century.
Cut out paper, cloth backed.
Large leaf, cut out in the shape of the Tablets of the Law. Blessings, verses and a liturgical 
poem for a wedding.
On the upper part of the leaf: “Kol Sasson veKol Simcha Kol Hatan veKol Kalah – 
veHakoreh Baruch”. On both sides, vertically: “Baruch ata Bevoa’acha”, “Baruch ata 
Betzetcha”. Numerous verses related to marriage, a groom and a bride.
On the lower left part of the leaf, an unknown liturgy (not mentioned in Davidsohn’s 
“Otzar Hashira VeHapiut”; not found in other sources): Shalom Shalom Mishmey 
Meromim….Ya’akov Ish Tam Yoshev Ohalim…”. A blessing is mentioned further in 
the liturgy: “Hu yevarech et Shalom ben Avraham Israel” (the groom?). The writer 
signed on the borders of the leaf.
The leaf ’s origin is in the city of Akhaltsikhe, Georgia.
34x43cm. Fair-poor condition, staining and moisture marks, rough tears and folding marks.

Opening Price: $250

3. Ketubah with a Matching Cloth Case – Baghdad, Early 20th Century
Printed Ketubah (Marriage Contract), completed by hand, recording the marriage of 
the groom Noah Hai Michael Arwilli to the Bride Zelma daughter of Ezekiel Meir 
Halima. Baghdad, November 21, 1919.
Signatures of witnesses: ”The young man Saul Moses H’ Simon”, “Meir Joseph Gabriel 
Eliyah” etc.
Folded and placed in a cloth case, that was made specially for holding this ketubah.
Also in the case is a receipt for a donation to “Company of Founders of the Baghdad 
Hospital” that the groom donated on his wedding day, and was placed for safekeeping 
in the case next to the Ketubah.
Ketubah: 39cm. Fair condition, folding marks and tears [repaired by pasting]. Case: approx. 
11x16cm.

Opening Price: $200

מקופלת ונתונה בנרתיק בד, שנתפר כנראה במיוחד לשמירת הכתובה בו.
חתונתו,  ביום  החתן  שתרם  בגדאד"  הרפואה  בית  מיסדי  ל"חברת  תרומה  על  קבלה  גם  נמצאה  בנרתיק 

והונחה לשמירה בנרתיק לצד הכתובה.
כתובה: 39 ס"מ. מצב בינוני, סימני קיפול וקרעים ]משוקמים בהדבקה[. נרתיק: 11x16 ס"מ בקירוב. 

פתיחה: $200

2

3



 יולי 2013 | 6 |

4. כתב-יד על קלף - שיר-ברכה לנישואין, 1805  
לוח ברכה ושיר לכבוד נישואי החתן אברהם צבי ב"ר בער מפרשבורג עם הכלה אליק בת ר' משה כהן קוברין, 

ביום י"ז אלול תקס"ה ]1805[.
כתב-יד על קלף, כתיבת סת"ם נאה עם עיטורים.

ברכה ושיר שחיבר אחי הכלה.
"אפתח שפתי היום, בתפלה לנורא ואיום, כי בשתים תתחתן היום, אהובי גיסי איש בריתי, שמחת לבי איש 
גילי... כ"ה אברהם צבי בן מוה"ר בער זצ"ל מפרעשבורג... עם בת גילו היקרה והנעימה היא אחותי... מרת אליק 

בת לא"א מוה"ר משה כהן קוברין זצ"ל כלה נאה וחסודה...". 
כותרת בראש הדף: "שנת מה יפו דודיך אחותי כלה לפ"ק" ]=תקס"ה; יש לחשב רק את האותיות המתויגות[.

תחת קטע הפתיחה שיר מקורי בן 12 בתים. אקרוסטיכון בראשי השורות: "לכבוד אברהם צבי החתן, אליק 
הכלה, ממני אחיך הקטן יצחק יעקב הכהן חזק, אמן סלה".

ידי שמואל בן כ' אברהם כהן, סופר סת"ם בשנת ק'ס'ת'  בתחתית הדף נכתב בקטן שם האמן: "נכתב על 
ה'סופר לפרט קטן" ]תקס"ה[.

36.5x27 ס"מ. מצב בינוני-גרוע, כתמים, קמטים ונקבים, פגעי רטיבות ועובש.

פתיחה: $2500

4. Manuscript on Parchment –Wedding Blessing Poem, 1805
A Blessing and poem of praise in honor of the wedding of the groom Abraham Zvi son 
of Ber from Pressburg and the bride Alik daughter of Moshe Cohen Kovrin, Elul 1805.
Manuscript on parchment, fine scribe’s writing with ornaments. Blessing and poem 
composed by brother of the groom. 
“I will open my lips today with a prayer to the Almighty for today my friend and 
brother-in-law, the joy of my heart and a man of my age … Abraham Zvi son of Ber 
from Pressburg with my sister Alik daughter of Moshe Cohen Kovrin, beautiful and 
pleasant bride…”
Heading at top of sheet – Year 1805. Below the opening paragraph is an original poem 
with twelve stanzas. Acrostic at beginning of lines of bride’s and groom’s names. The 
artists name appears at the bottom of the sheet in small letters: “Written by Samuel son 
of Abraham Cohen, scribe in the year 1805”. 
36.5x27cm. Poor to fair condition, stains, creases and holes. Damage from dampness and 
mold. 

Opening Price: $2500

4
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5. "מזרח" מצויר על זכוכית
המאה  אירופה,  ]מרכז  זכוכית.  על-גב  שמן  בצבעי  מצויר  "מזרח" 

ה-18/19[.
ציפורים.  וזוג  גדול  מסגרת מצוירת בצורת ארון קודש', כתר תורה 
במרכז, בתוך עיגול, מופיע הכיתוב "מזרח" ומסביבו "ממזרח שמש 
עד מבואו מהלל שם ה', ש"ה ל' ת' ]שויתי ה' לנגדי תמיד[". משני 
צדי העיגול: "מצד זה רוח חיים". בחלקו התחתון: "רם על כל גויים 
מנורות  ושתי  זנבות(  שני  )בעל  אריה  איור  כבודו",  השמיים  על  ה' 

)שבעה קנים(. 
גובה: 22.5 ס"מ, רוחב: 21 ס"מ. שבר בפינה הימנית העליונה. חלק מהרקע 

דהוי. מסגרת עץ 29x28 ס"מ. 

פתיחה: $7000

5. “Mizrah” Drawn on Glass
“Mizrah” drawn on glass. [Central Europe, 18th / 19th 
century].
A frame in the shape of a holy ark, large Torah crown 
and a pair of birds. At the center, within a circle is the 
word “Mizrah” and round it verses from Psalms. On 
both sides of the circle the inscription: “From this side 
spirit of life”. At the bottom part, other verses from 
Psalms, drawing of a lion (having two tails) and two 
menorahs (seven branches).
Height: 22.5cm., width: 21cm. Break in the upper right 
corner. Part of background faded. Wooden frame: 29x28cm.

Opening Price: $7000

5
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7. "מזרח" רקום - ארצות הברית, 1887
"מזרח" רקום. ארצות הברית, תרמ"ז ]1887[. 

רקמת חוטים צבעוניים על נייר מחורר. 
כיתוב: "מצד זה רוח חיים", "מזרח", "נגמר בשנת תרמ"ז". עיטורים רקומים בצורת כתר, ענפים, עציצים עם 
פרחים ועמודים ארכיטקטוניים. מימין ומשמאל למלה "נגמר" מופיעים זוג איילים, מעל הכיתוב "רוח חיים" 

מופיעים זוג ציפורים ומעליהם זוג ציפורים נוסף. 
גובה: 40 ס"מ, רוחב: 25.5 ס"מ. קרעים בשוליים, משוקמים. 

פתיחה: $800

7. Embroidered “Mizrah” – United States, 1887
Embroidered “Mizrah”, United States, 1887.
Colorful threads embroidery on perforated paper.
Inscription: “Mitzad ze Ru’ah haim”, “Mizrah”, “Terminated in 1887”. Embroidered 
decorations in the shape of a crown, branches, flower pots and architectural pillars. To the 
right and left of the word “terminated” appear two deer. Above the words “Ru’ach Haim” 
appears a pair of birds and above them another pair of birds.
Height: 40cm, width: 25.5cm. Tears at borders, restored.

Opening Price: $800

6. מזרח - מגזרת קלף צבועה - מזרח אירופה
מזרח - מגזרת קלף. ]מזרח אירופה[, ראשית המאה ה-20.

קלף גזור וצבוע ביד.
מנורת קנים במרכז, מצדיה שני צבאים. מעליה זוג אריות אוחז מלבן עם הכיתוב "מזרח". מרפסת מוגבהת 
האגרטלים  מן   .)1900( תר"ס"  "שנת  בעברית:  השנה  כיתוב  שעליהם  גדולים  אגרטלים  זוג  עמודים.  ושני 
עולים ענפים וצמחים, בהם מקוננים עופות שונים. מסגרת תחרה שבראשה לוחות הברית ]עם כיתוב עשרת 

הדברות[ וזוג עופות.
29x30 ס"מ, נתונה במסגרת 34x42 ס"מ. לא נבדק מחוץ למסגרת. 

פתיחה: $1600

6. Handpainted “Mizrah” Cut in Parchment – Eastern Europe
“Mizrah”, cut in parchment. [Eastern Europe], beginning of 20th century.
Parchment, cut and painted by hand.
Menorah in center, with a deer at the two sides. Above a pair of lions hold an oblong 
panel with the inscription “Mizrah”. A raised balcony and two poles. A pair of large 
vases on which is written the year in Hebrew (1900). From the vases come out branches 
and plants, with various birds nesting in them. 
lace frame, at the top of the frame: Tablets of the Law [with the words of the ten 
commandments] and a pair of birds.
29x30cm., in a frame: 34x42cm. Not inspected outside the frame.

Opening Price: $1600

6
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8. "מזרח" / "מזרח"-קמע - מרוקו
 "מזרח"-קמע. מרוקו, ]אמצע המאה ה-20[.  .1

כסף חקוק וגזור; שיבוץ אבני-חן.
חן  אבני  מעוטרות  שרשראות  שתי  משתלשלות  התחתונות  מהפינות  לתלייה.  שרשרת  עם  קטנה,  לוחית 
גדיים ושתי כפות  זוג  זוג דגים,  זוג ציפורים,  ובקצותיהן שני דגים. במרכז הלוחית כיתוב "מזרח" ומסביבו 

ידיים )ח'מסות(. בפינות: "מצד / זה / רוח / חיים". אורך: 5.5 ס"מ, רוחב: 7.5 ס"מ. 
 "מזרח". מרוקו, ]אמצע המאה ה-20[.  .2

 17 נחושת יצוקה, מרוקעת וחקוקה. מסגרות מעוטרות. במרכזו כיתוב "מזרח". בראשו נקב לתליה. אורך: 
ס"מ, רוחב: 15 ס"מ. 

פתיחה: $400

8. “Mizrah” / “Mizrah”–Amulet – Morocco
1.  “Mizrah”–Amulet. Morocco, [mid 20th century].
Silver, engraved and cut; set with gemstones. 
Small plaque, with a chain for hanging. From the bottom corners hang two chains 
decorated with gemstones, and with two fishes at their ends. In the center of the plaque 
is the word “Mizrah” and round it a pair of birds, a pair of fish, a pair of kids, and two 
palms of hands (“hamsas”). At the corners: “From this / side / spirit / of life”. Length: 
5.5.cm., width: 7.5cm. 
2.  “Mizrah”. Morocco, [mid 20th century].
Cast copper, beaten and engraved. Decorated borders. In the center is the word 
“Mizrah”. At the top is a hole for hanging. Length: 17.cm., width: 15cm. 

Opening Price: $400

7
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10. "שיויתי" מצויר ביד - עיראק
"שיויתי" גדול לתלייה על הקיר. עיראק, ]ראשית שנות ה-50[. 

דיו וצבע על נייר. כתיבה: זכּי כהן.
המורכבות  ב"שרשראות"  האוחזות  ידיים  כפות  מצוירות  הצדדים  בשני  גדולה.  "למנצח"  מנורת  במרכזו 
מפסוקים, בקצותיהן פך השמן ו"המחתה". סמוך לבסיס המנורה כתובת הקדשה "זה המנורה הט' ]הטובה[ 
הקדישה אותה כיריה בת רחמים למנוחת בעלה המרוחם מנשה בן רפוא כוהן נלב"ע... שנת הת"ש ולמנוחת 

בתה הבתולה העלובה שפיקה בת מנשה כוהן נפטרת... ניסן שנת התשי"א, הכותב זכי בנו". 
גובה: 78 ס"מ, רוחב: 50 ס"מ. כתמים. מסגרת עץ וזכוכית מקורית, עם גב עץ. כתמים על המסגרת.

פתיחה: $300

10. Handpainted “Shiviti” – Iraq
Large “Shiviti”, for hanging on the wall. Iraq, [early 1950s].
Ink and color on paper. Script: Zaki Cohen.
A large “LaMenatze’ach” Menorah in the center. Painted on both sides are hands 
holding “chains” consisting of verses ending with an oil vessel and the “shovel”. 
Dedication is inscribed next to the Menorah’s base”: Dedicated by …in memory of her 
husband …and her daughter…Nissan 1951, scribe Zaki his son”.
Height: 78cm, width: 50cm. Staining. Original wood and glass frame, with wooden back. 
Stains on frame.

Opening Price: $300

9. "שיויתי" - לוח כסף
"שיויתי" חקוק על לוח כסף. ]ארץ ישראל או סביבותיה, המאה ה-19/20[.

בראשו "שויתי ה' לנגדי תמיד כמב"א ]כי מימיני בל אמוט[". במרכזו מנורת "למנצח" ומשני צדדיה שתי 
מנורות נוספות; מתחת חקוקים כלי המקדש. בבסיס המנורה המרכזית נחקק שם )?( - "עמ"ב / צמ"ב )?( 

יעקב מורני".
אורך: 13.5 ס"מ, רוחב: 9 ס"מ. 

פתיחה: $1000

9. “Shiviti” - Silver Plaque
“Shiviti” engraved on a silver plaque. [Eretz Israel or nearby, 19th / 20th century].
At top, the inscription: “Shiviti Hashem LeNegdi Tamid”. In center “LaMenatze’ach” 
Menorah and on both its sides additional menorahs; below are engraved the holy 
vessels. A name (?) – “Jacob Moreni” is engraved on the base of the central menorah.
Length: 13.5cm., width: 9cm.

Opening Price: $1000

9
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11. כרזה צבעונית לסוכה - הולנד
"בסכת תשבו שבעת ימים" - כרזה צבעונית לקישוט ותליה בסוכה. 

]הולנד, ראשית המאה ה-20 בקירוב[.
דפוס ליטוגרפי על נייר. 

הכיתוב במרכז מעוטר בזר ענפים ופרחים, קשור בסרט אדום.
בשוליים  קרעים  קיפול,  סימני  כתמים,  טוב-בינוני.  מצב  ס"מ.   24x21 דף 

)נקבים זעירים מהתלייה בסוכה(.

פתיחה: $200

12. צורת רבי שמעון בר יוחאי – מיקרוגרפיה מודפסת
הדפסה  ]מקום  מודפסת.  מיקרוגרפיה  עבודת  יוחאי.  בר  שמעון  רבי 

לא ידוע, מִפנה המאות ה-19-20[.
הטקסט: אדרא זוטא וספרא דצניעותא. כתובת בשולי הציור: "צורת 
התנא האלקי רבי שמעון בן יוחאי זיע"א כהוד צורתו שנמצא בבית 
והזר  זוטא  האדרא  הדר  כתוב  בפאריז,  ביבלאטיק  הספרים  אוצר 
סביב ספרא דצניעותא ג"פ, מעשה יד הק יעקב סופר לפ"ק מעיה"ק 
טבריא תובב"א" ]לפרט השנה מסומנות המילים "יד הק יעקב סופר" 

= תרמ"ז 1887[.
גליון נייר, 82x56 ס"מ. מצב בינוני, פגעים קשים משוקמים באופן מקצועי. 

נתון בפספרטו.

פתיחה: $400

11. Colorful Poster for a Sukkah – Holland
“In Sukkot you shall dwell seven days” – colorful 
decorative poster for hanging in a Sukkah. [Holland, 
ca. early 20th century].
Lithographic printing on paper. 
Writing in center decorated with a wreath of branches 
and flowers, tied with a red ribbon.
Sheet: 24x21cm. Fair to good condition, stains, folding 
marks, tears at edges (tiny holes from hanging in a Sukkah).

Opening Price: $200

12. Rabbi Shimon Bar Yochai – Printed 
Micrography 
Rabbi Shimon Bar Yochai – Printed Micrography [Place 
of printing unknown, turn of 20th century]
Text: Idra Zuta and Sifra Detzniuta. Title in margin of 
drawing: “The likeness of the Godly Tanna Rabbi Shimon 
Bar Yochai ..., the work of Jacob Sofer, Tiberias 1887”. 
Paper sheet, 82x56cm. Fair condition, serious damage, 
repaired professionally. Comes in a passé-partout.

Opening Price: $400

11
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14. בעל התניא – מיקרוגרפיה מודפסת – וושינגטון, 1924
עבודת  התניא.  בעל  מלאדי  זלמן  שניאור  רבי  האדמו"ר  דיוקן 
מיקרוגרפיה בדפוס ליטוגרפי, מעשה ידי נתנאל חזן. וושינגטון, 1924.

הטקסט: קטעים מספר התניא. כיתוב תחת האיור: "תאר פני אדמו"ר 
הרב הגאון האלקי החסיד אור עולם נזר ישראל קדוש ה' מכובד מו"ה 
זי"ע בעל המחבר ספר התניא  שניאור זלמן בהרב מו"ה ברוך נבג"מ 

והשו"ע ותו"א ולק"ת".
נתון  בשוליים.  קלים  וקרעים  קמטים  טוב,  מצב  ס"מ.   63x48 נייר,  גליון 

בפספרטו.

פתיחה: $200

15. חמש מגלות – מיקרוגרפיה מודפסת
חמש מגלות. עבודת מיקרוגרפיה מודפסת. ארץ ישראל, שנות ה-30. 
ציור צפור גדולה נצבת על ענפי עץ, כנפיה פרושות לצדדים. הטקסט: 
חמש מגלות, באותיות רש"י. תחת הציור נדפס הכיתוב "פה כתובות 
לקראו  יוכל  הקורא  אשר  ונקי  צח  רש"י  בכתב  המגלות'  'חמש  כל 

באופן קל, הכותב לוי ראבינאוויטש". 
גליון נייר, 43x57 ס"מ. מצב טוב, כתמים. נתון בפספרטו.

פתיחה: $300

14. Baal HaTanya – Printed Micrography – 
Washington, 1924
Portrait of Shneur Zalman of Liadi, Baal HaTanya. 
Printed Micrography work by Nathaniel Chasin. 
Washington, 1924
Text: Passages from the Tanya Book. Inscription under 
drawing: Likeness of …. the Rebbe Rabbi Shneur 
Zalman of Liadi, Baal HaTanya…”. 
Paper sheet: 48x63cm. Good condition, creases and small 
tears in margins. Comes in passé-partout.

Opening Price: $200

15. Five Megillot – Printed Micrography 
Five Megillot. Printed micrography. Eretz Israel, 1930s. 
Drawing of a large bird sitting on branches of a tree, 
with wings extended. Text: Five Megillot in Rashi 
script. Beneath the drawing is the inscription: “Here 
are written all five megillot, crisp and clear that is easily 
legible, calligrapher Levi Rabinovitch”.
Paper sheet: 43x57cm. Good condition, stains. Comes in a 
passé-partout.

Opening Price: $300

13. משפט שלמה – מיקרוגרפיה מודפסת – ירושלים
 L. מאת  מודפסת,  מיקרוגרפיה  עבודת   – המלך  שלמה  משפט 

Rotblat. ירושלים, ]ראשית המאה ה-20[.
ציור "משפט שלמה": המלך יושב על כסאו, שתי נשים למרגלותיו ועל 
ובידו  חייל אוחז את התינוק החי  תינוק מת.  הרצפה שביניהן מוטל 

האחת שולף את חרבו.
הטקסט: חמש המגלות. 

קרעים  חתוכים,  ותחתונים  עליונים  שוליים  בינוני.  מצב  ס"מ.   45x60
וחסרון במספר מקומות, עם פגיעה בטקסט ובמסגרת. כתמים. 

פתיחה: $200

13. Judgment of Solomon – Printed Micrography 
– Jerusalem
Judgment of King Solomon – Printed Micrography by 
L. Rotblat, Jerusalem [Early 20th century].
Drawing of the “Judgment of Solomon”: The king sitting 
on his throne, two women at his feet and on the floor 
between them lays a dead baby. A soldier holds the 
living baby and in one hand draws his sword. The text: 
the five megillot. 
45x60cm. Fair condition. Upper and lower margins cut, 
tears and missing in a number of places, with damage to text 
and border. Stains.

Opening Price: $200

13
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16. הרצל וביאליק – מיקרוגרפיות מודפסות – ארה"ב
מיקרוגרפיה  עבודת  השלום[.  ]עליו  ע"ה  הרצל  תיאודור   ד"ר  ▪
וושינגטון,   .)Nathaniel Chasin( חזן  נתנאל  ידי  מעשה  מודפסת, 

.1929
על  העברי  העם  בתחיית  גדולתו  ופרשת  חיו  ימי  "תולדות  הטקסט: 

אדמתו ונחלתו בארץ אבות".
גליון נייר, 48x31.5 ס"מ. מצב טוב, קרעים בשוליים. נתון בפספרטו.

מיקרוגרפיה  עבודת  השלום[.  ]עליו  ע"ה  ביאליק  נחמן   חיים  ▪
מודפסת, מעשה ידי נתנאל חזן. ]וושינגטון[, 1935.

"משורר האומה הישראלית – בלוית תולדות ימי חייו".
גליון נייר, 41.5x28.5 ס"מ. מצב טוב. נתון בפספרטו.

פתיחה: $200

16. Herzl and Bialik – Printed Micrography – U.S.A.
▪ The late Dr Theodore Herzl. Printed Micrography by 
Nathaniel Chasin, Washington, 1929.
Text: “The story of his life, his greatness in the renewal 
of the Hebrew people on its land and its possession of 
the land of their fathers.” 
Paper sheet, 31.5x48cm. Good condition, tears at edges, 
comes in passé-partout.
▪ The late Haim Nahman Bialik. Printed Micrography 
by Nathaniel Chasin, [Washington], 1935.
“Poet of the Israeli Nation - accompanied by the story 
of his life”
Paper sheet, 41.5x28cm. Good condition, comes in 
passé-partout.

Opening Price: $200

17. ג'ורג' וושינגטון – מיקרוגרפיה מודפסת – ארה"ב
עבודת  הברית.  ארצות  של  הראשון  הנשיא   – וושינגטון  ג'ורג'  דיוקן 
]וושינגטון,  חזן.  נתנאל  ידי  מעשה  ליטוגרפי,  בדפוס  מיקרוגרפיה 

שנות העשרים של המאה ה-20[.
 .)The Farewell Address( וושינגטון  נאום הפרידה של  הטקסט: 

אנגלית.
גליון נייר, 43x29 ס"מ. מצב טוב. נתון בפספרטו.

פתיחה: $300

17. George Washington – Printed Micrography 
– U.S.A.
Portrait of George Washington – First President of 
America. Lithographic printing of a micrography 
by Nathaniel Chasin, [Washington, 1920s]. Text: 
Washington’s Farewell Address. English.
Paper sheet, 43x29cm. Good condition. Comes in 
passé-partout.

Opening Price: $300

16
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 – מודפסת  מיקרוגרפיה   – לינקולן  אברהם  דיוקנאות   .18
וושינגטון, 1926 

עבודות  לינקולן.  אברהם  הברית  ארצות  נשיא  של  דיוקנאות  שני 
מיקרוגרפיה מודפסות, מעשה ידי נתנאל חזן. וושינגטון, ]1926[. 

ותולדות  גטיסברג"(  )"נאום  בגטיסברג  לינקולן  של  נאומו  הטקסט: 
חייו. אנגלית.

שני גליונות )רק אחד מהם מתוארך(, 48x32 ס"מ ו-54x29 ס"מ. מצב טוב, 
קרעים בודדים באחד הלוחות. נתונים בפספרטו.

פתיחה: $600

18. Two Portraits of Abraham Lincoln – Printed 
Micrography – Washington, 1926
Two portraits of Abraham Lincoln, President of 
America. Lithographic printing of a micrography by 
Nathaniel Chasin, [Washington, 1926].
Text: Lincoln’s Gettysburg Address and his life story. 
English.
Two paper sheets (only one dated), 48x32cm. and 54x29cm. 
Good condition, a few tears in one of the sheets. Comes in 
passé-partout.

Opening Price: $600

19. שיר השירים ומגילת אסתר – מיקרוגרפיה על גלויה
שיר השירים ומגילת אסתר. מיקרוגרפיה בכתב-יד על גלויה של רשות 

הדואר הבלגי. ]בלגיה? ראשית המאה ה-20[.
שתי המגלות כתובות ברצף, זו אחר זו.

גלויה, 14x9 ס"מ. מצב טוב-בינוני, כתמים. קרע. בלאי בשוליים עם פגיעה 
בטקסט.

פתיחה: $200

18
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19. Song of Songs and Book of Esther – Micrography 
on Postcard
Song of Songs and Book of Esther. Hand-written 
micrography on a Belgian Post Office postcard. 
[Belgium? beginning of 20th century].
The two books written in sequence, one after the other.
Postcard, 14x19cm. Good to fair condition. Stains, tear. 
Worn at edges with damage to text. 

Opening Price: $200

20. אוסף דפים צבעוניים בדפוס ליטוגרפי – ירושלים
 לוח יארצייט צבעוני. תלמוד תורה וישיבת "עץ חיים" ובית החולים  ▪
"ביקור חולים". דפוס ליטוגרפי בצבעים שונים ובדיו מוזהבת. דפוס 

מונזון, ירושלים, ראשית המאה ה-20. 
 לוח יארצייט. תלמוד תורה וישיבת "עץ חיים" ובית החולים "ביקור  ▪
חולים". דפוס ליטוגרפי צבעוני. דפוס מונזון, ירושלים, ראשית המאה 

ה-20. )במדליונים צילומים של ישיבת עץ חיים ומבנה בית החולים(.
 תעודת "נזר גבאות" מודפסת בצבעים שונים ובדיו מוזהבת. תלמוד  ▪
ירושלים,  חולים".  "ביקור  החולים  ובית  חיים"  "עץ  וישיבת  תורה 

ראשית המאה ה-20. עברית ואנגלית.
 "לקראת שבת לכו ונלכה – מחיי עולי ספרד בסלוניקי בסוף המאה  ▪
ירושלים,  מונזון,  דפוס  מוזהבת.  בדיו  ליטוגרפי  דפוס  כרזה.  ה-18", 
1937. מעשה ידי רפאל אברהם שלם, אמן בצלאל. שלם רצה להדפיס 
את ציורו כבר בשנת 1916 )כפי שמופיע בציור(, אך ההדפסה בוצעה 

בפועל רק בשנת 1937. ▪ עותק נוסף מודפס בדיו שחורה.
ירושלים,  עץ-הדר,  מוריה  דפוס  מוזהבת.  בדיו  מודפסת,   כתובה  ▪

ראשית המאה ה-20.
סה"כ שישה פריטים. גודל משתנה, מצב כללי טוב.

פתיחה: $300

20. Collection of Colorful Lithographic Sheets 
- Jerusalem
▪  Colored yahrzeit sheet. Talmud Torah and Yeshivat 
Etz Haim and Bikur Holim Hospital. Lithographic 
printing in various colors and gold-colored ink. 
Monsohn Press, Jerusalem. [Early 20th century].
▪  Yahrzeit sheet. Talmud Torah and Yeshivat Etz 
Haim and Bikur Holim Hospital. Colored lithographic 
printing. Monsohn Press, Jerusalem. [Early 20th 
century]. (In medallions photos of Yeshivat Etz Haim 
and Bikur Holim Hospital Building).
▪  “Nezer Gabaut” Certificate printed in various colors 
and gold-colored ink. Talmud Torah and Yeshivat Etz 
Haim and Bikur Holim Hospital Jerusalem, [early 20th 
century]. Hebrew and English.
▪  “Likrat Shabbat Lhu veNalecha – From the Life of 
Sefardi immigrants to Saloniki at end of 18th century”. 
Poster. Lithographic printing in gold-colored ink. 
Monsohn Press, Jerusalem, 1937. The work of Rafael 
Abraham Shalem, “Bezalel” artist. Shalem wanted to 
print his illustration in 1916 (as appears in illustration), 
but it was actually printed in 1937. ▪ Additional copy 
printed in black.
▪  Printed ketubah in gold-colored ink. Moriah Etz-
Hadar Press, Jerusalem [Early 20th century].
Total of Six items. Various sizes. General condition: good.

Opening Price: $300
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21. לוח יארצייט מודפס - איור משרפה במחנה השמדה
לוח יארצייט. ]ישראל, שנות ה-50 של המאה ה-20[.

הדפסה צבעונית על נייר.
כותרת: "על אלה אני בוכיה עיני עיני יורדה מים". במרכז איור "מצבת 
הכותל  איורי  ובתוכם  מדליונים  בכת"י.  למילוי  ריק  מקום  עם  זכרון" 
איור  הרביעי  במדליון  דוד.  בית  מלכות  קברי  רחל,  קבר  המערבי, 
עם  השמדה[,  במחנה  משרפה   - ]קרמטוריום  "קראמאטויריאם" 

הכיתובים: "זכור את אשר עשה לך עמלק" ו"ששה מליון קדושים". 
מילוי בכת"י )דהוי( משנת תשי"ג לזכר "צברי בן אברהם עכו". 

קרעים  בינוני-גרוע,  מצב  ס"מ.   44x54.5 עץ  במסגרת  נתון  ס"מ,   39x49
גסים וכתמים. לא נבדק מחוץ למסגרת.

פתיחה: $200

21. Printed Yahrzeit Sheet – Illustration of 
Crematorium in an Extermination Camp
Yahrzeit Sheet. [Israel, 1950s]
Colorful printing on paper.
Heading: “Over these I weep, my eyes run with water”. 
In the center is an illustration of a “Memorial Column” 
with an empty space for filling in by hand. Medallions 
in which there are illustrations of the Western Wall, 
Rachel’s Tomb, Tombs of the Kingdom of the House 
of David. In the fourth medallion an illustration of a 
crematorium with the words: “Remember what Amalek 
did to you” and “Six million martyrs”.
Handwritten inscriptions (faded) from 1953 in memory 
of “Zabari son of Abraham, Acre.
39x49cm., in wooden frame: 44x54.5cm. Fair to poor 
condition, large tears and stains. Not examined outside the 
frame. 

Opening Price: $200

22. מגלת אסתר בנרתיק כסף - גרמניה
מגלת אסתר עם נרתיק. גרמניה, המאה ה-19.

נרתיק כסף )לא חתום(, בעיצוב חלק. 
מפוארים  בתגים  מעוטר  דק,  קלף  על  נאה  מיניאטורי  סת"ם  כתב 

בשורה העליונה בכל עמוד.
12 ס"מ בקירוב. מצב טוב-בינוני. כתמים  גובה הקלף:  29 שורות בעמוד, 

ובלאי.

פתיחה: $2000

22. Esther Scroll with a Silver Case – Germany
Esther Scroll with a silver case. Germany, 19th Century.
Silver case (no hallmark), smooth design.
Nice miniature scribe’s writing on thin parchment, 
decorated with beautiful tags in the upper line on each 
page.
29 lines per column, parchment height: approx. 12cm. Fairly 
good condition. Stains and wear.

Opening Price: $2000

21
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23. שתי מגלות אסתר, המאה ה-19
 מגלת אסתר. ]ארצות הבלקן? המאה ה-19[.  .1

דיו על קלף איכותי. ידית עץ מגולפת וצבועה. 
כתב וועליש )ספרדי( נאה במיוחד, תגים אמנותיים.

24 שורות בעמוד. גובה הקלף: 31 ס"מ. הדיו דהוי במראה שחור-חום. 
 מגלת אסתר. ]מרוקו?, המאה ה-19/20[. .2

דיו שחורה על קלף. 
כתב ספרדי גדול. 

22 שורות בעמוד. גובה הקלף: 29.5 ס"מ. דיו שחורה כדין. כתמים ובלאי. 
חיפוי בד )פרום(, תפור בתחילת היריעה הראשונה.

פתיחה: $500

23. Two Esther Scrolls, 19th century
1.  Esther scroll [the Balkans? 19th cent.].
Ink on vellum of good quality. Wooden handle, carved 
and painted.
Vellish script (Sephardic) particularly fine, artistic 
serifs.
24 lines per page. Vellum height: 31cm. Fading ink of a 
black-brown color.
2.  Esther scroll. [Morocco? 19th/20th cent.].
Black ink on vellum.
Large Sephardic script.
22 lines per page. Vellum height: 29.5cm. Black ink. Stains 
and wear. Cloth cover (unraveled), sewn in the opening of 
the first sheet.

Opening Price: $500

23
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25. מגלת אסתר - צפון אפריקה
מגלת אסתר. ]צפון אפריקה, המאה ה-19/20[.

דיו על קלף דק. ידית עץ חרוטה וצבועה. רצועת קלף לקשירה.
25-26 שורות בעמוד. גובה הקלף: 19.5 ס"מ. כתמים ומספר קרעים. צבע 

מתקלף בידית העץ.

פתיחה: $250

25. Esther Scroll – North Africa
Esther scroll. [North Africa, 19th-20th cent.].
Ink on thin parchment. Wooden handle, engraved and 
colored. Parcment strap for binding. 
25-26 lines per page. Height of parchment: 19.5cm. Stains 
and several tears. Peeling paint of wood handle.

Opening Price: $250

24. Esther Scroll (with Highlighted Holy Names) – 
18th/19th century
Esther scroll, ancient “Beit Yosef” Ashkenazic script, 
[Russia-Poland?, 18th/19th cent.]
There are five places in this scroll where enlarged letters 
appear and create the initials of God’s names. As is well 
known God’s name is not mentioned in the Esther scroll 
but interpreters of the unseen (according to HaARI) 
found in the initials and acronyms the names of God and 
other holy names. The custom to highlight the “Names” 
in the Scroll, is a common Hassidic custom while 
HAGRA believes that letters should not be highlighted 
if this is not done according to the “tradition”. In this 
scroll the Holy Names are highlighted in five places 
while in most of the “Hassidic” scrolls only three or four 
names in the scroll are highlighted.
25 lines per page. Vellum height: 22cm. Ink is faded and the 
scroll is not “Kosher”. A patch [according to Halacha] on the 
column of the ten sons of Haman.

Opening Price: $400

המאה   - הקודש(  שמות  הדגשת  )עם  אסתר  מגילת   .24
ה-18/19

]רוסיה-פולין? המאה  יוסף" אשכנזי עתיק,  "בית  מגילת אסתר, כתב 
ה-18/19[. 

זו נמצאו אותיות מוגדלות לראשי תיבות  בחמשה מקומות במגילה 
אבל  מגילת-אסתר,  בכל  נזכר  לא  ה'  שם  כידוע  ה'.  שם  שמות  של 
דורשי רמזים )עפ"י האר"י( מצאו בראשי-תיבות ונוטריקון את שמות 
הוי"ה ושמות-קודש נוספים. המנהג להדגיש את ה"שמות" במגילה, 
הוא מנהג חסידי נפוץ ואילו לדעת הגר"א אין להגדיל אותיות שאינן 
הקודש  שמות  מודגשים  זו  במגילה  ה"מסורה".  עפ"י  מוגדלות 
רק  מודגשים  ה"חסידיות"  המגילות  שברוב  בעוד  מקומות,  בחמשה 

שלשה או ארבעה מן השמות הרמוזים במגילה.
25 שורות בעמוד. גובה הקלף: 22 ס"מ. הדיו דהויה והמגילה אינה כשרה. 

טלאי ]על פי ההלכה[ בעמודה של עשרת בני המן.

פתיחה: $400

25
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26. מגלת אסתר - צפון אפריקה - קלף עם ברכות המגילה
מגלת אסתר ]צפון אפריקה, המאה ה-19/20[.

דיו על קלף, מעובד כגוויל. ידית עץ מגולפת. רצועת קלף לקשירה.
כתיבה נאה, מתויגת. מגילת "המלך" ]רוב העמודים פותחים בתיבת 
"המלך"[. ראשי העמודים ומקומות נוספים מעוטרים איורים עממיים. 
המגלה  קריאת  שלפני  ברכות  ועליה  קלף  פיסת  צורפה  למגילה   ▪

ואחריה. ושם בעלים: "יהודה מאטארסו בן שמואל...". 
21 שורות בעמוד. 15.5 ס"מ. כתמים ובלאי קל.

פתיחה: $400

26. Esther Scroll – North Africa – with the Scroll’s 
Blessings
Esther scroll [North Africa, 19th/20th cent.].
Ink on parchment, processed as a Gevil. Carved wooden 
handle. Parchment strap for binding.
Fine script, serif. “HaMelech” scroll [most pages open 
with: “HaMelech”]. Upper parts of pages and some 
other places in the scroll are illuminated with folk 
illustrations.
▪ A fragment of parchment is enclosed with the scroll 
with blessings to be read before reading the scroll and 
afterwards. Owner: “Yehuda Matrasso ben Shmuel…”.
21 lines per page. 15.5cm. Staining, slightly worn.

Opening Price: $400
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27. פרשיות תפילין - מעשה ידי רבי נתנאל סופר מירושלים
פרשיות תפילין בכתיבת ידו של הסופר המפורסם, הצדיק רבי נתנאל סופר )תפילינסקי(, ירושלים, ]שנות 

התר"ס בערך[.
דיו שחורה על גליונות קלף זעירים.

"תפילין של רבי נתנאל סופר" - היו לשם דבר בעולם התורני שלפני השואה. מכל רחבי תבל הגיעו לירושלים 
פניות להשגת תפילין קדושים אלו שכתב הסופר הצדיק רבי נתנאל סופר תפילינסקי. רבים מגדולי ישראל 
בתקופתו השתדלו לרכוש תפילין ומזוזות מעשה ידי רבי נתנאל סופר, ביניהם רבי שמואל סאלנט; הגאון רבי 
חיים ברלין; בעל ה"לשם"; "הסבא מסלבודקה"; הראי"ה קוק; ועוד. ידוע כי ה"חפץ חיים" עשה השתדלויות 

רבות להשיג תפילין שכאלו, וכשהגיעו לידיו שמח שמחה גדולה.
חיים"  "עץ  ישיבת  מגדולי  קודש,  איש  של  מעניינת  דמות  )תרכ"ו-תרע"ח(,  תפילינסקי  סופר  נתנאל  רבי 
בירושלים, שהתברך בכשרון טכני מיוחד וכושר המצאה. היה עושה בעצמו את מלאכת התפילין מראשיתה 
ועד סופה: עיבוד הקלף ועיבוד עור הבתים והרצועות, עשיית הדיו ועיבוד הגידין, הכתיבה עשית הבתים 

חיתוך הרצועות ועוד.
כתיבת הפרשיות אצל רבי נתנאל, היתה מלאכה בפני עצמה, היה מייצר לבד את הקלף המהודר והיה כותב 

כל אות וכל תג בקדושה ובטהרה, כשהוא עטוף בטלית ובתפילין ולא היה מפסיק בדיבור בעת הכתיבה. 
עוד בחייו הקצרים של רבי נתנאל סופר )נפטר בגיל 52(, היו "תפילין של רבי נתנאל" מצרך נדיר, באשר לרוב 
דקדוקיו היו יוצאים מתחת ידיו מספר מועט של תפילין, וכך סיפר במכתב האדמו"ר בעל "מנחת אלעזר" 
ממונקטש על השתדלותו של אביו האדמו"ר בעל ה"דרכי תשובה" להשיג תפילין של רבי נתנאל: "בירושלים 
עיה"ק תובב"א יש אומן מופלא כזה וראיתי מלאכתו הנפלאה, ועוד בימי כ"ק אאמו"ר רבן של ישראל זי"ע 
ועוד מעלות רבות מלבד  ידי שניהם בזה  יוצאים  ידי צירים לעשות בעדנו בתים כאלה שהם  בקשנוהו על 
היופי שלהם, אך הוא עשה מלאכתו לאט לאט, להבאים אליו מקודם כסדרן, ולא אלמן ישראל המדקדקים 

במצוות, ועל ידי זה לא יוכל לעשות בעדנו...". 
ניכרים בדקדוקים המיוחדים  נותרו מספר מזוזות ופרשיות תפילין שכתב רבי נתנאל סופר, והם  ימינו  עד 
בהלכות צורת האותיות ובכתיבתו הנאה במיוחד. הדיו המיוחד שיוצר ע"י רבי נתנאל נשאר בשחרותו, בוהק 

ונאה גם לאחר כמאה שנה.
זיהוי הכתב ככתבו של רבי נתנאל סופר, נבדק ואומת ע"י גדולי סופרי הסת"ם בירושלים. ניתן גם לראות 
בפרשיות אלו את סימני ההיכר של הידוריו המיוחדים, וכפי שכתב רבי נתנאל בעצמו על מעלת פרשיותיו: 
"האותיות ספורים ומדודים בתחילה שלא להרחיבם או לקצרם... ולא הונף הסכין על שום אות לתקנו אף 
ולא  הרבה  ומתקיים  הכשר  באופן  נעשה  הדיו  ההיקף...  לגול  כדי  גליון  הפרשיות  בתחלת  הכתיבה...  בעת 

יתאדם ולא יקפוץ אף קוצו של יו"ד".
5 גליונות קלף איכותי, ברובו קלף דק. גובה הקלף: 31 מ"מ.

הפרשיות נבדקו ע"י מגיה מומחה. לדבריו: פרשה של יד נמצאה כשרה, ואילו באחת מארבעת הפרשיות של 
ראש, נמצא חשש פסול.

פתיחה: $5000

27. Tefillin “Parshiot” – Written by Rabbi Nathaniel Sofer – Jerusalem
Tefillin “Parshiot” (Torah passages for phylacteries), written by the famous scribe, the 
righteous Rabbi Nathaniel Sofer (“Tefilliniski”), Jerusalem, [ca.1900’s].
Black ink on minature parchment sheets.
“The Tefillin of R’ Nathaniel Sofer” – were acclaimed in the Torah world before the 
holocaust. Requests came from all over the world to obtain these holy tefillin that the 
righteous scribe Rabbi Nathaniel Sofer Tefilliniski wrote. Many of the great ones of Israel 
in his time made efforts to purchase tefillin and mezuzot, the work of Rabbi Nathaniel 
Sofer, among them R’ Samuel Salant, R’ Haim Berlin, the “Saba from Slabodka”, Rabbi 
Kook, and many others. It is known that the “Hafetz Haim” made many attempts to 
obtain these tefillin, and when he received them, he was very much rejoiced. 
Rabbi Nathaniel Sofer Tefilliniski (1867-1918), an interesting figure of a holy man, one 
of the great ones of “Etz Haim” Yeshiva, was blessed with a remarkable technical ability 
and facility for invention. He himself performed all the tasks required for making 
tefillin, from beginning to end: treating the parchment and the leather for the cases 
and straps, preparing the ink, the writing, cutting the straps, etc.
Writing the “Parshiot” was a task on its own. Rabbi Nathaniel prepared the superior 
parchment by himself and wrote each letter and tag in holiness and purity, while 
wrapped in tallit and tefillin and would not interrupt the writing by speaking. 
Even during the short life of Rabbi Nathaniel Sofer (he passed away at the age of 52), the 
Tefillin of R’ Nathaniel Sofer, were a rare article, as he was so particular about the work 
that he produced only a few tefillin. The Rebbe “Minchat Eliezer” from Munkacs tells of 
the efforts of his father the Rebbe, author of the “Darchei Teshuva to obtain the Tefillin of 
R’ Nathaniel: “In Jerusalem there is a wonderful artist and I saw his wonderful work, and 
even in the days of R’ Israel we requested him through representatives to make ‘Batim’ 
for us that have may features apart from their beauty, but he did his work very slowly….”.
Only a few mezuzot and tefillin Parshiot that Rabbi Nathaniel Sofer wrote remain today 
and they are remarkable for the special precision in observing the halachot regarding 
the shapes of the letters and for the especially beautiful handwriting. The special ink 
that Rabbi Nathaniel Sofer produced remains as when written, fresh and elegant even 
after a hundred years. The identification of the writing as that of R’ Nathaniel Sofer, 
has been checked and validated by the leading scribes in Jerusalem. Also evident in 
the Parshiot are the special features he is known to have used, as R’ Nathaniel Sofer 
himself wrote on the virtues of his Parshiot :”The letters are counted and measured at 
the beginning so that they are not enlarged or compressed, and no knife was used on 
any letter corrected even while writing…. The ink was made properly so that it lasts 
long and does not redden and so not even the tag on the Yod will jump off”.
5 sheets of quality parchment, mostly thin parchment. Height of parchment: 31mm.
The text of the Parshiot were checked by an expert proof reader. According to him: The 
hand-tefillin parasha is Kosher. There is a suspicion that one of the four Parshiot for the 
head-tefillin is not Kosher. 

Opening Price: $5000
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29. חמישה קמיעות - קלף ונייר
המאה  ראשית  פרס?  מזרחית,  ]כתיבה  בכתב-יד.  קמיעות  חמישה 

ה-20[.
השבעות  קדושים,  שמות  ורפואה.  הגנה  לשמירה,  קלף  קמיע   ▪
וצירופי  טבלה  עם  זעיר,  קמיע   ▪ דוד[.  ]מגני  קבליים  ותרשימים 
אותיות. ▪ קמיע קלף מאויר. נגד עין הרע, לרפואה והגנה. ▪ קמיע נייר 
אותיות  צירופי  השבעות,  מלאכים,  שמות  עקרה.  לפקידת  צבעוני. 
ותרשימים. דיו שחורה, כתומה וירוקה. ▪ קמיע נייר. לפקידת עקרה. 

שמות קדושים ותרשימים. 

רצועות קלף ונייר צרות וארוכות, גודל משתנה.

פתיחה: $200

30. נרתיק כסף לקמיע - תימן - עם הקמיע המקורי
נרתיק כסף. קמיע. ]תימן, המאה ה-20[.

כסף )לא חתום(, עבודה עממית של ריקוע, כיפוף ושיבוץ; דיו על נייר.
▪ נרתיק מרובע. מעוטר בדגמים גיאומטריים ושיבוץ אבנים צבעוניות. 

לולאות לפעמונים.
8x9 ס"מ בקירוב. אבני שיבוץ חסרות. פעמונים חסרים.

קבליים.  איורים  והשבעות,  קדושים  שמות  נייר.  על  כתוב  קמיע.   ▪
ערבית-יהודית.

מצב בינוני-גרוע. פגיעות רטיבות. קרעים גסים וסימני קיפול.

פתיחה: $300

29. Five Amulets – Parchment and Paper
Five handwritten amulets. [Oriental writing, Persia? 
beginning of 20th century].
▪ Parchment amulet for safeguarding, protection 
and healing. Holy names, invocations, and kabalistic 
diagrams [Stars of David]. ▪ Miniature amulet 
with table and letter combinations. ▪ Illuminated 
parchment amulet. Against the evil eye, for healing 
and protection. ▪ Colorful paper amulet, for visitation 
of a barren woman. Angels’ names, invocations, letter 
combinations and diagrams. Black, orange, green ink. 
▪ Paper amulet. For visitation of a barren woman. Holy 
names and diagrams.
Narrow and long parchment and paper strips. Various sizes.

Opening Price: $200

28. תפילין מיניאטוריים
בנסיעה.  לשאתם  מיניאטוריים,  ראש,  של  ותפילין  יד  של  תפילין 

]המאה ה-19[. 
הפרשיות לא נבדקו בצורה יסודית.

אורך: 4 ס"מ, רוחב: 2.5 ס"מ, גובה: 2.5 ס"מ. 

פתיחה: $300

28. Miniature Phylacteries (Tefillin)
Two pairs of miniature hand and head phylacteries 
(Tefillin), for use when traveling. [19th century].
The texts have not been examined thoroughly.
Length 4cm., width:2.5cm, height 2.5cm. 

Opening Price: $300
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30. Silver Amulet Case – Yemen – With the Original 
Amulet
Silver case. Amulet. [Yemen, 20th century]. 
Silver (not stamped), folk beaten work, bent and inlaid; 
ink on paper.
▪  Square case. Decorated with geometric designs and 
set with colorful stones. Rings for attaching bells.
Approx. 8x9cm. Inlaid stones missing, bells missing.
▪  Amulet. Written on paper. Holy names and 
invocations. Kabalistic drawings, Judaeo-Arabic.
Fair to poor condition. Dampness marks. Large tears and 
fold marks.

Opening Price: $300

31. קמיע כסף - איטליה, המאה ה-18
קמיע. ]איטליה, המאה ה-18[.

כסף )חתום(, רקוע ומולחם. 
עשוי משני חלקים הזהים בעיצובם. במרכז מדליון עם השם "שד-י" 

וסביבו עיטורי פרחים, עלים וצדפים. בראשו נקב עם טבעת לתליה.
גובה: 10 ס"מ בקירוב.

פתיחה: $4800

31. Silver Amulet– Italy, 18th Century 
Amulet. [Italy, 18th Century].
Silver (stamped), beaten and soldered.
Made of two identically-designed parts. In the center 
is a medallion with the name “Sha-dai”, and round it a 
floral design with leaves and shells. At the top there is a 
hole with a hanging ring. 
Height: approx. 10cm.

Opening Price: $4800
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32. נרתיק לקמיע
נרתיק לקמיע. ]אירופה? סוף המאה ה-19 או ראשית המאה ה-20[.

כסף )לא חתום(, יצוק וחקוק. 
נרתיק מעוטר, נפתח על ציר, עם אבזם סגירה. הוסב בשימוש משני 

לנרתיק לנשיאת קמיע. משני צדיו נחרט השם 'ש-די'.
גודל מירבי: 9x7 ס"מ.

פתיחה: $300

33. תליון-קמיע - איטליה
תליון-קמיע. ]איטליה, המאה ה-19[.

כסף וזהב. עבודת פיליגרן )מוזהבת( ויציקה.
שתי לוחיות כסף מוצמדות. על כל לוחית השם "שד-י" באותיות זהב 
בולטות )אות אחת הושלמה בשיקום(. תחומות במסגרת דמוית פרח, 
בעבודת פיליגרן מוזהבת. בראש התליון לולאה מעוטרת עם טבעת 

לתליה.
גובה: 4.5 ס"מ. פגיעות וחריצים. התליון עבר שיקום.

פתיחה: $300

32. Amulet Case
Amulet case. [Europe? End 19th century or beginning 
20th century]. 
Silver (no hallmark) cast and engraved.
Decorated case, opens with a hinge, clasp. Adapted 
for secondary use for carrying an amulet. The word 
”Shadai” is engraved on both sides. 
Maximum size: 9x7cm.

Opening Price: $300

33. Amulet-Pendant – Italy
Amulet pendant. [Italy, 19th century].
Silver and gold. Filigree (gilded) and casting.
Two attached silver plates. To each plate the name 
“Shadai” is applied in golden letters (one character 
restored). Bordered by a flower-like frame in gilded 
filigree. A decorated link with a ring for hanging.
Height: 4.5cm. Damages and clefts. Pendant was restored.

Opening Price: $300

המאה  אירופה,  מרכז   - לילד  שמירה  קמיע   - מדליה   .34
ה-18/19

מדליה - קמיע לילד. ]מרכז אירופה?, המאה ה-18/19[.
ברונזה יצוקה. 

בצדו האחד של הקמיע נכתב במסגרת מעגל: "זה הילד יגדל ל]תורה[ 
ובה ענף  גדולה במרכז,  ה'  ]=ולמעשים טובים[". אות  ולמעט  לחופה 
זוג דגים זעירים, וכתובת ]משופשפת מאד, בלתי  פורח. מצדו השני 
ניתנת לקריאה. במקור: "יהי רצון... שתציל תינוקת של עמך ישראל 
ברחמיך  עליהם  ותגן  לתורתך  ותגדלם  בפיהם  אסכרה  תפול  שלא 

אמן"[.
קוטר: 2.5 ס"מ. קולב התליה חסר, מספר פגמים )עם פגיעה בטקסט(.

ד"ר  מאת  יהודית"  ואמנות  מסורת  פויכטונגר,  "אוסף  קטלוג  ראה: 
ישעיהו שחר )הוצאת מוזיאון ישראל, ירושלים, 1971(, פריט 966.

פתיחה: $300
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35. Amulet Pendant – Moses
Small pendant. [France, ca. 1910].
Gold plated silver. Marked: “F. Rasumny” [Felix 
Rasumny]; “JD”.
Obverse: Moses holding the Tablets of the Law. Reverse: 
Hebrew inscription: “Shadai”.
Diameter 17mm. Loop for hanging.

Opening Price: $300

35. תליון-קמיע - משה 
תליון קטן. ]צרפת, 1910 בקירוב[. 

."F. Rasumny" [Felix Rasumny]; "JD " :כסף מצופה זהב. חתום
פנים: משה רבנו, אוחז בלוחות הברית. גב: הכיתוב העברי: "שדי". 

קוטר: 17 מ"מ. קולב לתלייה. 

פתיחה: $300

34. Medal – Amulet for Safeguarding a Child – 
Central Europe, 18th / 19th Century   
Medal – amulet for safeguarding a child. [Central 
Europe?, 18th / 19th century].
Cast Bronze. 
On one side of the amulet, in a round frame, is written 
(in Hebrew): “This child shall grow up for [Torah] 
wedding and good deeds”. Large letter in the center and 
in it a flowering branch. On the second side a pair of 
miniature fish and an inscription [very rubbed, illegible. 
Originally: May it be the will to save the baby of the 
People of Israel that it shall not get diphtheria, and that 
they should grow up for Your Torah and protect them in 
Your mercy, Amen].
Diameter: 2.5cm. Hook missing, a number of defects (with 
one affecting text).
See “Jewish Tradition in Art, the Feuchtwanger 
Collection of Judaica”, by Dr. Isaiah Shachar (Published 
by Israel Museum, Jerusalem, 1971) Item 966.

Opening Price: $300

36. קמיע עממי - חריטה על מטבע - קזבלנקה, מרוקו
קמיע. קזבלנקה )מרוקו(, שנות ה-40.

שימוש משני במטבע אמריקאי )"Liberty"(, ששויף מצדו האחד. על 
הצד המשויף נחקק סמל מגן דוד ובתוכו השם "ש-די"; עם הכיתוב: 

."I. Benedikt - Casablanca"
קוטר: 1.5 ס"מ.

פתיחה: $150

36. Folk Amulet – Engraving on a Coin – 
Casablanca, Morocco
Amulet. Casablanca (Morocco), 1940s.
Re-use of an American coin (“Liberty”), polished on one 
side. On the polished side a Star of David is engraved 
with the name of God and the inscription: “I. Benedikt 
– Casablanca”.
Diameter: 1.5cm.

Opening Price: $150
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37. קמיע מישיבת האר"י בצפת
]המאה  צפת,  האר"י,  מישיבת  והצלחה,  לשמירה  לרפואה  קמיע 

ה-20[. 
כסף יצוק חרוט. 

"ישיבת  וכיתוב  ן'  ט'  ש'  ע'  ר'  ק'  י'  ב'  כ'  מ'  ה'  אותיות  האחד  בצדו 
לשמירה  לרפואה,  "קמיע  כיתוב  השני  ובצדו  זיע"א  הקדוש  האר"י 

והצלחה / עיה"ק צפת ת"ו". 
גובה: 3 ס"מ, רוחב: 2.5 ס"מ. פגמים קלים.

פתיחה: $150

37. Amulet of Ha’ARI Yeshiva in Safed
Amulet for good health, protection and success, Ha’ARI 
Yeshiva, Safed, [20th cent.].
Cast and engraved silver.
On one side appear Kabbalah letters and the inscription 
“Ha’ARI Hakadosh Yeshiva” and on the other side the 
inscription “Amulet for good health, protection and 
success/Safed”.
Height: 3cm, width: 2.5cm. Minor damages.

Opening Price: $150
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38. כיפת זהב מבית אדמו"רי בעלזא
כיפה לחג )ירמולקה(. ]מזרח אירופה, המאה ה-19[.

אריג כותנה, רקמת חוטי זהב, כסף וכותנה. פייטים. עבודת "שפאניער 
בגליציה.  ידועה  שהיתה  אמנותית-יהודית,  רקמה  ]עבודת  ארבעט" 
של  מקורה  האגדה,  לפי  ספרדית.  עבודה  מיידיש:  השם  תרגום 

טכניקה זו במגורשי ספרד שהגיעו לאירופה[.
רקמת אגרטלים עם פרחים ועלים. 

מקורה של כיפה זו בבית אדמו"רי חסידות בעלזא, וייתכן כי שימשה 
את האדמו"ר רבי אהרן רוקח או את אביו האדמו"ר הזקן רבי ישכר 

דב רוקח. ▪ מצורף מכתב מבת המשפחה על מקורה של הכיפה.
גובה: 15 ס"מ. קוטר: כ-20 ס"מ. 

רוקח,  דב  ישכר  רבי  האדמו"ר  הכיפה:  עם  שהגיע  תצלום  מצורף   ▪
מטייל בנופש בחברת חסידיו.

פתיחה: $1000

38. Golden Kippah from House of Belz Rebbes
Kippah for festivals (Yarmulka). [Eastern Europe, 19th 
century]. 
Cotton weave, embroidered with gold thread, silver 
and cotton. Sequins, “Shpanier Arbeit” [Jewish artistic 
embroidery work, well known in Galicia. According to 
tradition, this work was done by Spanish fugitives who 
came to Eastern Europe].
The origine of this kippah is from the house of the of 
the Belz Rebbes, and it is likely that it was used by the 
Rebbe Rabbi Aharon Rokah or his father the Rebbe 
Rabbi Issachar Dov Rokah. ▪ Attached is a letter from 
a daughter of the family about the provenance of the 
kippah.
Height 15cm., diameter: approx. 20cm.
Attached is a photo that came with the kippah: The 
Admor Rabbi Issachar Dov Rokah on holiday in the 
company of his Hassidim.

Opening Price: $1000
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39. כיפה רקומה - כורדיסטן או פרס
כיפה רקומה לגבר. כורדיסטן או פרס, ]ראשית המאה ה-20[. 

בד; רקמה. 
רקמת פרחים ודגמים גיאומטריים בחוטים כתומים, כחולים, ורודים 
חלקית;  )פרומה  עברי  טקסט  רקמת  הכיפה  למרכז  סמוך  וסגולים. 
טקסט לא מפוענח(; סמוך לשוליים רקמת טקסט באותיות ערביות 

)פרומה חלקית(. 
גובה: 8-9 ס"מ בקירוב, רוחב: 15 ס"מ בקירוב. כתמים. רקמה פרומה. 

פתיחה: $300

39. Embroidered Kippah – Kurdistan or Persia
Embroidered man’s Kippah, Kurdistan or Persia, [early 
20th cent.].
Fabric; embroidery.
Embroidery of flowers and geometric patterns in orange, 
blue, pink and purple threads. A Hebrew text appears in 
the center (partly unraveled; text not deciphered); next 
to the borders appears an embroidered text in Arabic 
(partly unraveled).
Height: approx.8-9cm, width: approx. 15cm. Stains. 
Unraveled embroidery.

Opening Price: $300

40. מפת שולחן צבעונית - איספהן
המאה  ]ראשית  פרס,  איספהן,  לקישוט.  בד   / צבעונית  שולחן  מפת 

ה-20[. 
האחורי:  בצדו  חתום  ידנית.  צביעה  )סטנסיל(;  ידנית  הדפסה  בד; 

"Made in Iran" באנגלית ובפרסית.
עיטורים צפופים בדגמי עלים, פרחים וציפורים. סביב העיגול המרכזי 
מודפסים שמונה-עשר מגני-דוד, בתוכם המלים "ציון" ואותיות מ' ג' 
ן' ד' ו' ד'. בשוליים נדפסה הברכה "ועבדתם את ה' אלוהיכם, וברך את 
ועקרה  משכלה  תהיה  לא  מקרבך:  מחלה  והסרתי  מימך  ואת  לחמך 
בארצך, את מספר ימיך אמלא" )שמות כ"ג, כ"ה-כ"ו; תיבות "ועבדתם 
שימש  הנראה,  כפי  פעמיים(.  מופיעות  את"  וברך  אלוהיכם,  ה'  את 

כמפת שולחן או כקישוט לתליה על הקיר. 
100 ס"מ. מצב טוב. מעט כתמים. קרעים בפינות  102 ס"מ, רוחב:  אורך: 

התחתונות.
ראה: אמנות יהודית עממית במהלך הדורות, מאת עלי ועליזה דייויס 

)הוצאת ראובן מס, ירושלים, תשל"ח(, עמ' 41; תצלום מס' 40-2.

פתיחה: $400

40. Colorful Table Cloth – Isfahan
Colorful table cloth/ decorative fabric. Isfahan, Persia, 
[early 20th cent].
Fabric, manual printing (stencil); hand colored. 
Stamped on the reverse: “Made in Iran” (English and 
Persian).
Dense decorations of leaves, flowers and birds. Around 
the central circle are printed eighteen Stars of David, 
with the words “Zion” and the letters M-a-g-e-n-d-a-v-
i-d. A blessing from the Book of Exodus is printed on 
the borders. Apparently this fabric was used as a table 
cloth or as a wall hanging decoration.
Length: 102cm, width: 100cm. Good condition. Minor 
stains. Tears to lower corners. See: Jewish Folk Art 
through the Ages, by Ali and Aliza Davis (Reuven Mass 
publishing, Jerusalem, 1978), p. 41; photo no. 40-2.

Opening Price: $400
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41. דוגמאות רקמה ועיטורים על בד
שמונה דוגמאות רקמה ועיטורים על בד, ]המאה ה-20[. 

גזירי בד, עיטורים מצוירים ביד; רקמה.
שבעה גזירים עם המלה "שבת" ועיטורים מצוירים בדוגמות מגן-דוד; 
אחד הגזירים מוקדם יותר )סוף המאה ה-19 או ראשית המאה ה-20( 

ונרקמו עליו עץ בתוך מגן וכתר תורה. 
גודל ממוצע: כ-14x10 ס"מ. מצב בינוני-טוב. 

פתיחה: $200

42. מפה לְשַׁבָּת - רקמה ביידיש
מפה לְשַׁבָּת. ]אירופה, כנראה גרמניה, סוף המאה ה-19[.

בד; רקמה.
בפינה השמאלית התחתונה רקמה בה נראה זוג מסב לשולחן בערב 
וגביע  יין  בקבוק  דג,  סכין,  חלה,  נרות,  מונחים  השולחן  על  שבת. 
קידוש. כיתוב רקום: פרייטאג אויף דער נאכט / איז יעדין יוד המלך 
/ אין יעדין ווינקאלע לאכט / אין דער גאנצער / שטיב אין פרהעליך 
הבית   / בכל   / צחוק  פינה  בכל   / מלך  הוא  יהודי  כל   / שישי  "ליל   -

שמחה". לפנינו חלקה העליון של המפה בלבד, חלקה התחתון חסר.
גובה: כ-48 ס"מ, רוחב: 78 ס"מ. כתמים, קרעים, קצה תחתון פרום. 

פתיחה: $800 41. Samples of Embroidery and Decorations on 
Cloth
Eight samples of Embroidery and Decorations on Cloth 
[20th century].
Fabric fragments, decorations drawn by hand; 
embroidery.
Seven fabric fragments with the word “Shabbat” and 
decorations drawn with pattern of the Star of David; 
one of the fragments is earlier (end of 19th century or 
beginning of 20th century), with wood embroidered on 
it inside a Star of David and Torah crown.
Average size about 14x10cm. Fair to good condition.

Opening Price: $200

42. Shabbat Table Cloth – Embroidery in Yiddish
Shabbat table cloth. [Europe, probably Germany, late 
19th cent].
Fabric; embroidery.
An embroidery on the lower left corner features a couple 
sitting at the Shabbat table. On the table are Shabbat 
candles, a Challah, knife, fish, a bottle of wine and a 
Kiddush cup. An embroidered inscription in Yiddish: 
fraytag oyf der nakht/iz yedn yud a melekh….”. 
Presented is only the upper part of the table cloth. The 
lower part is missing.
Height: approx. 48cm, width: 78cm. Stains, tears, unraveled 
lower part.

Opening Price: $800
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43. קערת סדר, ציפה רקומה ומגבת סדר - גרמניה, המאה ה-19
קערת סדר, ציפה רקומה ומגבת סדר, של משפחת היילברון. טאן )Tann(, גרמניה, סוף המאה ה-19.

 קערת סדר. פיוטר יצוק וחקוק.  .1
ארבע צלחות, מחוברות בעמודים זקופים על רגליות בצורת רגלי עוף.

ה"כוכב  מנורת  משתלשלת  השולחן  מעל  מסובים.  ושמונה  סדר  שולחן  איור  העליונה  הצלחת  במרכז 
היהודי". בצלחת העליונה ששה פתחים עגולים, להנחת קעריות לסימני הסדר. הקדשה חקוקה כמסגרת: 
"זכר ליציאת מצרים - זאנדעל אונד פאנני היילבראנן - טאנן" )זונדל ופאני היילברון - טאן(. תחת האיור פרט 

השנה: "תרנ"ז לפ"ק" )1897(. הצלחות האחרות סומנו: "כהן", "לוי", "ישראל". 
במרכז הצלחת התחתונה נחקקה הקדשה בגרמנית:

"Zum Andenken an unser silberes ehejubiläum, bleibe diese Sederschüssel unseren 
Familie לדור ודור erhalten. Tann (Rhón) an 2ten Rosch Chodesch Elul 5657, Sandel u. 
Fanny Heilbronn"

]למזכרת מחתונת הכסף שלנו, תהא קערת סדר זו של משפחתנו שמורה לדור ודור, טאן, ראש חודש שני, 
ברקמה  רקומות  הקערה,  עם  ששימשו  מקוריות  בד  מפיות  מצורפות  הילברון[.  ופאני  זונדל  תרנ"ז,  אלול 
איכותית, בצבעים שונים )עם הכיתובים: "כהן", "לוי", ישראל"(, סיומות דנטל כסופות. קוטר: 30 ס"מ. גובה: 

25 ס"מ. אחד העמודים מנותק מבסיסו. כתמים במפיות.
 ציפה לכרית הסבה בליל הסדר. .2

בד רקום בצבעים שונים, עבודת רקמה איכותית. סיומת דנטל מוכספת.
במרכז איור רקום של משפחה סביב שולחן הסדר. לפני המסובים גביעי יין והגדות פתוחות. אב המשפחה 
לבוש לבן, לצדו אשתו, שלושה בנים ושתי בנות. מעליהם כיתוב: "לשנה הבאה בירושלים" )כל אות רקומה 
בצבע אחר(. בצדדים סימני הסדר: "קדש ורחץ, כרפס יחץ, מגיד רחץ ]![, מוציא מצה, מרור כורך, שלחן ערך, 

צפון ברך, הלל נרצה". 72x79 ס"מ. כתמים.
.)Sederzwehl "מגבת סדר )"סדרצווהעל  .3

ביד  ממצרים  ה'  "ויוציאנו  המגבת:  בראש  כותרת  איכותית.  צבעונית  רקמה  ומוארכת,  צרה  סדר"  "מגבת 
חזקה", ובתחתית: "ברוך המקום ברוך הוא ברוך שנתן תורה לעמו ישראל". במרכז המגבת, איורים רקומים 
)בצורה אנכית( של שנים-עשר המזלות. בצדי האיורים שמות המזלות והחודשים. בשולי המגבת הקדשה 
רקומה: "זאנדעל אונד פאנני היילבראנן ק"ק טאנן תרל"ב לפ"ק" )1862(. סיומת אניצים וסיומת דנטל כסופה 

)קרועה(. 115 ס"מ. כתמים. 

פתיחה: $7000
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43. Passover Seder Plate, Embroidered Pillowcase and a Towel for Seder 
(“Sederzwehl”) – Germany, 19th Century
Passover Seder plate, embroidered pillowcase and a towel for Seder (“Sederzwehl”), 
belonged to the Heilbronn family. Tann, Germany, end of 19th Century.
1.  Passover Seder plate. Cast and engraved pewter.
Four plates, connected by vertical posts on feet in the shape of birds feet. In the center 
of the top plate is an illustration of a Seder table with eight participants. Above the table 
hangs a “Jewish Star” lamp. In the top plate there are six round openings, for placing 
dishes for the “simanim” of the Seder. A dedication is engraved in the frame “In memory 
of going out of Egypt – Sandel und Fanny Heilbronn –Tann”. Below the illustration is the 
date 1897. The other plates are marked: “Cohen”, “Levi”, “Israel”.
In the center of the bottom plate there is a dedication in German: “ Zum Andenken 
an unser silberes ehejubiläum, bleibe diese Sederschüssel unseren Familie ודור  ;לדור 
erhalten. Tann (Rhón) an 2ten Rosch Chodesch Elul 5657, Sandel u. Fanny Heilbronn.” [a 
souvenir from our silver wedding… Sandel and Fanny Heilbronn]. Attached are original 
cloth napkins, used with the plate, finely embroidered in various colors (with the words 
“Cohen”, “Levi”, “Israel”). Diameter: 30cm., height: 25cm. One of the posts is separated from 
its base. Stains on the napkins.
2.  Pillowcase for reclining on Seder night.
Embroidered cloth in various colors, quality embroidery, edged with silver lace.
In the center of the embroidery of family sitting round a Seder table. In front of the 
celebrants are wine cups and open Haggadahs. The father is dressed in white, by his 
side his wife, three sons and two daughters. Above them are the words: “Next Year in 
Jerusalem” (each letter is embroidered in a different color). At the sides the “simanim” 
of the Seder. 72x79cm. Stains.
3.  Seder Towel (“Sederzwehl”). 
Narrow and long Seder Towel (Sederzwehl), fine colored embroidery. Heading at top 
of towel: “And He brought us out of Egypt with a strong hand” and at the bottom of 
the towel the words: Blessed be HaMakom, Blessed be He, Blessed be He who gave the 
Torah to His People”. In the center of the towel, embroidered designs (placed vertically) 
of the 12 Zodiac signs. At the sides of the designs the names of the Zodiac signs and 
the months. At the edges of the towel is an embroidered dedication: “Sandel u. Fanny 
Heilbronn Tann Community 1862”. fringes and silver lace at edge (torn). 115cm. stains.

Opening Price: $7000
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44. כיסוי לחלות - גרמניה
בד לכיסוי חלות. גרמניה, ]סוף המאה ה-19[. 

בד; רקמה.
בטורים הימני והשמאלי נרקם נוסח הקידוש לליל שבת. מעל הטור הימני נרקם הכיתוב "זכור את יום השבת 
לקדשו" ומעל הטור השמאלי "וקראת לשבת עונג לק' ד' מ' ]לקדוש ה' מכובד[". בראש הטור המרכזי נרקם 
]מתוך  בני"  ועשו  ושמרו  ו"שקדו  "ב"ה"  יגן",  "כן  הכיתוב  סרטי-בד  דמויות  במסגרות  נרקם  תחתיו  נשר, 
הניצבים בראש  בלוחות הברית, עם הכיתוב "שבת קודש",  נרקמו אריות אוחזים  זמירות לשבת[; מתחת 
מבנה המייצג את כיפת הזהב בירושלים. כן נרקמו שם צורות מבנים שונים, והכיתוב "יברכך ה' מציון" )שם 

ה' בתוך מגן-דוד(, ובתחתית - "מזכרת מע' הק' ירושלים". בשוליים מסגרת וסיומת חוטים זהובים. 
אורך: 56 ס"מ, רוחב: 55 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $3200

44. Challah Cover – Germany
Fabric Challah cover. Germany, [late 19th cent].
Fabric; embroidery.
On the right and left columns appears an embroidered Shabbat Kiddush text. An 
embroidered inscription appears above the right and left columns. An embroidered 
eagle appears above the central column, and below are more embroidered inscriptions 
framed by fabric-like ribbon frames. On the lower part: lions holding the Tablets of 
the Law with the writing “Shabbat Koddesh”. The lions are standing on a structure 
representing the golden dome in Jerusalem. Other structures are embroidered, as well 
as additional inscriptions. The cover is bordered by a frame and golden threads.
Length: 56cm, width: 55cm. Good condition.

Opening Price: $3200
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46. בד מודפס - לשבת ולשלשה רגלים
המאה  סוף  ישראל,  ]ארץ  מודפס.  בד  רגלים,  ולשלש  לשבת  קידוש 

ה-19[.
בד; הדפסה. 

תפלות מודפסות: "יהי רצון בליל ראשון של סוכות", קידוש לשבת, 
מנורת  ואהרן,  משה  איורים:  ששה  עם  ולר"ה,  רגלים  לשלש  קידוש 

"למנצח", מערת המכפלה, הר ציון, ירושלים וקבר רחל. 
39x55 ס"מ. כתמים וקרעים. 

ישראל,  )מוזיאון  הי"ט  במאה  בארץ-ישראל  ואומנות  אמנות  ראה: 
ירושלים, 1979(, פריט 158. 

פתיחה: $400

46. Printed Fabric – For Shabbat and for the Three 
Pilgrimages 
Kiddush for Shabbat and the Three Pilgrimages, printed 
fabric. [Eretz Israel, late 19th cent].
Fabric; printing.
Printed prayers: for Succot, Kiddush for Shabbat, 
Kiddush for the Three Pilgrimages and Rosh Hashanah, 
with six illustrations: Moshe and Aharon, Menorah 
“LaMenatze’ach”, Cave of Machpelah, Mount Zion, 
Jerusalem and Rachel’s Tomb.
39x55cm. Stains and tears.
See: “Arts and Crafts in Eretz Israel in the Nineteenth 
Century” (published by Israel Museum, Jerusalem, 
1979), item no. 158.

Opening Price: $400

45. Three Printed Fabrics – for Shabbat and for 
Passover
1.  Printed fabric “For Shabbat and Holidays”, souvenir 
of “Va’ad K’lali Knesset Israel LeZidkat Rabbi Meir 
Ba’al HaNess” for “Supporters of the prooject”. Salomon 
printing press, Jerusalem [late 19th cent.].
Fabric (with three compartments); printing. Kiddush 
for Shabbat and for Holidays. A large illustration of 
the Western Wall appears in the center and above it a 
Menorah “LaMenatze’ach”. On the right appears an 
illustration of Beit Midrash “Kehilat Ya’akov”. Text in 
Hebrew, English and Yiddish. 43x51cm.
2.  Printed fabric for Passover, souvenir of Kolel “Hibat 
Yerushalayim”. Goldberg printing press, Jerusalem 
[early 20th cent].
Fabric; printing. Illustrations of the Temple, Cave of 
Machpelah, Western Wall and the Tower of David. On 
upper part appears the inscripton “for the Holdiay of 
Matzahs, souvenir from Kolel ‘Hibat Yerushalayim’ of 
Galicia”. 52x44cm.
3.  Printed fabric for Passover, souvenir of “Sha’ar 
HaChochma” Yeshivah in Jerusalem. Lithography A.L. 
Monsohn, Jerusalem, [early 20th cent].
Fabric; printing. Illustrations of Safed, Tiberias, Hebron 
and cave of Machpela, the Western Wall, Passover 
dinner table and other illustrations. 41.5x39.5cm.

Opening Price: $300

45. שלושה בדים מודפסים – לכבוד שבת ולכבוד פסח 
כנסת  הכללי  מ"ועד  מזכרת  טוב",  ויום  שבת  "לכבוד  מודפס   בד  .1
ישראל לצדקת רבי מאיר בעל הנס", עבור "תומכי ומחזיקי המפעל". 

דפוס סלומון, ירושלים ]סוף המאה ה-19[.
יו"ט.  וקידוש של  )עם שלושה תאים(; הדפסה. קידוש של שבת  בד 
בצד  "למנצח".  מנורת  ומעליו  המערבי  הכותל  של  גדול  ציור  במרכז 
ימין איור בית המדרש "קהלת יעקב". טקסט בעברית, אנגלית ויידיש. 

43x51 ס"מ. 
 בד מודפס לפסח, מזכרת מכולל "חבת ירושלים". דפוס גולדברג,  .2

ירושלים ]ראשית המאה ה-20[. 
בד; הדפסה. איורים של בית המקדש, מערת המכפלה, הכותל המערבי 
מזכרת  זכרון  מנחת  המצות,  חג  "לכבוד  הכיתוב:  בראשו  דוד.  ומגדל 

אהבה, מאת כולל 'חבת ירושלים' לעדת גאליציען". 52x44 ס"מ. 
בירושלים.  החכמה"  "שער  מישיבת  מזכרת  לפסח,  מודפס   בד  .3

דפוס אבן א. ל. מונזון, ירושלים, ]ראשית המאה ה-20[. 
בד; הדפסה. איורים של צפת, טבריה, חברון ומערת המכפלה, הכותל 

המערבי, שולחן ליל הסדר ועיטורים נוספים. 41.5x39.5 ס"מ. 

פתיחה: $300

45
46



  | 35 | 

 – ברלין  חיים  ר'  מישיבת  מזכרת   – מודפס  מצות  כיסוי   .47
ארה"ב, 1927

כמזכרת  ניתן  למצות.  תאים  שלושה  עם  הסדר,  לליל  למצות  כיסוי 
מישיבת ר' חיים ברלין שבברוקלין. ]ברוקלין[, 1927. 

בד מודפס. סיומת אניצים.
במרכזו נדפסו איורים: בניין הישיבה, סעודת ליל הסדר, מגן דוד עם 
ארצות  ודגל  ישראל  דגל  ולצדו  בירושלים"  הבאה  "לשנה  הכיתוב 

הברית. טקסט בעברית, אנגלית ויידיש. 
קוטר: 40 ס"מ. כתמים בצד האחורי.

פתיחה: $200

48. כיסוי סרוג למצות - ארץ ישראל
כיסוי למצות. ארץ ישראל, ]אמצע המאה ה-20[. 

חוטי כותנה סרוגים. 
כיתוב: "מה נשתנה הלילה הזה מכל הלילות". 

קוטר: 31 ס"מ. מתלי בד מחוברים בתפירה. 

פתיחה: $300

47. Printed Matzah Cover – Souvenir of R’ Haim 
Berlin Yeshivah – USA, 1927
Passover Seder Matzah cover, with three compartments 
for Matzahs. Presented as a souvenir by R’ Haim Berlin 
Yeshivah in Brooklyn. [Brooklyn], 1927.
Printed fabric. Fringes.
In the center appear printed illustrations: the Yeshivah 
building, Passover dinner, Magen David with the writing 
“Next year in Jerusalem” next to the flags of Israel and the 
USA. Text in Hebrew, English and Yiddish.
Diameter: 40cm. Stains on the reverse.

Opening Price: $200

48. Knitted Matzah Cover – Eretz Israel
Matzah cover. Eretz Israel, [mid 20th cent].
Knitted cotton threads.
Inscription: “Ma Nishtana HaLayla Haze mikol 
haleylot”.
Diameter: 31cm. Sewn fabric hangers.

Opening Price: $300

49. מעיל לספר תורה, תרצ"ג
"מעיל" לספר תורה. ]ארץ ישראל?[, תרצ"ג ]1933[. 

בד קטיפה כחול; רקמה; סרטי-בד תפורים.
בחלקו העליון רקומים שני אריות אוחזים בכתר תורה. במרכז מגן דוד 

עם האותיות "כ.ת." ]כתר תורה[ ו"ב. י. / י. י.". בתחתית: "תרצ"ג".
גובה: 68 ס"מ, רוחב: 45 ס"מ. פגמים קלים. 

פתיחה: $300

49. Torah Scroll Mantle, 1933
Torah scroll Mantle. [Eretz Israel?], 1933.
Blue velvet; embroidery; fabric ribbons.
Two lions are embroidered on the upper part, holding a 
Torah crown. In the center appears a Magen David with 
the letters “K.T.” [Ketter Torah] and “B.I./I.I.”. On the 
lower part : “1933”.
Height: 68cm, width: 45cm. Minor damages.

Opening Price: $300

4748

49



 יולי 2013 | 36 |

50. מעיל לספר תורה - חרבין, 1923 
"מעיל" לספר תורה. חרבין )סין(, תרפ"ד ]1923[.

בד קטיפה כחול, אדום וסגול, עיטורים ברקמה מובלטת בחוטי זהב. 
זוג  ותחתיו  תורה  כתר  ביניהם  זקופים,  אריות  ועליהם  עמודים  שני 
ידים )סמל כהונה( ומגן-דוד. במרכז לוחות הברית וכתובת הקדשה: 

"ר' חנוך הנך ב"ר רפאל וויינשטיין ט' כסליו תרפ"ד פה חארבין". 
כחולה  קטיפה  עשוי  הקדמי  חלקו  האחורי.  בחלקו  פתוח  המעיל 

וחלקו האחורי קטיפה אדומה.
בלאי  מהעיטורים.  חלק  ברקמת  גסים  וקרעים  פגמים  ס"מ.  כ-65  גובה: 

וקרעים בבד הקטיפה ובבטנה.

פתיחה: $200

51. מעיל לספר תורה - מרוקו 
מעיל לספר תורה. מרוקו, ]סוף המאה ה-19 או ראשית המאה ה-20[.

אריג קטיפה, רקמת חוטי זהב.
סגולה.  קטיפה  על  וגיאומטריים,  צמחיים  בדגמים  רקומים  עיטורים 
"זכות התורה תגן בעד כה"ר פינחס  הקדשה רקומה בראש המעיל: 

הי"ו ב]ן[ אלעזר הכהן". 
גובה: 60 ס"מ. קוטר: 30 ס"מ. קטיפה מהוהה, פגמים וקרעים. 

פתיחה: $300

50. Torah Scroll Mantle –Harbin, 1923
Torah scroll mantle. Harbin (China), [1923].
Blue, red and purple velvet cloth, gold thread raised 
embroidery decorations. 
Two pillars with rampant lions on them, between them a 
Torah crown and below it a pair of hands (mark of Cohen) 
and Star of David. The Tablets of the Law are in the center 
and a dedicatory inscription: “Rabbi Enoch Hanach son 
of Rafael Weinstein December 1923 here Harbin”.
The mantle is open at the back. The front part is made of 
blue velvet and the back of red velvet.
Height: approx. 65cm. Damage and severe tears in the 
embroidered decorations. Wear and tears in the velvet cloth 
and in the lining.

Opening Price: $20051. Torah Scroll Mantle – Morocco
Torah Scroll mantle, Morocco, [End of 19th century, or 
beginning of 20th century].
Velvet, gold thread embroidery.
Embroidered decorations of plants and geometrical 
designs, on purple velvet. Embroidered dedication at 
top of mantle: “May the virtue of the Torah protect 
Pinchas Ben Eliezer HaCohen”.
Height: 60cm., diameter: 30cm., faded velvet, damage and 
tears.

Opening Price: $300
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52. פרוכת לארון קודש - מרוקו 
פרוכת לארון קודש. מרוקו, ]המחצית הראשונה של המאה ה-20[. 

בד קטיפה סגול; רקמת חוטי זהב.
במרכז,  זהב.  בחוטי  רקומים  ופרחים  עלים  עיטורי  עם  נאה,  פרוכת 
שהקדישה   / הקדש  פרכת   / לה'  "קדש  מגן:  בצורת  מסגרת  בתוך 
לעילוי   / תבורך[  באהל  ]מנשים  מב"ת  אשכנזי  סולטאנא   / הכה"ץ 
אניצים  סיומת  תנצב"ה".   / נ"ע  אמוייאל  דוד   / ה"ה  בעלה  ולמנוחת 

בחוטי-מתכת.
ופרימה  קרעים  הקטיפה,  בבד  פגמים  ס"מ.   120 רוחב:  ס"מ,   150 אורך: 

בשוליים. 

פתיחה: $600

52. Torah Ark Curtain – Morocco
Torah ark curtain (“Parochet”). Morocco, [first half of  
20th century].
Purple velvet cloth; gold thread embroidery. 
Fine “Parochet” decorated with leaves and flowers 
embroidered with gold thread. At the center, in a shield-
shaped border, the words: “Holy to HaShem / Parochet / 
dedicated by Sultana Ashkenazi in memory of her husband 
David Amoyal”. Finished with metal-thread tassels. 
Length: 150cm., width: 120cm. Damage to velvet cloth, tears 
and fraying at edges.

Opening Price: $600

53. פרוכת לארון קודש - הקדשה לזכר החייל מאיר יעקובי, 
שהיה בשבי הסורי ונהרג בקרב על המיתלה

פרוכת לארון קודש, עשויה בד בצבע בורדו ושוליים מבד משי תכול. 
]ארץ ישראל, 1957[. 

במרכז הפרוכת כתובת-הקדשה רקומה "לע"נ מאיר יעקובי בן חביבה 
בכ"ז  נקבר   / המיטלה  על  בהסתערות   / בסיני  קדש  במלחמת  נפל   /
 / ]המנדבת[  המתנדבת   / הי"ד  בנפלו  שנים  כ"א  בן   / תשי"ז  בחשון 

הסבתא סרח פתחיה". 
מאיר )בן חביבה ודוד( יעקובי נולד בירושלים ב-1935. בבגרותו התנדב 
לצנחנים, שובץ ביחידת הסיור, שלקחה חלק בפעולות הרבות שביצע 
הר-ציון,  מאיר  של  לסגנו  היה  יעקובי  ישראל;  לגבולות  מחוץ  צה"ל 
למרות שהיה בדרגת סמל בלבד. בשנת 1954 פיקד על החוליה שעברה 
מחובר  שהיה  למתקן-האזנה  בדרך  תל-עזזיאת,  באיזור  הגבול  את 
לקווי הטלפון של הצבא הסורי. החוליה נתקלה במארב וחבריה נפלו 
השבויים  בשבי(.  שהתאבד  אילן,  אורי  היה  השבויים  )אחד  בשבי 
סיני, בסוף אוקטובר  ורבע. כאשר החל מבצע  שוחררו לאחר כשנה 

53. Torah Ark Curtain – Dedication in Memory 
of the Soldier Meir Ya’acobi, who was in Syrian 
Captivity and was Killed in the Mitla Battle
Torah Ark curtain, made of Bordeaux-colored fabric 
with sky-blue borders. [Eretz Israel, 1957].
An embroidered dedication appears in the center: “in 
memory of Meir Ya’acobi son of Haviva/ fell in the line 
of duty in the Sinai War….age 21/…”.
Meir (son of Haviva and David) Ya’acobi was born in 
Jerusalem in 1935. Volunteered to the paratroopers 
and joined the patrol unit which took part in many 
operations outside of Israeli borders; Ya’acobi was Meir 
Har-Zion’s deputy even though he was only a sergeant. 
Led in 1954 a unit that crossed the border in Tel-Azaziat 
area on the way to a bugging facility connected to the 
Syrian army telephone lines. The unit encountered an 
ambush and its members were captured (one of the 
prisoners was Uri Ilan who committed suicide while in 
prison). The prisoners were releases about 15 months 
later. When the Sinai war started, late in October 1956, 
Meir was enlisted and took part in the Mitla battle. Meir 
was injured during an Egyptian attack but continued 
fighting until he was killed. For additional information 
about Ya’acobi see attached material. 200x130cm. Fair-
good condition. Stains and tears.

Opening Price: $200

על  והשתתף בקרב המיתלה. בהסתערות  גויס מאיר לצנחנים   ,1956
למידע  שנהרג.  עד  בהסתערותו  המשיך  אך  מאיר,  נפצע  המצרים 
נוסף אודות יעקובי, ראה חומר מצורף. 200x130 ס"מ. מצב בינוני-טוב. 

כתמים וקרעים. 

פתיחה: $200

53

52



 יולי 2013 | 38 |

החאלבים  לקהילת  והוקדש  לניאדו  דוד  רבי  ידי  על  משבי  ניצל   - עץ  תיק  עם  תורה  ספר   .54
בשכונת מחנה יהודה

ספר תורה עם תיק עץ. ]ארץ ישראל, מחצית ראשונה של המאה ה-20[.
בצדם  מיושרות  אינן  )ה"אריחים"(  השורות  האזינו,  בשירת  ספרדי[.  ]כתב  "וועליש"  כתיבת  קלף,  על  דיו 

הפנימי. 
נכתב:  באחד  לוחות-זכוכית.  מאחורי  הקדשה  דפי  שני  הוצמדו  הפנימי,  מצדו  התיק,  חלקי  בשני  עץ.  תיק 
"ספר תורה הזה דוקא ולא התיק והרימונים הופקד לחק"ק אר"ץ בשכונת מחנ"י ]מחנה יהודה[ בירושתוב"א 
]בירושלים תבנה ותכונן במהרה אמן[ מיד הרב החסיד מוה"ר ח' דוד לניאדו יצ"ו אשר מאת ה' היתה שהצילו 
מן הגייס לא תקפ"ץ ]"לא תקום פעמיים צרה"[ זכרה לו ה' לטובה אכי"ר". בדף השני: "והופקד בת"מ ]בתורת 
משכון[ לקרוא בו מידי שב"ש חו"י ]שבת בשבתו חגים וימים טובים[, ואם ידרש ע"י מקדישו במפגיע תוך ג' 
שנים תמימות יוחזר לידיו לפמשוה"ד ]לפנים משורת הדין[ ואם לא ידרש תו"ז ]תוך זמן[ הנז']כר[ יוחלט לק"ק 

שלנו באין פפו"מ ]פוצה פה ומצפצף[, ורק נעשה לו שב"ש ]שבת בשבתו[ אזכרה כנהוג". 
בירושלים.  צובא(  )ארם  חאלב  עדת  מחכמי  צדיק,  של  מופת  דמות  )תר"ס-תש"ל(,  לנייאדו  צבי  דוד  רבי 
היסוד  ספר  שהוא  באר"ץ',  אשר  'לקדושים  בחיבורו  במיוחד  נתפרסם  שלם.  בכפר  כרב  כיהן  בזקנותו 
ובין פעולותיו המיוחדות הייתה מלאכת הצלת ספרי  לתולדות גדולי ארם צובא. עסק רבות בצרכי ציבור, 

54. Torah Scroll with a Wooden Case – Rescued from Captivity by Rabbi David 
Laniado and Dedicated to the Aleppo Community in the Mahaneh Yehuda 
Neighborhood
Torah Scroll with a wooden case [Eretz Israel, first half of 20th century]
Ink on parchment, “Wallish” [Sefardi] writing. In “Parashat Ha’azinu” the lines are not 
aligned on the inside of the text.
Wooden case. On both parts of the case, in the inside, are attached two dedicatory 
sheets behind glass panels. On one is written: “This Torah scroll itself and not the case 
were deposited with the Aleppo Community in the Mahaneh Yehuda Neighborhood 
by Rabbi David Laniado for reading every Shabbat and Festival, which was rescued, 
and if he demands its return within three complete years it shall be returned to him.” 
Rabbi David Laniado (1900-1970), an illustrious and righteous man, was from the 
Aleppo Community in Jerusalem. In his later days served as Rabbi in Kefar Shalem 
and was famous for his book “Holy Men of Aleppo” a basic book on the history of the 
Rabbis in Aram Zova (Aleppo). He dealt a lot with communal matters, and among his 
activities was saving Torah scrolls from captivity and from being plundered. He saved 
Torah scrolls from Hebron in the riots of 1929, and from the Old City of Jerusalem, 
after it fell to the Jordanians in 1948. Similarly he collected Torah scrolls that were 
brought from the Diaspora by immigrants from the East, when their communities 
were disbanded, and donated them to synagogues in the immigrant camps and 
neighborhoods. The place where he kept the collected Torah scrolls was the Siliorah 
Synagogue for immigrants from Aleppo in the Mahaneh Yehuda Neighborhood, near 
his home. As evident from the dedication in this Torah scroll, it was also saved by Rabbi 
David Laniado and donated temporarily to the Siliorah Synagogue. It is not clear which 
event is referred to, perhaps this is one of the Torah scrolls he rescued in 1929.
Goat skin parchment (or similar material). Narrow columns (column width approx. 10cm, 
51 lines per column. Column height: 54cm. The scroll is invalid and damaged. Damaged by 
dampness, holes and large tears (caused by rodents). In a number of sheets the text is blurred, 
lacking or erased. Some of the sheets are separated. The ink in the dedication inside the case 
is rubbed. 

Opening Price: $1000

תורה משבי וביזה. במסגרת זו הציל ספרי תורה מחברון בעת מאורעות תרפ"ט ומירושלים העתיקה אחרי 
נפילתה בידי הירדנים בשנת תש"ח. כמו כן, אסף ספרי תורה שהובאו מן הגולה על ידי עולי ארצות המזרח 
עם חיסול קהילותיהם, ותרם אותם לבתי כנסת במחנות ובשיכוני עולים. מקום כינוס הספרים היה בבית 
הכנסת 'סיליוירה' ליוצאי ארם-צובא בשכונת "מחנה יהודה" הסמוכה לביתו. כפי שמעידה ההקדשה, ספר 
התורה שלפנינו ניצל אף הוא על ידי רבי דוד לניאדו "מן הגייס" ונתרם באופן זמני לבית הכנסת 'סיליוירה'. 
לא ברור מהו המאורע הנרמז כאן במילים "מן הגייס", ייתכן ולפנינו אחד הספרים שהציל רבי דוד לנייאדו 

במאורעות תרפ"ט.
 54 51 שורות בעמודה. גובה הקלף:  קלף מעור עיזים )או עיבוד דומה(. עמודות צרות )רוחב עמודה: כ-10 ס"מ(. 
יריעות. טקסט מטושטש,  נזקי לחות, חורים וקרעים גסים )מכרסום עכברים( במספר  ס"מ. הספר פסול ופגום, 

חסר או מחוק. חלק מהיריעות מנותקות. פגעי לחות וטשטוש דיו בדפי ההקדשה שבפנים התיק.

פתיחה: $1000

54



  | 39 | 

55. ספר תורה בתיק מקורי עם פריטי-קישוט נלווים - תוניסיה
ספר תורה בתיק מקורי עם פריטי-קישוט נלווים. תוניסיה, ]המחצית הראשונה של המאה ה-20[.

קלף; תיק עץ; חגורת-קישוט מכסף יצוק; עיטורי פליז; רימונים עשויים כסף עם עיטורי פליז; מעיל בד עם 
רקמת חוטי זהב. 

 ספר תורה. קלף משוח בצבע לבן. כתיבה ספרדית נאה. גובה הקלף: 54 ס"מ. 42 שורות בעמודה. ▪ מצורף  ▪
דו"ח תוצאות בדיקת מחשב. הספר ניתן לתיקון בקלות יחסית.

 תיק עץ עשוי תריסר צלעות, ראשו מוקף "כתר" עיטורי עץ מגולפים בצורת נבלים. בחלקו העליון כתובת- ▪
הקדשה, שנעשתה על-ידי שיבוץ פיסות עץ בהיר: "למנוחת השה"ט ]השם הטוב[ אברהם בן משה גאביזון 
נלב"ע כ"א שבט שנת התרצ"ה". בחזית שובצו ראשי-התיבות של שם המנוח, באותיות לטיניות: ".a. g". בחזית 
התיק, בתחתית, מוסמרה לוחית פח עם הכיתוב "משה גאביזון ובניו למרחום". גובה: 86 ס"מ, קוטר: 39 ס"מ. 

שריטות ופאנלים חסרים או פגומים. 
בחוטי-זהב  עשירה  רקמה  ומעוטר  וקרועה(  )שחוקה  בורדו  בצבע  קטיפה  מחופה  בד  עשוי   מעיל,  ▪
ובדיסקיות מתכת זעירות )פייטים(. במרכז המעיל שלושה "שערים", בתוכם הכתובת "קודש לה', למנוחת 
מעל  התרצ"א".  שבט  ]לחודש[  לח'  כ"א  נלב"ע  נ"ע,  גאביזון  משה  בן  אברהם  שנים,  בקצור  מת  העלוב, 
פרחים  עם  עציצים  וארבעה  אגרטלים  זוג  ופרפרים;  ציפורים  נשרים,  אריות,  מופיעים  ולצדיהם  השערים 
דוגמאות  ופרפרים; מסגרת חיצונית מעוטרת  ובקצוות עיטורי פרחים  וציפורים. בפינות  ובראשם טווסים 

פרחים ועלים. בחלקו העליון לולאות בד לתלייה. גובה: 67 ס"מ, רוחב: 134 ס"מ. קרעים, תיקונים וטלאים. 
 אל ה"כתר" שבראש התיק מורכבת חגורה מפוארת, העשויה תריסר חוליות עשויות כסף יצוק ועיטורי פליז.  ▪
כל חוליה עשויה עלים ופרחים המעוצבים בצורת נבל. על החוליות רוקעה כתובת הקדשה: "למנוחת העלוב 
אברהם בן משה גאביזון, שנפטר בקיצור שנים נ"ע כ"א שבט התרצ"ה". אורך: 125 ס"מ, גובה: 19 ס"מ. מספר 

עיטורי פליז חסרים. 
 זוג רימונים גדולים, עשויים כסף טבוע, רקוע וחקוק. על קניהם נחקקה כתובת הקדשה כנ"ל, "למנוחת  ▪
אברהם בן משה גאביזון נ"ע כ"א שבט התרצ"א". על גוף הרימונים שובצו מדליוני פליז בצורות שונות: ידיים 
בעת ברכת כהנים, נר זכרון, יד יוצקת מים )סמל לויה(, נבל, לוחות הברית ועוד. מן הדפנות יוצאים חמישה 
מתלים לשרשראות פעמונים )אחד הרימונים חסר שרשרת ופעמונים; השני חסר מתלה, פעמון ושרשרת 

עם פעמון( גובה: 47.5 ס"מ. פגמים וכיפופים. עיטורים חסרים.

פתיחה: $10,000
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55. Torah Scroll in Original Case with External Decorative Items – Tunisia
Torah scroll in an original case with decorative items. Tunisia, [first half of 20th cent.].
Parchment; wooden case; Gartel of cast silver; brass ornamentations; finials made of 
silver with brass ornamentations; mantle with gold threads embroidery.
▪  Torah scroll. Whitish parchment. Fine Sephardic scribal writing. Parchment height: 
54cm. 42 lines per column. *Attached is a report of a computerized examination. The scroll 
can be easily restored.
▪  Wooden case of a dozen panels, its head surrounded by a “crown” of wooden 
ornaments carved in the form of harps. A commemorative dedication on the upper 
part made of set light wood pieces:”Lemenuchat [Hashem Hatov]Avraham ben Moshe 
Gabizon deceased Sh’vat 21 1935”. The initials of the deceased are set on the front in 
Latin characters: “e.g.” On the lower part of the case front is a nailed tin plaque with 
the inscription “Moshe Gabizon and his sons…”. Height: 86cm, diameter: 39cm. Scratches 
and missing or damaged panels.
▪  Mantle, made of fabric covered with Bordeaux colored velvet (worn and torn) and 
richly embroidered with golden threads and miniature metal disks (sequins). “Three 
Gates” appear in the center of the mantle within them the inscription: “…for the 
resting in peace…who died young, Avraham ben Moshe Gabizon…”. Above the gates 
and on their sides appear lions, eagles, birds and butterflies; a pair of vases and four 
flower-pots with peacocks and birds. On the upper part are two loops for hanging. 
Height: 67cm, width: 134cm. Tears, amendments and patches.
An exceptional ornament is attached to the “crown” on the upper part of the case, made 
of a dozen panels made of cast, silver and brass. Each panel is of foliage design in the 
form of a harp. A dedication is engraved on the panels: “ for… Avraham ben Moshe 
Gabizon who died young…”. Length: 125cm, height: 19cm. Several brass ornaments are 
missing.
▪  Pair of large finials, made of impressed and engraved silver. On the posts appears an 
engraved dedication as the above “…Avraham ben Moshe Gabizon…”.
Brass medallions in various shapes are applied to the finials: hands spread as in a 
Priestly Blessing, memorial candle, a hand pouring water (symbol of a funeral), harp, 
Tablets of the Law, and more. Five hooks for hanging bell chains protrude from the 
edges (one finial lacks chain and bells; the other lacks hook, a bell and a chain with a 
bell). Height: 47. 5cm. Damages, Slightly bent. Missing decorative parts.

Opening Price: $10,000
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56. זוג רימונים לספר תורה - צפון אפריקה
רימונים לספר תורה. צפון אפריקה ]תוניסיה?[, המאה ה-20.

כסף )לא חתום(, יצוק וחקוק. 
בצורות  מדליונים  תלויים  הסבכות  דופני  על  כמגדלים,  מעוצבים 
ארון  לויה(;  )סמל  מים  שופכת  יד  כהונה(;  )סמל  ידים  כפות  שונות: 

הקודש וכרובים; לוחות הברית; מזבח וגלימה.
השרשראות  ]רוב  פעמונים  לשרשראות  מתלים  יוצאים  הדפנות  מן 

חסרות[.
כתובת הקדשה על הקנים: "למנוחת העלוב שמעון פארינתי נפטר יום 

י"ז אב התרפ"ט תנצב"ה".
אחד  בראש  ההברגה  חסרות.  פעמונים  שרשראות  ס"מ.   47 גובה: 

הרימונים פגומה.

פתיחה: $3000

57. זוג רימונים לספר תורה - מרוקו
זוג רימונים לספר תורה. ]מרוקו, המאה ה-19[.

כסף )לא חתום(, יצוק, חקוק ומכופף. 
העליון  החלק  מן  ערבסקה.  בדגמי  שטחו  ברוב  מעוטר  גלילי.  דגם 
משתלשלות שרשראות שבסופן פעמונים חרוטיים. בראש כל רימון 
סיומת מחודדת וכעין ציצה, עשויה ממוטות מכופפים )אחד המוטות 

חסר(.
גובה: 33 ס"מ. פגיעות וכיפופים במספר מקומות.

פתיחה: $2500

56. Pair of Torah Finials – North Africa
Torah Finials (Rimonim). North Africa [Tunisia?], 20th 
century.
Silver (unmarked), cast and engraved.
Designed as towers, On the sides of the latticework hang 
medallions in various shapes: Palms of hands (emblem 
of Cohen); hand pouring water (emblem of Levi); Holy 
ark and cherubs; Tablets of the Law; altar and tunic.
From the sides come out hooks for chains of bells [most 
chains missing].
Dedication on the stems: “For the rest of Simon Parineti, 
passed away August 1929.”
Height: 47cm. Missing bell chains. Threading at top of one 
of the finials is damaged.

Opening Price: $3000

57. Torah Finials - Morocco
Pair of Torah finials. [Morocco, 19th cent.].
Silver (unmarked), cast, engraved and bent.
Cylinder shaped. Decorated with arabesque designs. 
Chains ending with conic bells are hanging from the 
upper part. Each finial has a pointed top made of bent 
posts (one is missing).
Height: 33cm. Some damages and bendings.

Opening Price: $2500
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58. זוג רימונים לספר תורה - וינה
זוג רימונים לספר תורה. וינה, ]מִפנה המאות ה-19-20[.

כסף )חתומים בבסיס( יצוק, חקוק ומנוסר. 
שורת פעמונים )שלושה פעמונים חסרים בכל רימון(.

גובה: 39 ס"מ. מספר חריצים וכיפופים בבסיסים. 

פתיחה: $5500

58. A Pair of Torah Finials – Vienna
A pair of Torah finials. Vienna, [turn of the 20th cent.].
Silver (marked on the base) cast, engraved and sawn.
Tier of bells (three bells missing from each finial).
Height: 39cm. Several cracks and bending to bases.

Opening Price: $5500

58



  | 43 | 

59. זוג רימונים לספר תורה - אוסטרו-הונגריה - הקדשה לקהילת טימישואר - רומניה
זוג רימונים לספר תורה. אוסטרו-הונגריה, המאה ה-19.

כסף )חתום(, יצוק, חקוק ומנוסר. 
שתי שורות פעמונים )רוב הפעמונים חסרים(.

כתובת הקדשה משנת תרנ"ד )1894( על מוטות שני הרימונים מקהילת טימישואר )Timișoara, רומניה(: 
התרנ"ד".  ש'  טעמעשוואר  ספרדים  ק"ק  ה"י,  גרשון  יאודה  אברהם  ה"י,  הלוי  חיים  יצחק   ]![ הזמן  "גביי 

]"ספרדים" הוא כינוי שניתן לקהילה החסידית בעיר, שהתפללה בנוסח ספרד[.
גובה: 33 ס"מ. מעט כיפופים.

פתיחה: $4000

59. Torah Finials – Austro-Hungary – Dedication for Timișoara Congregation 
– Romania
A pair of Torah finials. Austro-Hungary, 19th century.
Silver (marked), cast, engraved and sawn.
Two tiers of bells (most of the bells are missing).
Dedication of the year 1894 on the rods of both finials from the Timișoara (Romania) 
congregation: “…Yitzchak Haim Halevi, Avraham Yeuda Gershon…Sepharadim 
Timișoara..” [“Sepharadim” was the name given to the Hassidic community in the city, 
who prayed according to Sephardic custom].
Height: 33cm. Minor bending.

Opening Price: $4000
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60. כתר לספר תורה - גליציה, המאה ה-19
כתר לספר תורה. גליציה / פולין, המאה ה-19.

כסף, פיליגרן; שיבוץ אבני חן; עיטורי מתכת.
כתר שבראשו מתנוסס כתר קטן יותר ועליו עיטור נוסף, זר עלים המזדקרים כלפי מעלה ובראשו נשר. בסיס 
הזרועות  ואריות.  איילים  בצורת  עיטורי-מתכת  נוספו  עליהם  צמחיים,  דגמים  עם  מדליונים  מעוטר  הכתר 
מעוטרות אבני חן כחולות ואדומות. בין הזרועות עיטורים דמויי עלים, מהם משתלשלים פעמונים. בחלקו 

הפנימי פעמון גדול.
מוטות  זרועותיו  בין  חן.  אבני  עליו  ונוספו  נשרים  בצורת  כנ"ל,  עיטורי-מתכת  מעוטר  הקטן  הכתר  בסיס 

סליליים ובקצותיהם פעמונים. בחלקו הפנימי פעמון. 
גובה: 42.5 ס"מ, קוטר הבסיס: 21.5 ס"מ, קוטר מירבי: 25 ס"מ. בחלקו הפנימי נוספו לוחיות פליז לחיזוק )המאה 

ה-20(. 

פתיחה: $6000

60. Torah Crown – Galicia, 19th century
Torah crown. Galicia / Poland, 19th century.
Silver, filigree; gemstones, metal ornaments.
Crown on which a smaller crown is positioned with an additional ornament, a wreath of 
leaves pointed upwards and topped by an eagle. Medallions on the lower part of the crown 
are decorated with foliage designs to which there have been added metal-ornaments in 
the form of deer and lions. The arms are set with blue and red gemstones. Leaves-like 
ornaments between the arms from which bells are hanging. A larger bell inside.
The base of the small crown is decorated with metal ornaments as above in the form of 
eagles and set with gemstones. Amongst its arms are conic posts ending with bells. In 
its inner part is an additional bell.
Height: 42.5cm, base diameter: 21.5cm, maximum diameter: 25cm. Brass plaques were added 
(in the 20th cent.) to the inner part for solidity.

Opening Price: $6000
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62. שתי "ידיים" לספר תורה - צפון אפריקה
שתי "ידיים" לספר תורה. צפון אפריקה / צרפת, ]סוף המאה ה-19[. 

כסף )חתום( יצוק וחקוק; פליז יצוק וחקוק. 
גושפנקאות  וארוכות. על היד העשויה כסף מופיעות  "ידיים" דקות 

מצרפת וכן מונוגרמה של שם הבעלים )באותיות לטיניות(. 
אורך: 23.5 ס"מ; 11.5 ס"מ. 

פתיחה: $200

במלחמת  לנופל  הקדשה   - אנגליה   - תורה  לספר  טס   .63
העולם הראשונה

טס לספר תורה. אנגליה, המחצית הראשונה של המאה ה-20.
כסף )חתום(, יצוק, חקוק ומנוסר.

מסגרת מעוטרת ברוקיות וצמחים. קישוטים מוברגים במרכז הטס: 
זוג אריות, אוחזים כתר תורה שבראשו מגן-דוד. "ארון קודש" נפתח, 
על דלתותיו חקוקים עשרת הדברות. משני צדיו זוג עמודים מעוטרים 
שרשראות  חסר(.   - הפרשה  שם  עם  שלט  להנחת  תיבה  או  )קישוט 

לתליה.
ורעייתו לעילוי  זאב קושלסון  ואנגלית מר'  כתובת הקדשה בעברית 
ימים  בשבעה  הגדולה  המלחמה  בשדה  "שנהרג  יהודה  בנם  נשמת 

לחודש מנחם אב תרע"ז )1917(".
גובה: 30 ס"מ. רוחב: 24 ס"מ. 

פתיחה: $2200

62. Two Torah Pointers – North Africa
Two Torah pointers. North Africa / France, [late 19th 
cent.].
Silver (marked) cast and engraved; brass cast and 
engraved.
Thin and long Torah Pointers. On the silver pointer 
appear French marks and initials of the owner (Latin 
characters).
Length: 23.5cm; 11.5cm.

Opening Price: $200

63. Torah Shield – England – Dedication to a Soldier 
Killed in WWI
Torah shield. England, first half of 20th Century.
Silver (stamped), cast, engraved and sawn.
Frame with rocailles and flowers. Ornaments that are 
screwed into center of shield: pair of lions holding a 
Torah crown with a Star of David at the top. Open holy 
ark, on its doors are engraved the Ten Commandments. 
On two sides are a pair of decorated pillars (ornament 
or compartment for holding a plate with name of the 
Torah portion– missing). Chains for hanging.
Dedication in Hebrew and English From Ze’ev 
Koshelson and his wife to the memory of their son 
Judah “who was killed on the battlefield in the Great 
War in August 1917”.
Height: 30cm. Width: 24cm.

Opening Price: $2200

61. יד לספר תורה - פולין
"יד" לספר תורה. פולין, ]1820 בקירוב[.

 ."GK" כסף יצוק וחרוט. חתום; חתום בחותמת יצרן
אורך: 31.5 ס"מ. 

פתיחה: $1500

61. Torah Pointer – Poland
Torah pointer. Poland, [c. 1820].
Cast and engraved silver. Marked; maker’s mark “GK”.
Length: 31.5cm.

Opening Price: $1500
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65. טס לספר תורה - ארצות הקווקז
המאה  של  הראשונה  המחצית  הקווקז?,  ]ארצות  תורה.  לספר  טס 

ה-20[. 
פח כסף מנוסר וחקוק. 

שתי  כדוריות.  מעוטרים  השוליים  גיאומטריים,  בדגמים  מעוטר  טס 
עם  כסף  לוחיות  שתי  במסמרות  חוברו  עליהן  מנוסרות,  מגרעות 

עשרת הדברות ומעליהן כתרים. 
אורך: 13 ס"מ, רוחב: 20.5 ס"מ. 

פתיחה: $350

66. עיטור בצורת לוחות הברית 
עיטור בצורת לוחות הברית. ]מרכז אירופה, ראשית המאה ה-20[.

כסף )חתום(, יצוק, חקוק ומוזהב בחלקו.
במרכז העיטור לוחות הברית )מוזהבים(, עם כיתוב עשרת הדברות. 
זוג אריות משני צדי הלוחות. כתר תורה, ועיטורי רוקיות. בגב העיטור 

"תפסנים" לתליה.
גובה: 8 ס"מ.

פתיחה: $200

65. Torah Shield – Caucasia
Torah Shield. [Caucasia? First half of 20th cent].
Tin-silver, sawn and engraved.
Torah shield with geometric decorations, borders 
decorated with small balls. Two sawn niches to which 
two silver plaques are attached with nails adorned with 
the Ten Commandments topped with crowns.
Length: 13cm, width: 20.5cm.

Opening Price: $350

66. Decorative Item in the Form of the Tablets of 
the Law
Decorative item in the form of the Tablets of the Law. 
[Central Europe, early 20th cent.].
Silver (marked), cast, impressed and partly gilded.
Tablets of the Law (gilded) are in the center with the 
inscription of the Ten Commandments. A pair of 
lions on both sides of the Tablets. A Torah crown and 
rocailles. Clips for hanging – on the reverse.
Height: 8cm.

Opening Price: $200

64. טס לספר תורה - גרמניה
טס לספר תורה. גרמניה, המאה ה-20.

נחושת יצוקה, מצופה כסף.
מלבנית  קופסה  תחתיהם  אריות.  זוג  ובצדיהן  הברית  לוחות  במרכז 
או המועד. בראש הטס כתר  לוחיות עם שם פרשת השבוע  להנחת 
בשולי  רוקיות  סבכת  "פרוכת".  בדוגמת  עיטור  ברקע  גדול.  תורה 
)הלולאה  לולאות לשרשראות בצדדים  )שבורה בחלקה(. שתי  הטס 

העליונה חסרה(.
רוחב מירבי: 25 ס"מ. גובה מירבי: 35 ס"מ.

פתיחה: $600

64. Torah Shield – Germany
Torah shield. Germany, 20th century.
Cast copper, silver plated.
Tablets of the Law and two lions appear in the center. 
On the lower part is a rectangular box for placing 
plaques with the Weekly Torah portion or the holiday. 
A large Torah crown appears on the upper part of the 
shield. In the background is a decoration in the shape of 
a “Parochet”. Rocailles at the edges (partly broken). Two 
loops for chains on the sides (upper loop is missing).
Maximal width: 25cm. Maximal height: 35cm.

Opening Price: $600

67. גביע זכוכית – רבי ישראל אב"ד הערלוי
גביע זכוכית על רגל. ערלוי ]Eger, הונגריה[, 1909.

זכוכית שקופה, כיתוב ועיטורים בצריבה.
עיטורי ענפים ועלים. בצדו האחד סמל מגן-דוד, בצדו השני הקדשה: 

"הרב ר' ישראל, הערלוי תרס"ט".
)נולד תר"מ(,  כפי הנראה, גביע זה היה שייך לרבי ישראל אייזיקסון 
מרבני רומניה החסידיים, אב"ד העיר ערלוי. מחבר ספר 'שומר מצוה' 

על תרי"ג מצוות. ראה חומר מצורף.
גובה: 14 ס"מ. קוטר: 7.5 ס"מ.

פתיחה: $200

67. Glass Goblet – Rabbi Israel, Av Bet Din of Erlau 
(Eger)
Glass goblet. Erlau [Eger, Hungary] 1909.
Transparent glass with engraved writing and decoration.
Decoration of branches and leaves. On one side: the 
Star of David, on the other side: the dedication: “Rabbi 
Israel, Erloi, 1909”.
It appears that this cup belonged to Rabbi Israel Isaacson 
(born 1880) a Romanian Hassidic rabbi, Av Bet Din of 
Erlau. Author of the book “Shomer Mitzvah” on the 613 
mitzvot. See attached material.
Height:14cm., diameter: 7.5cm.

Opening Price: $200
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69. גביע כסף לליל הסדר - יציאת מצרים
גביע לליל הסדר. ]אירופה, המחצית הראשונה של המאה ה-20[.

כסף )חתום(, יצוק. 
עיטור מובלט, עשיר בפרטים המתאר את בני ישראל יוצאים ממצרים. 

עם הכיתוב: "זכירת יציאת מצרים".
גובה: 6.5 ס"מ. קוטר: 4-6 ס"מ. מצב טוב, מספר כיפופים.

פתיחה: $2500

69. Silver Goblet for Seder Night – Exodus from 
Egypt
Goblet for Seder Night. [Europe, first half of 20th 
Century].
Silver (stamped), cast. 
Relief design, rich with details, that depict the exodus 
from Egypt. With inscription: “Remembering the 
exodus from Egypt”.
Height: 6.5cm. diameter: 6-4cm. Good condition, a few 
dents.

Opening Price: $2500

68. “Safed” Kiddush Cup
“Safed” Kiddush cup. [Poland, 19th century; Eretz 
Israel, early 20th century].
Silver (marked), engraved.
The Kiddush cup was made in Poland in the 19th 
century; ornaments were added in Eretz Israel early in 
the 20th cent. Three medallions on which fine ornaments 
are engraved: “Western Wall”, “Tombs of Davidic Line 
kings” and “Cave of Machpela”, surrounded by leaves. 
Height: 6.5cm, base diameter: 4cm. Minor damages.

Opening Price: $3500

68. גביע קידוש "צפתי"
גביע קידוש "צפתי". ]פולין, המאה ה-19; ארץ ישראל, ראשית המאה 

ה-20[.
כסף )חתום( חקוק. 

הגביע נעשה בפולין במאה ה-19 ונוספו עליו עיטורים בארץ ישראל 
בעבודה  נחקקו  עליהם  מדליונים,  שלושה  ה-20.  המאה  בראשית 
עדינה עיטורי "כותל המערבי", "ק' מלכי בית דוד" ו"מערת המכפלה". 

מסביב עיטורי עלים. 
גובה: 6.5 ס"מ, קוטר הבסיס: 4 ס"מ. פגמים קלים. 

פתיחה: $3500
68
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70. גביע לקידוש - רוסיה
גביע על רגל לקידוש. ]רוסיה, ראשית המאה ה-20[.

כסף )חתום(, יצוק וחקוק. 
על  כיתוב  פרחוניים.  בדגמים  מובלטים  עיטורים  משושה.  גביע 

הדפנות: "זכור את יום השבת לקדשו".
גובה: 12.5 ס"מ. קוטר הבסיס: 7.5 ס"מ. 

פתיחה: $1500

70. Kiddush Goblet – Russia
Kiddush goblet. [Russia, beginning of 20th Century].
Silver (stamped), cast and engraved.
Hexagonal goblet. Floral decorations in relief. Inscription 
on sides: “Remember the Shabbat day to keep it holy.”
 Height: 12.5cm. Diameter of base: 7.5cm.

Opening Price: $1500

71. גביע "אננס" - תוצרת "פוזן", גרמניה
גביע מתוצרת חברת "פוזן". גרמניה, ]סוף המאה ה-19[.

 .)Posen 800 :כסף מוזהב )חתום
גביע גדול. ניצב על שלוש גולות, מזכיר בעיצובו את פרי האננס.

גובה: 17 ס"מ. קוטר מירבי: 11 ס"מ.

פתיחה: $1500

71. “Pineapple” Goblet – Produced by “Posen”, 
Germany
Goblet produced by “Posen Company”, Germany, [End 
of 19th century]
Gilded silver (stamped: Posen 800).
Large goblet, stands on three balls, recalls the design of 
the pineapple fruit.
Height: 17cm. Maximum diameter: 11cm.

Opening Price: $1500

72. גביע רבי נחמן מברסלב - הקדשה מישיבת תורת הנחל
גביע רבי נחמן מברסלב. ארץ ישראל, המאה ה-20.

כסף )לא חתום(.
רבי  של  הקידוש  גביע  בדוגמת  ברסלב  חסידות  מסורת  לפי  מעוצב 

נחמן מברסלב.
נ"י",  יהודה הרץ  "לידידינו היקר מר  הקדשה חקוקה בשפת הגביע: 

בבסיס הגביע: "בהוקרה, משה ביננשטוק, ישיבת תורת הנחל". 
גובה: 10 ס"מ.

פתיחה: $200

72. Nachman of Breslov Goblet – Dedication from 
Yeshivat Torat HaNachal
Rabbi Nachman of Breslov goblet. Eretz Israel, 20th 
century.
Silver (unmarked).
Designed according to the Breslov tradition in the 
shape of Rabbi Nachman of Breslov Kiddush goblet. An 
engraved dedication on the rim of the goblet: “for our dear 
friend Mr. Yehuda Herz”, on the base: “with appreciation, 
Moshe Binnenstock, Yeshivat Torat HaNachal”.
Height: 10cm.

Opening Price: $200
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73. "כוס כפולה" - לחתן ולכלה - מרכז אירופה
"כוס כפולה" לחתן ולכלה. ]מרכז אירופה, המאה ה-19[. 

כסף )חתום(, חקוק.
התלמיד  "לחתן  חקוקה:  כתובת  מהן  אחת  על  רחבות,  כוסות  זוג 
על  לעמוד  יזכה  שמשמים  מושקוביץ,  אברהם  והחריף  המובהק 
הברכה", ועל השניה הכתובת: "לכלה הבתולה המהוללה שיפרה גיצא 
בת הרה"ג זאב וולף מייזלס נ"י שתזכה לבריאות גופא ונהורה מעליא". 
הכוסות נעשו על פי מנהג קהילות גרמניה, שהיו מייחדים שתי כוסות 
לחתן ולכלה, בכוסות אלה נעשה שימוש בעת החופה )על אחת ברכו 
את ברכת האירוסין ועל השניה את שבע הברכות(, ולאחר מכן נשמרו 
דומה  ]מנהג  כחבית  ונראות  השניה  על  אחת  מורכבות  כשפיותיהן 

נהוג בברית מילה. ראה חומר מצורף[.
גובה: 8 ס"מ בקירוב. קוטר: 7-8 ס"מ.

פתיחה: $7000

73. Double Beaker – for Bride and Groom– Central 
Europe
Double beaker for bride and groom. [Central Europe, 
19th cent.].
Silver (marked), engraved.
A pair of wide cups, on one of them an engraved 
inscription: “for the groom Avraham Moshkovitz…”, 
and on the other the inscription:”for the bride Shifra 
Gitza daughter of Zeev Wolf Meisles…”.
The cups were made according to German communities’ 
custom, where two cups were designated for the 
groom and bride. The cups were used during the bridal 
ceremony (one was for the engagement blessing and the 
other for the Seven Blessings).Afterwards the cups were 
kept with their spouts assembled one on top of the other, 
and they look like a barrel [a similar custom is common 
for a circumcision ceremony. See attached material].
Height: ca. 8cm. Diameter: 7-8cm.

Opening Price: $7000
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74. זוג פמוטות כסף מתקפלים לנסיעה 
זוג פמוטות לנסיעה. ]מערב אירופה, המחצית הראשונה של המאה 

ה-20[.
כסף )חתום(, יצוק וחקוק.

כל פמוט בנוי ככוס עגולה, שעליה מורכב בסיס הנר. בסיס הנר נשלף 
ומוכנס לתוך ה"כוס" ושני הפמוטים מורכבים זה על זה )בדומה ל"כוס 
הכפולה" הנוהגת בברית מילה ובנישואין, ראה פריט קודם(. בחזית כל 

פמוט מסגרת הרלדית מעוטרת ובתוכה הכיתובים: "שבת", "שלום".
גובה מירבי: 6 ס"מ. כיפופים.

פתיחה: $250

74. Folding Silver Candle Sticks for Travel
A pair of candle sticks for travel. [West Europe, first half 
of 20th cent.].
Silver (marked), cast and engraved.
Each candlestick is shaped as a round cup. The candle 
base is assembled on the cup. The candle base is 
removable and placed within the “cup”. The candle sticks 
are assembled one on top of the other (similar to the 
Double beaker customary in weddings or circumcision 
ceremonies, see previous item). An ornamented heraldic 
frame decorates each candle stick with the inscriptions: 
“Shabbat”, “Shalom”.
Maximum height: 6cm. Slightly bent.

Opening Price: $250

75. Pair of Silver Candlesticks – England
A Pair of candlesticks. London, England, beginning of 
20th century.
Silver (with hallmark), cast and engraved.
Polish design, with floral decorations.
Height: 39cm.

Opening Price: $1000

75. זוג פמוטות כסף – אנגליה
זוג פמוטות. לונדון, אנגליה, ראשית המאה ה-20. 

כסף )חתום(, יצוק וחקוק.
עיצוב פולני, עם עיטורים פרחוניים.

גובה: 39 ס"מ. 

פתיחה: $1000
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77. שני כלים לבשמים בצורת דג
שני כלים לבשמים בצורת דג. ]אירופה, מִפְנֶה המאות ה-19-20[.

פח כסף )חתום( גזור וחקוק; שיבוץ אבנים אדומות.
ראשי הדגים מחוברים בציר. באחד הדגים מפתח נוסף, בפה. 

אורך: 12.5 ס"מ, 11 ס"מ. 

פתיחה: $300

78. מגדל בשמים - נירנברג, המאה ה-18
מגדל בשמים. נירנברג, גרמניה, המאה ה-18. 

כסף רקוע, מקודח וחרוט. חתום: N )נירנברג( ו-WS )שלוש פעמים(. 
מוזהב בחלקו. 

מעוצב כמגדל. חלקו העליון משמש כמכסה למיכל, המזכיר בצורתו 
גביע קידוש. גוף המגדל העגול מוזהב חלקית ומעוטר בחגורה עליונה 
עם דגמי פרחים ועלים ובחגורה מרכזית בצורת חלונות עם סורגים. 
החיבור לרגל ולבסיס מעוטר עלים עדינים. המכסה מעוטר עיגולים 
להרחה,  חריצים  וכולל  סורגים  או  גדר  בצורתם  המזכירים  וקווים 

בצורות שונות. בראשו דגל עם עיטורים מקודחים דמויי פרחים.
פגמים  ס"מ.   5.5 הבסיס:  קוטר  ס"מ,   6 המיכל:  קוטר  ס"מ,   25.5 גובה: 

קלים. נוטה מעט על צדו. 

פתיחה: $40,000

77. Two Fish-Shaped Spice Containers  
Two spice containers in the shape of a fish. [Europe, 
turn of the 20th cent.].
Tin-silver (marked), sawn and engraved; set with red 
gemstones.
Fish heads are connected with a hinge. In the mouth of 
one of the fish is an additional key.
Length: 12.5cm, 11cm.

Opening Price: $300

78. Spice Tower – Nuremberg, 18th century
Spice tower. Nuremberg, Germany, 18th century.
Silver, repousée, pierced and engraved. Marked: N 
(Nuremberg), and WS (struck three times). Partly 
gilded. 
Designed as a tower. Upper part serves as a lid for a 
chamber resembling a Kiddush cup. The round tower is 
partly gilded and adorned with an upper belt with floral 
decorations and a central belt with barred windows. 
Fine leaves adorn the attachment to the base. The lid is 
decorated with circles and lines resembling a fence or 
bars and includes slots for smelling, in different shapes. 
Tower is topped with a flag with floral decorations.
Height: 25.5cm, diameter of chamber: 6cm, diameter of 
base: 5.5cm. Minor damages. Slightly tilting.

Opening Price: $40,000

76. כלי לבשמים בצורת דג
המאות  מִפְנֶה  סביבותיה,  או  ישראל  ]ארץ  דג.  בצורת  לבשמים  כלי 

ה-19-20[.
כסף )לא חתום( יצוק וחקוק; מלאכת-דמשק; שיבוץ אבנים אדומות.

אורך: 14 ס"מ. פגמים קלים.

פתיחה: $600

76. Fish-Shaped Spice Container 
Fish-shaped spice container. [Eretz Israel or its 
surroundings, turn of the 20th cent].
Silver (not marked), cast and engraved; Damascus work; 
Set with red gemstones.
Length: 14cm. Minor damages.

Opening Price: $600
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79. מגדל בשמים - טורינו, המאה ה-18
מגדל בשמים. ]טורינו - איטליה, המאה ה-18[.

כסף )חתום(, יצוק, חקוק וגזור. חלקו העליון עשוי נחושת מצופה כסף. 
מעוצב כמבצר, בחזיתו חלונות ובצדו השני דלת נפתחת עם סוגר. בגגו 

שִׁינוֹת )"שיני חומה"( וצריח שבראשו דגלון.
בשולי המבנה פעמונים ]פעמון אחד חסר[.

גובה: 28 ס"מ. קוטר הבסיס: 8 ס"מ. "שן חומה" אחת שבורה וחסרה.

פתיחה: $12,000

79. Spice Tower – Torino, 18th Century
Spice Tower. [Torino – Italy, 18th cent.].
Silver (marked), cast, engraved and cut. The upper part 
made of silver plated copper.
Designed as a fortress. Windows in the front and on the 
other side a door with a latch. Battlements on the roof 
and a spire with a flag.
Bells on the structure edges [one bell missing].
Height: 28cm. Base diameter: 8cm. One battlement is 
broken and missing.

Opening Price: $12,000
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80. מגדל מפואר לבשמים - כסף-פיליגרן
מגדל בשמים. ]אירופה, המאה ה-18?[. 

כסף )אינו חתום(, פיליגרן; שיבוץ אבני-חן. 
בסיס בצורת מגש רחב, הניצב על שלוש רגליים. גוף המגדל מוגבה 
ומחובר אל המגש בשלוש רגליים השלוחות לצדדים; מורכב משישה 
צריחים )בכל צריח שני חלונות( ובראשם ציפורים, מחובר בשני צירים 

ובשרשראות )אחת חסרה(, המאפשרים את פתיחתו. 
גובה: 19 ס"מ, רוחב: 19 ס"מ. ראשה של אחת הציפורים חסר. שתי אבני-

חן חסרות.

פתיחה: $6000

80. Elaborate Spice Tower – Silver Filigree
Spice Tower. [Europe, 18th century?].
Silver (unmarked), filigree; set with gemstones.
The base in the shape of a wide tray is positioned on 
three legs. The tower is elevated and attached to the 
tray with three legs spread sideways; consists of six 
spires (two windows in each) on top of which are birds, 
attached with two hinges and chains (one chain is 
missing) for opening.
Height: 19cm, width: 19cm. Head of one bird is missing. 
Two gemstones are missing.

Opening Price: $6000
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81. Spice Tower – St. Petersburg, 1874
Spice Tower. St. Petersburg, (Russia), 1874.
Gilded silver (signed, artist stamp, city stamp and year 
produced), cast and filigree work. Designed as a tower, 
pointed turret with flag at top. Box with door that 
opens, at top four little flags and at bottom four bells 
(without clappers).
Height: 22cm. Diameter of base: 6cm. Good condition.

Opening Price: $2200

81. מגדל בשמים – סט. פטרבורג, 1874
מגדל בשמים. סט. פטרבורג )רוסיה(, 1874.

ייצור(, עבודת  כסף מוזהב )חתום, חותמת אמן, חותמת העיר ושנת 
יציקה ופיליגרן.

ובראשו דגל. קופסה עם דלת נפתחת,  מעוצב כמגדל, צריח מחודד 
בראשה ארבעה דגלונים ובתחתיתה ארבעה פעמונים )ללא ענבלים(.

גובה: 22 ס"מ. קוטר הבסיס: 6 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $2200

82. מגדל בשמים - רוסיה, 1878
מגדל בשמים. רוסיה, 1878.

כסף )חתום, חותמות יצרן ושנת ייצור(, יצוק וגזור.
הצריח.  בראש  ודגלון  גוּלָה  במרכזו.  ופעמון  חלונות  עם  מגדל  צריח 
רביעי  )פעמון  בפינות החלק התחתון  שלושה פעמונים משתלשלים 
מכל  )ארבע  ונשרים  אריות  בדמות  זעירות  ביציקות  מעוטר  חסר(. 

אחת(. חלונית נפתחת עם סוגר.
גובה: 26 ס"מ. 

פתיחה: $1300

82. Spice Tower – Russia, 1878
Spice tower, Russia, 1878.
Silver (stamped, stamps of manufacturer and year), 
Cast and cut.
Tower turret with windows and bell in the center. 
Ball and flag at top of turret. Three bells hang from 
the corners of the bottom part (fourth bell missing). 
Ornamented with miniature castings in the figure of 
lions and eagles (four of each). Small window opens and 
is secured by clasp.
Height: 26cm. 

Opening Price: $1300
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83. מגדל בשמים – מזרח אירופה, 1800
מגדל בשמים. מזרח אירופה, 1800 בקירוב.

את  מזכירה  החותמת  העיר;  וחותמת  אמן,  בחותמת  )חתום  כסף 
חותמת העיר דרזדן(, עבודת יציקה ופיליגרן.

תא לבשמים בצורת משושה, עם דלת. מעליו צריח מחודד, שבבסיסו 
פעמון ובראשו דגל.

גובה: 25.5 ס"מ. קוטר הבסיס: 6 ס"מ. מצב טוב, פגמים קלים.

פתיחה: $2200

84. מגדל בשמים - רוסיה
מגדל בשמים. רוסיה או פולין, ]מִפנה המאות ה-19-20[.

כסף )חתום(, יצוק, חקוק ומנוסר.
מבנה עגול. צריח שבראשו דגלון, מתנשא על ארבעה עמודים ופעמון 
משתלשלים  פעמונים  שלושה  נפתחת.  חלונית  בעל  מיכל  במרכזם. 

מתחתיתו )פעמון רביעי חסר(.
גובה: 22.5 ס"מ.

פתיחה: $1000

83. Spice Tower – East Europe, 1800
Spice tower. East Europe, ca. 1800.
Silver, marked by the artist’s (mark and the city mark; 
the city mark is similar to that of Dresden), casting and 
filigree.
Hexagon shaped chamber for spices, with a door. On top 
is a pointed spire, in its base a bell and on its top a flag. 
Height: 25.5cm. Diameter of base: 6cm. Good condition, 
minor damages.

Opening Price: $2200

84. Spice Tower – Russia
Spice tower, Russia or Poland, [Turn of 20th century]
Silver (stamped), cast and cut.
Round shape. Turret with flag at top. Four pillars and a 
bell at the center. Container with a small window that 
opens. Three bells are suspended from its base (fourth 
bell missing).
Height: 22.5cm. 

Opening Price: $1000
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85. מגדל בשמים 
מגדל בשמים. ]רוסיה או פולין, המחצית הראשונה של המאה ה-20[.

כסף )חתום(, יצוק וחקוק.
מבנה עגול. חלונית נפתחת. צריח מחודד שבראשו גולה ]דגלון חסר[, 

נישא על ארבעה עמודים שבמרכזם פעמון. 
טבעות לפעמונים ]פעמונים חסרים[. 

גובה: 25 ס"מ. בסיס מעוקם, כיפופים.

פתיחה: $400

85. Spice Tower
Spice tower. [Russia or Poland, first half of 20th cent.].
Silver (marked), cast and engraved.
Round structure. Opening small window. Pointed spire 
topped by a small ball [missing flag], positioned on four 
posts, a bell in the center.
Links for bells [lacking bells].
Height: 25cm. Curved base, slightly bent.

Opening Price: $400

86. Spice Tower formed as the Tower of David
Spice tower, in the form of the Tower of David. Eretz 
Israel, [1940s-50s].
Engraved Bakelite.
An inscription is engraved on the base: “Boreh Minei 
Besamim”. The tower is screwed to the base and when 
opened the chamber for spices is revealed (in the base). 
The upper edges of the base and tower are shaped like 
the walls of the Old City and its stones.
Height: 9cm, width: 3cm. Good condition.

Opening Price: $200

86. מגדל בשמים בצורת מגדל דוד
מגדל בשמים, בצורת מגדל דוד. ארץ ישראל, ]שנות ה-40-50[. 

בקליט חרוט.
על הבסיס נחרט הכיתוב "בורא מיני בשמים". צורת המגדל מוברגת 
)בבסיס(.  הבשמים  אכסון  מקום  מתגלה  פתיחתהּ  ועם  הבסיס  אל 
העיר  חומות  בצורת  מעוצבים  והמגדל  הבסיס  של  העליונים  שוליו 

העתיקה ואבניה. 
גובה: 9 ס"מ, רוחב: 3 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $200
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87. חנוכית כסף - רוסיה
חנוכיה. רוסיה או פולין, המאה ה-19.

כסף )חתום o.c. 1870 וחותמות נוספות(, יצוק, רקוע וחקוק.
דופן מעוטרת בשני זוגות אריות, כתר תורה ומנורת שבעה קנים.

גובה מירבי: 23 ס"מ. חסר בזיך נשלף לשמש.

פתיחה: $1500

87. Silver Hanukkah Lamp – Russia 
Hanukkah lamp. Russia or Poland, 19th Century.
Silver (stamped 1870, o.c. and other stamps) cast, beaten 
and engraved.
Side is decorated with two pairs of lions, Torah crown 
and seven-branched candelabrum. 
Maximum height: 23cm. Lacking a pull-out oil font for a 
“Shamash”.

Opening Price: $1500

88. חנוכית כסף - גרמניה
חנוכיה. גרמניה, ]המאה ה-19/20[.

כסף )חתום: 800(, יצוק וחקוק.
הדופן מקושטת בכתר תורה, זוג אריות הרבוץ לצדי אגרטל פרחים 

ועיטורי צדפים, רוקיות ופרחים.
חסרים: בזיך נשלף לשמש וכד שמן.

גובה: 19.5 ס"מ. רוחב: 20 ס"מ. 

פתיחה: $300

88. Silver Hanukkah Lamp – Germany
Hanukkah lamp. Germany, [19th-20th cent.].
Silver (marked: 800), cast and engraved.
Side-plate is decorated with a Torah crown, a pair of lions 
resting next to a vase of flowers and shells decorations.
Missing: a removable oil font for the Shamash and an 
oil jug.
Height:19.5cm. Width 20cm.

Opening Price: $300
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89. חנוכיה – פולין, המאה ה-19
חנוכיה. ורשה )פולין(, ]המאה ה-19[.

ניסור,  יציקה,  עבודת   ,)Fraget w Warszawie - glaw ומקום,  יצרן  חותמות  )חתום,  מוכסף  פליז  פח 
הדבקה והברגה. 

וכתר  טווסים  זוג  בסגנון צדפה, בראשה  דופן-גב מעוטרת  ]נשלפת[.  בזיכים  עליו שורת  בסיס דמוי ספה, 
תורה. במרכז דגם מנורת המקדש וזוג אריות משני צדיה. עם בזיך נשלף לשמש.

גובה: 24 ס"מ. רוחב: 22.5 ס"מ. 

פתיחה: $700

89. Hanukkah Lamp – Poland 19th Century
Hanukkah lamp. Warsaw (Poland), [19th Century]
Sivered tin-brass (signed, maker’s and place stamps, Fraget w Warszawie – glaw) cast, cut, 
pasted and screwed.
Base similar to a couch, on it are rows of oil fonts (removable). Back decorated with a shell. 
At top: a pair of peacocks and Torah crown. In center: model of Temple candelabrum 
with a pair of lions at the sides. With a removable oil font for the “shamash”.
Height: 24cm. width: 22.5cm. 

Opening Price: $700
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90. חנוכית "אריות" - גרמניה
חנוכיה. גרמניה, ראשית המאה ה-20.

כסף )חתום(, יצוק וחקוק.
דופן מעוטרת בדגמים פרחוניים, בראשה כתר תורה ובמרכזה זוג אריות נושאים את לוחות הברית. שורת 
בזיכים עשויים בדמות אריות. ראש כל אריה נפתח להכנסת שמן ומפיו יוצאת צינורית לפתילה. משני צדי 
הבזיכים, אריות רובצים על במות מוגבהות. בסיס מעוטר, על רגליות קדמיות בצורת אריות. בזיך לשמש וכד 

לשמן, נשלפים.
גובה: 27.5 ס"מ. רוחב: 31 ס"מ. שרשרת קדמית קרועה וחסרה.

פתיחה: $4500

90. “Lions” Hanukkah Lamp – Germany
Hanukkah Lamp. Germany, early 20th century.
Silver (marked), cast and engraved.
Back-plate decorated with floral designs, on the upper part a Torah Crown and in its 
center two lions carrying the Tablets of the Law. A row of oil fonts in the shape of 
lions. The head of each lion opens for inserting oil. From the mouth of each lion comes 
out a tube for a wick. On both sides of the oil fonts are two lions on elevated bases. 
Decorated base on front legs in the shape of lions. Oil font for the Shamash and an oil 
jug, removable.
Height: 27.5cm. Width: 31cm. Front chain torn and missing.

Opening Price: $4500

91. חנוכית פיוטר - גרמניה, המאה ה-19
חנוכיה. ]גרמניה, המאה ה-19[.

פיוטר יצוק וחקוק.
שורת בזיכים נשלפת.

רוחב: 19 ס"מ. גובה: 13 ס"מ בקירוב.

פתיחה: $1000

91. Pewter Hanukkah Lamp – Germany, 19th Century
Hanukkah lamp. [Germany, 19th Century]
Cast and engraved pewter.
Row of oil fonts that can be removed.
Width: 19cm., height: approx. 13cm.

Opening Price: $1000
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92. חנוכיה זקופה – אוסטריה
חנוכיה זקופה. אוסטריה, המאה ה-19 או ראשית המאה ה-20.

כסף )חתום מספר פעמים(, יצוק וחקוק. 
עמוד מרכזי עם בסיס עגול, ניצב על שלוש רגליים. חלקו העליון של העמוד מורכב מחוליות, מהן יוצאים 

הקנים. בראשו דמות נשר )סמל השלטון בכמה ממדינות אירופה(. עם קנה נשלף לשמש.
גובה מירבי: כ-60 ס"מ.

פתיחה: $2000

92. Upright Hanukkah Lamp – Austria
Upright Hanukkah lamp, Austria, 19th Century or beginning 20th century.
Silver (stamped several times) cast and engraved.
Central pole with round base, standing on three legs. The upper part of the pole is 
composed of rings, some of them connected to the branches. At the top is the figure of 
an eagle (emblem of government in several European countries). With a stem that pulls 
out for the “shamash”.
Maximum height: approx. 60cm.

Opening Price: $2000

92



 יולי 2013 | 64 |

94. חנוכיה זקופה - הולנד, המאה ה-19/20
חנוכיה. הולנד, המאה ה-19/20.

פליז יצוק.
מנורה זקופה עם קנים נשלפים. עמוד מרכזי שבסיסו ניצב על שלוש רגלים בדמות דגים שפיותיהם פתוחים. 
מן העמוד המרכזי יוצאות זרועות הדומות לידיים המחזיקות את הקנים הנשלפים. קני המנורה מעוצבים 

כענפי עלים. שמונה מהם נצבים בשורה אחת, והתשיעי, המשמש כשַׁמָּשׁ - מזדקר כלפי החזית.
כתובות הקדשה מאוחרות בבסיס החנוכיה, בעברית ואנגלית: "לזכר נשמת מנחם נחום בן בנימין... נפ']טר[... 
 ."Presented by Mr. and Mrs. Oscar J. Toye" ;"תרצ"ג, לזכר נשמת מרים בת מרדכי... נפ']טרה[... תשכ"ג

גובה: 50 ס"מ. רוחב: 52 ס"מ. 

פתיחה: $1000

93. חנוכיה זקופה בפורמט קטן - אוסטרו-הונגריה
חנוכיה זקופה. אוסטרו-הונגריה, מפנה המאות ה-19-20.

כסף )חתום(, יצוק.
לשמש  קנה  מגן-דוד.  סמל  האמצעי  הקנה  בראש  פרחים.  בעיטורי  ורחב  עגול  בסיס  קטנה.  קנים  מנורת 

)נשלף( מזדקר בחזית.
רוחב: 16 ס"מ. גובה: 19 ס"מ. 

פתיחה: $1200

93. Small-Format Upright Hanukkah Lamp – Austro-Hungary
Upright Hanukkah lamp. Austro-Hungary, turn of the 20th century.
Silver (marked), cast.
Small Hanukkah lamp. Round and wide base decorated with flowers. On top of the 
central arm is a Magen David. A removable arm for the Shamash is standing out in 
front.
Width: 16cm. Height: 19cm.

Opening Price: $1200
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94. Upright Hanukkah Lamp – Holland, 19th/20th century
Hanukkah lamp. Holland. 19th/20th century.
Cast brass.
Upright Hanukkah lamp with removable candle holders. Central post with a base 
standing on three legs, in the shape of fish with an open mouth. From the central post 
come out arms similar to hands holding the removable candle holders. The candle 
holders are designed as leaves’ branches. Eight candle holders are in a row and the 
ninth, serving the Shamash – is protruding to the front.
Late dedication on the base, in Hebrew and in English: “In memory of Menachem 
Nahum ben Binyamin…deceased in 1933…in memory of Miriam daughter of 
Mordechai…deceased 1963”; “Presented by Mr. and Mrs. Oscar J. Toye”.
Height: 50cm. Width: 52m.

Opening Price: $1000

95. חנוכית פליז – הולנד
חנוכיה. ]הולנד, המאה ה-18/19[.

פליז, עבודת יציקה וניסור.
גובה: 25 ס"מ. רוחב: 29 ס"מ.

פתיחה: $1100

95. Brass Hanukkah Lamp – Holland
Brass Hanukkah lamp. [Holland, 18th/19th Century]
Brass, cast and cut.
Height: 25cm. Width: 29cm. 

Opening Price: $1100

96. חנוכית נחושת – הולנד
חנוכיה. ]הולנד, המאה ה-18/19[.

נחושת, עבודה אופיינית של ריקוע, חריטה וגזירה.
גובה: 30 ס"מ. רוחב: 27 ס"מ. 

פתיחה: $1200

96. Copper Hanukkah Lamp – Holland
Hanukkah lamp. [Holland, 18th/19th Century].
Copper, typical beaten work, engraving and cutting.
Height: 30cm. Width: 27cm. 

Opening Price: $1200
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97. חנוכיה - איטליה
חנוכיה. איטליה, ]המאה ה-19[.

פליז יצוק. 
דופן מעוטרת אגרטלי פרחים ופירות וציפורים. בזיכים בצורת גביעים.

גובה: 16 ס"מ. רוחב: 21 ס"מ. 

פתיחה: $1800

97. Hanukkah Lamp – Italy
Hanukkah lamp. Italy, [19th century].
Cast brass. 
Side-panel decorated with vases of flowers, fruit and 
birds. Oil fonts in shape of goblets. 
Height: 16cm., width: 21cm. 

Opening Price: $1800

98. חנוכיה - איטליה
חנוכיה. ]איטליה? המאה ה-19[.

כסף )חתום: 12(, יצוק וחקוק. 
דופן אחורית עשויה כאפריון שבראשו כיפה בולטת. דמויות מלאכים 
אגרטל  הדופן  במרכז  הכיפה.  מעל  השמש  בזיך  הכיפה.  צדי  משני 
שורת  בסיס  קרן.  בצורת  כלים  על  אגרטלים  וזוג  פרחים,  זר  מוקף 
הבזיכים עשוי סבכת עיטורים בדגמי פרחים, עומד על רגליות בצורת 

רגלי עוף. בזיכים אובליים, מעוצבים כצדפים.
גובה: 25 ס"מ, רוחב: 24 ס"מ. 

פתיחה: $7500

98. Hanukkah Lamp – Italy
Hanukkah lamp. [Italy ? 19th century].
Silver (stamped:12), cast and engraved.
Back-panel made as a carriage with a dome at the 
top. Figures of angels on both sides of the dome. The 
Shamash oil font on top of the dome. The base of the 
row of oil fonts is made of a latticework decorated with 
flowers, stands on legs shaped like bird’s feet. Oval oil-
cups, shaped as shells.
Height: 25cm., width: 24cm. 

Opening Price: $7500

99. חנוכיה - פורטוגל 
חנוכיה זקופה. פורטוגל )?(, ]המחצית הראשונה של המאה ה-20[. 

כסף )חתום(. 
הזרועות מעוטרות גביעים בצורת פרחים ומשתלשלים מהן פעמונים. 

עיטורי עלים ופרחים על הבזיכים וכן על הבסיס המשושה. 
16 ס"מ. פעמונים חסרים.  35 ס"מ, רוחב הבסיס:  גובה: 39.5 ס"מ, רוחב: 

עיטור חסר. 

פתיחה: $4500

99. Hanukkah Lamp – Portugal
Upright Hanukkah lamp. Portugal (?), [first half of 20th 
cent.].
Silver (marked).
The arms are decorated with flower-shaped cups. Bells 
are hanging from the cups. Leaves and flowers decorate 
the oil fonts and the hexagonal base.
Height: 39.5cm, width: 35cm, base width: 16cm. Missing 
bells. Lacking ornament.

Opening Price: $4500
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100. חנוכיה לתליה - צרפת
חנוכיה. ]צרפת? המאה ה-19/20[.

פח פליז מרוקע; פליז יצוק.
חנוכיה לתליה על קיר. במרכז הדופן מובלט אגן שבתוכו אש דולקת, 
בראש  מכונפים.  אריות  זוג  למרגלותיו  עלים.  ענפי  עשוי  כן  על  ניצב 
שבחזיתם  מלבניים  בזיכים  שורת  לתליה.  ולולאה  אריה  פני  הדופן 

קשית לפתילה. בזיך שמש נשלף בצד הדופן.
גובה: 29 ס"מ, רוחב: 29.5 ס"מ. 

פתיחה: $2000

100. Hanging Hanukkah Lamp– France
Hanukkah lamp [France ? 19th / 20th century]
Beaten tin-brass, cast brass.
Hanukkah lamp for hanging on the wall. In the center 
of the side-panel is a basin in which appears a burning 
flame, placed on a pedestal made of branches of leaves. 
At its base a pair of winged lions. At the top of the panel 
is the face of a lion and a loop for hanging. The row of 
oblong oil fonts with a tube for the wick. Removable 
“shamash” oil font. 
Height: 29.cm., width: 29.5cm. 

Opening Price: $2000

101. חנוכיה - פולין
חנוכיה. פולין, ]המחצית הראשונה של המאה ה-20[.

פליז יצוק.
ועם  וחלונות,  כניסה  שער  עם  מבנה,  כחזית  מעוצבת  אחורית  דופן 
קנים,  שני  יוצאים  אלה  מדפנות  אריות.  בדמות  צד  דפנות  מרפסת. 
ששימשו במשך כל השנה להדלקת נרות שבת. מעקה מסורג בקדמת 
שורת הבזיכים. דמויות ציפורים בצדי המנורה ובראש הדופן האחורית.

רוחב: 24 ס"מ. גובה: 28 ס"מ. 

פתיחה: $200

101. Hanukkah Lamp – Poland
Hanukkah lamp. Poland, [first half of 20th cent.].
Cast brass.
Back-plate designed as a front of a building with a gate, 
windows and a balcony. Side-plates in the shape of lions. 
From these plates emerge two candle holders which 
were used during the year as Shabbat candle sticks. A 
barred banister in front of the oil fonts. On both sides 
are birds as well as on top of the back-plate.
Width: 24cm. Height: 28cm.

Opening Price: $200

102. חנוכיה - צפון אפריקה
חנוכיה. צפון אפריקה, ]מִפנה המאות ה-19-20[.

פליז יצוק וחקוק.
שריגים  בעלת  וכיפה  מקושתים  חלונות  בעל  כמבנה  מעוצבת  דופן 

מתפתלים בדגמי ועיטורי פרחים. בראש הדופן דמויות צפורים. 
שורת בזיכים. בזיך השמש שהיה במקורו במרכז הדופן נשבר וחסר. 

טבעת לתליה.
גובה: 23 ס"מ. 

פתיחה: $250

102. Hanukkah Lamp – North Africa 
Hanukkah Lamp. North Africa, [turn of the 20th cent.].
Cast and engraved brass.
Side-plate designed in the shape of a building with arched 
windows and a dome adorned with floral decorations. 
Birds appear on the upper part of the side-plate.
Row of oil fonts. The oil font in the center which 
originally served the Shamash is broken and missing. 
Ring for hanging.
Height 23cm.

Opening Price: $250
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104. חנוכיה / מנורת-קיר - עיראק
חנוכיה המשמשת גם כמנורת-קיר. עיראק, ]מפנה המאות ה-19-20[.

כסף )לא חתום(. 
במעגל  מסודרות  מאונקלות  זרועות  שמונה  עם  זקופה  חנוכיה 
בקצה  השמש  קטנות.  קעריות  בתוך  בזיכים  מונחים  ובקצותיהן 

העמוד המרכזי.
בחלקו העליון של העמוד המרכזי בורג המאפשר הטיית קני החנוכיה 
ב-90 מעלות, כך שניתן לתלותהּ על הקיר ולהשתמש בה גם כמנורת-

קיר )בבסיס שני חורים המאפשרים קיבועהּ בקיר(.
גובה: 30 ס"מ, רוחב מירבי: 29.5 ס"מ.

פתיחה: $2000

105. חנוכיה - כסף-פיליגרן
חנוכיה זקופה. ארץ ישראל, ]המאה ה-20[. 

כסף, פיליגרן. שיבוץ אבני טורקיז. 
עמוד מרכזי, עליו מופיע הכיתוב "הנרות הללו קודש הם" בחוטי כסף. 
על הבסיס: "בצלאל ירושלם". על העמוד המרכזי תלוי כד שמן קטן 

ומזדקר ממנו השמש. שמונה אבני טורקיז משובצות בבסיס. 
גובה: 40.5 ס"מ, רוחב: 39.5 ס"מ, קוטר הבסיס: 13.5 ס"מ. 

פתיחה: $5500

104. Hanukkah Lamp / Wall-Lamp – Iraq
Hanukkah lamp which can be used also as a wall-lamp. 
Iraq, [turn of the 20th cent.].
Silver (unmarked).
Upright Hanukkah lamp with eight hooked arms arranged 
in a circle with oil fonts positioned in small bowls. The 
Shamash is positioned on top of the central arm.
A screw in the upper part of the central arm permits 
turning the lamp’s arms by 90 degrees so as to permit 
hanging the lamp on the wall (two small holes in the 
base allow affixing the lamp to the wall).
Height: 30cm, maximum width: 29.5cm.

Opening Price: $2000

105. Hanukkah Lamp – Silver Filigree
Upright Hanukkah Lamp. Eretz Israel, [20th century].
Silver, filigree, turquoise gemstones.
Central post with inscription “Hanerot Halalu 
Kodesh Hem” in silver thread. On the base: “Bezalel 
Yerushalem”. A small oil jug is hanging on the central 
pole. The Shamash stands out of the oil jug. Eight 
turquoise gemstones are set in the base.
Height: 40.5cm, width: 39.5cm, base diameter: 13.5cm.

Opening Price: $5500

103. חנוכיה עם סמלי "חמסה" - צפון אפריקה
חנוכיה. צפון אפריקה, ]מִפנה המאות ה-19-20[.

פליז יצוק.
כל  בראש  גיאומטריים.  בדגמים  מסורגות  צד  ודפנות  אחורית  דופן 

דופן סמל "חמסה". 
רוחב: 20 ס"מ. כיפוף בדופן הצד, שבר קטן בדופן האחורית.

פתיחה: $350

103. Hanukkah Lamp with “Hamsas” – North 
Africa
Hanukkah lamp. North Africa, [turn of 20th cent.].
Cast brass.
Back-plate and side-plates with geometric designs. A 
“Hamsa” on top of each side. Width: 20cm. One side- 
plate is bent, small break to back plate.

Opening Price: $350

106. חנוכיה - לודוויג יהודה וולפרט
חנוכיה בעיצוב לודוויג יהודה וולפרט. ארץ ישראל, שנות ה-70.

פליז מנוסר, לחוץ וחרוט. חתום: "Wolpert" )מאחור(.
מוצמדת ללוח עץ, לתלייה על הקיר. הבזיכים מונחים בכפות ידיהם 
גבוהים,  עמודים  שישה  חוץ.  כלפי  הבולטים  אריות  שמונה  של 
בראשם הכתובת "לך נאה לשבח" )מתוך הפיוט "מעוז צור ישועתי(; 

במרכז מונח השמש.
אל לוח העץ מוצמדת לוחית עם כתובת הקדשה המעידה כי החנוכיה 
בדצמבר  בניו-יורק   United Jewish Appeal-ה מאת  כשי  ניתנה 

.1978
גובה: 33.5 ס"מ, רוחב: 29 ס"מ, עומק: 14.5 ס"מ. לוח עץ, אורך: 46 ס"מ, 

רוחב: 35.5 ס"מ.
ראה: וולפרט וגומבל, חלוצי הצורפות המודרנית בישראל / ]האוצרת[ 

- שרון וייזר-פרגוסון; )מוזיאון ישראל, 2012(, עמ' 87 )חנוכיית כסף(.

פתיחה: $2500
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106. Hanukkah Lamp – Ludwig Yehuda Wolpert
Hanukkah lamp designed by Ludwig Yehuda Wolpert. Israel, 1970s.
Sawn, impressed and engraved brass. Signed: “Wolpert” (on the reverse).
The lamp is mounted on a wooden board, for hanging on a wall. The oil fonts are placed 
in the palms of eight protruding lions. Six tall rods adorned with the inscription “Lecha 
Na’eh LeShabe’ach” (of the liturgical poem “Ma’oz Tzur Yehu’ati”); the Shamash is placed 
in the center.
A small plaque with a dedication is attached to the wooden board indicating that the 
Hanukkah lamp was presented as a gift by the United Jewish Appeal in New -York in 
December 1978.
Height: 33.5cm, width: 29cm, depth: 14.5cm. Wooden board, length: 46cm, width: 35.5cm.
See: Wolpert and Gumbel, Israeli Silversmiths for the Modern Age,[curator] – Sharon 
Weiser-Ferguson;(The Israel Museum, 2012), p. 87 (silver Hanukkah lamp).

Opening Price: $2500
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107. כלי לנטילת ידים - מקבר רחל, ראשית המאה ה-20
כלי לנטילת ידים. ]ארץ ישראל?[.

ברונזה יצוקה וחקוקה. 
"מים  הכלי:  בדפנות  בעברית  חקוקות  כתובות  ידיות.  שתי  בעל  כלי 
ראשונים רשות", "מים אחרונים חובה", ו"רחל מבכה על בניה". כפי 

הנראה שימש בראשית המאה במבנה קבר רחל שבבית לחם.
גובה: 16 ס"מ. קוטר: 13 ס"מ.

מקור: הכלי נקנה מסוחר ערבי בבית-לחם מיד לאחר הכיבוש בשנת 
1967. לפי הכיתוב "רחל מבכה על בניה" מסתבר שמקורו של הספל 

הוא בקבר רחל.

פתיחה: $300

108. שלוש נטלות נחושת - מזרח אירופה
או  ה-19  המאה  אירופה,  מזרח  ידים(.  לנטילת  )כלים  נַטְלוֹת  שלוש 

ראשית המאה ה-20.
נחושת יצוקה. בכל אחת מהנטלות שתי ידיות, מחוברות לדופן הכלי 

במסמרות.
גובה ממוצע: 16 ס"מ. קוטר: 10-12 ס"מ. 

פתיחה: $600

107. Laver for Ritual Hand-Washing – From 
Rachel’s Tomb, Early 20th Century
Laver for ritual hand-washing. [Eretz Israel?].
Cast and engraved bronze. 
Laver with two handles. Inscriptions engraved in 
Hebrew on the sides of the vessel: “First water option, 
Last water duty”, and “Rachel mourns her sons”. 
Apparently the laver was used at the beginning of the 
20th century at Rachel’s Tomb, in Bethlehem. 
Height: 16cm., diameter: 13cm.
Provenance: purchased from an Arab dealer in 
Bethlehem immediately after the Six Day War in 1967. 
From the inscription “Rachel mourns her sons” it seems 
that the laver came from Rachel’s Tomb.

Opening Price: $300

108. Three Copper Lavers – East Europe
Three lavers for ritual hand-washing. East Europe, 19th 
or early 20th century. Cast copper. Each laver has two 
handles which are nailed to the cup. Average size: 16cm. 
Diameter: 10-12cm.

Opening Price: $600
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109. לוח פרשיות לבית הכנסת
לוח פרשיות לתליה בבית הכנסת. ]ראשית המאה ה-20[.

עץ מגולף.
מעוצב כמגן, תחום במסגרת מרובעת. כיתוב בדיו זהובה: "שבת קודש 
הפרשה  שם  עם  לוחיות/פתקים  להנחת  ייעודי  מקום  עם  פרשת", 
השבועית. ▪ מצורפת קופסת עץ עם פיסות נייר, עליהן נרשמו שמות 

הפרשיות בכתב-יד. שימשה יחד עם הלוח בבית כנסת.
 - קופסה  העליון.  בחלקה  שבר  ס"מ.   20x21 החיצונית:  המסגרת  גודל 

גובה: 5 ס"מ. רוחב ואורך: 7x5.5 ס"מ.

פתיחה: $500

109. Board for Weekly Torah Portions 
Board for weekly Torah portions, for hanging in a 
Synagogue. [Early 20th century].
Carved wood. 
Designed as a shield, enclosed in a square frame. 
Inscription in golden ink: “Shabbat Kodesh Parshat”, 
with a special place for placing little inserts / notes 
displaying the name of the weekly portion. 
▪  Attached is wooden box with notes on which are 
handwritten the names of the weekly Torah portions 
(used with the board).
Frame: 20x21cm. Break in the upper part. Box – height: 
5cm. Width and length 7x5.5cm.

Opening Price: $500

110. קופסה לאתרוג מעץ זית - מזכרת מירושלים 
קופסה לאתרוג. ירושלים, ראשית המאה ה-20.

עץ זית מגולף ומשובץ; הדפסה.
קופסה מתומנת. שיבוץ צבעוני בזויות. בחזיתה דגם הכותל המערבי, 
בצלעות  מערבי".  ו"כותל   ,"Jerusalem" "ירושלם",  כיתובים:  עם 
האחרות איורי המקומות הקדושים: "מקום מקדש", "יד אבישלום", 
"קבר שמואל", "מערת המכפלה", "קברי מלכי בית דוד", "זכרי' הנבי" 
מעוטר  פתוח  ספר  של  מובלט  קישוט  המכסה  על  אמנו".  ו"רחל 
וברכת  לולב",  נטילת  "על  ברכת  של  מודפס  כיתוב  ועליו  בענפים, 
"שהחיינו". כיתוב במסגרת על המכסה: "ולקחתם לכם ביום הראשון 

פרי עץ הדר... ושמחתם שבעת ימים". 
גובה: 9 ס"מ. רוחב: 16 ס"מ. פגמים בשיבוץ הצבעוני ובעץ, מכסה מנותק 

חלקית.

פתיחה: $200

110. Olive Wood Etrog Box – Souvenir From 
Jerusalem
Etrog Box. Jerusalem, beginning of 20th century.
Carved and inlaid olive wood; printing.
Octagonal box. Colorfor inlay at corners. On the front 
model of Western Wall, with writing: “Jerusalem” and 
“Western Wall”. On other sides are illustrations of 
holy places: “Temple site”, “Yad Absalom”, “Prophet 
Zechariah” and “Our Mother Rachel”. Relief ornament 
on lid: an open book decorated with branches, on 
it is printed the blessing “On taking the Lulav”, and 
“Sheheyanu blessing”. Writing in a frame on the lid: 
And you shall take on the first day fruit of a fine tree. 
.and you shall rejoice seven days”.
Height: 9cm. Width: 16cm. Damage to the colorful inlay and 
to wood, lid partly detached.

Opening Price: $200
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111. צלחת גדולה מעוטרת במלאכת דמשק - עקידת יצחק
צלחת קישוט. ]סוריה, סוף המאה ה-19 או ראשית המאה ה-20[.

מלאכת דמשק )שיבוץ כסף על פליז; חתומה בספרות ערביות(.
צלחת גדולה. מסגרת מעוטרת בדגמים פרחוניים וצריחים מחודדים. 
עם  מביתו  אברהם  מיציאת  החל  יצחק,  עקידת  של  מפורט  תיאור 
העקידה  סצינת  מרחוק;  הנערים  המתנת  והנערים;  החמור  יצחק, 

והמלאך; כיתוב עברי בתחתית הצלחת: "עקדת יצחק".
קוטר: 47 ס"מ.

פתיחה: $6000

111. Large Decorated Plate - Damascus Work – 
Binding of Isaac
Decorative plate. [Syria, end of 19th century or 
beginning of 20th century].
Damascus work (silver inlaid into brass; stamped with 
Arabic letters).
Large plate. Border decorated with floral decorations 
and pointed turrets. Detailed drawing of the binding 
of Isaac, beginning with Abraham leaving home with 
Isaac, the mule and the lads; the lads waiting far off; the 
scene with the angel; Hebrew inscription on the base of 
the plate: “The Binding of Isaac”.
Diameter 47cm.

Opening Price: $6000
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112. מסגרת לכּתוּבּה - מלאכת דמשק 
מסגרת לכתובה. ]סוריה או ארץ ישראל, ראשית המאה ה-20[.

מלאכת דמשק )שיבוץ כסף ונחושת על פליז(.
המסגרת  פנים  לכּתוּבּה.  כמסגרת  כנראה  שימשה  מפוארת,  מסגרת 
ועלים.  פרחים  בדגמי  כולו  מעוטר  הפנים  שטח  דוד".  כ"מגן  מעוצב 
שבתוכם  "ח'מסה"  סמלי  ומצדיו  תורה"  "כתר  המסגרת  בראש 
סמל "עין" לשמירה, וכיתוב: "קול ששון וקול שמחה קול חתן וקול 
כלה". בחלק התחתון זוג יונים )כסמל לאהבה( ודגים )כסמל לפריון(. 

כיתובים "חי", "חי" וסמל מגן דוד.
המסגרת  בגב  הכתובה  להכנסת  מסילות  ס"מ.   42 רוחב:  ס"מ.   50 גובה: 

)חסרות, למעט אחת(. מתלים.

פתיחה: $2500

112. Frame for Ketubah – Damascus Work
Frame for Ketubah (Marriage Contract). [Syria or 
Eretz Israel, beginning of 20th century].
Damascus Work (copper and silver inlaid into brass).
Fine frame, apparently used as a frame for a Ketubah. 
The internal side of the frame is designed as a Star of 
David, The surface is entirely decorated with flowers and 
leaves. At the top of the frame a Torah crown and at its 
sides emblems of Hamsa in which there is a symbol of the 
eye and the words: “Voice of rejoicing, voice of happiness 
voice of groom and voice of bride”. At the bottom is a pair 
of doves (symbol of love) and fish (symbol of fertility). 
Inscriptions: “Hai”, “Hai” and Star of David.
Height: 50cm., width: 42cm. Tracks for placing the ketubah 
at the back of the frame (missing, except for one). Pegs.

Opening Price: $2500
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113. מגש נחושת - איור המרגלים - פרס
מגש עם איור המרגלים. ]פרס, ראשית המאה ה-20[.

נחושת יצוקה וחקוקה.
מגש מלבני ועליו איור המרגלים חוזרים מתּוּר הארץ. במרכז האיור 
מקל,  נושאת  דמות  לפניהן  ענבים,  אשכול  נושאות  דמויות  שלוש 
עצים  ברקע  פרי.  ובידה  סל  ראשה  על  המחזיקה  דמות  ואחריהן 
ומבנים בסגנון אדריכלות פרסית. כיתוב מעל ומתחת לאיור: "ויספרו 
לו ויאמרו באנו אל הארץ אשר שלחתנו וזה פריה". מסגרת פרחונית.

27x37.5 ס"מ. כיפופים קלים בשוליים.

פתיחה: $300

114. שתי קעריות - פרס
 קערית פליז. פרס, ]המחצית הראשונה של המאה ה-20[. עיטורי  .1
בעלי-חיים וכיתוב "בן פורת יוסף בן פורת עלי עין בנות צעדה-". גובה: 

5 ס"מ, קוטר: 12.5 ס"מ. 
של  הראשונה  ]המחצית  פרס,  עופרת(.  )מצופה  נחושת   קערת  .2
המאה ה-20[. כיתוב: "סברי מרנן, ברוך אתה ה' אלהינו מלך העולם 

בורא פרי הגפן". גובה: 8.5 ס"מ, קוטר: 16.5 ס"מ. 

פתיחה: $250

113. Copper Tray – Illustration of the Spies – Persia
Tray with illustration of the spies. [Persia, early 20th 
cent.].
Cast and engraved copper.
A rectangular tray, with an illustration of the spies 
returning from spying out the Land of Israel. Three 
figures with a cluster of grapes are seen in the center. In 
front of them is a figure with a stick and behind them a 
figure with a basket on the head and a fruit in the hand. 
In the background are trees and structures in a Persian 
architectural style. Inscription above and under the 
illustration: “and they told him: we saw the country and 
this is its fruit”. Floral borders. 27x37.5cm. Somewhat bent 
borders.

Opening Price: $300

114. Two Small Bowls - Persia
1.  Small brass bowl. Persia, [first half of 20th century]. 
Decorated with animals and the inscription: “Ben Porat 
Yoseph Borat Aley Ayin Bnot Tzaada”. Height: 5cm., 
diameter: 12.5cm. 
2.  Small copper bowl (plated with lead). Persia, [first 
half 20th century]. Inscription: “Blessing over wine”. 
Height: 8.5cm., diameter: 16.5cm.

Opening Price: $250
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115. שתי טבעות חוֹתָם עבריות
)סמל  פרושות  ידים  זוג  במרכזה  וחקוק.  יצוק  פליז  חותם.  טבעת   ▪
יצחק כץ אבד דקק  -- במהרר  כהונה(, כיתוב במסגרת עגולה: "הק' 
קאלשץ]?[". קוטר: 3 ס"מ. ▪ טבעת חותם. מתכת, עם שיבוץ אבן חן. 

כיתוב: "אברהם סט". רוחב החותם: 1.2 ס"מ.

מצב משתנה, חריצים רבים בטבעת הפליז.

פתיחה: $250

115. Two Hebrew Seal Rings
▪  Seal ring. Cast and engraved brass. In the center, an 
extended pair of hands (emblem of cohen), writing in 
circular frame: “His holiness R. Isaac Katz Av Bet Din 
Kalisch [?]. Diameter: 3cm. ▪ Seal ring. Metal set with a 
gem stone. Writing: “Abraham Set”. Width of seal: 1.2cm.
Various conditions, many grooves in brass seal.

Opening Price: $250

116. חותמת עברית - מוגאדור, מרוקו
חותמת עברית. אצוירא - מוגאדור )מרוקו(.

פליז יצוק וחקוק; ידית עץ חרוטה.
הכיתוב בחותמת: "Judah Bensemana - Mogador, ע"ה יהודא 

סימאנה - אצוירא".
גובה: 10 ס"מ. רוחב: 3 ס"מ. 

פתיחה: $200

116. Hebrew Seal – Mogador, Morocco
Hebrew Seal. Essaouira - Mogador (Morocco).
Cast brass; engraved wooden handle.
Inscription on the seal: “Judah Bensemana – Mogador”.
Height: 10cm., width: 3cm.

Opening Price: $200

117. Charity Box – Bikur Holim Society
Charity box. [Unknown origin, early 19th cent.].
Cast iron, soldered and engraved.
Conic box, with an opening lid with a carrying handle 
and a slot for inserting coins. Buckle and loop for lock.
An illustration of a bed on one panel and engraved 
inscription: “LeEzrat Holim …”, “Hevrat Bikur Holim 
“(1781) [it is possible that the date refers to the date of 
the society’s establishment].
Diameter: approx. 7cm. Height: 10cm. Rust marks, deleted 
or blurred inscription.

Opening Price: $1200

117. קופת צדקה - חברת ביקור חולים
קופת צדקה. ]מקום לא ידוע, ראשית המאה ה-19[.

ברזל יצוק, מולחם וחקוק.
וחריץ  לנשיאה  ידית  שבראשו  נפתח  מכסה  עם  גלילית,  קופסה 

למטבעות. אבזם ולולאה למנעול.
בבית   -- חולים  "לעזרת  חקוקים:  וכיתובים  מיטה,  איור  הדופן  על 
 )1781( תקמ"א"   - חולים  ביקור  "חברת  כשרים",  במאכלים  החולים 

]ייתכן שהתאריך מתייחס לזמן הקמת האגודה[.
או  מחוק  כיתוב  חלודה,  סימני  ס"מ.   10 גובה:  בקירוב.  ס"מ   7 קוטר: 

מטושטש.

פתיחה: $1200
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119. אצבעון כסף עם כיתוב עברי 
מִפנה המאות  ]מזרח אירופה?  כיתוב בעברית.  אצבעון לתפירה, עם 

ה-19 וה-20[.
 .)Niello( כסף ועבודת ניילו

שמה:  של  התיבות  וראשי  "פלורה",  אשה:  שם  של  בעברית  כיתוב 
"F.T.", מעוטר בענפים ופרחים )כרמז לשם 'פלורה'?(.

גובה: 2 ס"מ. קוטר: 1 ס"מ. 

פתיחה: $150

119. Silver Thimble with Hebrew Writing
Thimble for sewing, with Hebrew Writing. [Eastern 
Europe? Turn of the 20th century]. 
Silver and Niello work.
Hebrew writing of a woman’s name: “Flora” and her 
initials “F.T.”, decorated with branches and flowers 
(hinting at the name Flora?).
Height: 2cm., diameter: 1cm.

Opening Price: $150

118. לוח מצופה כסף - המסובין בבני-ברק וסימני הסדר
תבליט - רבי אליעזר, רבי יהושע, רבי אלעזר בן עזריה, רבי עקיבא ורבי 

טרפון מסובין לשולחן הפסח. ]אירופה, המאה ה-19/20[.
ברזל יצוק, מצופה כסף.

מסביב מופיעים סימני הסדר )חלקם לא על-פי סדרם(. 
 / שברים  ס"מ.   28.5x41 עץ  מסגרת  ס"מ.   30.5 רוחב:  ס"מ,   18.5 אורך: 

סדקים משוקמים.

פתיחה: $2000

118. Silver-Plated Plaque – Mishnaic Rabbis Sitting 
(“Messubin”) in Bnei Braq and the Passover Seder 
“Simanim”
Relief – Rabbi Eliezer, Rabbi Joshua, Rabbi Elazar 
Ben Azaria, Rabbi Akiva and Rabbi Tarfon sitting 
(“messubin”) at the Passover Seder table. [Europe, 19th 
/ 20th century].
Cast iron, silver-plated.
Around the illustration are the Seder “Simanim”. (Not 
in the usual order). 
Length: 18.5cm., width: 30.5cm. Wooden frame 28.5x41cm. 
Breaks / cracks that have been repaired.

Opening Price: $2000
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120. מקל הליכה של רבי עזריאל הילדסהיימר
מקל הליכה. גרמניה, המאה ה-19.

עץ; כסף )חתום(, חקוק.
הכסף  בידית  מברלין.  הילדסהיימר  עזריאל  רבי  של  ההליכה  מקל 
ד"ר  "הרב   -  "Rabbiner Dr Hildesheimer" חקוקות:  כתובות 
הילדסהיימר", ו"Von Seinen Schülern, Purim 5651" - "]שי[ 

מתלמידיו, פורים תרנ"א ]1891[". 
הגאון רבי עזריאל הילדסהיימר )תק"ף-תרנ"ט( מגדולי דורו. תלמידם 
של בעל "ערוך לנר" ושל רבי יצחק ברנייס מהמבורג. בשנים תרי"א-
תרכ"ט כיהן כרב באייזנשטאט והקים בה ישיבה ראשונה מסוגה, בה 
שולבו לימודי חול בשיטת "תורה עם דרך ארץ". בשנת תרכ"ט נתמנה 
בראש  ועמד  לרבנים"  המדרש  "בית  את  הקים  שם  ברלין,  לאב"ד 

היהדות האורתודוקסית בגרמניה.
גובה: 85 ס"מ. אורך הידית: 9.5 ס"מ. חריצים וסימני שימוש. 

פתיחה: $3500

120. Walking Stick of Rabbi Azriel Hildesheimer
Walking stick. Germany 19th century.
Wood; silver (stamped), engraved.
Walking stick belonging to Rabbi Azriel Hildesheimer 
from Berlin. On the silver handle the following 
inscription is engraved: “Rabbiner Dr Hildesheimer - 
Von Seinen Schülern, Purim 5651” – “from his students, 
Purim 1891.”
Rabbi Azriel Hildesheimer (1820-1899) was an 
outstanding leader. Student of the author of “Aruch 
LaNer” and Rabbi Isaac Barneis of Hamburg. In the 
years 1851-1869 he served as Rabbi of Eisenstadt and 
there established a yeshiva, the first of its kind, where 
secular studies were taught as part of “Torah im Derech 
Eretz”. In 1869 was appointed Av Beit Din in Berlin, 
where he established the Rabbinical Seminary and was 
the head of Orthodox Jewry in Germany.
Height: 85cm., length of handle: 9.5cm. Grooves and signs 
of wear.

Opening Price: $3500

120



 יולי 2013 | 78 |

122. צלחת גדולה – קרלסבד – דמות יהודי
צלחת פורצלן, במרכזה דיוקן יהודי שנעשה על-פי תצלום. עיטורים 

בשוליים. 
 J. Schiffner, Porzellan Fotografie u. Malerei," :חתום מאחור

."Karlsbad
קוטר: 34 ס"מ. 

פתיחה: $1000

123. שלוש קערות פסח – קרלסבד
שלוש קערות פסח. קרלסבד, ]שנות ה-20-30[. 

קערות עשויות פורצלן, עם גלזורת פנינה. הסימנים נכתבו בכתב-יד, 
באותיות זהובות.

 קערת פסח, תוצרת Paul Küchler. עיטורים מוזהבים. במרכזה  .1
מגן-דוד עם הכיתוב "Karlsbad". קוטר: 25 ס"מ. 

 קערת פסח סגולה, תוצרת Franz Wild. קוטר: 23.5 ס"מ. .2
 קערת פסח לבנה. במרכזה מגן-דוד. חותמת יצרן. קוטר: 26 ס"מ.  .3

פתיחה: $400

122. Large Plate – Karlsbad – Figure of a Jew
Porcelain plate. In the center appears a figure of a Jew 
made after a photograph. Decorated borders. Marked 
on the reverse: “J.Schiffner, Porzellan Fotografie u. 
Malerei, Karlsbad”. 
Diameter: 34cm.

Opening Price: $1000

123. Three Passover Seder Plates – Karlsbad
Three Passover Seder plates. Karlsbad, [1920s-30s].
Porcelain plates, with pearl glaze. Handwritten signs in 
gilded letters.
1.  Passover Seder plate, made by Paul Küchler. Gilded 
decorations. In the center appear a Star of David and an 
inscription: “Karlsbad”. Diameter: 25cm.
2.  Purple Passover Seder plate, made by Franz Wild. 
Diameter: 23.5cm.
3.  White Passover Seder plate. In the center- a Star of 
David. Maker’s mark. Diameter: 26cm.

Opening Price: $400

121. שופר - אירופה, המאה ה-19
שופר. ]אירופה, המאה ה-19?[.

קרן חרוטה. 
בצדו האחד של השופר, מסגרת תיחום מעוטרת, עם כתובת: "עלה 

אלהים בתרועה ה' בקול שופר".
אורך: 23 ס"מ. 

פתיחה: $2000

121. Shofar – Europe, 19th century
Shofar. [Europe, 19th cent.?].
Engrvaed horn.
On one side of the Shofar – decorated border with the 
inscription : “Ala Elohim Betru’a Hashem bekol shofar”.
Length: 23cm.

Opening Price: $2000
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124. יהודי – פסל פורצלן - קרלסבד
פסל פורצלן, דמות יהודי קורא בספר. ]קרסלבד, המחצית הראשונה 

 ."Karlsbad" :של המאה ה-20[. חתום
גובה: 30 ס"מ. 

פתיחה: $250

124. A Jew – Porcelain Figurine – Karlsbad
Porcelain figurine, a Jew reading a book. [Karlsbad, first 
half of 20th cent]. Marked: “Karlsbad”.
Height: 30cm.

Opening Price: $250

125. Wooden Statuette – Figure of an Eastern 
European Jew
Statuette, figure of a Jew [Eastern Europe], 1928.
Carved wood. Artist’s name signed at base: “I. Gieorgi. 
Ta (?)”. 
Figure of a bent Jew, with beard and side-locks, holding 
a book in one hand and leaning on an umbrella held in 
the other hand.
Height: approx. 25cm. 

Opening Price: $200

125. פסלון עץ – דמות יהודי מזרח אירופאי
פסלון, דמות יהודי. ]מזרח אירופה[, 1928.

.")?( I. Gieorgi. Ta" :עץ מגולף. שם האמן חתום בבסיס
ובידו  האחת  בידו  ספר  אוחז  ופיאות,  זקן  בעל  כפוף,  יהודי  דמות 

השניה נשען על מטריה.
גובה: 25 ס"מ בקירוב. 

פתיחה: $200
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126. שני סכיני שחיטה - קרקוב, 1911 
שני סכיני שחיטה. קרקוב )פולין(, 1911.

עץ; פלדה ובקליט.
כיתוב  קופסה  כל  על  תואמות.  עץ  בקופסאות  נתונים  סכינים  שני 
 Shalom Halevi Rohald, ul Josefos" :חקוק באותיות לטיניות

 ."1, Karkowia 1911
סכין גדולה וסכין קטנה. בקת הסכין הקטנה עיטור מגן דוד שבתוכו 

המילה "ציון".
הקופסאות.  באחת  מנותקים  צירים  ס"מ.  ו-20  ס"מ,   45 הסכינים:  אורך 

אבזם סגירה חסר בקופסה השניה.

פתיחה: $500

126. Two Shechita Knives - Kraków, 1911
Two Shechita Knives. Kraków, (Poland), 1911.
Wood; steel and bakelite.
The two knives are in matching wooden cases. On each 
case is an engraved inscription: “Shalom Halevi Rohald, 
ul Josefos 1, Karkowia 1911”. 
Large knife and small knife. The handle of the small knife 
is decorated with a Star of David with the word “Zion”.
Lengths of knives: 45cm. and 20cm. The hinges are detached 
on one of the cases. The securing clasp is missing from the 
second case. 

Opening Price: $500

127. שלט עץ לאטליז יהודי
שלט לאטליז יהודי. ]אירופה? המאה ה-20?[.

עץ מגולף וצבוע.
מעוצב בצורת סכין שחיטה, עם כיתוב: "כשר". חורים ולולאות מתכת 

לתליה.
אורך: כ-32 ס"מ. 

פתיחה: $600

127. Wooden Sign of a Jewish Butcher Shop
Sign of a Jewish butcher shop. [Europe? 20th cent.?].
Carved and painted wood.
Designed in the shape of a slaughter knife, with the 
writing “Kosher”. Holes and metal hooks for hanging. 
Length: approx. 32cm.

Opening Price: $600127
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128. קופסת כסף לכלי מילה - אירופה 
קופסה לכלי מילה. ]אירופה, המאה ה-20[.

כסף )לא חתום(, יצוק וחקוק; עץ. 
קופסה מלבנית מעוצבת כשידה. בחלקה העליון תא לסכין המילה, 
סצינת  ובו  תבליט  עיטור  ועליו  נפתח  מכסה  והמספריים.  המגן 
בגביעי  אוחזים  ומשתתפים  התינוק  אם  ומוהל,  )סנדק  מילה  ברית 
וידית כסף  יין(. בחזית הקופסה שתי מגירות עץ נשלפות, עם ציפוי 
והיה  לפני  "התהלך  הקופסה:  בקדמת  חקוקות,  כתובות  בחזיתן. 
על  אנוכי  "שש  הקופסה:  צדי  חיי"; בשני  לך בדמיך  "ואומר  תמים", 
כן  לברית  "כשם שנכנס  רב"; בצדה האחורי:  - כמוצא שלל  אמרתך 

יכנס לתורה לחפה ולמע"ט ]ולמעשים טובים[".
גובה: 9 ס"מ. אורך ורוחב: 14x9 ס"מ. 

פתיחה: $4200

128. Silver Case for “Brit Milah” (Circumcision) 
Instruments - Europe
Silver case for “Brit Milah” (circumcision) utensils. 
[Europe, 20th century]. 
Silver (unmarked), cast and engraved; wood.
Oblong case designed as a cupboard. In the upper part, a 
compartment for the circumcision knife, the shield and 
scissors. The lid opens and on it is a drawing in relief of 
the scene of a circumcision ceremony (Godfather and 
Mohel with the baby and participants holding a wine 
goblet). On the front of the case there are two wooden 
silver-plated drawers and with silver handles at the 
front. Several Hebrew inscriptions are engraved at the 
front of the case, at the sides and on the reverse side.
Height: 9cm., length and width: 14x9cm.

Opening Price: $4200 128
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129. Table Clock with Hebrew Numerals – Germany
Table clock with Hebrew numerals. Germany, [first half 
of 20th cent.]. Cast brass.
A Magen David in the center of the clock face. Instead 
of digits appear Hebrew characters. Designed as a stage 
on four round legs; two lions stand on it and the Ten 
Commandments Tablets. Two tall posts, with birds on 
their tip, between them the clock’s mechanism.
Height: 13.5cm, width: 11.5cm, depth: 6cm. Pendulum 
missing. Missing back cover of mechanism(?).

Opening Price: $500

129. שעון שולחני עם אותיות עבריות - גרמניה
שעון שולחני, עם לוח מחוגים עברי. גרמניה, ]המחצית הראשונה של 

המאה ה-20[. 
פליז יצוק. 

במרכז לוח המחוגים מופיע מגן דוד. במקום ספרות מופיעות אותיות 
עליה  כדוריות,  רגליים  ארבע  על  הניצבת  כבמה  מעוצב  עבריות. 
עומדים זוג אריות ולוחות הברית )עם עשרת הדברות(. שני עמודים 

גבוהים, בראשיהם ציפורים, וביניהם מנגנון השעון. 
חסר  מטוטלת.  חסרה  ס"מ.   6 עומק:  ס"מ,   11.5 רוחב:  ס"מ,   13.5 גובה: 

מכסה לצדו האחורי של המנגנון)?(. 

פתיחה: $500

130. גביע הוקרה - חברת "אוהב צדק" - פילדלפיה, 1908
גביע הוקרה מחברת "אוהב צדק". פילדלפיה, 1908.

מתכת מצופה כסף. 
 Presented to A. Friedman by Chevra" חקוקה:  הקדשה 
 Ohev Zedek as a mark of esteem on his seventieth

."birthday, Phila. March 8th 1908
גובה: 21 ס"מ. קוטר הבסיס: 10.5 ס"מ. 

פתיחה: $1500

130. Goblet Given in Appreciation – “Ohev Tzedek” 
Society – Philadelphia, 1908
Goblet given in appreciation by “Ohev Tzedek” Society, 
Philadelphia, 1908.
Silver plated metal.
Engraved dedication: “Presented to A. Friedman 
by Chevra Ohev Zedek as a mark of esteem on his 
seventieth birthday, Phila. March 8th 1908”. 
Height: 21cm. Base diameter: 10.5cm.

Opening Price: $1500

131. תומכי ספרים – לוחות הברית – ארה"ב, 1922
תומכי ספרים, תוצרת L. V. Aronson. ארצות-הברית, 1922.

 ".L. V. Aronson 1922" :לֶבֶד מודבק בתחתית. חתום מתכת. בד 
בתחתית אחד ממחזיקי הספרים תווית היצרן.

בחזית תומכי הספרים צורת לוחות הברית ועשרת הדברות באותיות 
עבריות. מספרי הדברות בספרות רומיות. מעל לוחות הברית מגן-דוד 
סלעים,  דמוי  עיטור  הספרים  תומכי  בצדי  קרני-שמש.  דמויי  וקוים 

עליהם "נשענים" הלוחות. 
גובה: 9 ס"מ. רוחב: 10 ס"מ. 

פתיחה: $200
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131. Bookends – Tablets of the Law – USA, 1922
Bookends. Made by L.V. Aronson. USA, 1922.
Metal. Felt attached to the base. Marked: “L.V. Aronson 
1922”. Maker’s label on the base of one of the bookends.
On the front appear the Tablets of the Law and the 
Ten Commandments, in Hebrew characters. The 
commandments are numbered with Roman characters. 
A star of David and sun rays-like lines appear on the 
upper part of the Tablets of the Law. A decoration of 
rocks on which the Tablets of the Law are “reclining” 
appears on the side of the bookends.
Height: 9cm. Width: 10cm.

Opening Price: $200

132. ארבע משקולות נייר - זכוכית מוראנו 
]המאה  איטליה,   ,)Murano( מוראנו  לניירות.  משקולות  ארבע 

ה-20[.
זכוכית. חתום בתחתית.

כל משקולת מעוטרת מסגרת פרחונית צבעונית ובסיס כחול ונושאת 
מוטיב יהודי אחר: מנורה בעלת שבעה קנים, מגן-דוד, לוחות הברית 

וזוג אריות וכיתוב "חי". 
שלוש בקוטר 7 ס"מ, אחת בקוטר 9 ס"מ. 

פתיחה: $200

132. Four Paper Weights - Murano Glass
Four Paper Weights, Murano Glass, Italy [20th century].
Glass. Signed on base.
Each paper weight is decorated with a colored flowery 
border and a blue base and has a different Jewish motif: 
Seven-branched candelabrum, Star of David, Tablets of 
the Law, and pair of lions and the word “Hai”.
Three with diameter 7cm. and one diameter 9cm.

Opening Price: $200

133. אלואיס היינריך פריכנפריד – דיוקן יהודי
דיוקן גבר יהודי, מאת אלואיס היינריך פריכנפריד )1867-1953(. 

שמן על עץ. חתום. 
8.5x11 ס"מ, במסגרת 17x19.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $2500

133. Alois Heinrich Priechenfried – Portrait of a Jew
Portrait of a Jew by Alois Heinrich Priechenfried 
(1867-1953). 
Oil on board. Signed.
8.5x11cm, framed 17x19.5cm. Good condition.

Opening Price: $2500
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134. משפחה יהודית – ציור על בקליט
]גרמניה,  בָּקֶלִיט.  על  צבעוני  ציור  שולחן,  סביב  יהודית  משפחה 

ראשית המאה ה-20[.
בפרחים.  מעוטרות  שנהב  לוחיות  משובצת  מסגרת  צבוע;  בקליט 

חתום.
ציור 8.5x7 ס"מ, מסגרת 13.5x12 ס"מ. 

פתיחה: $200

135. ירושלים – שני תחריטים
 .)Caroline Armington( שני תחריטים מאת קרוליין ארמינגטון

 "הר הזיתים וחומת העיר ירושלים", 1936. מתואר, חתום ומתוארך  .1
במסגרת  ס"מ,   17.5x13 תחריט   .6/80 וממוספר:  בעפרון  חתום  בלוח. 

31x27 ס"מ. 
בלוח.  ומתוארך  חתום  מתואר,   .1937 ירושלים",  הקופטים,   "רחוב  .2
חתום בעפרון וממוספר: 2/80. תחריט 12x17 ס"מ, במסגרת 25x30 ס"מ. 

פתיחה: $350

134. Jewish Family – Painting on Bakelite
A Jewish family around a table, colorful painting on 
Bakelite. [Germany, early 20th cent.]. 
Colored Bakelite; frame set with ivory plates decorated 
with flowers. Signed.
Painting: 8.5x7cm, frame: 13.5x12cm.

Opening Price: $200

135. Jerusalem – Two Etchings
Two etchings by Caroline Armington.
1.  “Mount of Olives and City Wall of Jerusalem”, 1936. 
Annotated, signed and dated in the plate. Signed in 
pencil and numbered 6/80. Etching: 17.5x13cm, frame: 
31x27cm.
2.  “Street of the Copts, Jerusalem”, 1937. Annotated, 
signed and dated in the plate. Signed in pencil and 
numbered 2/80. Etching: 12x17cm, frame: 25x30cm.

Opening Price: $350

תערוכות  של  וקטלוגים  יהודית  אמנות  ספרי  לקט   .136
יודאיקה

תערוכות  של  וקטלוגים  יהודית  אמנות  בנושא  ספרים  שמונה 
יודאיקה.

יהודית-עממית  ]אמנות   Jüdische Volkskunst in Hessen  ▪
בהסן[ מאת Rudolf Hallo. קאסל, 1928. גרמנית.

קטלוג   .1980 קלן,   .Judaica, Kölnisches Stadtmuseum  ▪
פריטי יודאיקה במוזיאון העיר קלן. גרמנית.

 La lettre hébraïque et sa signification / Micrography  ▪
as Art ]האות העברית וחשיבותה / המיקרוגרפיה כאמנות[. הוצאת 
במוזיאון  היודאיקה  ומחלקת  בצרפת  מדעי  למחקר  הלאומי  המרכז 

ישראל. פריז וירושלים, 1981. אנגלית וצרפתית.
יהודית  ]תרבות   Cultura Ebraica in Emilia-Romagna  ▪
באמיליה-רומאניה[. הוצאת Luisè editore. רימיני, 1987. איטלקית. 
קטלוג   ,Jewish Art and Culture in Emilia-Romagna  ▪
 The Jewish( פרנסיסקו  בסן  היהודית  הקהילה  במוזיאון  תערוכה 

.1989 ,)Community Museum
 Museum קטלוג תערוכה במוזיאון ,Treasures of the Torah  ▪
באיטליה,  נדפס  בקייב.   of Historical Treasures of Ukraine

.2000
 Traditional Jewish Papercuts, an Inner World of Art  ▪
and Symbol ]מגזרות נייר יהודיות-מסורתיות[, מאת יהודית ויוסף 

.2002 ,University Press of New England שדור. הוצאת
 Thora und Krone, Kultgeräte der jüdischen Diaspora  ▪
התפוצות  יהודי  של  קודש  חפצי  וכתר,  ]תורה   in der Ukraine
בוינה  האמנות  לתולדות  במוזיאון  תערוכה  קטלוג  באוקראינה[. 

.1993 ,)Kunsthistorischen Museum(

סה"כ 8 ספרים. מצב כללי טוב. 

פתיחה: $350
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136. Collection of Books on Jewish Art and 
Catalogues of Judaica Exhibitions. 
Eight books on Jewish Art and catalogues of Judaica 
exhibitions.
Jüdische Volkskunst in Hessen [Popular Jewish art 
in Hessen] by Rudolf Hallo, Kassel, 1928, German. 
▪ Judaica, Kölnisches Stadtmuseum, Cologne, 
1980. Catalogue of Judaica articles in the Cologne 
City Museum. German. ▪ La lettre hébraïque et sa 
signification / Micrography as Art [The Hebrew Letter 
and its Importance / Micrography as Art]. Published by 
The National Center for Scientific Research in France, 
and the Judaica Department, Israel Museum. Paris 
and Jerusalem, 1981. English and French. ▪ Cultura 
Ebraica in Emilia-Romagna [Jewish Culture in Emilia-
Romagna]. Published by Luisè editore. Rimini, 1987, 
Italian. ▪ Jewish Art and Culture in Emilia-Romagna, 
catalog of exhibition at Jewish Community Museum, 
San Francisco, 1989. ▪ Treasures of the Torah, Catalogue 
of Museum of Historical Treasures of Ukraine, Kiev. 
Printed in Italy, 2000. ▪ Traditional Jewish Papercuts, an 
Inner World of Art and Symbol by Joseph and Yehudit 
Shadur. Published by University Press of New England, 
2002. ▪ Thora und Krone, Kultgeräte der jüdischen 
Diaspora in der Ukraine [Torah and Crown, Jewish 
ritual objects of Ukrainian communities]. Catalogue of 
exhibition at Kunsthistorischen Museum [Museum of 
Art History, Vienna], 1993.
Total of eight books. Good general condition.

Opening Price: $350

137. לקט ספרים בנושא חותמות כסף וזהב
 .Der Goldschmiede Merkzeichen, Marc Rosenberg  .1-4
הוצאת Frankfurter Verlags-Anstalt A.-G. פרנקפורט דמיין, 

1922-1928. ארבעה כרכים. גרמנית.
 21 כרכים,  ארבעה  אירופאיות.  וזהב  כסף  חותמות  של  אנציקלופדיה 

ס"מ. מצב טוב מאד. 
 Deutcher Goldschmiede - kalender geschäftshandbuch   .5
 .fur das Jewelier - und Goldschmiedegewerbe 1929
 Deutschen Goldschmiede-Zeitung Wilhelm הוצאת 

Diebener. לייפציג, ]1928[. גרמנית.
מאמרים  כולל   .1929-1930 לשנים  ולצורף",  לתכשיטן  שנה  "לוח 
מקצועיים בנושאי צורפות ותכשיטנות, רשימת חותמות כסף וזהב, 

ועוד. 232 עמ', 21.5 ס"מ. מצב טוב. מעט כתמים, פגמים קלים בכריכה. 
 .International Hallmark on Silver, collected by Tardy  .6
פריז, 1981. אנציקלופדיה של חותמות כסף, מסודרת על-פי מדינות. 

]8[, 540, ]10[ עמ', 16.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $200

137. Collection of Books on Silver and Gold 
Hallmarks
1-4.  Der Goldschmiede Merkzeichen, Marc Rosenberg. 
Published by Frankfurter Verlags-Anstalt A.-G. 
Frankfurt-am-Mein 1922-1928. Four volumes. German.
Encyclopedia of European silver and gold seals. Four 
volumes. Very good condition.
5.  Deutcher Goldschmiede - kalender geschäft-
shandbuch fur das Jewelier - und Goldschmiedegewerbe 
1929, published by Deutschen Goldschmiede-Zeitung 
Wilhelm Diebener, Leipzig, [1928]. German. “Calendar 
for Jeweler and Goldsmith” for the years 1929-30. Includes 
professional articles on jewelry and goldsmith’s work, lists 
of silver and gold hallmarks, etc. 232 pages, 21.5cm. Good 
condition. A few stains, slight damage to binding.
6.  International Hallmark on Silver, collected by Tardy, 
Paris 1981. 
Encyclopedia of European silver hallmarks arranged 
according to country. [8] 540, [10] pages, 16.5cm. Good 
condition.

Opening Price: $200

138. שלט אמייל - "יהודים אינם רצויים"
רצויים.  אינם  יהודים   -  "Juden unerwünscht" אמייל,  שלט 

גרמניה, ]המחצית הראשונה של המאה ה-20[.
ברזל מצופה אמייל. 

בציפוי  חסרים  חלקים  ופגמים,  שריטות  ס"מ.   25 רוחב:  ס"מ,   14 גובה: 
האמייל.

פתיחה: $300

138. Enamel Sign – “Jews not Welcome”
Enamel sign, “Juden unerwünscht” – Jews are not 
welcome. Germany, [first half of 20th cent.].
Enamel plated iron.
Height: 14cm, width: 25cm. Scratches and damages, missing 
parts of enamel plate.

Opening Price: $300
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140. בקבוק זכוכית ממפעלו של יעקב הברפלד - אושוויינצ'ים
יעקב  של  חריפים  משקאות  לייצור  המפעל  תוצרת  זכוכית,  בקבוק 
הברפלד באושוויינצ'ים. אושוויינצ'ים, ]לפני מלחמת העולם השניה[. 

 ."Jacob Haberfeld Oswiecim" :במרכז סמל המפעל והכיתוב
המפעל הוקם בראשית המאה ה-19 ופעל בהנהלת משפחת הברפלד 
למחנה  המשפחה  בני  נשלחו  במהלכה  השניה,  העולם  מלחמת  עד 

הריכוז אושוויץ.
גובה: 28 ס"מ. בסיס: 14.5 ס"מ. 

פתיחה: $250

140. Glass Bottle from Jacob Haberfeld Factory 
– Oswiecim
Glass bottle, made by Jacob Haberfeld liquor factory in 
Oswiecim. Oswiecim, [pre WW II].
Factory’s emblem in the center and the inscription: 
“Jacob Haberfeld Oswiecim”. The factory was 
established in the early 19th cent. and operated under 
the management of the Haberfeld family until WW II, 
during which the family members were deported to 
Auschwitz concentration camp.
Height: 28cm. Base: 14.5cm.

Opening Price: $250

– אוסטריה, המאה  - מאפרה אנטישמית  צלוחית פליז   .139
ה-19

צלוחית פליז / מאפרה. ]אוסטריה, המאה ה-19[.
במרכזה תבליט - חזיר בולע גבר יהודי.

 The Jew in Antisemitic Art, the Peter Ehrenthal ראה: 
יהודית,  לאמנות  והמוזיאון  וולפסון  מוזיאון  הוצאת   .collection

היכל שלמה, 2011. פריט 185. 
14.5x8 ס"מ. 

פתיחה: $2000

139. Brass Saucer – Anti-Semitic Ashtray – Austria, 
19th century 
Brass saucer/ashtray. [Austria, 19th cent.].
In the center a relief – pig swallowing a Jewish man.
See: The Jew in Anti Semitic Art, the Peter Ehrenthal 
collection, Wolfson Museum of Jewish Art, Hechal 
Shlomo Center of Jewish Art, 2011. Item no. 185.
15.5x8cm.

Opening Price: $2000
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141. גביע עם חריטה שנעשתה בגטו לודז'
גביע קטן, עם חריטת איור גטו והקדשה בפולנית. ]לודז', 1943[.

כסף )חתום(; חריטה.
בחזית הגביע חרוט איור של חייל ניצב בחזית שער עץ ובסמוך אליו 
של  "אזור-מגורים   –  "Wohngebiet der Juden" המורה  שלט 
ומופיעים  לודז'  גטו  עם  מזוהים  הנ"ל  והשלט  העץ  שער  היהודים". 
בתצלומים ובדימויים גרפיים אחרים של הגטו מראשית שנות ה-40. 
הקדשה  האיור,  מעל   .Getto 23. V. 1943 הכיתוב:  לאיור  מתחת 
 Kochanym opiekunom zyczy szczescia" בפולנית:  חרוטה 

Wychowanka Jrka" ]למטפליי האהובים, ברכות חמות, אירקה[. 
גובה: 7.5 ס"מ. 

פתיחה: $3000

141. Engraved Goblet made in Lodz Ghetto
Small goblet, with an engraved illustration of a Ghetto 
and an inscription in Polish. [Lodz, 1943].
Silver (marked); engraving.
Engraved illustration at the front: a soldier at a wooden 
Ghetto gate, by a sign that says “Wohngebiet der Juden” 
[Jewish residential district]. The wooden gate and the 
sign are associated with the Lodz Ghetto and appear in 
photographs and images of the Ghetto from the 1940s. 
Below the illustration is an inscription: Ghetto 23. V. 
1943. Above the illustration, an engraved inscription 
in Polish: “Kochanym opiekunom zyczy szczescia 
Wychowanka Jrka” [for my beloved guardians, best 
wishes, Jrka]. Height: 7.5cm.

Opening Price: $3000
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בתקופת הברונזה הקדומה )3100-2200 לפנה"ס בקירוב(, המכונה גם התקופה הכנענית, התרחשו שתי מהפכות טכנולוגיות. האחת היא המצאת 
הכתב, והשנייה - ייצור ברונזה מנחושת. התוצאה היתה פריחה כלכלית ענפה. עדות לכך הם התלים מגידו, גזר, לכיש, חצור ובית-שאן, שתחילתם 

במידה רבה בתקופה זו. 

The Early Bronze Age (Ca. 3100-2200 BCE) also known as the Early Canaanite Period witnessed two technological 
and cultural advances. It was discovered how to make bronze from copper, and man learnt how to write, which 
facilitated communication over distances making this period the dawn of history. The result was an unparalleled 
economic boom evidenced by huge tells all over Israel such as Megiddo, Gezer, Lachish, Hazor, BeitShean whose 
beginnings were largely in this period. 

142. כד חרס
כד חרס עגול; בסיס שטוח; שפה פונה כלפי חוץ; ממורק חלקית. 

 EBI )תקופת הברונזה הקדומה 1(, 3000 לפנה"ס בקירוב. 
גובה: 16 ס"מ, רוחב: 17.5 ס"מ. 

פתיחה: $400

142. Pottery Jar
Pottery jar; round; flat base; everted rim; some 
burnishing. EBI ca. 3000 BCE.
Height: 16cm, width: 17.5cm 
For shape, cf. Amiran, p. 46, no. 34. 

Opening Price: $400
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143. פכית חרס
קווים-מנוקדים,   - עיטור מודקר  מירוק אפור. על הכתף  פכית חרס; 
הברונזה  )תקופת   MBII כפולה.  ידית  כפתור;  דמוי  בסיס  דקים; 

התיכונה 2(.
כלים מסוג זה נקראים "כלי תל אל-יהודיה", על שם התל בו נמצאו 

לראשונה. 
גובה: 12.5 ס"מ, רוחב: 10 ס"מ. 

פתיחה: $500

144. קערת חרס
על  קטן  שבר  טבעת.  דמוי  בסיס  זוויות(;  )בעלת  מזווה  חרס  קערת 

השפה.
MBII )תקופת הברונזה התיכונה 2(.

קוטר: 16 ס"מ, גובה: 6.5 ס"מ. 

פתיחה: $250

143. Pottery Juglet
Pottery juglet; gray burnish; on shoulder circle of 
diagonal pin point lines; button base; double handle. 
MBII. 
This class of vessel is called Tell el–Yahudiyeh ware after 
the place where it was first discovered in Egypt, “The 
Jewish Hill”. 
Height: 12.5cm, width: 10cm. 
For type cf. Amiran pp. 118-120. 

Opening Price: $500

144. Pottery Bowl
Pottery bowl; carinated; ring base; ring inside in centre. 
Chip on rim. MBII. 
Diameter: 16cm, height: 6.5cm 
For type cf. Amiran p. 94.

Opening Price: $250

תקופת הברונזה התיכונה, )או התקופה הכנענית התיכונה, 1550-2200 לפנה"ס בקירוב(, היא תקופת האבות. זוהי תקופת החיקסוס )היקסוס( - קבוצה 
שמית שהשתלטה על מצרים העתיקה עם התרופפות כוחה של הממלכה התיכונה. על-פי המקרא, זו התקופה בה כיהן יוסף כמשנה למלך מצרים. 

בתקופת MBIIb )תקופת הברונזה התיכונה 2ב' – 1650-1800 לפנה"ס בקירוב(, נוצרו כמה מכלי הקרמיקה המרשימים ביותר של התקופה. 

The Middle Bronze Age (Middle Canaanite period, Ca. 2200-1550 BCE ) is the time of the patriarchs. During one 
particular phase MBIIb, we have the finest ceramic production known in the Land of Israel in antiquity. This is the 
period of the Hyksos, foreigners who ruled in Egypt. According to the biblical narrative, it was at this period that 
Joseph was second in command in Egypt.

143
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תקופת הברונזה המאוחרת )התקופה הכנענית המאוחרת, 1200-1550 לפנה"ס בקירוב( היתה תקופה של מסחר ענף במזרח התיכון, ובקפריסין בעיקר. 
התפרצות הר הגעש תירה התחילה מחזור אירועים שכלל הגירה של עמים שונים )"עמי הים"(, מן הים האגאי אל האזורים ממזרח לים התיכון. 

The Late Bronze Age (Late Canaanite, Ca. 1550-1200 BCE.) was a period of tremendous trade in the eastern 
Mediterranean, a lot of it centered on Cyprus. The massive volcano eruption in Thera triggered a cycle of events 
that included the migration of different peoples, later known as the “Sea Peoples” from the Aegean to the eastern 
Mediterranean. 

145. קערת חרס
קערת חרס מזווה )בעלת זוויות(, חיפוי לבן, משוקמת. שבר בבסיס.

קוטר: 20 ס"מ, גובה: 12.5 ס"מ. 

פתיחה: $300

145. Pottery Bowl
Pottery bowl; carinated; white slip; repaired; Chip on 
rim.
Diameter: 20cm, height: 12.5cm.
For similar, cf. Amiran pp. 128-9.

Opening Price: $300

146. פכית חרס - "בילביל" 
פכית חרס - "בילביל"; ידית אחת; חיפוי כהה; שבר בבסיס.

כמו כלי חרס רבים בתקופת הברונזה המאוחרת בארץ ישראל, הכלי 
יובא מקפריסין. 

שימש  כי  השערה  ישנה  הפרג.  פרח  את  הכלי  מזכיר  הפוך  במצב 
להעברת אופיום. 

גובה: 16.5 ס"מ, רוחב: 7 ס"מ. 

147. קערת חרספתיחה: $300
קערת חרס; חיפוי לבן; רגל קצרה; שפה משוקמת.

ממשפחת כלי הקרמיקה המכונים "שוקולד על לבן". 
קוטר: 19 ס"מ, גובה: 7.5 ס"מ. 

פתיחה: $400

146. Pottery Juglet - “Bilbil”
Pottery juglet “Bilbil”; single handle; dark slip; chip on 
base. 
This like much of the pottery in the Land of Israel in 
the Late Bronze Age was imported, this coming from 
Cyprus. When held upside down the vessel looks like a 
poppy giving rise to the theory postulated by Merrilees 
that such vessels were used to transport opium.
Height: 16.5cm, width: 7cm
For type cf. Amiran pp. 172-3. 

Opening Price: $300

147. Pottery Bowl
Pottery bowl; white slip; short foot; rim repaired. For 
class of vessel known as “Chocolate-on-White” ware cf. 
Amiran pp. 158-9. 
Diameter: 19cm, height: 7.5cm. 

Opening Price: $400
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היהודית,  והתרבות  הזהות  התגבשות  תקופת  היתה  ראשון  בית  חורבן  עד  לפנה"ס  מ-1200  שנמשכה  הישראלית(,  )התקופה  הברזל  תקופת 
והתגבשות הממלכה הישראלית המאוחדת, שהתפלגה בהמשך לשתי ממלכות - ממלכת ישראל וממלכת יהודה. 

The Iron Age (the Israelite period) from 1200 till the destruction of the First temple was the period of the formation of the 
Hebrew identity and culture and the united monarchy followed by the two kingdoms of Judah and Samaria. 

148. כלי חרס )פיקסיס(
כלי חרס )פיקסיס(; שתי ידיות; מעוטר קווים צבועים; שברים קטנים.

גובה: 9.5 ס"מ., רוחב: 11 ס"מ. 

פתיחה: $200

148. Pottery Pyxis
Pottery pyxis; two handles; painted linear decoration; 
minor chipping. 
Height: 9.5cm, width: 11cm.
For similar cf. Amiran pp. 284-5.

Opening Price: $200

149. כלי תמרוקים מאבן
כלי תמרוקים מאבן; קערה שטוחה; קו מסותת מתחת לשפה.

קוטר: 8 ס"מ, גובה: 2 ס"מ. 

פתיחה: $300

149. Stone Cosmetic Vessel
Stone cosmetic vessel; shallow bowl with disc base; line 
beneath moulded rim.
Diameter: 8cm, height: 2cm.
For class of vessel cf. Barag. 

Opening Price: $300

148
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זו  )586-332 לפנה"ס בקירוב(, השלטון בארץ ישראל היה בידי האחמנידים. בתקופה  לאחר חורבן בית ראשון, עד הגעתו של אלכסנדר מוקדון 
התחוללה שיבת ציון ונבנה בית המקדש השני. 

Following the destruction of the First temple till the arrival of Alexander the Great (Ca. 586-332 BCE), rule over the 
Land of Israel was mainly in the hands of the Achaemenids. This period included the return to Zion and the building 
of the Second Temple.

150. קערית ברונזה – כלי לשתיה
קערית ברונזה; שפה פונה כלפי חוץ. בליטה. 

הקערית משמשת ככלי לשתיה. השקע בתחתית נועד לאחיזת הכלי.
קוטר: 16 ס"מ, גובה: 3 ס"מ. 

פתיחה: $500

150. Bronze Phiale - Drinking vessel.
Bronze phiale; everted rim; omphalos. A drinking 
vessel, the central omphalos facilitated holding it.
Diameter: 16cm, height: 3cm. 

Opening Price: $500

151. פכית חרס 
פכית חרס; עם צלעות אופקיות; ידית אחת.

כלי מסוג זה, ששימש לבשמים, נמצא בעין-גדי. 
גובה: 12 ס"מ, רוחב: 9 ס"מ. 

פתיחה: $250

151. Pottery Juglet
Pottery juglet; horizontally ribbed; single handle. 
For similar cf. ROM p. 118, no. 281. It was a vessel of this 
type that was found with balsam oil in EinGedi. 
Height: 12cm, width: 9cm. 

Opening Price: $250

152. עמוד קדרות 
עמוד קדרות; שמונה קדרות בעלות שתי ידיות.

ה-1  המאה  שבין  בתקופה  יהודים  בבתים  נפוצים  היו  קדרות  עמודי 
לפנה"ס ועד המאה ה-4 לספירה )תוספתא, אהלות, פרק י', ב': "עמוד 
של קדירות שהוא עומד בתוך הבית מן הארץ ועד הקורות שוליה של 

זו על פיה של זו ושוליה של זו על פיה של זו"(.
8 קדרות:

פתיחה: $1500

152. Stack of Cooking Pots
Stack of cooking pots; eight horizontally ribbed pottery 
cooking pots each with two handles. In every Jewish home 
there would be found a stack of cooking pots like this. 
Tosefta (Ohalot 10:2). Ca. 1st cent BCE-4th cent CE. 
8 pots: 7.5x10.5; 10x11.5; 11.5x13.5; 12x16.5; 13x17; 14x17; 
16x18; 20.5x22cm. 

Opening Price: $1500

 20.5x22 ;16x18 ;14x17 ;13x17 ;12x16.5 ;11.5x13.5 ;10x11.5 ;7.5x10.5 
ס"מ.
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בתקופה הביזנטית התחזקה הנצרות באימפריה הרומית. למרות זאת, היתה זו תקופה משמעותית ביותר עבור הקהילה היהודית בארץ ישראל 
ובבבל. במאות ה-4-5 נערך התלמוד הירושלמי. בסוף המאה החמישית נערך התלמוד הבבלי. לא ידועים טקסטים עבריים על פפירוס או על קלף 
מתקופה זו. עם זאת, ניתן למצוא כיתובים קבליים בארמית בבלית על קמיעות כסף, נחושת ועופרת, וכן ועל קערות חרס )טרה-קוטה(. הכיתובים 

על כלי החרס נעשו בתקופת הסבוראים. 

The Byzantine period saw the establishment of the Church. Nevertheless, both in the Land of Israel and In Babylon it 
was a very significant period for the Jewish community. The Jerusalem or Palestinian Talmud was compiled in the 4th-
5th cent. The Babylonian Talmud was completed by the end of the 5th cent. Hebrew texts on papyrus or parchment 
from this period are unknown. There is, however, a body of magical texts on gold, silver, copper and lead foil amulets, 
and terracotta bowls with long inscriptions in Babylonian Jewish Aramaic. The latter date from the Savoraic period.

על  יודעים  אנו  ובזמן.  באזור  מוגבלים  בהן  והשימוש  ארמי  בכתב  הכתובות  מאגיות  חרס  קערות  "ייצור 
שימוש בקערות מאגיות באזור מסופוטמיה ובמערב איראן, במיוחד באזור חוזיסטאן, אולם... אין אפשרות 
להתחקות בביטחון אחר המרחב הגיאוגרפי המדויק שבו השתמשו בקערות. הדבר נכון גם ביחס לגבולות 
התקופה שבה ייצרו קערות אלו והשתמשו בהן. באופן כללי אפשר לתארך את הקערות לתקופה שמן המאה 

הרביעית או החמישית לספירה ועד למאה השביעית.
ככל שניתן להעריך, קערות ההשבעה היו מוצר מסחרי. הן יוצרו בידי מאגיקונים מומחים או מומחים למחצה 
עבור לקוחות שביקשו הגנה ורפואה לעצמם ולבני ביתם ולעתים אף לגרום נזק וכאב לאחרים. באמצעות 
הקערות המאגיות נהגו לפנות לכוחות על-טבעיים השרויים בבתי הקברות או בבתי המגורים, ובמיוחד על 
מפתניהם. בדרך זאת ניסו להשפיע על ישויות מגוננות שיגבירו את שמירתן על האדם, או לגרום לישויות 

מזיקות שיימנעו מלפגוע בו.
הקערות נושאות על פי רוב כתובות ומכילות נוסחאות מילוליות בעלות משמעות. הטקסטים נכתבו לרוב 
בדיו על צדה הפנימי של הקערה, ככל הנראה באמצעות מכחול דק או בקולמוס. צורתן העגולה של הקערות 
בשולי  המסתיימת  ספירלה  בצורת  והמשכו  הפנימי  החלק  במרכז  שתחילתו  מעגלי,  בדגם  כתיבה  חייבה 

הקערה.
הקערות שימשו להבטחת בריאות וחיים ארוכים, הצלחה ורווחה לבעליהן, וגם כדי להדוף אויבים. מעבר 
לצרכים המידיים שהקערות סיפקו לבעליהן המקוריים, נשתמר בהן אוצר לשוני גדול של מילים ומשפטים. 
רבות מהכתובות מכילות סיפורים מאגיים קצרים, ובקערות היהודיות נמצאים גם חלקי מדרשים אבודים, 
קטעי ליטורגיה וציטוטים רבים מן התנ"ך וממקורות אחרים, והן מייצגות את הרעיונות, את השאיפות ואת 

השקפות העולם של יוצריהן ושל המשתמשים בהן". 

"קערות השבעה ארמיות ושימושן: מבוא קצר", מאת שאול שקד. בתוך: לכל הרוחות והשדים, לחשים וקמיעות במסורת 
היהודית, פיליפ ווקוסבוביץ )עורך(. מוזיאון ארצות המקרא, ירושלים, 2012, עמ' 63.

“The production and use for magical purposes of earthenware bowls featuring Aramic 
script are phenomena confined to a specific area and tine. The geographical area in 
which their historical use is known is roughly that of Mesopotamia and some regions 
of Western Iran, especially Khuzestan. It is impossible to be completely certain of the 
geographical regions where the bowls were used. A similar observation may be made 
with regard to the period during which bowls of this type were producded and employed. 
A rough estimate of their time would place them between the fourth or fifth centuries 
and the seventh century of the Common Era.
As far as we can tell, these bowls are commercial products. They were custom-made by 
professional or semi-professional practitioners for customers who required protection 
and healing for themselves and for members of their household, or who, in some cases, 
desired to inflict pain or damage on others. 
The most conspicuous aspect of the bowls is the fact that as a rule they are inscribed with 
a text, and contain verbal formulae which can be deciphered and interpreted. The text is 
written with ink, probably applied by a fine brush, often on the inside surface of the bowl. 
The circular shape of the bowls normally imposed a circular pattern of writing. Thus the 
writing of the text usually starts at the inside centre, and the lines run in spherical circles 
from a central point inside to the outer rim. 
The bowls were used as a way of ensuring health and long life, success and well-being 
to the owners, and also to fight enemies. Beyond the immediate needs that they fulfilled 
for their original users, they conserve a great treasure of language, words and phrases, 
in several languages; and they also display ideas, and a world-view that characterize the 
period and place where they were produced.”

“Aramaic Magic Bowls and Their Use: A Brief Introduction”, Shaul Shaked; in: “Angels and 
Demons, Jewish Magic Through the Ages”, Filip Vokosavovic (editor), Bible Land Museum, 
Jerusalem, 2012, p. 63. 
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153. קערת השבעה
קערת חרס עם כיתוב בארמית בבלית; המאות ה-5-7 לספירה בקירוב.

כיתובי השבעות בפנים הקערה, כתובים בצורה סיבובית:
ולאיסקופתיה  לדירתיה  לביתיה  קמיעה  דין  עושה  אני  "לישמך 
ולחנותיה דחושאה בר שילתא ובאבך פתיחי בראשי ירחי וב)כסי( --- 
ורחמי  נישתרו אסדא  ]...[ דמישתרי מיטרא מן רקיעה  ירחי  דראשי 
על ביתיה ועל באביה ועל זיבניה ועל ז]בוניה[ ועל חנותיה שלם לכין 
למפתן  למעון,  לבית,  קמיע  עושה  אני  בשימך   =( דשלין...".  מדינתא 
ולחנות של חושאה בר שילתא, שדלתותיך תהיינה פתוחות בראשי 
ורחמים על  ירדו חסד  כך  ]...[ כפי שיורד מטר מן השמים,  חודשים 
עליכם  שלום  חנותו,  ועל  רכושו  ועל  קניינו  ועל  דלתותיו  ועל  הבית 

יושבי הערים השלווים והישנים...(.
קוטר: 17.5 ס"מ, גובה: 7.5 ס"מ. 

פתיחה: $2000

153. Incantation Bowl
Pottery bowl inscribed in Babylonian Jewish Aramaic. 
Ca. 5th-7th cent. CE. 
Incantation inscriptions written in a circular pattern on 
the inside surface of the bowl: “For Your Name’s sake 
I act. This is an amulet for the house, for the dwelling 
and for the threshold and for the shop of Ḥuša’a son 
of Šīlta, and (may) your doors be open on the first day 
of the month and --- […] Just as rain is released from 
heaven, may grace and mercy be released upon his 
house and upon his doors and upon his buying and 
upon his se[lling] and upon his shop. Peace unto you, 
O (inhabitants of) towns that are tranquil and sleep”. 
Diameter: 17. 5cm, height: 7.5cm.

Opening Price: $2000

154. קערת השבעה
קערת חרס עם כיתוב בארמית בבלית; המאות ה-5-7 לספירה בקירוב.

כיתובי השבעות, כתובים בצורה סיבובית בפנים הקערה: 
"]פ[תח תרעי מזוני, את פתח ליה תרע]י[ למרי בר אוירתא וכל שום 
דאית ליה, ]ד[עבד ימא ואתקין ]י[בש)ת(א... א]ת[ פת)ח( תרעי מזוני 
אולה  דזאין  לה,  דאית  שום  וכל  אוירתא  בר  למרי  פרנסתא  ותרעי 
בימעי אימיה... מיארבע -- רוחי עלמה לותיה יתון וקדומוהי יקומון 
ועפר ריגלוהי ילחכון, דינקיטין בידיהון יתנון ליה ודיסמלהון דחס]יר[ 
וכל  אוירתא  בר  למרי  מזון,  שערי  )=פתח  וארעה...".  שמיא  שרי  ליה 
במעי  עובר  הזן  יבשה...  והתקין  ים  שעשה  מי  ]בשם[  לו,  שיש  שם 
אמו הוא יזון את מרי בר אוירתא... מארבע רוחות עולם יבואו אליו 
ולפניו יקומו ועפר רגליו ילחכו כמו שמלחך השור את ירק השדה, מה 

שיאחזו בידיהם יתנו לו, ובידם השמאלית ימלאו חסרונו...(.
קוטר: 14 ס"מ, גובה: 6 ס"מ. 

פתיחה: $2000

154. Incantation Bowl
Pottery bowl inscribed in Babylonian Jewish Aramaic. 
Ca. 5th-7th cent CE. 
Incantation inscriptions written in a circular pattern 
on the inside surface of the bowl: “You, open gates 
of income and gates of [sustenance] for Ma[ri] son of 
Awirta and any name that he might have! O He [who] 
made the sea and established the dry land… He who 
sustains the fetus in the belly of its mother, He shall 
sustain Mari son of Awirta… From the four directions 
they shall come to him and shall stand (subserviently) 
before him and shall lick the dust of his feet just as a bull 
licks the herb of the field. That which they hold in their 
hands, they shall give him, and (with) that of their left 
hand(s) they shall fill…”.
Diameter: 14cm, height: 6cm. 

Opening Price: $2000

Selected bibliography:
▪ Amiran, R. Ancient Pottery of the Holy Land. Tel Aviv, 1969.
▪ Barag, D. Phoenician stone vessels from the 8th-7th cent. BCE. EretzYisrael, vol. 18, Jerusalem, 1985, pp. 72, 215-232.
▪ Hayes J. W. Roman Pottery in the Royal Ontario Museum. Toronto, 1976.
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מטבעות עתיקים

Antique Coins

הפרטים הטכניים הנוגעים למטבעות העתיקים )קוטר, משקל ועוד( מופיעים באנגלית בלבד
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Coins of Philistia 
In Philistia were struck some of the earliest coins in the Land of Israel. The coins have a very rich and varied iconography 
derived from Greece Egypt and the Levant.

155. דרכמת כסף פלישתו-ערבית 
דרכמת כסף פלישתו-ערבית. דגם שלא פורסם.

פנים: שני פנים פונים זה אל זה. גב: סוס פונה לימין 
ומסביבו שרשרת נקודות מרובעת. בצד השמאלי 
שנעשה  חיתוך  ימין,  בצד  אייל.  מופיע  למעלה 

לצרכי בדיקה. המאה ה-4-5 לפנה"ס. 

פתיחה: $5000

155. A Philistian Drachm
A Philistian drachm, unpublished type. 
Obv.: Two heads in profile facing each 
other. Rev: a horse facing right; dotted 
border set in incuse square. At the left 
corner, a ram. On right, a test cut.
Fifth/fourth century BCE. 2.95 grams, 
15mm, axis 6. For a similar example see: 
Gitler and Tal, XIII 23Da

Opening Price: $5000

156. דרכמת כסף פלישתו-ערבית 
דרכמת כסף פלישתו-ערבית. דגם שלא פורסם.

פנים: ראש האלה אתנה פונה לימין. גב: חיה בעלת 
חיתוך  שמאל,  בצד  ארבע.  על  הולכת  קרניים 

שנעשה לבדיקת המתכת. המאה ה-4-5 לפנה"ס. 

פתיחה: $1500

156. A Philistian Drachm
A Philistian drachm, unpublished type. 
Obv.: Helmeted Athena facing right. 
Rev: A horned quadruped moving to the 
right. On left, a test cut.
Fifth/fourth century BCE. 2.65 grams, 
13.5mm, axis 12. For a similar example 
see: Gitler and Tal, XIII 5Db

Opening Price: $1500

157. דרכמת כסף פלישתו-ערבית
דרכמת כסף פלישתו-ערבית. דגם שלא פורסם.

בס  האל  גב:  לימין.  פונה  זאוס-אמון  ראש  פנים: 
שנעשה  חיתוך  העליון,  בצד  החיות.  אדון  בדמות 

לבדיקת המתכת. המאה ה-4-5 לפנה"ס.

פתיחה: $5500

157. A Philistian Drachm  
A Philistian drachm, unpublished type. 
Obv.: A head of Zeus Ammon facing 
right. Rev: Bes as Master of Animals. 
Above, a test cut.
Fifth/fourth century BCE. 3.7 grams, 
15mm, axis 12.

Opening Price: $5500

מטבעות פלשת
בפלשת נטבעו כמה מן המטבעות המוקדמים ביותר של ארץ ישראל. מטבעות אלו נושאים בחובם סמלים עשירים ומגוונים, השאולים מלקסיקון 

הסמלים היווני-מצרי והמזרחי. 
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התקופה ההלניסטית 
והיה בדרכו  עכו  פי התלמוד, לאחר שכבש את  על  ביותר בהיסטוריה.  נחשב לאחת הדמויות המשפיעות  לפנה"ס(   356-324( אלכסנדר מוקדון 
לירושלים, נפגש אלכסנדר עם שמעון הצדיק ולאחר שהשתכנע מטיעוניו דאג לכבודו של בית המקדש: "בעשרים וחמשה ]בטבת[... יום שבקשו 
כותיים את בית אלקינו מאלכסנדרוס מוקדון להחריבו ונתנו להם. באו והודיעו את שמעון הצדיק. מה עשה? לבש בגדי כהונה ונתעטף בבגדי כהונה 
ומיקירי ישראל עמו ואבוקות של אור בידיהן וכל הלילה הללו הולכים מצד זה והללו הולכים מצד זה עד שעלה עמוד השחר... כיון שראה לשמעון 
הצדיק ירד ממרכבתו והשתחווה לפניו. אמרו לו, מלך גדול כמותך ישתחוה ליהודי זה? אמר להם: דמות דיוקנו של זה מנצחת לפני בבית מלחמתי. 
אמר להם: למה באתם? אמרו: אפשר בית שמתפללים בו עליך ועל מלכותך שלא תחרב יתעוך גויים להחריבו? אמר להם: מי הללו? אמרו לו: כותיים 

הללו שעומדים לפניך. אמר להם: הרי הם מסורים בידיכם... ואותו היום עשאוהו יום טוב" )מסכת יומא, דף סט, עמוד א(.
על פי המקורות, נפגש אלכסנדר עם שמעון הצדיק, ובעקבות התרשמותו העמוקה מאישיותו של שמעון בחר שלא לכבוש את ירושלים. בעקבות 

מחווה זאת, הבטיח לו שמעון כי כל תינוק שיוולד לכהנים באותה שנה, ייקרא בשם אלכסנדר.

Hellenistic period 
Alexander the Great (356-324 BCE) is one of the monumental figures in history. According to the Midrash, after he 
had conquered Acre and was on the way to conquer Jerusalem, He met Shim’on HaTsaddik and on account of Shim’on’s 
dignified bearing he relinquished his plans to conquer Jerusalem. Shim’on countered that all Jewish boys born that year 
would be called Alexander after him.

158. מטבע כסף שטבע אלכסנדר הגדול
מטבע כסף )טטרדרכמה( שטבע אלכסנדר הגדול, 

מטבעת עכו.
לובש  כהרקולס,  מגולם  אלכסנדר  ראש  פנים: 
על  יושב  זאוס  גב:  ימינה.  פונה  אריה,  של  קרקפת 
מימין,  ובשרביט.  בנשר  אוחז  שמאלה,  ופונה  כס 
כתובת יוונית AΛEΞANΔPOY )של אלכסנדר(. 
מתחת, נשר והאותיות הפיניקיות "עכ", קיצור של 

"עכו". 336-323 לפנה"ס בקירוב.

פתיחה: $300

158. A Silver Tetradrachm of 
Alexander the Great 
A silver tetradrachm of Alexander the 
Great, Acre mint. 
Obv: Alexander as Hercules wearing the 
scalp of the Nemean lion, facing right. 
Rev: Zeus seated on throne, facing left, 
holding an eagle and scepter; on right, 
a Greek inscription AΛEΞANΔPOY (of 
Alexander); beneath: an eagle, Phoenician 
letters ‘עכ’ representing Acre.
Date ca. 336-323 BCE. 17.4, 24mm.

Opening Price: $300
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The Hasmonean Dynasty
The first coins struck under Jewish rule were the coins of John Hyrcanus (127-104 BCE) testifying to a degree of autonomy 
enjoyed by the newly created Jewish state. The inscription on the coins states that the king also served as a high priest, a 
recipe for corruption. It lasted untill 37 BCE when Mattityahu Antigonus was overthrown by Herod who was supported 
by the Romans.

159. פרוטת ברונזה שטבע יהוחנן הורקנוס
פרוטת ברונזה שטבע יהוחנן הורקנוס. 

פנים: כתובת מוקפת זר "יהוחנן/ הכהן הג/ דל וחבר 
היהודים(  וחבר  הגדול  הכהן  )יהוחנן  יהודים"  ה/ 
בכתב עברי קדום. האות למ"ד במילה 'גדל' גדולה 
 A מהרגיל והפוכה. בראש הכתובת, האות היוונית

)אלפא(. גב: צמד קרני שפע וביניהן רימון.

פתיחה: $150

159. A Bronze Prutah of John 
Hyrcanus  
A bronze prutah of John Hyrcanus. 
Obv.: Paleo-Hebrew insc. in wreath: 
יהודים ה/  וחבר  דל  הג/  הכהן   יהוחנן/ 
(Yehohanan the High Priest and council 
of the Jews). The letter ל (Lamed) of גדל is 
large and reversed. Above it, the Greek 
letter A (Alpha). Rev.: Double cornucopia 
with a pomegranate between horns.
1.5 grams, 14mm, axis 12. For a similar 
example see: TJC sub-group A9

Opening Price: $150

160. פרוטת ברונזה שטבע יהוחנן הורקנוס 
פרוטת ברונזה שטבע יהוחנן הורקנוס.

דל  הג/  הכהן  "יהוחנן/  זר  מוקפת  כתובת  פנים: 
וחבר  הגדול  הכהן  )יהוחנן  הודים"  הי/  וחבר 
היהודים( בכתב עברי קדום. כתובת שלמה. בראש 
A )אלפא(. גב: צמד קרני  הכתובת, האות היוונית 

שפע וביניהן רימון.

פתיחה: $150

160. A Bronze Prutah of John 
Hyrcanus
A bronze prutah of John Hyrcanus. 
Obv.: Paleo-Hebrew insc. in wreath: 
הודים הי/  וחבר  דל  הג/  הכהן   יהוחנן/ 
(Yehohanan the High Priest and council 
of the Jews). Complete insc. Above it, 
the Greek letter A (Alpha). Rev.: Double 
cornucopia with a pomegranate between 
horns.
2 grams, 14mm, axis 12, TJC sub-group 
A6 

Opening Price: $150

בית חשמונאי
המטבעות הראשונים שהונפקו מטעם שלטון יהודי נטבעו בידי יהוחנן הורקנוס )127-104 לפנה"ס(, ומהווים עדות למעמדה המדיני של הממלכה 
החשמונאית. הכתובות החקוקות במטבעות אלו מציינות כי המלך החזיק אף את משרתו של הכהן הגדול, עדות לשחיתות אשר פשתה בקרב 
חלק מן המנהיגים החשמונאיים. השושלת החשמונאית נגדעה בשנת 37 לפנה"ס, כאשר מתתיהו אנטיגונוס הובס בקרבות נגד הורדוס, אשר זכה 

לתמיכה צבאית מטעם רומא.
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161. חצי פרוטה שטבע אלכסנדר ינאי
חצי פרוטה שטבע אלכסנדר ינאי.

מחרוזת  ומסביבה  שמאלה  פונה  תמר  כף  פנים: 
המלך"  "]יהונת[ן  הכתובת  לצד  בראשה,  ומלבן 
בסגנון קורסיבי בכתב עברי קדום. גב: הטבעת שקע 

לא ממורכזת של פני המטבע. 76-103 לפנה"ס.

פתיחה: $200

161. A Half  Prutah of Alexander 
Jannaeus
A half prutah of Alexander Jannaeus. 
Obv.: A palm branch (lulav) with its top 
turning right and paleo-Hebrew insc. 
המלך  The .(Yehonatan the king) [יהונת[ן 
letters are cursive and small. Around 
them, a border of dots and at the top a 
small rectangle. Rev.: Due to a technical 
fault the reverse is struck with incuse 
obverse.
103-76 BCE. 0.83 grams, 12mm, TJC 
sub-group O3

Opening Price: $200

162. A Bronze Prutah of Alexander 
Jannaeus  
A bronze prutah of Alexander Jannaeus. 
Obv.: An anchor surrounded by a 
diadem and Greek insc. AΛEΞANΔPOY 
BAΣ[IΛEΩΣ] (of king Alexander). Rev.: 
A lily flower and paleo-Hebrew insc. 
.(Yehonatan the king) יהונת/ן ]המלך ]
103-76 BCE. 2.6 grams, 15mm, axis 12. 
For a similar example see: TJC sub-
group N2

Opening Price: $200

162. פרוטת ברונזה שטבע אלכסנדר ינאי
פרוטת ברונזה שטבע אלכסנדר ינאי.

כתובת ומסביב  מעגל  מוקף  עוגן   פנים: 
)של   AΛEΞANΔPOY BAΣ[IΛEΩΣ יוונית 
שלושה  בעל  שושן  פרח  גב:  המלך(.  אלכסנדר 
עלי-כותרת ותחתם עלים קטנים, ומסביב הכתובת 
 103-76 קדום.  עברי  בכתב  ]המלך[  "יהונת/ן 

לפנה"ס. 

פתיחה: $200

[

164. מטבע ברונזה גדול שטבע מתתיהו 
אנטיגונוס

מטבע ברונזה גדול שטבע מתתיהו אנטיגונוס.
הכתובת  וביניהן  מסביבן  שפע;  קרני  צמד  פנים: 
הכהן  )מתתיהו  ים"  ]חבר[  גדל  כהן  "]מתת[יה 
זר  גב:  קדום.  עברי  בכתב  היהודים(  וחבר  הגדול 
 BACIΛE[ΩΣ עלי קיסוס ומסביבו כתובת יוונית
ניתן  אנטיגונוס(.  המלך  )של   ]ANTIΓONOY
להבחין כי המטבע מורכב משני אסימונים יצוקים 

במחובר. 37-40 לפנה"ס. 

פתיחה: $200

163. פרוטת ברונזה שטבע יהודה 
אריסטובולוס

פרוטת ברונזה שטבע יהודה אריסטובולוס.
פנים: כתובת מוקפת זר: "יהוד/ הכהן גד/ ול וחבר 
)יהודה הכהן הגדול וחבר היהודים(.  ה/ יהוד/ ים" 

גב: צמד קרני שפע וביניהן רימון.

פתיחה: $150

163. A Bronze Prutah of Judah 
Aristobulus
A bronze prutah of Judah Aristobulus. 
Obv.: Paleo-Hebrew insc. in wreath: 
ול וחבר ה/ יהוד/ ים  Yehudah) יהוד/ הכהן גד/ 
the High Priest and council of the 
Jews). Rev.: Double cornucopia with a 
pomegranate between horns.
1.6 grams, 14mm, axis 12, TJC sub-
group K1

Opening Price: $150

164. A Large Bronze Coin of 
Mattathias Antigonus
A large bronze coin of Mattathias 
Antigonus.
Obv.: Double cornucopia; around and 
between them, Paleo-Hebrew insc. []מתת
ים ]חבר[  גדל  כהן   Mattathias the High) יה 
Priest and the council of the Jews). Rev.: A 
wreath of ivy leaves surrounded by Greek 
insc. BACIɅE[ΩΣ ANTIΓONOY] (of king 
Antigonus). This coin, as most coins of 
Mattathias, has a flan comprising two parts.
37-40 BCE. 15.1 grams, 21mm, axis 12, 
TJC 36e

Opening Price: $200
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הורדוס וצאצאיו
שושלת הורדוס נוסדה בידי הורדוס הגדול וכללה מספר מלכים מצאצאיו, חלקם בעלי מוּדעות יהודית, כדוגמת אגריפס הראשון.

במטבעות שטבע הורדוס הגדול מורגשת התחשבות ברגשותיה הדתיים של האוכלוסייה היהודית. הורדוס ארכלאוס ואגריפס הראשון נקטו גם 
הם בקו מנחה זה, וטבעו עבור יהודה מטבעות נטולים אלמנטים פולחניים שאינם לקוחים מלקסיקון הסמלים היהודי. אולם בניגוד אליהם, הורדוס 

אנטיפס ואגריפס השני טבעו מטבעות הנושאים סממנים נוכריים.

Herodian Dynasty 
The Herodian dynasty, founded by Herod the Great, had a number of rulers, some of a Jewish conscience such as 
Agrippa I. The coins struck by Herod himself were in accordance with Jewish religious sensitivities. Archelaus and 
Agrippa I also struck coins with inoffensive symbols for Judaea. Unlike them, Herod Antipas and Agrippa II struck 
coins with pagan motifs.

165. מטבע ברונזה שטבע הורדוס הגדול
מטבעת  הגדול,  הורדוס  שטבע  ברונזה  מטבע 

שומרון. 
פנים: חצובה ניצבת על שתי מדרגות ומעליה קערה 
 HPΩΔOY יוונית  כתובת  ומסביבה  משוננת 
שנה  המלך,  הורדוס  )של   BA[Σ]IΛEΩΣ LΓ
שתי  בין  וכוכב  לחיים  מגני  אפקס,  גב:  שלישית(. 

כפות תמר. 40 לפנה"ס. 

פתיחה: $200

166. מטבע ברונזה שטבע הורדוס הגדול
מטבעת  הגדול,  הורדוס  שטבע  ברונזה  מטבע 

שומרון.
מגן  ונושא  הצד  מן  הנצפה  מלחמה  קובע  פנים: 
HPΩΔOY BAΣ[I] היוונית  והכתובת  לחיים 

ɅEΩΣ LΓ  )של הורדוס המלך, שנה שלישית(. 
גב: מגן מעוטר. 40 לפנה"ס. 

פתיחה: $200

166. A Bronze Coin of Herod the 
Great 
A bronze coin of Herod the Great, mint 
of Samaria. 
Obv.: Crested helmet in profile with 
cheek piece surrounded by Greek insc. 
HPΩΔOY BAΣ[I]ɅEΩΣ LΓ  (of king 
Herod, year three). Rev.: A decorated 
shield.
40 BCE 5.2 grams, 20mm, TJC 45b

Opening Price: $200

165. A Bronze Coin of Herod the 
Great
A bronze coin of Herod the Great, mint 
of Samaria. 
Obv.: A tripod with lebes standing on 
a podium and Greek insc. HPΩΔOY 
BA[Σ]IΛEΩΣ LΓ (of king Herod, year 
three). Rev.: A helmet with cheek pieces, 
star in top and two palm branches.
40 BCE. 6.6 grams, 25mm, axis 12. TJC: 
44

Opening Price: $200
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167. פרוט ת ברונזה שטבע הורדוס ארכלאוס
פרוטת ברונזה שטבע הורדוס ארכלאוס, מטבעת 

ירושלים. שילוב של שני טיפוסים שונים. 
פנים: זמורת גפן עם אשכול, עלה וקנוקנת וכתובת 
קובע  גב:  האתנרך(.  )של   EΘNAPXOY יוונית 
]HPW[ וכתובת  לחיים  ומגני  ציצה  עם  מלחמה 

קדוקאוס  למטה  השמאלי  בצד  )הורדוס(.   ΔOY
קטן. 4 לפנה"ס עד 6 לספירה. 

פתיחה: $150

167. A Bronze Prutah of Herod 
Archelaus
A bronze prutah of Herod Archelaus, 
mint of Jerusalem. Combination of two 
different types. 
Obv.: A vine branch with a bunch 
of grapes, small leaf and Greek insc. 
EΘNAPXOY (of the Ethnarch). Rev.: A 
crested helmet with two cheek pieces, a 
small caduceus and Greek insc. [HPW]
ΔOY (Herod).
4 BCE. – 6 C.E. 2.7 grams, 17mm, axis 
9. For a similar example see: TJC 74 (the 
obverse); TJC 73 (the reverse).

Opening Price: $150

אגריפס  שטבע  ברונזה  פרוטות  שתי   .168
הראשון

הראשון,  אגריפס  שטבע  ברונזה  פרוטות  שתי 
מטבעת ירושלים.

מוקף  מלכותי  סוכך  פנים:  מרושלת.   רושמה  .1
 AΓPIɅ BAC[IɅEWC[ כתובת יוונית משובשת
גב:  במיוחד.  רחבות  אותיות  המלך(.  אגריפס  )של 

שלוש שיבולים. 41/2 לספירה. 
יוונית  כתובת  ומסביבו  מלכותי  סוכך   פנים:  .2
המלך(.  אגריפס  )של   AΓPIΠA BACIɅEWC
גב: שלוש שיבולים בוקעות משתי עלים והתאריך 

Lς )שנה שישית(. 
41/2 לספירה.

פתיחה: $200

168. Two Bronze Prutah Coins of 
Agrippa I
Two Bronze Prutah Coins of Agrippa I, 
mint of Jerusalem. 
1.  Barbaric striking. Obv.: A canopy 
surrounded by distorted Greek insc. 
AΓPIɅ BAC[IɅEWC] (of king Agrippa). 
wide letters. Rev.: Three ears of grain. 
41/2 C.E. 1.7 grams, 16mm, axis 12. For 
similar examples see: TJC 120
2.  A bronze prutah of Agrippa I, mint of 
Jerusalem. Obv.: A canopy surrounded 
by Greek insc. AΓPIΠA BACIɅEWC (of 
king Agrippa). Rev.: Three ears of grain 
and the date Lς (sixth year). 41/2 C.E. 2.7 
grams, 17mm, axis 12. TJC 120

Opening Price: $200
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169. מטבע ברונזה שטבע טיגראנס החמישי, 
מלך ארמניה

מלך  החמישי,  טיגראנס  שטבע  ברונזה  מטבע 
ארמניה. טיגרנס, מושל ארמניה מטעם רומא, היה 

בן לשושלת ההרודינית ובעל מוצא יהודי. 
כתובת  ומסביבו  לימין  פונה  טיגרנוס  פנים: 
 BACIɅEYC MEΓ]АС ΝЄΟС יוונית 
לשמאל  פונה  אוגוסטוס  גב:   .TIΠPAN[HC
 КАІСАР ΘЄΟС ΘЄ[OY הכתובת  ומסביבו 

CEBACTOC[.          לספירה. 

פתיחה: $12,000

]
[

169. A Bronze Coin of Tigranes V of 
Armenia 
A bronze coin of Tigranes V of Armenia. 
Tigranes, the Roman Client King of 
Armenia from the years 6 to 12 C.E, was 
a Herodian Prince of a Jewish descent. 
Obv: Diademed bust of Tigranes facing 
right, wearing stylized Armenian tiara, 
surrounded by a Greek inscription 
[BACIɅEYC MEΓ]АС ΝЄΟС 
TIΠPAN[HC]. Rev: A portrait of Augustus 
facing left, surrounded by the inscription 
КАІСАР ΘЄΟС ΘЄ[OY CEBACTOC].
6/12 C.E. 14.7 grams, 23mm, axis 12.

Opening Price: $12,000

6/12
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נציבי רומא
הורדוס ארכילאוס, בנו של הורדוס הגדול אשר שלט בירושלים, הודח בידי השלטונות הרומאיים, אשר שלחו לארץ במקומו נציבים מטעמם 

שיפקחו על הסדר הפנימי וידאגו לגביית המיסים. 
רבים מהנציבים הראשונים, פרט לנציב פונטיוס פילאטוס, כיבדו את הדת היהודית והפגינו רגישות כלפיה, ולכן טבעו מטבעות נטולי אלמנטים 
פולחניים, המעוטרים לרוב באחד משבעת המינים בהם התברכה ארץ ישראל. מטבעות אלו הינם תופעה ייחודית שאין לה אח ורע ביתר מטבעות 
רומא: אלו המטבעות הרומאיים היחידים שאינם נושאים את דמות הקיסר ומוטיבים רומאיים טיפוסיים, ומהווים עדות להתחשבותם של הנציבים 
הרומאיים ברגשותיה של האוכלוסייה היהודית. אולם הנציבים המאוחרים פעלו רבות כנגד הציבור היהודי. כאשר פלורוס, הנציב הרומאי האחרון, 

התעמר ביהודים והכניס אלמנטים פולחניים לבית המקדש, פתח הציבור היהודי במרד ארוך ומורט עצבים כנגד רומא.

Roman Procurators 
Herode Archelaus, son of Herod the Great, who ruled in Jerusalem, was incompetent so the Romans appointed governors, 
termed procurators. Most of the first procurators, with the exception of Pontius Pilate respected Jewish religious 
sensitivities and struck coins with neutral motifs, drawn largely from the seven agricultural species of Israel. These coins 
are unique since they are the only Roman coins which do not bear the figure of the Caesar or other typical Roman motifs. 
Later, the procurators began acting against the Jewish population. Gessius Florus, the last Roman procurator, is noted for 
his injustice to the Jews and is credited as being the primary cause of the Great Jewish Revolt. 

170. פרוטת ברונזה שטבע הנציב אמביבולוס
תחת  אמביבולוס  הנציב  שטבע  ברונזה  פרוטת 
כתובת  מוקפת  שיבולת  פנים:  אוגוסטוס.  הקיסר 
תמר  עץ  גב:  הקיסר(.  )של   KAICAPOC יוונית 
ומתחתיו התאריך L ΛΘ )שנת 39(. 9/10 לספירה. 

פתיחה: $150

170. A Bronze Prutah of Marcus 
Ambibulus
A bronze prutah of Marcus Ambibulus, 
procurator of Judea under Augustus. 
Obv.: An ear of grain and Greek insc. 
KAICAPOC (of Caesar). Rev.: A palm tree 
and underneath the date L ΛΘ (year 39).
9/10 C.E. 2.3 grams, 16mm, axis 12, TJC 
313

Opening Price: $150

171. פרוטת ברונזה שטבע הנציב אמביבולוס 
תחת  אמביבולוס  הנציב  שטבע  ברונזה  פרוטת 

הקיסר אוגוסטוס.
פנים: עץ תמר ומתחתיו התאריך L ΛΘ )שנת 39(. 

גב: הטבעת שקע של פני המטבע. 9/10 לספירה.

פתיחה: $150

171. A Bronze Prutah of Marcus 
Ambibulus
A bronze prutah of Marcus Ambibulus, 
procurator of Judea under Augustus. 
Brockage.
Obv.: A palm tree and underneath the date 
L ΛΘ (year 39). Rev.: Due to a technical 
fault, the rev. is struck with incuse obv.
9/10 C.E. 1.7 grams, 15mm. For same 
examples see: TJC 313

Opening Price: $150
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170



 יולי 2013 | 106 |

ולריוס  הנציב  שטבע  ברונזה  פרוטת   .172
גראטוס

פרוטת ברונזה שטבע הנציב ולריוס גראטוס תחת 
הקיסר טיבריוס.

 IOY/ ΛIA הפוך  זר  מוקפת  יוונית  כתובת  פנים: 
 L [Γ[ והתאריך  שושן  פרחי  שלושה  גב:  )יוליה(. 

)שנה שלישית(. 16 לספירה. 

פתיחה: $150

172. A Bronze Prutah of Valerius 
Gratus 
A bronze prutah of Valerius Gratus, 
procurator of Judea under Tiberius. 
Obv.: A Greek insc. in upside down 
wreath IOY ΛIA (Julia). Rev.: Three lilies 
stemming from between two leaves and 
the date L [Γ] (year 3).
16 C.E, 2.4 grams, 17mm, axis 12, TJC 
321

Opening Price: $150

פונטיוס  הנציב  שטבע  ברונזה  פרוטת   .173
פילאטוס 

פילאטוס  פונטיוס  הנציב  שטבע  ברונזה  פרוטת 
תחת טיבריוס קיסר. פנים: ליטואוס מוקף כתובת 
יוונית TIBEPIOY KAICAPOC )של טיבריוס 
 LIZ קיסר(. הכתובת שלמה וברורה. גב: התאריך 

)שנת 17( מוקף זר. 30 לספירה. 

פתיחה: $180

173. A Bronze Prutah of Pontius 
Pilate
A bronze prutah of Pontius Pilate, 
procurator of Judea under Tiberius. 
Obv.: A lituus surrounded by Greek insc. 
TIBEPIOY KAICAPOC (of Tiberius 
Caesar). The inscription is complete. 
Rev.: The date LIZ (year 17) in wreath.
30 C.E. 2.4 grams, 16mm, axis 12, TJC 
333

Opening Price: $180

פונטיוס  הנציב  שטבע  ברונזה  פרוטת   .174
פילאטוס

פילאטוס  פונטיוס  הנציב  שטבע  ברונזה  פרוטת 
תחת טיבריוס קיסר.

 TIBEPIOY יוונית  כתובת  מוקף  ליטואוס  פנים: 
הכתובת  קיסר(.  טיבריוס  )של   KAICAPOC
17( מוקף  )שנת   LIZ גב: התאריך  וברורה.  שלמה 

(. 30 לספירה.  זר. האות Z נכתבה במהופך )כך: 

פתיחה: $180

174. A Bronze Prutah of Pontius 
Pilate
A bronze prutah of Pontius Pilate, 
procurator of Judea under Tiberius. 
Obv.: A lituus surrounded by Greek insc. 
TIBEPIOY KAICAPOC (of Tiberius 
Caesar). The inscription is complete. 
Rev.: The date LIZ (year 17) in wreath. 
The letter Z is reversed (like this: ).
30 C.E. 2.7 grams, 16mm, axis 12, TJC 
333b

Opening Price: $180
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פונטיוס  הנציב  שטבע  ברונזה  פרוטת   .175
פילאטוס 

פילאטוס  פונטיוס  הנציב  שטבע  ברונזה  פרוטת 
תחת טיבריוס קיסר. רושמה מרושלת.

 TIBIP[IOY יוונית  כתובת  מוקף  ליטואוס  פנים: 
KAIC]AP[OC[ )של טיבריוס קיסר(. הליטואוס 
גב:  מימין.  מתחילה  והכתובת  שמאלה  פונה 
התאריך LIZ )שנת 17( באותיות משובשות מוקף 

זר. 30 לספירה. 

פתיחה: $200

175. A Bronze Prutah of Pontius 
Pilate
A bronze prutah of Pontius Pilate, 
procurator of Judea under Tiberius. 
Barbaric striking. 
Obv.: A lituus surrounded by Greek insc. 
TIBIP[IOY KAIC]AP[OC] (of Tiberius 
Caesar). The lituus is facing left and the 
insc. is retrograde. Rev.: The distort date 
LIZ (year 17) in wreath.
30 C.E. 1.7 grams, 16mm, axis 10. For a 
similar example see: TJC 333g.

Opening Price: $200

176. A Bronze Prutah of Antonius 
Felix  
A bronze prutah of Antonius Felix, 
procurator of Judea under Claudius. 
Obv.: Greek insc. in wreath IOY/ɅIA AΓ/
RIΠΠI/NA (Julia Agrippina). Rev.: Due 
to a technical fault the rev. is struck with 
incuse obv.
54 C.E. 2.7 grams, 17mm. For a similar 
examples see: TJC 342g

Opening Price: $150

אנטוניוס  הנציב  שטבע  ברונזה  פרוטת   .176
פליקס

פרוטת ברונזה שטבע הנציב אנטוניוס פליקס תחת 
קלאודיוס קיסר.

IOY/ɅIA AΓ/ זר  מוקפת  יוונית  כתובת  פנים: 
RIΠΠI/NA )יוליה אגריפינה(. גב: הטבעת שקע 

של פני המטבע. 54 לספירה.

פתיחה: $150

177. פרוטת ברונזה שטבע הנציב פסטוס 
פרוטת ברונזה שטבע הנציב פסטוס תחת הקיסר 

נרון, רושמה מרושלת. 
 NEP/WN/C זר  מוקפת  יוונית  כתובת  פנים: 
 59-62 משובשת.  וכתובת  תמר  כף  גב:  נרון(.  )של 

לספירה. 

פתיחה: $200

177. A Bronze Prutah of Festus
A bronze prutah of Festus, procurator of 
Judea under Nero. Barbaric struck. 
Obv.: Greek insc. in wreath NEP/WN/
[C] (Of Nero). Rev.: A palm branch and 
garbled inscription.
59-62 C.E. 2.2 grams, 16mm, axis 6. For 
another examples see: TJC 345

Opening Price: $200
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המרד הגדול
במהלך המרד הגדול )66-70 לסה"נ( מול רומא, שחל לאחר שהנציבים הרומאיים פגעו ברגשות היהודיים הדתיים ואף הכניסו צלם להיכל, נטבעו 
נושאים בחובם סמלים הקשורים לשבעת המינים בהם  מטבעות כחלק מהתעמולה היהודית הקוראת לציבור לקחת חלק במרד. מטבעות אלו 
התברכה ארץ ישראל או סמלים הקשורים לבית המקדש. הכתובות החקוקות עליהם נושאות אופי לאומי, כגון הכתובת "ירושלים הקדושה" או 

"לחירות ציון."

Jewish War 
During the First Jewish Revolt (66-70 CE), coins were struck as part of the Jewish propaganda, calling to take part in the 
revolt. These coins bear symbols derived from the seven agricultural species of the land of Israel or objects relating to the 
Temple rituals. The inscriptions were of a nationalistic nature such as ‘Jerusalem the Holy’ or ‘for the freedom of Zion’.

178. חצי שקל כסף שנטבע בשנה הראשונה 
למרד הגדול

למרד  הראשונה  בשנה  שנטבע  כסף  שקל  חצי 
הגדול.

"חצי השקל" בכתב  ומסביבו הכתובת  גביע  פנים: 
שתי  מופיעות  הגביע  לשפת  מתחת  קדום.  עברי 
נקודות, אחת מכל צד. מעל הגביע מופיעה האות 
כי המטבע הונפק בשנה  נועדה לסמן  אל"ף, אשר 
רימונים  ענף הנושא שלושה  גב:  הראשונה למרד. 
מסוגננים ומסביבו הכתובת "ירושלם קדשה". 66/7 

לספירה. 

פתיחה: $3000

178. A Half Shekel of Silver - the First 
Year of the Great Revolt
A half shekel of silver, the first year of the 
Great Revolt. 
Obv.: A cup with rim and two pellets on 
the sides, surrounded by a Paleo-Hebrew 
inscription השקל  .(half of shekel) חצי 
Above the cup, the letter א, (first year). 
Rev.: A stem with three pomegranates 
surrounded by the inscription ירושלם 
 .(Jerusalem the holy) קדשה
66/7 C.E. 6.5 grams, 21mm, axis 11. TJC 
185

Opening Price: $3000

למרד  השנייה  מהשנה  ברונזה  פרוטת   .179
הגדול

פרוטת ברונזה מהשנה השנייה למרד הגדול. פנים: 
ומסביבה  רחבה  ושפה  צר  צוואר  בעלת  אמפורה 
האות  קדום.  עברי  בכתב  שתים'  'שנת  הכתובת 
מ"ם כתובה כך:  גב: עלה גפן עם זמורה וקנוקנת 

ומסביבו הכתובת 'חרת ציון'. 67/8 לספירה.

פתיחה: $350

179. A Bronze Prutah - the Second 
Year of the Great Revolt
A bronze prutah, the second year of the 
Great Revolt. 
Obv.: An amphora with wide rim, fluted 
belly and two handles and Paleo-Hebrew 
insc. שנת שתים (year two). The letter Mem 
is written like this:  Rev.: A vine leaf with 
small branch and tendril, surrounded by 
insc. חרת ציון (freedom of Zion).
67/8 C.E. 3.3 grams, 19mm, axis 11. TJC 
196a

Opening Price: $350
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למרד  השנייה  מהשנה  ברונזה  פרוטת   .180
הגדול

פרוטת ברונזה מהשנה השנייה למרד הגדול.
רחבה  ושפה  צר  צוואר  בעלת  אמפורה  פנים: 
עברי  בכתב  שתים'  'שנת  הכתובת  ומסביבה 
עם  גפן  עלה  גב:  כך:   כתובה  מ"ם  האות  קדום. 
זמורה וקנוקנת ומסביבו הכתובת 'חרת ציון'. 67/8 

לספירה. 

פתיחה: $180

180. A Bronze Prutah - the Second 
Year of the Great Revolt
A bronze prutah, the second year of the 
Great Revolt. 
Obv.: An amphora with wide rim, fluted 
belly and two handles and Paleo-Hebrew 
insc. שנת שתים (year two). The letter Mem 
is written like this:  Rev.: A vine leaf with 
small branch and tendril, surrounded by 
insc. חרת ציון (freedom of Zion).
67/8 C.E. 2.7 grams, 18mm, axis 12. TJC 
196a

Opening Price: $180

למרד  השנייה  מהשנה  ברונזה  פרוטת   .181
הגדול

פרוטת ברונזה מהשנה השנייה למרד הגדול.
רחבה  ושפה  צר  צוואר  בעלת  אמפורה  פנים: 
עברי  בכתב  שתים'  'שנת  הכתובת  ומסביבה 
עם  גפן  עלה  גב:  כך:   כתובה  מ"ם  האות  קדום. 
זמורה וקנוקנת ומסביבו הכתובת 'חרת ציון'. 67/8 

לספירה. 

פתיחה: $180

181. A Bronze Prutah - the Second 
Year of the Great Revolt
A bronze prutah, the second year of the 
Great Revolt. 
Obv.: An amphora with wide rim, fluted 
belly and two handles and Paleo-Hebrew 
insc. שנת שתים (year two). The letter Mem 
is designing:  Rev.: A vine leaf with 
small branch and tendril, surrounded by 
insc. חרת ציון (freedom of Zion).
67/8 C.E. 3.2 grams, 18mm, axis 12. TJC 
196a

Opening Price: $180

למרד  השנייה  מהשנה  ברונזה  פרוטת   .182
הגדול

הגדול,  למרד  השנייה  מהשנה  ברונזה  פרוטת 
פנים:  קטן.  אסימון  על  טבוע  מרושלת.  רושמה 
אמפורה בעלת צוואר צר במיוחד וסביבה הכתובת 
גפן  עלה  גב:  קדום.  עברי  בכתב  שת]ים['  ']שנת[ 
ציון'  'חרת  הכתובת  וסביבו  וקנוקנת  זמורה  עם 

באותיות מרושלות. 67/8 לספירה.

פתיחה: $200

182. A Bronze Prutah - the Second 
Year of the Great Revolt
A bronze prutah, the second year of the 
Great Revolt. Barbaric striking. Struck 
on a very small flan. 
Obv.: An amphora and Paleo-Hebrew 
insc. [שת]ים  Rev.: A .(year two) [שנת[ 
vine leaf with small branch and tendril, 
surrounded by distort insc. ציון  חרת 
(freedom of Zion).
67/8 C.E. 2 grams, 14mm, axis 12. For a 
similar example see: TJC 199

Opening Price: $200
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למרד  השנייה  מהשנה  ברונזה  פרוטת   .183
הגדול

הגדול,  למרד  השנייה  מהשנה  ברונזה  פרוטת 
ומכווצת  רחבה  אמפורה  פנים:  מרושלת.  רושמה 
ומסביבה הכתובת 'שנת שתים' בכתב עברי קדום. 
גב: עלה  הכתובת כתובה במהופך, מימין לשמאל. 
']חרת[  הכתובת  ומסביבו  וקנוקנת  זמורה  עם  גפן 

צ]יון['. 67/8 לספירה.

פתיחה: $180

183. A Bronze Prutah - the Second 
Year of the Great Revolt
A bronze prutah, the second year of the 
Great Revolt. Barbaric striking. 
Obv.: An amphora and Paleo-Hebrew 
insc. שתים  Retrograde .(year two) שנת 
insc (turn right). Rev.: A vine leaf with 
small branch and tendril, surrounded by 
insc. [חרת[ צ]יון] (freedom of Zion).
67/8 C.E. 1.7 grams, 15mm, axis 12. For 
similar examples see: TJC 198

Opening Price: $180

184. פרוטת ברונזה שנטבעה בשנה השנייה 
למרד הגדול

למרד  השנייה  בשנה  שנטבעה  ברונזה  פרוטת 
הגדול, רושמה מרושלת.

']שנת[  מרושלת  כתובת  מוקפת  אמפורה  פנים: 
זמורה  גפן עם  גב: עלה  שתים' בכתב עברי קדום. 

וקנוקנת ומסביבו כתובת מרושלת. 67/8 לספירה. 

פתיחה: $180

184. A Bronze Prutah - the Second 
Year of the Great Revolt
A bronze prutah, the second year of the 
Great Revolt. Barbaric striking. 
Obv.: An amphora and distorted Paleo-
Hebrew insc. [ שנת ] שתים (year two). 
Rev.: A vine leaf with small branch and 
tendril, surrounded by distort insc.
67/8 C.E. 2.1 grams, 16mm, axis 6. For 
similar examples see: TJC 198

Opening Price: $180

185. פרוטת ברונזה שנטבעה בשנה השנייה 
למרד הגדול

למרד  השנייה  בשנה  שנטבעה  ברונזה  פרוטת 
הגדול, רושמה מרושלת.

שתים'  ']שנת[  הכתובת  ומסביבה  אמפורה  פנים: 
גב:  במיוחד.  גדולות  האותיות  קדום.  עברי  בכתב 
הכתובת  ומסביבו  וקנוקנת  זמורה  עם  גפן  עלה 

'ח]רת[ ציון'. 67/8 לספירה.

פתיחה: $200

185. A Bronze Prutah - the Second 
Year of the Great Revolt
A bronze prutah, the second year of the 
Great Revolt. Barbaric striking. 
Obv.: An amphora and Paleo-Hebrew 
insc. [ שנת ] שתים (year two). Large letters. 
Rev.: A vine leaf with small branch and 
tendril, surrounded by insc. ציון  ח]רת[  
(freedom of Zion).
67/8 C.E. 2.9 grams, 16mm, axis 5. For 
similar examples see: TJC 198

Opening Price: $200
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186. שקל כסף שנטבע בשנה השנייה למרד 
הגדול

שקל כסף שנטבע בשנה השנייה למרד הגדול.
פנים: גביע ומסביבו הכתובת "שקל ישראל" בכתב 
'שב',  האותיות  מופיעות  הגביע  מעל  קדום.  עברי 
הנושא  ענף  גב:  שנייה(.  )שנה  ב  שנה  של  קיצור 
הכתובת  ומסביבו  מסוגננים  רימונים  שלושה 
שרידים  ניכרים  המטבע  על  הקדושה".  "ירושלים 
של שריפה. לאחרונה נמכרו מטבעות כאלו ודומים 
להם תוך טענה כי סימני השריפה מקורם בשריפה 
למיטב  אך  השני,  המקדש  בית  את  שהחריבה 

ידיעתנו אין שחר לטענה זו. 67/8 לספירה. 

פתיחה: $1600

186. A Silver Shekel - the Second Year 
of the Great Revolt 
A silver shekel, the second year of the 
Great Revolt. 
Obv.: A cup surrounded by a paleo-
Hebrew inscription ישראל  shekel) שקל 
of Israel). Above the cup, the letters 
ב abbreviation of ,שב  .(year two) שנה 
Rev.: A stem with three pomegranates 
surrounded by insc. הקדושה  ירושלים 
(Jerusalem tehe holy). The coin was in 
a serious fire. Recently coins have been 
sold in the market purporting to have 
been burnt in the conflagration that 
destroyed the Second Temple. We make 
no such claims. 67/8 C.E. 12.7 grams, 
22mm, axis 12. TJC 193

Opening Price: $1600

188. פרוטת ברונזה מהשנה השלישית למרד 
הגדול

פרוטת ברונזה מהשנה השלישית למרד הגדול. 
פנים: אמפורה בעלת מכסה משולש )בראשו תשע 
ומסביבה  רחבה  ושפה  צר  צוואר  לה  נקודות(, 
הכתובת 'שנת שלוש' בכתב עברי קדום. גב: עלה 
'חרות  הכתובת  ומסביבו  וקנוקנת  זמורה  עם  גפן 

צ]יו[ן'. 68/9 לספירה.

פתיחה: $180

188. A Bronze Prutah - the Third Year 
of the Great Revolt
A bronze prutah, the third year of the 
Great Revolt. 
Obv.: An amphora with lid of nine dots, 
wide rim, fluted belly and two handles 
and Paleo-Hebrew insc. שנת שלוש (third 
year). Rev.: A vine leaf with small branch 
and tendril, surrounded by insc. חרות 
.(freedom of Zion) צ]יו[ן
68/9 C.E. 3 grams, 16mm, axis 12. TJC 
204

Opening Price: $180

השלישית  בשנה  שנטבע  כסף  שקל   .187
למרד הגדול

שקל כסף שנטבע בשנה השלישית למרד הגדול.
פנים: גביע ומסביבו הכתובת "שקל ישראל" בכתב 
'שג',  האותיות  מופיעות  הגביע  מעל  קדום.  עברי 
גב: ענף הנושא  ג )שנה שלישית(.  קיצור של שנה 
הכתובת  ומסביבו  מסוגננים  רימונים  שלושה 

"ירושלים הקדושה". 68/9 לספירה. 

פתיחה: $3500

187. A Silver Shekel - the Third Year of 
the Great Revolt
A silver shekel, the third year of the 
Great Revolt. 
Obv.: A cup surrounded by a paleo-
Hebrew inscription ישראל  shekel) שקל 
of Israel). Above the cup, the letters 
ג abbreviation of ,שג  .(year third) שנה 
Rev.: A stem with three pomegranates 
surrounded by insc. הקדושה  ירושלים 
(Jerusalem the holy).
68/9 C.E. 13.92 grams, 22mm, axis 12. 
TJC 202

Opening Price: $3500

186

187

188



 יולי 2013 | 112 |

189. מטבע ברונזה מהשנה הרביעית למרד הגדול
מטבע ברונזה מהשנה הרביעית למרד הגדול.

פנים: גביע )על שפתו עשר נקודות( מוקף בכתובת "לגאלת ציון" 
ולצדו  וערבות  הדסים  לולב,  הכולל  אגד  גב:  קדום.  עברי  בכתב 

שני אתרוגים. מסביב הכתובת "שנת ארבע". 69/70 לספירה. 

פתיחה: $400

189. A Bronze Coin - the 4th Year of the Great 
Revolt
A bronze coin, the 4th year of the Great Revolt. 
Obv.: A cup with rom of ten pellets, surrounded by 
paleo-Hebrew insc. ציון  for the redemption) לגאלת 
of Zion). Rev.: Bundle of lulav between two ethrogs 
surrounded by insc. שנת ארבע (year four).
69/70 C.E. 5.9 grams, 21mm, axis 12. TJC 214

Opening Price: $400

190. מטבע ברונזה מהשנה הרביעית למרד הגדול 
מטבע ברונזה מהשנה הרביעית למרד הגדול.

קדום.  עברי  בכתב  ציון"  "לגאלת  הכתובת  ומסביבו  גביע  פנים: 
גב: אגד הכולל לולב, הדסים וערבות ולצדו שני אתרוגים. מסביב 

הכתובת "שנת ארבע". 69/70 לספירה.

פתיחה: $300

190. A Bronze Coin - the 4th Year of the Great 
Revolt
A bronze coin, the 4th year of the Great Revolt. 
Obv.: A cup surrounded by paleo-Hebrew insc. 
 Rev.: Bundle .(for the redemption of Zion) לגאלת ציון
of lulav between two ethrogs; insc. שנת ארבע (year 
four).
69/70 C.E. 5.4 grams, 20mm, axis 12. TJC 214a

Opening Price: $300

191. דינר כסף שטבע אספסיאנוס קיסר בסדרת הזיכרון 
"יהודה השבויה"

"יהודה  הזיכרון  בסדרת  קיסר  אספסיאנוס  שטבע  כסף  דינר 
השבויה".

 SɅR פנים: ראש אספסיאנוס פונה לימין ומסביב כתובת לטינית
VESPASIAN AVG. גב: דמות יושבת נפולה ולצידה כן שלל 

מלחמה. מתחתה הכתובת IVDAEA )יהודה(. 70/9 לספירה. 

פתיחה: $250

191. A Silver Denarius of Vespasian - Judaea 
Capta Coinage
A silver denarius of Vespasian, Judaea Capta coinage. 
Obv.: A portrait of Vespasian facing right, surrounded 
by a Latin inscription SɅR VESPASIAN AVG. Rev.: 
A figure seated beside a trophy; underneath, the 
inscription IVDAEA (Judaea).
70/9 C.E. 2.7 grams, 17.5mm, axis 6. For a similar 
example see: Sear 2296

Opening Price: $250

192. דינר כסף שטבע אספסיאנוס קיסר בסדרת הזיכרון 
"יהודה השבויה"

"יהודה  הזיכרון  בסדרת  קיסר  אספסיאנוס  שטבע  כסף  דינר 
השבויה".

 IMP פנים: ראש אספסיאנוס פונה לימין ומסביב כתובת לטינית
עץ,  ולצידה  ויקטוריה  האלה  גב:   .CAES VE[PAS] PMC

ומסביב הכתובת VICTORIA [AVG]VSTA. 70/9 לספירה.

פתיחה: $180

192. A Silver Denarius of Vespasian - Judaea 
Capta Coinage
A silver denarius of Vespasian, Judaea Capta coinage. 
Obv.: A portrait of Vespasian facing right, 
surrounded by a Latin inscription IMP CAES 
VE[PAS] PMC. Rev.: Victoria advancing right, 
holding a palm. Around, the inscription VICTORIA 
[AVG]VSTA.
70/9 C.E. 2.73 grams, 16.5mm, axis 6. For a similar 
example see: Sear 2317

Opening Price: $180
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193. סלע כסף שנטבע במרד בר כוכבא
סלע כסף שנטבע במרד בר כוכבא.

עמודים.  ארבעה  בעל  מקדש  של  חזית  פנים: 
שורות  משתי  המורכבת  קורה  העמודים,  מעל 
סולם  דמוי  בסיס  על  ניצב  הבניין  נקודות.  של 
מסביב  שער.  דמוי  מבנה  המקדש,  במרכז  אופקי. 
הכתובת "שמעון" בכתב עברי קדום. מעל המקדש 
מופיע כוכב. בצד השמאלי ניתן להבחין בשרידים 
של  אגד  גב:  יווניות.  ואותיות  קדום  מטבע  של 
מסביב  אתרוג.  השמאלי  ובצד  וערבה  הדס  לולב, 
הכתובת "לחרו]ת י[רושלים". מטבע בלתי מתוארך.
גבי  על  בעיקר  נטבעו  כוכבא  בר  ממרד  סלעים 
טריאנוס  של  שלטונו  מתקופת  מסוריה  מטבעות 

קיסר.
132/5 לספירה. 

פתיחה: $5000

193. A Silver Tetradrachm (Sela) - Bar 
Kokhba Revolt
A silver tetradrachm (Sela), Bar Kokhba 
Revolt. 
Obv.: Facade of the Temple in Jerusalem. 
The Temple is standing on a ladder shaped 
base. Above it, a rosette and the sign ▪. On 
the left side, vestiges of previous coin and 
Greek letters. Around, a paleo-Hebrew 
inscription שמעון (Shimon). Rev: Bundle 
of lulav with ethrog on left, surrounded 
by inscription י[רושלים  for the) לחרו]ת 
freedom of Jerusalem). Undated coin.
Tetradrachms of Bar Kokhba Revolt are 
mostly restruck on Syrian tetradrachms 
of the reign of Trajan.
132/5 C.E. 13.3 grams, 26mm, axis 12. 
TJC 267

Opening Price: $5000

מרד בר כוכבא
במהלך מרד בר כוכבא )132-135 לסה"נ(, נטבעו מטבעות הנושאים סמלים וכתובות אשר דומים בסגנונם לעיטורים המופיעים על מטבעות המרד 
הגדול. מרד בר כוכבא פרץ כשבעים שנה לאחר חורבן בית המקדש השני, וחמש עשרה שנים לאחר מרד יהודי התפוצות. תוצאותיו של המרד היו 

טרגיות, והיהודים בחרו עתה לכנות את בר כוכבא בשם בר כוזיבא, המבטא אכזבה וייאוש.

Bar Kokhba Revolt 
Coins struck during the Bar Kokhba Revolt (132-135 CE) used similar symbols and inscriptions to the First Revolt. The 
revolt broke out some seventy years after the destruction of the Second Temple and fifteen years after a Jewish revolt in 
the diaspora, the War of Lucius Quietus. The tragic consequences of the Revolt led to a pun on the name Bar Kokhba, 
Bar Cosiba, “son of the lie”.

193



 יולי 2013 | 114 |

194. A Silver Denarius (Zuz) - Second 
Year of Bar Kokhba Revolt
A silver denarius (Zuz), the second year of 
Bar Kokhba Revolt. 
Obv.: A bunch of grapes with small tendril 
and branch surrounded by Paleo-Hebrew 
insc. שמעון (Shimon). Rev.: A palm branch 
surrounded by insc. ישאל לחר   year two) שב 
of the freedom of Israel). The letter ר (Resh) 
of ישראל (Israel) is missing. In the margins, 
vestiges of Latin inscription IMP.
133/4 C.E. 3.2 grams, 19mm, axis 11. TJC 
248a

Opening Price: $1000

195. מטבע ברונזה מימי מרד בר כוכבא
מטבע ברונזה מימי מרד בר כוכבא.

בכתובת  מוקף  מיתרים  שלושה  בעל  כינור  פנים: 
'שמעון' בכתב עברי קדום. גב: לולב מוקף זר ומסביבו 
הכתובת ']ל[חרות ]ירושלים['. המטבע איננו מתוארך. 

132/5 לספירה. 

פתיחה: $500

195. A Bronze Coin - Bar Kokhba Revolt
A medium bronze coin, Bar Kokhba Revolt. 
Obv.: A lyre with three strings surrounded 
by Paleo-Hebrew insc. שמעון (Shimon). 
Rev.: A palm branch in wreath surrounded 
by insc. [ל[חרות ]ירושלים] (for the freedom of 
Jerusalem). Undated coin.
132/5 C.E. 7.9 gram, 21mm, axis 12. TJC 
297 

Opening Price: $500

196. מטבע ברונזה מהשנה השנייה למרד בר 
כוכבא

מטבע ברונזה מהשנה השנייה למרד בר כוכבא.
פנים: עץ תמר בעל אשכולות פרי והאותיות 'שמ]עון[' 
בכתב עברי קדום. גב: עלה גפן ומסביבו הכתובת ']שב 
ל[חר שיראל' )שנה שנייה לחירות ישראל(. האותיות 
יו"ד  והאות  התחלפו  'ישראל'  במילה  ויו"ד  שי"ן 

נכתבה במהופך. 133/4 לספירה. 

פתיחה: $400

בר  למרד  השנייה  מהשנה  )זוז(  כסף  דינר   .194
כוכבא 

דינר כסף )זוז( מהשנה השנייה למרד בר כוכבא.
והכתובת  וקנוקנת  זמורה  עם  ענבים  אשכול  פנים: 
'שמעון' בכתב עברי קדום. גב: לולב ומסביבו הכתובת 
ר'  האות  ישראל(.  לחירות  ב'  )שנה  ישאל'  לחר  'שב 
כתובת  של  בשרידים  להבחין  ניתן  בשוליים  חסרה. 

לטינית IMP.            לספירה. 

פתיחה: $1000

133/4

196. A Bronze Coin - Second Year of Bar 
Kokhba Revolt 
A medium bronze coin, the second year of 
Bar Kokhba Revolt. 
Obv.: A palm tree with two clusters of fruit 
and Paleo-Hebrew insc. [שמ]עון (Shimon). 
Rev.: A vine leaf surrounded by insc. ]שב ל
 .(year two of the freedom of Israel) חר שיראל
The letters ש (Shin) and י (Yud) of ישראל 
(Israel) is exchanged. The letter י (Yud) is 
written upside down. 
133/4 C.E. 9.2 grams, 28mm, axis 12. For a 
similar example see: TJC 259a

Opening Price: $400

]
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197. A Bronze Coin - Second Year of 
Bar Kokhba Revolt
A medium bronze coin, the second year 
of Bar Kokhba Revolt. Barbaric striking. 
Obv.: A palm tree with two clusters 
of fruit and Paleo-Hebrew insc. [ש]מע 
(Shimon). Rev.: A vine leaf surrounded 
by the insc. [שב ל[ח ישר]אל], (year two of 
the freedom of Israel).
133/4 C.E. 8.9 grams, 25mm, axis 12. For 
a similar example see: TJC 260

Opening Price: $400

197. מטבע ברונזה מהשנה השנייה למרד בר 
כוכבא 

כוכבא,  בר  למרד  השנייה  מהשנה  ברונזה  מטבע 
רושמה מרושלת.

והכתובת  פרי  אשכולות  בעל  תמר  עץ  פנים: 
גפן  עלה  גב:  קדום.  עברי  בכתב  )שמעון(  'ש]מע[' 
)שנה שניה  ישר]אל['  ל[ח  ']שב  ומסביבו הכתובת 

לחירות ישראל(. 133/4 לספירה. 

פתיחה: $400

198. מטבע ברונזה שנטבע במרד בר כוכבא
מטבע ברונזה שנטבע במרד בר כוכבא.

והכתובת  פרי  אשכולות  בעל  תמר  עץ  פנים: 
'שמ]עון[' בכתב עברי קדום. גב: עלה גפן ומסביבו 
איננו  המטבע  יר]שלם['.  ']לח[רות  הכתובת 

מתוארך. 132/5 לספירה. 

פתיחה: $400

198. A Bronze Coin – Bar Kokhba 
Revolt
A medium bronze coin, Bar Kokhba 
Revolt (132-135 C.E). 
Obv.: A palm tree with two clusters of 
fruit and Paleo-Hebrew insc. [שמ]עון 
(Shimon). Rev.: A vine leaf surrounded 
by the insc. [יר]שלם  for the) [לח[רות 
freedom of Jerusalem). Undated coin.
132/5 C.E. 8.2 grams, 27mm, axis 12. For 
a similar example see: TJC 292

Opening Price: $400

199. מטבע ברונזה מהשנה השנייה למרד בר 
כוכבא

מטבע ברונזה מהשנה השנייה למרד בר כוכבא.
והכתובת  פרי  אשכולות  בעל  תמר  עץ  פנים: 
'שמע]ון[' בכתב עברי קדום. גב: עלה גפן ומסביבו 
לחירות  שניה  )שנה  ]י[שראל'  לח  'שב  הכתובת 

ישראל(. 133/4 לספירה. 

פתיחה: $400

199. A Bronze Coin - Second Year of 
Bar Kokhba Revolt
A medium bronze coin, the second year 
of Bar Kokhba Revolt. 
Obv.: A palm tree with two clusters of 
fruit and the Paleo-Hebrew insc. [שמע]ון 
(Shimon). Rev.: A vine leaf surrounded 
by insc. י[שראל[ לח   year two of the) שב 
freedom of Israel).
133/4 C.E. 10.4 grams, 25mm, axis 12. 
TJC 260

Opening Price: $400
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בר  מרד  בימי  שנטבע  ברונזה  מטבע   .200
כוכבא

מטבע ברונזה שנטבע בימי מרד בר כוכבא.
והכתובת  פרי  אשכולות  בעל  תמר  עץ  פנים: 
'שמ]עו[ן' בכתב עברי קדום. גב: עלה גפן ומסביבו 
איננו  המטבע  ירושל[ם'.  ']לח[רו]ת  הכתובת 

מתוארך. 132/5 לספירה. 

פתיחה: $400

200. A Bronze Coin - Bar Kokhba 
Revolt
A medium bronze coin, Bar Kokhba 
Revolt (132-135 C.E).
Obv.: A palm tree with two clusters of 
fruit and Paleo-Hebrew insc. שמ]עו[ן 
(Shimon). Rev.: A vine leaf surrounded 
by insc. לח[רו]ת ירושל[ם] (for the freedom 
of Jerusalem). Undated coin.
132/5 C.E. 13.8 grams, 28mm, axis 12. 
For a similar example see: TJC 292a

Opening Price: $400

201. דינר כסף )זוז( מהשנה השנייה למרד בר 
כוכבא

דינר כסף )זוז( מהשנה השנייה למרד בר כוכבא.
פנים: כתובת מוקפת זר 'שמע' )קיצור של שמעון( 
מסביבן  חצוצרות.  שתי  גב:  קדום.  עברי  בכתב 
ובתוכן כתובת משובשת "שב ל]אחל[ ישר" )שנה 

ב לחירות ישראל(. 133/4 לספירה. 

פתיחה: $1000

201. A Silver Denarius (Zuz) - the 
Second Year of Bar Kokhba Revolt
A silver denarius (Zuz), the second year 
of Bar Kokhba Revolt. 
Obv.: A paleo-Hebrew inscription שמע 
(abbreviation of שמעון, Shimon) in 
wreath. Rev: Two trumpets; around and 
between, a distorted inscription ]שב ל]אחל 
.(year two of the freedom of Israel) ישר
133/4 C.E. 2.7 grams, 18.5mm, axis 12. 
TJC 243a

Opening Price: $1000

202. דינר כסף )זוז( מהשנה השנייה למרד 
בר כוכבא

דינר כסף )זוז( מהשנה השנייה למרד בר כוכבא.
וקנוקנת  עלה  זמורה,  עם  ענבים  אשכול  פנים: 
קדום.  עברי  בכתב  "שמעון"  הכתובת  ומסביבו 
כתובת  של  בשרידים  להבחין  ניתן  המטבע  בשולי 
ומסביבו  לולב  גב:   .AVG]STUS[ לטינית: 
לחירות  שנייה  )שנה  ישאל"  לחר  "ש]ב[  הכתובת 
ישראל(. במילה ישראל האות האמצעית ר חסרה. 

133/4 לספירה. 

פתיחה: $800

202. A Silver Denarius (Zuz) - the 
Second Year of Bar Kokhba Revolt
A silver denarius (Zuz), the second year 
of Bar Kokhba Revolt. 
Obv.: A bunch of grapes surrounded 
by paleo-Hebrew inscription שמעון 
(Shimon). In the margins, vestiges of 
Latin inscription AVG[STUS]. Rev: A 
palm branch (lulav) surrounded by the 
inscription ש]ב[ לחר ישאל (year two of the 
freedom of Israel). The letter ר (Resh) of 
.is missing (Israel) ישראל
133/4 C.E. 3.23 grams, 19.5mm, axis 12. 
TJC 248a

Opening Price: $800
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203. דינר כסף )זוז( מהשנה השנייה למרד בר 
כוכבא

דינר כסף )זוז( שנטבע במרד בר כוכבא.
וקנוקנת  עלה  זמורה,  עם  ענבים  אשכול  פנים: 
קדום.  עברי  בכתב  "ש]מ[עון"  הכתובת  ומסביבו 
"]לח[רות  הכתובת  ומסביבן  חצוצרות  שתי  גב: 
בשוליים  קטנה.  נקודה  החצוצרות,  בין  ירושלם". 
של  בשרידים  להבחין  ניתן  המטבע  צדדי  שבשני 
כתובת לטינית קדומה. מטבע בלתי מתוארך. 133/4 

לספירה.

פתיחה: $750

204. דינר כסף )זוז( מהשנה השנייה למרד בר 
כוכבא 

דינר כסף )זוז( מהשנה השנייה למרד בר כוכבא. אוסף 
אשכול  פנים:   .)515 סידורי  )מס.  ברומברג  אברהם 
ענבים ומסביבו הכתובת "שמעון" בכתב עברי קדום. 
גב: צלוחית בעלת גוף מצולע ורגל דקה ומימין לולב 
המטבע  בשולי  ירושלם".  "לחרות  הכתובת  ומסביב 
קדומה לטינית  כתובת  של  בשרידים  להבחין   ניתן 

]VESPA]SIANUS. 133/4 לספירה.

פתיחה: $1200

204. A Silver Denarius (Zuz) - Second 
Year of Bar Kokhba Revolt 
A silver denarius (Zuz), the second 
year of Bar Kokhba Revolt. Abraham 
Bromberg Collection. (Lot No. 515).
Obv.: A bunch of grapes surrounded 
by paleo-Hebrew inscription שמעון 
(Shimon). Rev: A flagon with handle 
and a palm branch (lulav) on right, 
surrounded by the inscription לחרות 
 In .(for the freedom of Jerusalem) ירושלם
the margins, vestiges of Latin inscription 
VESPA[SIANUS].
133/4 C.E. 2.93 grams, 19mm, axis 12. 
TJC 285

Opening Price: $1200

203. A Silver Denarius (Zuz) - Second 
Year of Bar Kokhba Revolt
A silver denarius (Zuz), Bar Kokhba 
Revolt. 
Obv.: A bunch of grapes surrounded 
by paleo-Hebrew inscription ]ש]מ
 Rev: Two trumpets .(Shimon) עון
surrounded by inscription ירושלם  לח[רות 
(for the freedom of Jerusalem). In the 
margins of both sides, vestiges of the 
Latin inscription.
133/4 C.E. 2.7 grams, 18.5mm, axis 12. 
TJC 243a

Opening Price: $750

]
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205. שקל צורי
שקל צורי. 

נשר  גב:  לימין.  פונה  מלקרת-הרקלס  פנים: 
 ΤΥΡΟΥ יוונית  כתובת  ומסביבו  לשמאל  פונה 
הקדושה  צור  )של   ІE[PAΣ KAY] ΑΣΥΛΟΥ
 KP POA ומימין  ועיר מקלט(. משמאל, התאריך 
של  ענף  ימין  בצד  ירושלמית?(.  להטבעה  )סימן 

. הרקולס והמונוגרמה 
45/6 לספירה. 

פתיחה: $1000

205. A Tyrian Shekel
A Tyrian Shekel. 
Obv.: A portrait of Melqarth, the 
Phoenician Hercules, facing right. Rev.: 
An eagle facing left, surrounded by 
Greek inscription: ΤΥΡΟΥ ІE[PAΣ KAY] 
ΑΣΥΛΟΥ (of Tyre the holy and city of 
refuge). In field, the date POA (45/6 C.E) 
on left; on right, KP (Jerusalem struck?), 
club of Hercules and monogram .
45/6 C.E. 13.9 grams, 24.5mm, axis 12.

Opening Price: $1000

מסי בית המקדש
שקלי הכסף שנטבעו בעיר צור היו אמצעי התשלום העיקריים לתשלום מחצית השקל בתקופת ימי בית שני, כפי שנאמר בתוספתא: "כסף שדברה 

בו תורה בכל מקום זה כסף צורי" )תוספתא כתובות יב, ו(. שקל צורי אחד שימש לתשלום השנתי של מס 'מחצית השקל' עבור שני אנשים.

Temple Tax Coins 
The Tyrian shekel and half shekel were the coins with which one paid the annual Temple tax of half a shekel.

206. חצי שקל צורי 
חצי שקל צורי. פנים: מלקרת-הרקלס פונה לימין. 
יוונית  כתובת  ומסביבו  לשמאל  פונה  נשר  גב: 
)של   ΤΥΡΟΥ [ІEPAΣ KAY ΑΣΥ]ΛΟΥ
של  ענף  לנשר,  מימין  מקלט(.  ועיר  הקדושה  צור 

הרקולס. 45/6 לספירה. 

פתיחה: $400

206. A Tyrian Half Shekel
A Tyrian Half Shekel. 
Obv.: A portrait of Melqarth, the 
Phoenician Hercules, facing right. Rev.: 
An eagle facing left, surrounded by 
Greek inscription: ΤΥΡΟΥ [ІEPAΣ KAY 
ΑΣΥ]ΛΟΥ (of Tyre the holy and city of 
refuge). On right, club of Hercules.
45/6 C.E. 5.5 grams, 20mm, axis 12.

Opening Price: $400
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207. שלושה מטבעות בסדרת קרני השפע 
שלושה מטבעות בסדרת קרני השפע:

רושמה  ינאי,  אלכסנדר  שטבע  ברונזה   פרוטת  .1
כהן  ה/  "ינתן  זר  מוקפת  כתובת  פנים:  מרושלת. 
וחבר  הגדול  הכהן  )יהונתן  /ידם"  וחבר  ל  הגד/ 
שפע  קרני  צמד  גב:  קדום.  עברי  בכתב  היהודים( 

וביניהן רימון.
אריסטובולוס.  יהודה  שטבע  ברונזה   פרוטת  .2
פנים: כתובת מוקפת זר "יהוד/ ה כהן גד/ ול וחבר/ 
יהוד/ ]ים[" )יהודה כהן גדול וחבר היהודים( בכתב 
ה  האות  את  נושאת  איננה  הכתובת  קדום.  עברי 

הידיעה. גב: צמד קרני שפע וביניהן רימון.
פנים:  ינאי.  אלכסנדר  שטבע  ברונזה   פרוטת  .3
כתובת מוקפת זר: "יהונת/ ן כהן גד/ ל וחב/ ר ים" 
)יהונתן כהן גדול וחבר היהודים( בכתב עברי קדום 
שפע  קרני  צמד  גב:  ואלכסוניות.  קטנות  באותיות 

וביניהן רימון. 

פתיחה: $200

207. Three Coins, Depicting 
Cornucopia
Three Coins, Depicting Cornucopia:
1.  A bronze prutah of Alexander 
Jannaeus. Barbaric striking. Obv.: 
Paleo-Hebrew insc. in wreath: ינתן ה/ כהן 
/ידם וחבר  ל   Yntn [abbreviation of) הגד/ 
Yehonatan] the High Priest and council 
of the Jews). Rev.: Double cornucopia 
with a pomegranate between horns. 
103-76 BC, 2.3 grams, 17mm, axis 6. For 
similar examples see: TJC sub-group S
2.  A bronze prutah of Judah 
Aristobulus. Obv.: Paleo-Hebrew insc. 
in wreath: [יהוד/ הכהן גד/ ול וחבר/ יהוד/ ]ים  
(Yehudah High Priest and council of 
Jews). The article letter ה is missing. Rev.: 
Double cornucopia with a pomegranate 
between horns. 2.8 grams, 14mm, axis 
12, TJC sub-group U1
3.  A bronze prutah of Alexander 
Jannaeus. Obv.: Paleo-Hebrew insc. in 
wreath יהונת/ ן כהן גד/ ל וחב/ ר ים (Yehonatan 
the High Priest and council of the Jews). 
The inscription is in cursive style. Rev. 
Double cornucopia with a pomegranate 
between horns. 103-76 BCE. 2.3 grams, 
15 mm, axis 1, TJC sub-group R16.

Opening Price: $200
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208. שלוש פרוטות שונות שטבע השליט החשמונאי 
אלכסנדר ינאי 

שלוש פרוטות שונות שטבע השליט החשמונאי אלכסנדר ינאי:
 A]ΛEΞANΔPOY יוונית  כתובת  מוקף  עוגן   פנים:  .1
BAΣIΛEΩ[Σ )של אלכסנדר המלך(. גב: כוכב בעל שמונה קרניים 
"יהונתן המלך" בכתב עברי  ובין הקרניים הכתובת  נזר מלכים  מוקף 

קדום.
 AΛEΞANΔPO]Y פנים: עוגן מוקף עיגול ומסביב כתובת יוונית  .2
BAΣIΛE[ΩΣ )של אלכסנדר המלך(. גב: כוכב בעל שמונה קרניים 
מוקף שרשרת נקודות ומסביב כתובת ארמית "]מלכא אלכס[נדרוס 

]שנת כה["
 רושמה מרושלת. פנים: כתובת מדומה )מהווה לפי צורתה חיקוי  .3
קדום  עברי  בכתב  היהודים"(  וחבר  הגדול  הכהן  "יהונתן  לכתובת 

בסגנון קורסיבי, ומסביב זר. גב: צמד קרני שפע וביניהן רימון.

פתיחה: $250

]

]
[

[

208. Three Prutot of the Hasmonaean Ruler 
Alexander Jannaeus
Three different prutot of the Hasmonaean ruler 
Alexander Jannaeus:
1. Obv.: An anchor surrounded by Greek insc. [A]
ΛEΞANΔPOY BAΣIΛEΩ[Σ] (of king Alexander). Rev.: 
Eight pointed star in diadem; between the rays, paleo-
Hebrew insc. יהונתן המלך (Yehonatan the king).
103-76 B.C.E. 3 grams, 16mm, TJC sub-group K1
2. Obv.: An anchor surrounded by a circle and around 
Greek insc. [AΛEΞANΔPO]Y BAΣIΛE[ΩΣ] (of king 
Alexander). Rev.: Eight pointed star surrounded by a border 
of dots and around Aramic insc.  מלכא אלכס[נדרוס ]שנת כה
(king Alexander, year 25). 103-76 B.C.E. 1.7 grams, 
17mm, TJC sub-group L1
3. Barbaric striking. Obv.: An imitation of paleo-Hebrew 
insc. in cursive style “Yntn [abbreviation of Yehonatan] 
the High Priest and council of the Jews”, surrounded by 
a wreath. Rev.: Double cornucopia with a pomegranate 
between horns. 103-76 BC, 2 grams, 14mm, axis 12. 
Imitation of TJC sub-group R

Opening Price: $250

][
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209. שלוש פרוטות ברונזה שטבע הורדוס 
הגדול 

שלוש פרוטות ברונזה שטבע הורדוס הגדול )37-4 
לפנה"ס(, מטבעת ירושלים:

 HPW BACIΛ פנים: עוגן מוקף כתובת יוונית  .1
וביניהן  שפע  קרני  צמד  גב:  המלך(.  הורדוס  )של 

קדוקאוס ומעליהן ארבע נקודות.
 HPW BACI יוונית  כתובת  מוקף  עוגן   פנים:  .2
וביניהן  שפע  קרני  צמד  גב:  המלך(.  הורדוס  )של 

קדוקאוס ומעליהן שלוש נקודות.
 HPWΔ BACI פנים: עוגן מוקף כתובת יוונית  .3
וביניהן  שפע  קרני  צמד  גב:  המלך(.  הורדוס  )של 

קדוקאוס ומעליהן חמש נקודות.

פתיחה: $180

209. Three Prutot of Herod the Great
Three different prutot of Herod the Great 
(37-4 BCE.), mint of Jerusalem:
1.  Obv.: An anchor surrounded by 
Greek insc. HPW BACIΛ (of king 
Herod). Rev.: Double cornucopia with 
caduceus between horns and above four 
pellets. 37-4 BCE. 2 grams, 16mm, axis 
11. TJC 59d
2.  Obv.: An anchor surrounded by Greek 
insc. HPW BACI (of king Herod). Rev.: 
Double cornucopia with caduceus between 
horns and above three pellets. 37-4 B.C.E. 
1.3 grams, 15mm, axis 7. TJC 59c
3.  Obv.: An anchor surrounded by Greek 
insc. HPWΔ BACI (of king Herod). 
Rev.: Double cornucopia with caduceus 
between horns and above five pellets. 37-4 
B.C.E. 1.4 grams, 15mm, axis 3, TJC 59a

Opening Price: $180

210. 159 מטבעות ברונזה
159 מטבעות ברונזה הכוללים מטבעות מן הערים 
מטבעות  וכן  וקיסריה  אשקלון  קפיטולינה,  איליה 
ברונזה שטבע אלכסנדר הגדול ומטבעות רומיים, 

ביזנטיים, איסלמיים וכשמונה מטבעות מזויפים.

פתיחה: $300

210. 159 Bronze Coins
A collection of 159 bronze coins. 
Includes: city coins of Aelia Capitolina, 
Ashkelon, Caesarea, bronze of Alexander 
the great, Roman, Byzantine, Islamic 
and 8 forgeries.

Opening Price: $300
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211. Shekel with Kalbon   
In Exodus 30:13 one finds the description 
of an annual tax to be given to the 
Temple for purchasing public sacrifices: 
“Each one who crosses over to those 
already counted is to give a half shekel, 
according to the sanctuary shekel, which 
weighs twenty gerahs. This half shekel is 
an offering to the Lord”. 
In Mishnaic literature there are many 
references to this commandment, most 
of them in Tractate Shkalim. The specific 
reference is 1:6.
When two people pay the half shekel 
tax with one complete shekel they are 
obliged to add a commission for the 
money changer, agio, kalbon. 
1.  The Sela - A Tyrian Shekel. Obv.: A 
portrait of Melqarth, the Phoenician 
Hercules, facing right. Rev.: Eagle facing 
left, surrounded by Greek inscription. In 
field, the date POE (49/50 C.E) on left; 
below it, the club of Hercules; on right, KP 
(Jerusalem struck?) and the letters EPH.
49/50 C.E. 12.9 grams, 23mm, axis 12
2.  The Kalbon - A bronze prutah of 
Agrippa I, mint of Jerusalem. Obv.: A 
canopy surrounded by Greek insc. [AΓ]
PIΠA BACIɅE[WC] (of king Agrippa). 
Rev.: Three ears of grain and the date Lς 
(sixth year).
42/3 C.E. 2.3 grams, 17mm, axis 12. TJC 
120.

Opening Price: $1250

211. סלע וקלבון 
השקל",  "מחצית  מצוות  מתוארת  שמות  בספר 
מחצית  המקדש  לבית  לתת  אדם  כל  המחייבת 
ל  כָּ נוּ  יִתְּ "זֶה  ציבור:  קרבנות  קניית  עבור  השקל 
דֶשׁ,  הַקֹּ קֶל  שֶׁ בְּ קֶל  ׁ הַשֶּ מַחֲצִית  קֻדִים:  הַפְּ עַל  הָעֹבֵר 
לַה'"  רוּמָה  תְּ קֶל  ׁ הַשֶּ מַחֲצִית  קֶל,  ׁ הַשֶּ רָה  גֵּ עֶשְרִׂים 

)שמות ל', י"ג(.
למצווה  הקשורות  רבות  הלכות  מופיעות  במשנה 
זאת, רובן מרוכזות במסכת שקלים. אחת ההלכות 
עבור  משלמים  אנשים  שני  בו  למקרה  נוגעת 
במקרה  שלם.  שקל  באמצעות  השקל"  "מחצית 
כזה יש להוסיף עליו תוספת של מטבע קטן )בתור 
קלבון:  המשנה  בלשון  המכונה  פריטה(,  עמלת 
וגרים  וישראלים  לוים  בקלבון:  שחייבין  "ואלו 
ועבדים משוחררים, אבל לא כהנים ונשים ועבדים 
ידי  על  אשה  ידי  על  כהן  ידי  על  השוקל  וקטנים. 
יד  ועל  ידו  על  שקל  ואם  פטור  קטן  ידי  על  עבד 

חבירו חייב בקלבון אחד" )משנה שקלים א, ו(.
ורבי  ביותר,  הקטן  למטבע  תואר  שם  הוא  הקלבון 
עובדיה מברטנורא מבאר כי שם זה הוא הֶלחם של 
המילים 'קל' ו'בון', כלומר הערך הקל המתווסף בין 

מטבע השקל לחצי השקל.
מלקרת-הרקולס  פנים:  צורי.  שקל   -  הסלע  .1
פונה לימין. גב: נשר פונה לשמאל ומסביבו כתובת 
)סימן   KP ומימין   POE יוונית. משמאל, התאריך 
הרקולס  של  ענף  ימין  בצד  ירושלמית?(.  להטבעה 

.EPH והאותיות
 הקלבון - פרוטת ברונזה שטבע אגריפס הראשון,  .2
ומסביבו  מלכותי  סוכך  פנים:  ירושלים.  מטבעת 
)של   AΓ]PIΠA BACIɅE[WC יוונית  כתובת 
אגריפס המלך(. גב: שלוש שיבולים בוקעות משתי 

עלים והתאריך Lς )שנה שישית(. 

פתיחה: $1250
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212. לקט ספרים בנושא מטבעות ארץ ישראל 
ששה ספרים בנושא מטבעות ארץ ישראל. 

▪ מטבעות ארץ-ישראל, ספר ראשון: מטבעות היהודים, מאת מרדכי 
מטבעות   ▪  .)1936( תרצ"ו  ירושלים  ביאליק",  "מוסד  הוצאת  נרקיס. 
ארץ-ישראל, ספר שני: מטבעות הנכרים, מאת מרדכי נרקיס. הוצאת 
"מוסד  בסיוע  ועתיקותיה  ישראל  ארץ  לחקירת  העברית  החברה 
רייפנברג.  א.  היהודים,  ▪ מטבעות   .)1938( ירושלים תרצ"ט  ביאליק", 
ארץ- מטבעות  אוצר   ▪  .)1947( תש"ח  ירושלים  מס,  ראובן  הוצאת 

חתימת  ועד  שיבת-ציון  מימי  ארץ-ישראל  מטבעות  מבחר  ישראל, 
בארץ- המטבע   ▪  .1958 ירושלים,  ביאליק",  "מוסד  הוצאת  המשנה. 

ישראל ובעמים מימי קדם ועד ימינו ]מבוא לנומיסמטיקה[, מאת ליאו 
מטבעות   ▪  .1963 לדעת,  והוצאת  דביר  הוצאת  קינדלר.  ואריה  קדמן 

היהודים בימי בית שני, יעקב משורר. הוצאת "עם הספר", 1966. 
סה"כ 6 ספרים. גודל ומצב משתנים. 

פתיחה: $250

212. Collection of Books on Coins of Eretz Israel
Six books on Coins of Eretz Israel.
Coins of Eretz Israel, First Book: Coins of the Jews 
by Mordecai Narkiss. Published by Mossad Bialik 
Jerusalem (1936). ▪ Second Book: Coins of Non-Jews by 
Mordecai Narkiss. Published by The Hebrew Society for 
Exploration of Eretz Israel and its Antiquities with the 
assistance of Mossad Bialik Jerusalem (1938). ▪ Coins of 
the Jews by A. Reifenberg, published by Reuven Mass, 
Jerusalem (1947). ▪ Treasury of Coins of Eretz Israel, 
Selection of Coins of Eretz Israel from the Days of the 
Return to Zion until the Completion of the Mishnah. 
Published by Mossad Bialik Jerusalem (1958). ▪ The 
Coin in Eretz Israel and among the Peoples from the 
Days of Antiquity Until Our Times [Introduction to 
Numismatics], by Leo Kadman and Arieh Kindler, 
published by Dvir and LaDa’at (1963). ▪ Coins of 
the Jews in the Time of the Second Temple by Jacob 
Meshorer, published by “Am HaSefer”, 1966.
Total of six books. Sizes and conditions vary.

Opening Price: $250

213. קטלוג מדליות – לונדון, 1762 
A Series of English Medals, by Francis Perry. Number I. 

לונדון, 1762. אנגלית.
ומאוספים  הבריטי  המוזיאון  מאוסף  בריטיות,  מדליות  קטלוג 
 30 22, 4 עמ', x + [5[ לוחות,  15 לוחות תחריטים. ]2[,  פרטיים, מלווה 
ס"מ. מצב טוב. כתמים, קרעים קלים בשולי העמודים האחרונים. כרוך 

בכריכה חדשה. 

פתיחה: $500

213. Catalogue of Medals – London, 1762
A Series of English Medals, by Francis Perry. Number 
I. London, 1762. 
Catalogue of British Coins from the Collection of 
the British Museum and from private collections, 
accompanied by 15 engraved plates. [2], 22, 4 pages, x 
+ [5] plates, 30cm. Good condition. Stains, minor tears in 
margins of last pages. Bound in new binding. 

Opening Price: $500

214. לקט ספרים בנושא מדליות
אחד-עשר ספרים בנושא מדליות.

▪ Versteigerungs-Catalog 69, קטלוג מס' 69 של בית המכירות 
גרמנית.   .1931 דמיין,  פרנקפורט   .Adolph E. Cahn הפומביות 
 Palästinensische Altertümer, Münzen, Medaillen,  ▪
Siegel, Ringe und Kultursgeräte ]עתיקות, מטבעות, מדליות, 
 Juodse  ▪  .1937 ברלין,   ,Verlag מפלשתינה[.  וטבעות  חותמים 
 Penningen in de Nederlanden / Jewish Medals in the
 Great ▪ .1958 ,אמשטרדם .Arthur Polack מאת ,Netherlands
 Jewish Portraits in Metal, Selected Plaques and Medals
 from the Samuel Friedenberg Collection of the Jewish
 The Medals of Karl Goetz, G.W. ▪ .1963 ,ני-יורק .Museum
 Kienast + Goetz II – A Supplement to The Medals of
 Jewish Medals from ▪ .1986 ,אוהיו, 1967; נברסקה .Karl Goetz
the Renaissance to the Fall of Napoleon (1503-1815( מאת 
 Jewish Minters  ▪  .1970 ניו-יורק,   .Daniel M. Friedenberg
פילדלפיה,   .Daniel M. Friedenberg מאת   ,and Medalists

214. Collection of Books on Medals 
Eleven Books on Medals.
▪Versteigerungs-Catalog 69 of Adolph E. Cahn 
Auction House Frankfurt-am-Main, 1931. German. 
▪ Palästinensische Altertümer, Münzen, Medaillen, 
[Antiquities, Coins, Medals, Seals and Rings 
from Eretz Israel, Siegel, Ringe und Kultursgeräte 
Publishing House, Berlin 1937. ▪ Juodse Penningen in 
de Nederlanden / Jewish Medals in the Netherlands 
by Arthur Polack, Amsterdam 1958. ▪ Great Jewish 
Portraits in Metal, Selected Plaques and Medals from 
the Samuel Friedenberg Collection of the Jewish 
Museum, New York, 1963.▪ The Medals of Karl Goetz, 
G.W. Kienast + Goetz II – A Supplement to the Medals 
of Karl Goetz, Ohio, 1967, Nebraska, 1986. ▪ Jewish 
Medals from the Renaissance to the Fall of Napoleon 
(1503-1815) by Daniel M. Friedenberg, Philadelphia, 
1976. ▪ Judaic Tokens & Medals by Sylvia Haffner, New 
York, 1978. ▪ Medailles a Theme Juif de Belgique [Jewish 
subjects in Belgian Medals], Catalogue of an Exhibition 
at the Jewish Museum of Belgium, 1997. French and 
Flemish. ▪ Metal Tokens as Trade Coins in Palestine and 
Israel 1880-1980 by Adi Bartov.
Total of eleven books. General condition good.

Opening Price: $300

Sylvia Haffner. ניו- Judaic Tokens & Medals, מאת   ▪  .1976
]נושאים   Medailles a Theme Juif de Belgique  ▪  .1978 יורק, 
של  היהודי  במוזיאון  תערוכה  קטלוג  בלגיות[,  במדליות  יהודיים 
 Metal Tokens as Trade Coins ▪ .בלגיה, 1997. צרפתית ופלמית

in Palestine and Israel 1880-1980, מאת עדי ברטוב. 
סה"כ 11 ספרים. מצב כללי טוב. 

פתיחה: $300
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215. Two Medals – Henri Loeb – 
Belgium, 1859 
Two medals commemorating the 25th 
anniversary of Henri Loeb’s appointment 
as chief rabbi of Belgium. One medal is 
made of cast bronze and the other of cast 
brass. Belgium, 1859.
Obverse: relief of Henri Loeb’s figure, 
his name and maker’s mark: Leopold 
Wiener. Reverse: Inscription: “True 
instruction was in his mouth and 
nothing false was found on his lips. He 
walked with us in peace and uprightness, 
and turned many from sin.”
Diameter: 58mm.

Opening Price: $700

216. Elie-Aristide Astruc – Chief 
Rabbi of Belgium, 1880
Silver medal, in honor of Elie-Aristide 
Astruc, for 15 years of service as chief 
rabbi of Belgium, 1880.
Obverse: Portrait of Astruc and maker’s 
mark: “Ch. [Charles] Wiener”. Reverse: 
Hommage des Israelites Belges a E. A. 
Estruc, Grand Rabbin de Belgique de 
1865 a 1880.
Diameter: 50mm.

Opening Price: $200

215. שתי מדליות - הרב הנרי לויב - בלגיה, 
1859

25 שנים למינויו של הנרי לויב  שתי מדליות לציון 
אחת  בלגיה.  של  הראשי  לרב   )Henri Loeb(
בלגיה,  יצוק.  פליז  והשניה  יצוקה  ברונזה  עשויה 

 .1859
פנים: תבליט דמותו של הנרי לויב, שמו, וחתימת 
גב:  וינר(.  )ליאופולד   Leopold Wiener היצרן: 
נמצא  לא  ועולה  בפיהו  אמת  "תורת  הכיתוב: 
בשפתיו, בשלום ובמישור הולך אתנו, ורבים השיב 

מעון". 
קוטר: 58 מ"מ. 

פתיחה: $700

216. אליה אסטרוץ – הרב הראשי של בלגיה, 
 1880

רבנותו  שנות  חמש-עשרה  לכבוד  כסף,  מדלית 
 Elie-Aristide( אסטרוץ  אליה-אריסטיד  של 

Astruc(, רבהּ הראשי של בלגיה, 1880. 
 Ch." היצרן  וחתימת  אסטרוץ  דיוקן  פנים: 
 Hommage des גב:   ."[Charles] Wiener
 Israelites Belges a E. A. Estruc, Grand

.Rabbin de Belgique de 1865 a 1880
קוטר: 50 מ"מ. 

פתיחה: $200

רְנַיְיס – המבורג, 1847 217. הרב יצחק בֶּ
רְנַיְיס, ממבשרי  מדלית נחושת לכבוד הרב יצחק בֶּ
25 שנות רבנותו  האורתודוקסיה המודרנית, לציון 
כרבהּ של הקהילה האורתודוקסית. המבורג, תר"ז 

 .]1847[
פנים: כתובת הקדשה בגרמנית וחתימת היצרן. גב: 
דק"ק  חכם  ורבנו  מורנו  "אדוננו  עברית  הקדשה 
אשכנזים בהאמבורג, תר"ז" ושיר אקרוסטיכוני בן 

תריסר טורים לכבודו. 
קוטר: 50 מ"מ. 

פתיחה: $250

217. Rabbi Isaac Bernays – Hamburg, 
1847
Copper medal in honor of R’ Isaac 
Bernays, a messenger of modern 
Orthodox Judaism, on the occasion of 25 
years of service as Rabbi of the Orthodox 
Community. Hamburg, 1847.
Obverse: dedication in German and 
maker’s mark. Reverse: dedication in 
Hebrew and an acrostic poem.
Diameter: 50mm.

Opening Price: $250

215

216



  | 125 | 

218. מדליה לזכר הרב יצחק אלחנן ספקטור
ספקטור אלחנן  יצחק  הרב  לזכר   מדליה 
)1817-1896(, רבה הראשי של קובנה. קובנה, רוסיה, 

]אחרי תרנ"ו, סוף המאה ה-19[.
והכיתוב  ספקטור  אלחנן  יצחק  של  דיוקן  פנים: 
קברו  גב:  שפקטאר".  אלחנן  יצחק  ר'  הגאון  "הרב 
של הרב, הכיתוב "תמונת קבר הרב הגאון ר' יצחק 
ופטירתו. קוטר:  אלחנן שפקטאר" ותאריכי לידתו 

23 מ"מ. קולב לתליה.

פתיחה: $150

218. Medal in Memory of Rabbi 
Yitzchak Elchanan Spektor
Medal in memory of Rabbi Yitzchak 
Elchanan Spektor (1817-1896), chief 
Rabbi of Kovno. Kovno, Russia, [post 
1896, late 19th cent.].
Obverse: image of Yitzchak Elchanan 
Spektor and an inscription: “HaRav 
HaGaon R’ Yitzchak Elchanan Spektor”. 
Reverse: the rabbi’s grave, inscription: 
“image of the Gaon R’ Yitzchak 
Elchanan Spektor’s grave” and the dates 
of his birth and death. Diameter: 23mm. 
Hook for hanging.

Opening Price: $150

219. מדליה - רבי עקיבא איגר
מדליה לזכרו של רבי עקיבא איגר. ישראל, 1990.

ברונזה יצוקה.
וסביבו  איגר,  עקיבא  רבי  של  דיוקנו  במרכז  פנים: 
במסגרת מילים: "צורת רשכבה"ג עבד לעבדי ד' ר' 
יום  עקיבא איגר זצ"ל - אב"ד דק"ק פוזנא לזכרון 
פטירתו י"ג תשרי שנת תקצ"ח לפ"ק". גב: איור זוג 

אריות אוחז בלוחות הברית, וכיתוב בגרמנית.
קוטר: 60 מ"מ. נתונה בקופסה תואמת )פגומה(.

והיא   ,1990 בשנת  התפוצות"  "בית  ידי  על  הופקה 
 100' לתערוכת  שהוכנה  המדליה  )רפליקה(  הֶעְתֵּק 
היהודי  במוזיאון  איגר'  עקיבא  ר'  לפטירת  שנה 

בברלין בשנת 1937.

פתיחה: $200

219. Medal – Rabbi Akiva Eiger
A Medal in memory of Rabbi Akiva 
Eiger, Israel 1990. 
Cast bronze. 
Obverse: In the center - a portrait of 
Rabbi Akiva Eiger. Round it, in a frame, 
the words: Likeness of Rabbi Akiva 
Eiger, Av Bet Din of Posen in memory of 
his passing 1838”. Reverse: Illustration of 
a pair of lions holding the Tablets of the 
Law and an inscription in German. 
Diameter: 60mm. Held in matching case 
(damaged). 
Produced by the Diaspora Museum 
in 1990, and is a replica of the medal 
minted for the exhibition “100 Years 
Since the Passing of Rabbi Akiva Eiger” 
at the Berlin Jewish Museum in 1937. 

Opening Price: $200
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220. מדליה - בית הכנסת בקייפטאון, 1905
מדליה לציון הקמת בית הכנסת הגדול בקייפטאון, 

דרום-אפריקה, ב-13 בספטמבר 1905. 
פנים: איור מבנה בית הכנסת. תחתיו תאריך עברי: 
5665 ]תרס"ה[. גב: מגן דוד עם הכיתוב "ק"ק תקות 

ישראל", ובמסגרת מעגל:
"Great synagogue cape town  Consecrated 
13 sept. 1905".

"כף  לצוק  מתייחס  ישראל"  "תקות  הקהילה  ]שם 
התקוה הטובה" שעל שמו נקראת העיר קייפטאון[.

קוטר: 35 מ"מ. כיפופים וחריצים.

פתיחה: $400

220. Medal – Synagogue in Cape 
Town, 1905 
A medal commemorating the founding 
of the Great Synagogue in Cape Town, 
South Africa, September 13, 1905.
Obverse: Image of the Synagogue 
building, and below the Hebrew date 
(5665). Reverse: Star of David with 
the words “Tikvat Israel Community” 
(Hebrew) and in a circular frame the 
words “Great synagogue cape town - 
Consecrated 13 sept. 1905” (English). 
[The name Tikvat Israel refers to the 
“Cape of Good Hope” Rock, after which 
Cape Town is named.]
Diameter: 35mm. Bent with grooves.

Opening Price: $400

221. שתי מדליות – יהדות ארה"ב
היהודים  להתיישבות  שנה   250 לציון   מדליה  .1

בארצות הברית. ארה"ב, 1905. 
 Commemorating הכיתוב:  עם  תבליט,  פנים: 
 The 250th Anniversary of Jewish"
וחתימת   ,"Settlement in the United States
הכיתוב:  עם  תבליט,  גב:   .Isidore Konti האמן: 
מכון  ומשפט  צדק  השמים  מולדת  "החירות 
כסאה", וחתימת האמן: I K 1905. קוטר: 70 מ"מ. 

 מדליה לציון מאה שנה להיווסדות קהילת "בני  .2
ישורון" בניו-יורק. ניו-יורק, 1925. 

221. Two Medals –United States 
Jewry
1.  Medal commemorating 250 years of 
Jewish settlement in the United States. 
USA, 1905.
Obverse: relief with the inscrip-
tion: “Commemorating the 250th 
Anniversary of Jewish Settlement in the 
United States” and artist’s mark:
“Isidore Konti”. Reverse, a relief, and an 
inscription with the artist’s mark: “I K 
1905”. Diameter: 70mm.
2.  Medal commemorating one hun-
dredth anniversary  of “Bnai Jeshurun” 
congregation in New-York. New-York, 
1925. Obverse: relief of “Bnai Jeshurun” 
synagogue and the inscription: “One 
hundredth anniversary 1825-1925 
Congregation Bnai Jeshurun New York”. 
Reverse: building of the first synagogue and 
the inscription: “The First Synagogue Elm 
Street, Commemorating One Hundred 
Years of Service to God-Israel-Humanity”.
Diameter: 100mm.

Opening Price: $600

פנים: תבליט בית הכנסת של קהילת "בני ישורון" 
 One Hundredth Anniversary והכיתוב 
 1825-1925 Congregation Bnai Jeshurun
הראשון,  הכנסת  בית  מבנה  גב:   .New York
 The First :הכיתוב: "ואני ברב חסדך אבא ביתך", ו
 Synagogue, Elm Street, Commemorating
One Hundred Years of Service to God-

שירות  שנות  מאת  ]לציון   Israel-Humanity
לאל, לישראל ולאנושות[. 

קוטר: 100 מ"מ. 

פתיחה: $600
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222. שתי מדליות – חתונות יהודיות – 
גרמניה, המאה ה-19

יהודיים.  זוגות  של  חתונה  לציון  מדליות  שתי 
גרמניה, המאה ה-19. 

וטקסט  בעברית  פסוקים  חופה,  עיטורי  בשתיהן 
בגרמנית.

 Clara Weiskopf של  חתונתם  לציון   מדליה  .1
 .1896 דמיין,  פרנקפורט   .Moses Schnerb-ו

קוטר: 33 מ"מ.
 Sigmund של  חתונתם  לציון   מדליה  .2
 Dora Hamburger-ו )שמשון(   Rosenbaum

)תרצה(. פרנקפורט דמיין, 1898. קוטר: 39 מ"מ.

פתיחה: $300

222. Two Medals – Jewish Weddings 
– Germany, 19th Century  
Two medals commemorating weddings 
of Jewish couples. Germany, 19th cent. 
On both medals appear decorations of 
a Huppah (wedding canopy), verses in 
Hebrew and a German text.
1.  Medal minted on the occasion of 
Clara Weiskopf and Moses Schnerb 
wedding. Frankfurt am Main, 1896. 
Diameter: 33mm.
2.  Medal minted on the occasion of 
Sigmund (Shimshon) Rosenbaum and 
Dora Hamburger (Tirza) wedding. 
Frankfurt am Main, 1898. Diameter: 
39mm.

Opening Price: $300

223. שתי מדליות – חתונות יהודיות – 
גרמניה, המאה ה-19

יהודיים.  זוגות  של  חתונה  לציון  מדליות  שתי 
גרמניה, המאה ה-19. 

 מדליה לציון חתונה )?( או חתונת-כסף של זוג  .1
פירות  ובתוכו  סל  אוחזות  ידיים  שתי  פנים:  יהודי. 
 Felix nos" כיתוב:  דוד.  מגן  מעליו  ושיבולים, 
 Saecularfeier" :גב ."F.z.G"ו "Tenet Copula

Magdeburg", 23 בפברואר 1861. קוטר: 40 מ"מ. 
 Jacob-ו Lina Jaffe מדליה לציון חתונתם של  .2
Alexander. ברלין, 1882. כיתוב עברי: "מזל טוב". 

קוטר: 30 מ"מ. 

פתיחה: $350

223. Two Medals – Jewish Weddings 
– Germany, 19th century 
Two medals for the weddings of Jewish 
couples. Germany, 19th century.
1.  Medal commemorating a wedding 
[?] or silver-wedding of a Jewish couple. 
Obverse: two hands holding a fruit basket, 
above it a Magen David. Inscription: 
“Felix nos Tenet Capula” and “F.z.G”. 
Reverse: “Saecularfeier Magdeburg”, 23 
February, 1861. Diameter: 40mm.
2.  Medal commemorating the wedding 
of Lina Jaffe and Jacob Alexander. Berlin, 
1882. Inscription in Hebrew: “Mazal 
Tov”. Diameter: 30mm.

Opening Price: $350
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224. Medal – A “Silver Anniversary” 
of a Jewish Couple – Frankfurt am 
Main, 1901 
Square bronze medal, minted in honor 
of Alexander and Adele Askenazi Silver 
Anniversary. Frankfurt am Main, 1901.
Obverse: Portrait of the couple. Reverse: 
bouquet of flowers and inscription: Zur 
Erinnerung an die Silberne Hochzeit 
Alexander-Adele Askenasy, Frankfurt 
A/M, 25 Juni 1901.
43x43mm.

Opening Price: $150

225. Medal – Inauguration of a 
Synagogue in Cologne, 1861
Medal commemorating the inauguration 
of Glockengasse Synagogue in Cologne, 
August 1861. 
Glockengasse synagogue was established in 
1861 with Avraham Oppenheim’s financial 
support and was one of the two large 
synagogues in the city of Cologne prior to 
WW II. Was demolished by the Nazis in 
November 1938, in the “Crystal Night”.
Obverse: the synagogue and inscription: 
“Synagogue zu Coeln Eingeweiht 
Am 29 August 1861” [inauguration 
of the synagogue in Cologne, August 
29, 1891], and name of the architect. 
Reverse: Interior of the synagogue and 
the inscription” Avraham Oppenheim 
built the house of God for the Cologne 
congregation and it was inaugurated…”, 
and maker’s mark: J. Wiener F.
Diameter: 59mm.

Opening Price: $400

224. מדליה לרגל "חתונת כסף" של זוג יהודי 
– פרנקפורט דמיין, 1901

"חתונת  לציון  הוטבעה  מרובעת,  ברונזה  מדלית 
אשכנזי.  ואדל  אלכסנדר  הזוג  בני  של  הכסף" 

פרנקפורט דמיין, 1901.
 Zur פנים: דיוקן בני הזוג. גב: זר פרחים והכיתוב: 
 Erinnerung an die Silberne Hochzeit
 Alexander-Adele Askenasy, Frankfurt

 .A/M, 25 Juni 1901
43x43 מ"מ. 

פתיחה: $150

225. מדליה - חנוכת בית כנסת בקלן, 1861 
גלוקנגאסה  הכנסת  בית  חנוכת  לציון  מדליה 

)Glockengasse( בקלן, אוגוסט 1861. 
במימון   1861 בשנת  נבנה  גלוקנגאסה  הכנסת  בית 
הכנסת  בתי  משני  לאחד  והיה  אופנהיים,  אברהם 
השנייה.  העולם  מלחמת  לפני  קלן  בעיר  הגדולים 
בנובמבר 1938 נחרב על ידי הנאצים ב"ליל הבדולח". 
 Synagogue" הכיתוב:  הכנסת,  בית  מבנה  פנים: 
 zu Coeln Eingeweiht Am 29 August
באוגוסט   29 קלן,  של  הכנסת  בית  ]חנוכת   "1861
1861[, ושמו של הארכיטקט האחראי על המבנה. 
אברהם  "ויבן  הכיתוב:  הכנסת,  בית  פנים  גב: 
אפפענהיים את בית ה' לקהל עדת קולוניא, ויחנכו 
אותו כג אלול התרכא לבע זכרה לו אלקים לטובה", 

וחתימת היצרן: .J. Wiener F )יעקב וינר(.
קוטר: 59 מ"מ. 

פתיחה: $400
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226. "נעמדה יחד" - הקהילה היהודית של 
המבורג, 1890

מדליית כסף, הקהילה היהודית של המבורג, תר"ן 
 .]1890[

פנים: תבליט סצינה בה נראית אשה אוחזת תינוק 
יד לגבר, מנורת זכרון ומעל כיתוב עברי  ומושיטה 
לוחצת  ויד  הברית  לוחות  ותבליט  יחד"  "נעמדה 
ארון  חזית  תבליט  גב:  לפ"ק".  "תר"ן  בתחתית:  יד. 
עיטורים  מוקף  בהמבורג,  הכנסת  בבית  הקודש 
 Deutsch-Israel:" כיתוב:  בשוליים  שונים. 
מגן-דוד  בתחתית   ,"Gemeinde Hamburg

וחתימת היצרן. 
קוטר: 43 מ"מ. 

פתיחה: $700

226. “Na’amoda Yachad” – Jewish 
Community of Hamburg, 1890
Silver medal, Jewish community of 
Hamburg, 1890.
Obverse: Relief of a scene portraying a 
woman holding a baby and stretching 
out a hand towards a man, a memorial 
Menorah and an inscription in Hebrew 
“Na’amoda Yachad”, a relief of the Tablets 
of the Law and a handshake. On the 
lower part: “1890”. Reverse: relief of the 
ark in Hamburg synagogue, surrounded 
by various decorations. On the border an 
inscription: “Deutsch-Israel: Gemeinde 
Hamburg”, a Magen David and maker’s 
mark.
Diameter: 43mm.

Opening Price: $700

227. מוסד למתן הלוואות ליהודים - 
המבורג, 1841 

 Israelit ה-  פעילות  שנות   25 לציון  מדליה 
הלוואות  למתן  מוסד   -  Vorschuss-Institut

ליהודים בהמבורג. ברונזה יצוקה. המבורג, 1841. 
 Zum 25"  :פנים: כוורת )סמל המוסד(. גב: הכיתוב
 .]1841 25 שנים,  ]ליובל    ”Jähr Jubiläum 1841
התנ"ך  מן  פסוקים  מופיעים  המדליה  צדי  בשני 

העוסקים במתן הלוואות וסיוע לנזקקים. 
קוטר: 45 מ"מ. 

פתיחה: $250

227. Jewish Institute for Loans – 
Hamburg, 1841
Medal noting the 25th anniversary of 
Israelit Vorschuss-Institut – Jewish 
institute for loans in Hamburg. Cast 
bronze. Hamburg, 1841.
Obverse: bee-hive (institute’s emblem). 
Reverse: inscription: “Zum 25 Jähr 
Jubiläum 1841” [25th anniversary, 1841]. 
On both sides of the medal appear 
biblical verses concerning loans and 
assisting the needy.
Diameter: 45mm.

Opening Price: $250
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228. “Supreme Commission for 
Jewish Affairs” – Holland, 1836
Silver medal and bronze medal, 
“Supreme Commission for Jewish 
Affairs”, institute which organized 
Dutch Jewry during the 19th century for 
many years. Holland, 1836.
Obverse: Wreath surrounded by the 
inscription “Koninklyke Besluiten van 
8 Maart 1836 No. 23 en 29 April 1836 
No. 84”. Reverse: bending tree, pillar 
with a Magen David base, Tablets of the 
Law, lion holding an emblem, and more. 
Inscription: “Toegewezen foor de Hoofd-
Commissie tot de Zaken der Israëliten” 
and maker’s mark.
Diameter: 50mm.

Opening Price: $450

228. "הועדה הגבוהה לענייני יהודים" – 
הולנד, 1836

הגבוהה  "הועדה  ברונזה,  ומדליית  כסף  מדליית 
הולנד  יהודי  של  המארגן  הגוף  יהודים",  לענייני 
הולנד,  ה-19.  המאה  במהלך  רבות  שנים  במשך 

 .1836
 Koninklyke הכיתוב  ומסביבו  זר  פנים: 
 Besluiten van 8 Maart 1836 No. 23 en
עמוד  נטוי,  עץ  גב:   ."29 April 1836 No. 84
ובבסיסו מגן-דוד, לוחות הברית, אריה אוחז סמל, 
Toegewezen foor de Hoofd- כיתוב:  ועוד. 

 "Commissie tot de Zaken der Israëliten
וחתימת היצרן. 

קוטר: 50 מ"מ. 

פתיחה: $450

"

"

229. מדליה - הקהילה היהודית 
במאסטריכט - הולנד, 1841

היהודית  הקהילה  מטעם  שהוטבעה  מדליה 
ברונזה  הולנד(.   ,Maastricht( במאסטריכט 

יצוקה. מאסטריכט, 1841. 
הכיתוב:  במאסטריכט,  הכנסת  בית  חזית  פנים: 
תאריך  לך",  טוב  אבקשה  אלהינו  ה'  בית  "למען 
 .Wiener F. וחתימת היצרן:  פתיחת בית הכנסת 
)יעקב וינר(. בית הכנסת במאסטריכט נפתח בשנת 
1840. במהלך מלחמת העולם השניה, נבזז ושימש 
כמחסן עבור הצבא הגרמני. גב: הקדשה בהולנדית 
למלך,  מאסטריכט  בעיר  היהודית  מהקהילה 

"שתחת שלטונו מקודשת הסובלנות הדתית". 
קוטר: 41 מ"מ. 

פתיחה: $350

229. Medal – Maastricht Jewish 
Congregation – Holland, 1841
Medal minted on behalf of the Maastricht 
(Holland) Jewish congregation. Cast 
bronze. Maastricht, 1841.
Obverse: Front of Maastricht synagogue, 
inscription: “For the house of our God…”, 
date of synagogue’s inauguration and 
maker’s mark: “Wiener F.” Maastricht 
synagogue was inaugurated in 1840. 
During WW II, the synagogue was 
plundered and used by the German army 
as a warehouse. Reverse: dedication 
in Dutch by the Maastricht Jewish 
congregation for the king “under whose 
rule religious tolerance is respected”.
Diameter: 41mm.

Opening Price: $350
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230. מדליה - משה מנדלסון, 1774
משה  של  ספרו  צאת  לציון  הוטבעה  מדליה, 
גרמניה,  ]פרוסיה,  יצוק.  כסף  "פיידון".  מנדלסון, 

 .]1774
הכיתוב:  מנדלסון,  משה  של  דיוקנו  פנים: 
גב:  האמן.  וחתימת   "Moses Mendelssohn"
גולגולת שמעליה פרפר המרפרף בכנפיו, הכיתוב: 
 "NATUS MDCCXXIX" ו-   "PHAEDON"

]נולד, 1729[. 
קוטר: 40 מ"מ. 

פתיחה: $350

230. Medal – Moses Mendelssohn, 
1774
Medal, minted on the occasion of the 
publication of Moses Mendelssohn’s 
book “Phaedon”. Cast silver. [Prussia, 
Germany, 1774].
Obverse: Portrait of Moses Mendelssohn, 
inscription: “Moses Mendelssohn” 
and artist’s signature. Reverse: skull 
with a butterfly fluttering its wings and 
the writing: “Phaedon” and “Natus 
MDCCXXIX” [born, 1729].
Diameter: 40mm.

Opening Price: $350

231. Bronze Medal – Gabriel Riesser 
– Hamburg, 1836 
Medal minted on behalf of the Hamburg 
Jewish community in honor of Gabriel 
Riesser (1806-1863), German-Jewish 
jurist who fought for the emancipation of 
German Jews. Cast bronze. [Hamburg]. 
1836.
Obverse: relief – figures of three women. 
In the center - a woman with two babies 
in her arms. To her right a woman 
wearing a cross leaning on an altar and to 
her left a woman chained to the Tablets 
of the Law (representing Christianity and 
Judaism). Surrounded by the inscription: 
“Haben Wir Nicht Alle Einen Vater-Hat 
Uns Nicht Ein Gott Erschaffen [Have we 
not all one father – hath not one God 
created us]. Reverse: “To the fighter for 
right and freedom, Dr. Gabriel Riesser 
from his Hamburg co-religionists, 
1836”. (In German). Diameter: 60mm. 
See next item.

Opening Price: $300

231. מדליית ברונזה - גבריאל ריסר - 
המבורג, 1836 

היהודית  הקהילה  מטעם  שהוטבעה  מדליה 
 ,)1806-1863( ריסר  גבריאל  לכבוד  בהמבורג, 
למען  שפעל  גרמני-יהודי,  ופוליטיקאי  משפטן 
יצוקה.  ברונזה  גרמניה.  יהודי  של  האמנסיפציה 

]המבורג[, 1836. 
אשה  במרכז  נשים.  שלוש  דמויות   – תבליט  פנים: 
עונדת  אשה  מימינה  בזרועותיה.  תינוקות  שני  עם 
הכבולה  אשה  ומשמאלה  מזבח,  על  ונשענת  צלב 
והיהדות(.  הנצרות  את  )מייצגות  הברית  ללוחות 
 Haben Wir Nicht Alle Einen“:סביבן הכיתוב
 ”Vater-Hat Uns Nicht Ein Gott Erschaffen
למען  "ללוחם  הכיתוב  גב:  בראנו[.  אחד  אל  ]הלא 
קהילתו  מבני  ריסר,  גבריאל  ד"ר  והחופש,  הצדק 

בהמבורג, 1836" )בגרמנית(. קוטר: 60 מ"מ. 
ראה פריט הבא. 

פתיחה: $300
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233. Medal in Memory of Lord 
George Gordon
Bronze medal in memory of the English 
Lord George Gordon who converted to 
Judaism and died in prison. London, 
[early 19th cent.].
Obverse: Profile portrait of Lord George 
Gordon. Inscription: “LD GEO GORDON 
DIED IN NEWGATE NOV I 1973”. Reverse: 
a palm within which is a heart shape, 
surrounded by a wreath of leaves. 
Inscription on lower part: “James”. 
Inscription on upper part: “HONOUR”.
Diameter: 30mm.

Opening Price: $150

232. Silver Medal – Gabriel Riesser – 
Hamburg, 1836
Medal minted on behalf of the Hamburg 
Jewish community in honor of Gabriel 
Riesser. Cast silver. [Hamburg]. 1836. 
See previous item.

Opening Price: $600

233. מדליה לזכר לורד ג'ורג' גורדון
לורד  האנגלי  הפוליטיקאי  לזכר  ברונזה  מדלית 
לונדון,  הסוהר.  בבית  ומת  שהתגייר  גורדון,  ג'ורג' 

]ראשית המאה ה-19[. 
 LD :פנים: דיוקן לורד ג'ורג' גורדון בצדודית, כיתוב
 GEO GORDON DIED IN NEWGATE
לב,  צורת  ובתוכה  יד  כף  גב:   ."NOV I 1793
מעל:   ."James" כיתוב  מתחת:  עלים.  זר  מוקפים 

."HONOUR" כיתוב
קוטר: 30 מ"מ. 

פתיחה: $150

"

232. מדליית כסף - גבריאל ריסר - המבורג, 
1836

היהודית  הקהילה  מטעם  שהוטבעה  מדליה 
יצוק.  כסף  ריסר.  גבריאל  לכבוד  בהמבורג, 

]המבורג[, 1836. ראה פריט קודם.

פתיחה: $600
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234. Bronze Plaque – “Lissa & Kann” 
Bank in The Hague, 1906
Bronze plaque, commemorating the 
100th anniversary of the establishment 
of “Lissa&Kann” Bank in The Hague.
“Lissa&Kann” bank, one of the oldest 
banks in Holland was established by 
Hirschel Eliazer Kann and Moses 
Calmus Lissa, two Polish Jews. For 
more than one hundred years the bank 
operated as a family business. One of its 
directors was Henricus Kann, Zionist 
activist and one of the founders of Otzar 
Hityashvut Hayehudim bank and Anglo-
Palestine bank. Kann acquired land in 
Ahuzat Bayit and served as consul of 
Holland in Eretz Israel between the years 
1924 and 1928.
Obverse: Stork and the inscription: 
“Lissa&Kann 1806-1906, Ter 
Herinnering Aan Het Eeuwfeest” 
[Lissa&Kann 1806-1906, one hundredth 
anniversary]. Reverse: Inscription: 
“Mazal Tov, Beracha veHatzlacha” (in 
Hebrew and Dutch). 51x63mm.

Opening Price: $300

234. לוחית ברונזה - בנק "ליסה וקאן" 
בהאג, 1906

בנק  להיווסדות  שנה  מאה  לציון  ברונזה,  לוחית 
"ליסה וקאן" )Lissa&Kann( בהאג. 

הבנקאיים  המוסדות  מן  אחד  וקאן",  "ליסה  בנק 
נוסד בידי, הירשל אליעזר קאן  הוותיקים בהולנד, 
 Moses( ומשה ליסה )Hirschel Eliazer Kann(
Calmus Lissa(, שני יהודים ממוצא פולני. במשך 
משפחתי.  כעסק  פעל  קיומו  שנות  ממאה  למעלה 
פעיל  קאן,  הנריקוס  יעקובוס  היה  ממנהליו  אחד 
היהודים  התיישבות  אוצר  בנק  ממייסדי  ציוני, 
ובנק אנגלו-פלשתינה, מרוכשי אדמות אחוזת בית 
וקונסול הולנד בארץ ישראל בין השנים 1924–1928.
 Lissa&Kann" והכיתוב:  חסידה,  פנים: 
 1806-1906, Ter Herinnering Aan Het
יובל  לציון   ,1806-1906 וקאן  ]ליסה   "  Eeuwfeest
לברכה  ובס"ד  למז"ט  "ב"ה  הכיתוב:  גב:  המאה[. 

והצלחה" )בעברית ובהולנדית(. 51x63 מ"מ. 

פתיחה: $300

235. אהרן ילינק / מקס ילינק
ילינק  )אדולף(  אהרן  של  לזכרו  ברונזה   מדלית  .1
)Adolf Jellinek(. אוסטריה, 1893. פנים: תבליט 
דמותו של אהרן ילינק ושנות-חייו. גב: הכיתוב "לא 
בחיל ולא בכח כי אם ברוחי אמר ה' צבאות". קוטר: 

55 מ"מ. )ראה גם פריט הבא(.
 מדלית פליז לכבוד יום הולדתו ה-60 של פרופ'  .2
מקס הרמן ילינק, אחד מבניו של אהרן ילינק הנ"ל. 

אוסטריה, 1928. 
 Max" פנים: תבליט דמותו של מקס ילינק, כיתוב
הטבעה.  כל  ללא  גב   ."H. Jellinek 29.V.1928

קוטר: 40 מ"מ. 

פתיחה: $350

235. Aharon Jellinek / Max Jellinek
1.  Bronze medal in memory of Aharon 
(Adolf) Jellinek. Austria, 1893. Obverse: 
relief of Aharon Jellinek’s image and birth 
and death years. Reverse: Inscription: 
“Not by force but by my spirit so saya 
God”. Diameter: 55mm. (see next item).
2.  Brass medal in honor of Prof. Max 
Hermann Jellinek’s 60th birthday – one 
of Aharon Jellinek’s sons. Austria, 1928.
Obverse: relief of Max Jellink’s image, 
inscription: “ Max H. Jellinek 29.V.1928”. 
Reverse: blank. Diameter: 40mm.

Opening Price: $350
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236. Aharon Jellinek / Yitzchak 
Noah Manheimer / Josef Rieter von 
Wertheimer
1.  Medal in memory of Aharon (Adolf) 
Jellinek, a Jewish-German scholar, 
bibliographer and researcher of Judaism. 
Of “Chochmat Israel” movement leaders, 
and founder of the rabbinical seminary 
in Vienna. Cast bronze. Austria, 1893. 
Obverse: relief of Aharon Jellinek image 
and dates of his birth and death. Reverse: 
Inscription “not by forth but by my 
spirit…”. Diameter 55mm.
2.  Medal commemorating the 70th 
birthday of Yitzchak Noah Manheimer 
(1793-1865), teacher and reform preacher. 
Cast bronze. Austria, 1863. Obverse: 
relief of Manheimer’s image and the 
inscription “Dr. I. N. Mannheimer 
Prediger der Israelit Gemeinde in 
Wien”[Dr. Manheimer, preacher of the 
Vienna Jewish community]. Reverse: 
“Zum Siebzigsten Geburtstage” [for his 
seventieth birthday] and a biblical verse. 
Diameter: 50mm.
3.  Medal on behalf of the Vienna Jewish 
community representatives, in honor of 
Josef Rieter von Wertheimer (1800-1887), 
a Jewish educator native of Vienna, of the 
Vienna Jewish community leaders and 
fighter for equal civil rights for Austrian 
Jews. Cast copper. Vienna, 1867.
Obverse: Relief of Wetheimer’s image, 
his name and maker’s mark. Reverse: 
“Dem Scheidenden Vorstands Praeses, 
Die Beamten” [the retiring chairman of 
the council]. Diameter: 43mm.

Opening Price: $700

236. אהרן ילינק / יצחק נח מנהיימר / יוסף 
ריטר פון ורטהיימר

 Adolf( ילינק )מדליה לזכרו של אהרן )אדולף  .1
Jellinek(, מלומד יהודי-גרמני, ביבליוגרף וחוקר 
ומייסד  ישראל"  "חכמת  תנועת  מראשי  יהדות. 
יצוקה.  ברונזה  בוינה.  לרבנים  המדרש  בית 
אהרן  של  דמותו  תבליט  פנים:   .1893 אוסטריה, 
ילינק ושנות-חייו. גב: הכיתוב "לא בחיל ולא בכח 

כי אם ברוחי אמר ה' צבאות". קוטר: 55 מ"מ. 
יצחק  של  להולדתו  שנה   70 לציון   מדליה  .2
ומטיף  מורה   ,)1793-1865( מנהיימר  נח 
פנים:   .1863 אוסטריה,  יצוקה.  ברונזה  רפורמי. 
 Dr. I. והכיתוב  מנהיימר  של  דמותו  תבליט 
 N. Mannheimer Prediger der Israelit
מטיף  מנהיימר,  ]ד"ר   "Gemeinde in Wien
 Zum הכיתוב:  גב:  בוינה[.  היהודית  הקהילה 
הולדתו  ]ליום   "Siebzigsten Geburtstage
השבעים[ ו-"בשרתי צדק בקהל רב הנה שפתי לא 

אכלא ה' אתה ידעת". קוטר: 50 מ"מ. 
בוינה,  היהודית  הקהילה  נציגי  מטעם   מדליה  .3
 ,)1800-1887( ורטהיימר  פון  ריטר  יוסף  לכבוד 
מחנך יהודי יליד וינה, ממנהיגי הקהילה היהודית 
אזרחי  לשויון-זכויות  המאבק  וממנהיגי  בוינה 

ליהודי אוסטריה. נחושת יצוקה. וינה, 1867. 
וחתימת  שמו  ורטהיימר,  של  דמותו  תבליט  פנים: 
היצרן. גב: הכיתוב "אוש ]איש[ אמונות רב ברכות" 
 Dem Scheidenden Vorstands Praeses,-ו
היוצא[.  המועצה  ראש  ]יושב   "Die Beamten

קוטר: 43 מ"מ. 

פתיחה: $700

"

"

"
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237. Medal – Salomon Heine Hospital 
– Hamburg
Medal, Salomon Heine Hospital. 
Cast copper. Germany, 19th century. 
Obverse: portrait of Salomon Heine and 
an inscription (in German). Reverse: 
illustration of the hospital front. The 
hospital was established in 1841. 
Inscription: “Krankenhaus d. d. Israel 
Gemeinde” and an additional inscription 
(in German). Diameter: 25mm.

Opening Price: $150

סלומון  על-שם  החולים  בית   - מדליה   .237
היינה – המבורג

מדליה, בית החולים על-שם סלומון היינה. נחושת 
יצוקה. גרמניה, המאה ה-19.

גב:  )גרמנית(.  וכיתוב  היינה  סלומון  דיוקן  פנים: 
 איור חזית בית החולים, שהוקם בשנת 1841, כיתוב
 "Krankenhaus d d Israel. Gemeinde"

וכיתוב נוסף )גרמנית(.
קוטר: 25 מ"מ. 

פתיחה: $150

היהודי  המתאגרף   – מדליות  ארבע   .238
דניאל מנדוסה – אנגליה, המאה ה-18

המתאגרף  לכבוד  שהוטבעו  מדליות  ארבע 
היהודי-אנגלי דניאל מנדוסה )1836-1764(, מגדולי 
באגרוף  אנגליה  ואלוף  תקופתו  של  המתאגרפים 
בשנים 1792-1795. אנגליה, 1790, 1796, שתיים ללא 

ציון שנה.
בצדן האחד של ארבע המדליות דיוקן של מנדוסה. 
נראה  )בשתי מדליות  בצדן השני תבליטים שונים 

זוג מתאגרפים(. 
קוטר: 29 מ"מ. 

פתיחה: $450

238. Four medals – Jewish Boxer 
Daniel Mendoza – England, 18th 
Century
Four medals minted in honor of the 
English-Jewish boxer Daniel Mendoza 
(1764-1836), a foremost boxer of the 
period and England’s champion in the 
years 1792-1795. England, 1790,1796, 
two with no date.
On one side - Mendoza’a portrait and on 
the other- various reliefs (on two medals 
– two boxers).
Diameter: 29mm.

Opening Price: $450

237

238



 יולי 2013 | 136 |

239. Two Medals – Dreyfus Affair
1.  Copper medal. Obverse: portrait 
of Alfred Dreyfus. Reverse: portrait of 
Fernand Labori, Dreyfus’s attorney. 
Diameter: 29mm. Hook for hanging. 
Original ribbon.
2.  Bronze medal. Obverse: portrait of 
August Mercier (French general who 
accused Dreyfus with treason), and an 
inscription in French. Reverse: citation 
from a speech delivered in the French 
Senate in July 1906, (French), and maker’s 
mark: “J.Baffier”. Diameter: 49mm.

Opening Price: $300

240. Medal for a Jewish Student – 
England, 1870
Medal presented to a Jewish student 
in England for getting a scholarship. 
London, [between 1858-1870]. 
Obverse: wreath of leaves and the 
inscription: “Learning. Ennobles. 
Liberty (Jews’ Free School)” and 
“Scholar”. Name of student, the year 1870 
and Jewish year were engraved. Reverse: 
Inscription: “Jews’ Commemoration 
Scholarship Founded to Commemorate 
the Admission of Jews into Parliament 
in the Person of Baron L. De Rotschild, 
July 26th 1858”. Baron Lionel de 
Rothschild was the first Jew who served 
as a member in the British Parliament. 
To commemorate the commencement 
of his duty in 1858, several schools and 
colleges started programs for granting 
scholarships to Jewish students.
Diameter: 54mm.

Opening Price: $500

239. שתי מדליות – משפט דרייפוס
דרייפוס.  אלפרד  דיוקן  פנים:  נחושת.   מדליית  .1
גב: דיוקן פרננד לבורי )Fernand Labori(, עורך 
לתלייה.  קולב  מ"מ.   29 קוטר:  דרייפוס.  של  דינו 

קשורה לסרט בד מקורי. 
מרסייה  אוגוסט  דיוקן  פנים:  ברונזה.   מדליית  .2
בבגידה(,  דרייפוס  את  שהאשים  מי  צרפתי,  )גנרל 
שנשא  נאום  מתוך  ציטוט  גב:  בצרפתית.  וכיתוב 
וחתימת  )צרפתית(,   ,1906 ביולי  הצרפתי  בסנאט 

היצרן: "J. Baffier". קוטר: 49 מ"מ. 

פתיחה: $300

240. מדליה לתלמיד יהודי - אנגליה, 1870
לציון  באנגליה,  יהודי  לתלמיד  שניתנה  מדליה 

קבלת מלגה. לונדון, ]בין 1858 ל-1870[.
 Learning. Ennobles. :פנים: זר עלים, והכיתוב
 ."Scholar"ו  "Liberty (Jews' Free School
והשנה   1870 השנה  התלמיד,  שם  נוספו  בחריטה 

העברית )5630(. 
 Jews' Commemoration הכיתוב:  גב: 
 Scholarship Founded to Commemorate
 the Admission of Jews into Parliament
 in the Person of Baron L. De Rotschild,
July 26th 1858" ]מלגה להנצחת כניסת היהודים 
לפרלמנט...[. הברון ליונל דה רוטשילד היה היהודי 
הראשון שכיהן כחבר בבית הנבחרים הבריטי. לציון 
תחילת כהונתו, בשנת 1858, נפתחו במספר בתי ספר 

ומכללות תכניות למתן מלגות לתלמידים יהודים. 
קוטר: 54 מ"מ. 

פתיחה: $500

"

"

(

239

240



  | 137 | 

241. Medals / Tokens – “Cabbage 
Society” – London, 1796 / 1814
Two medals of the “Cabbage Society”, a 
Jewish Society based in London. 
1.  Obverse: a cabbage and the inscription 
“Cabbage Society”. Reverse: “Purim 1796” 
and a flower. Diameter: 30mm.
2.  Obverse: Impressed cabbage shape, 
inscription: “Cabbage Society”. Reverse: 
“1814” within a wreath. Diameter: 40mm.

Opening Price: $300

241. מדליות / אסימונים – "אגודת הכרוב" – 
לונדון, 1796 / 1814

יהודית  אגודה  הכרוב",  "אגודת  של  מדליות  שתי 
לונדונית, שטיבה אינו ידוע. 

 Cabbage" כיתוב:  כרוב,  צורת  הטבעת   פנים:  .1
 30 ופרח. קוטר:   "PURIM 1796" גב:   ."Society

מ"מ.
 Cabbage" כיתוב:  כרוב,  צורת  הטבעת   פנים:  .2

Society". גב: "1814" בתוך זר. קוטר: 40 מ"מ. 

פתיחה: $300

ספר  בבית  לתלמיד  שהוענקו  מדליות   .242
יהודי בלונדון – ראשית המאה ה-20 

שמונה מדליות שהוענקו לתלמיד בבית ספר יהודי 
בלונדון. לונדון, ראשית המאה ה-20. 

שפירא  ס.  לתלמיד  שהוענקו  מדליות   שבע  .1-7
)S. Shapiro( מטעם מועצת מחוז לונדון, בשנים 
נוכחות  על  כפרס  הוענקו  המדליות   .1905-1910
תבליט  מופיע  האחד  בצדן  הספר.  בבית  קבועה 
השני  ובצדן  הששי  אדוארד  המלך  של  דמותו 
נחרט שם התלמיד ומופיעה שנת הלימודים עבורה 

מוענקת המדליה. 
 Jewish religious-ה מטעם   מדליה  .8
היהודי- החינוך  ]מועצת   educational board
דתי[. אף היא הוענקה לתלמיד ס. שפירא כפרס על 
"נר  והכיתוב:  נוכחות קבועה. בצדה האחד מנורה 

מצוה ותורה אור". קשורה לסרט בד. 

פתיחה: $350

242. Medals Granted to a Student in a 
Jewish School in London – Early 20th 
Century
Eight medals granted to a student in a 
Jewish school in London, early 20th cent.
1-7.  Seven medals granted to the student 
S. Shapiro on behalf of the London 
Region Council in the years 1905-1910. 
The medals were granted as a prize for 
consistent attendance in school. On one 
side appears a relief of King Eduard VI and 
on the other side the student’s name and 
the year for which the medal was granted.
8.  Medal on behalf of Jewish religious 
educational board. Granted to the 
student S. Shapiro as a prize for consistent 
attendance. On one side a menorah and 
the inscription “Ner Mitzvah VeTorah 
Or”. Ribbon.

Opening Price: $350
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243. מדליה - שחרור העיר ליידן / צבא סנחריב 
נמלט מירושלים

מן  )הולנד(  ליידן  העיר  של  שחרורה  לציון  מדליה 
המצור הספרדי. הולנד, 1574. 

כסף יצוק.
הכיתוב:  ליידן,  העיר  על  המצור  איור  פנים: 

 "SIC•HISPA•A•LEYD•NOCTV•FVG"
העיר:  שחרור  ותאריך  מליידן[  נמלטו  ]הספרדים 

השלישי באוקטובר, 1574. 
צבאו   – יט'  פרק  ב',  מלכים  ספר  מתוך  איור  גב: 
מירושלים,  נמלט  אשור(  )מלך  סנחריב  של 
 VT.SANHERIB•A•IERVSALEM והכיתוב: 
REG•19•2" ]כפי שנמלט סנחריב מירושלים, ספר 

מלכים ב', פרק יט'[. 
קוטר: 42 מ"מ. 

פתיחה: $500

"

244. מדליה אנטישמית – גרמניה, 1694 
מדליה אנטישמית. כסף יצוק. גרמניה, 1694.

דגנים.  שק  גבו  כשעל  במקל,  אוחז  יהודי  פנים: 
והכיתוב:  מתכולתו,  השק  את  מרוקן  שד  מעליו 
 Theure" -ו "Du Korn Iude [the Corn Jew["
Zeit" ]תקופת רעב[. גב: נָפָה, על דפנותיה הכיתוב: 
 Wer Korn Inhelt Dem Fluchen Die Leu"
 The Aber Segen Komt Über Den So Es
לְרֹאשׁ  וּבְרָכָה  לְאוֹם  בֻהוּ  יִקְּ ר  בָּ ]מֹנֵעַ   "Uer Kauft

יר, משלי י"א, כ"ו[.  בִּ מַשְׁ
קוטר: 35 מ"מ. 

האנטישמיות  המדליות  אחת  היא  זו  מדליה 
דומות   Du Korn Jude מדליות  הראשונות. 
ובמאה  ה-18  המאה  מסוף  החל  בגרמניה  הונפקו 
ה-19. מטרתן היתה להציג את היהודים כאשמים 
בגרמניה  ששרר  ברעב  או  המזון  במחירי  בעלייה 

באותה תקופה. 

פתיחה: $300

243. Medal – Liberation of the City 
of Leiden / Army of Sanherib Fleeing 
Jerusalem
Medal commemorating the liberation 
of the city of Leiden (Holland) from the 
Spanish siege. Holland, 1574. Cast silver.
Obverse: illustration of the siege 
on the city of Leiden, inscription: 

[Spanish fled Leiden] and the date of 
liberation: October third, 1574.
Reverse: illustration from the Book of 
Kings – Sanherib’s army (King of Asyria) 
fleeing Jerusalem and the inscription: 

[as Sanherib fled Jerusalem, Book of 
Kings 2, 19].
Diameter: 42mm.

Opening Price: $500

“VT.SANHERIB•A•IERVSALEM2•REG•19”

“SIC•HISPA•A•LEYD•NOCTV•FVG” 

244. Anti-Semitic Medal – Germany, 
1694
Anti-Semitic medal. Cast silver. 
Germany, 1694.
Obverse: a Jew holding a stick with a 
bag of corn on his back. Satan empties 
the bag and the inscription: “Du Korn 
Jude” [the Corn Jew] and “Theure Zeit” 
[starvation time]. Reverse: a sieve with 
an inscription on its rim: “Wer Korn 
Inhelt Dem Fluchen Die Leu The Aber 
Segen Komt Über Den So Es Uer Kauft”.
Diameter: 35mm.
This is one of the first anti-Semitic 
medals. Similar “Du Korn Jude” medals 
have been minted in Germany since late 
18th cent. and through the 19th cent. The 
goal of these medals was to introduce 
Jews as responsible for rising food prices 
or for a period of starvation in Germany.

Opening Price: $300
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245. מטבעות עם אותיות עבריות - הונגריה, 
המאה ה-13

המאה  הונגריה,  שונים.  בערכים  מטבעות  תשעה 
ה-13. 

א',  עבריות:  אותיות  מופיעות  מהם  שבעה  על 
מטביעים  על-ידי  הוטבעו  הנראה,  כפי  ט'.  או  ח' 
יהודים, שנהגו "לחתום" על המטבעות בציון האות 
המטבעות  שני  על  משפחתם.  בשם  הראשונה 

הנוספים לא מופיעות אותיות עבריות. 

פתיחה: $300

246. אדמירל סמית מְגִנָּה של עכו
של  הצלחתו  לציון  שנטבעו  מדליות  ארבע 
האדמירל סידני סמית בהדיפת צבאו של נפוליאון 
בעיר עכו בקרב בשנת 1799. ]אנגליה, 1820 בקירוב[.

דיוקנו  פנים:  ברונזה.  ומדלית  כסף   מדליית  .1-2
 Admiral sir" של האדמירל סידני סמית, כיתוב
S. Smith" וחתימת היצרן Mudie D.. גב: תבליט 
הסורי  הגמל  על  מגן  הבריטי  האריה   – אלגורי 
 Acre Defended, כיתוב:  הצרפתי.  הנמר  בפני 
 "Buonaparte Repulsed, Syria Saved

ותאריך. קוטר: 40 מ"מ.
 מדליית ברונזה. פנים: דיוקנו של סמית, כיתוב  .3
 Sr. W. Sydney Smith, Captain of the"
הבריטי  הצי  אניות  גב:   ."Tigre of 74 Guns
כיתוב  עכו.  לחופי  סמוך  סמית(  של  )בפיקודו 
 Repulsed Buonaparte in 11 Attacks,
Made by him, on Acre 1799". קוטר: 40 מ"מ. 
פנים:  ה-19[.  המאה  ]ראשית  פליז,   מדליית  .4
 Admiral sir S." וכיתוב  סמית  של  דיוקנו 
 Acre Defended.  – בלבד  טקסט  גב:   ."Smith
 Buonaparte Repulsed, Syria Saved, 20

May 1799". קוטר: 25 מ"מ. 

פתיחה: $500

"

"

245. Coins with Hebrew Letters – 
Hungary, 13th century
Nine coins of different denominations. 
Hungary, 13th cent.
On seven coins appear Hebrew letters. 
It seems that the coins were minted 
by Jews who used to “mark” the coins 
by engraving the first letter of their 
surname. On two of the coins there are 
no Hebrew letters.

Opening Price: $300

246. Admiral Smith – Defender of 
Acre
Four medals minted to commemorate 
Admiral Sydney Smith’s success in 
fighting off Napoleon’s army in Acre 
during the battle of 1799. [England, ca. 
1820].
1-2.  Silver medal and bronze medal. 
Obverse: Admiral Sydney Smith 
portrait, inscription “Admiral Sir S. 
Smith” and maker’s mark: Mudie D. 
Reverse: Allegorical relief – British lion 
defending Syrian camel against French 
tiger. Inscription: “Acre Defended, 
Bonaparte Repulsed, Syria Saved”, and 
the date. Diameter: 40mm.
3.  Bronze medal. Obverse: Smith’s 
portrait, inscription: “Sr. W. Sydney 
Smith, Captain of the Tigre of 74 
Guns”. Reverse: British Navy vessels 
(commanded by Smith) next to the 
shores of Acre. Inscription: “Repulsed 
Bonaparte in 11 Attacks, Made by him, 
on Acre 1799”. Diameter: 40mm.
4.  Brass medal, [early 19th cent.]. 
Obverse: Smith’s portrait and inscription: 
“Admiral Sir S. Smith”. Reverse: Text – 
“Acre Defended, Bonaparte Repulsed, 
Syria Saved, 20 may 1799”. Diameter: 
25mm.

Opening Price: $500
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247. מדליות לציון המצור על עכו, המאה 
ה-19 

המצור  לציון   "St. Jean D'Acre" מדליות  שתי 
העות'מאנית,  האימפריה  ה-12.  במאה  עכו  על 

קונסטנטינופול, ]1840 בקירוב[. 
הכסף  במדליית  ברונזה.  ומדליית  כסף  מדליית 
נאה,  במסגרת  שובצה  והיא  משני  שימוש  נעשה 
סרט-בד  כוללת  הברונזה  מדליית  כסיכה.  לענדה 

מקורי. 
קוטר: 30 מ"מ. 

פתיחה: $200

247. Medals Commemorating the 
Siege on Acre, 19th Century
Two medals, “St. Jean D’Acre”, 
commemorating the siege on Acre in 
the 12th century. Ottoman Empire, 
Constantinople, [ca.1840].
Silver medal and bronze medal. Re-use 
of the silver medal which is set in a nice 
frame, to be used as a broach. Bronze 
medal includes an original ribbon.
Diameter: 30mm.

Opening Price: $200

248. "הסנהדרין של נפוליאון"
שתי מדליות ברונזה )זהות(, לציון כינוס "סנהדרין 

גדולה" על ידי נפוליאון בשנת 1807.
 Napoleon" והכיתוב  נפוליאון  של  דיוקנו  פנים: 
גב:  ומלך(.  קיסר   – )"נפוליאון   "Emp. Et Roi
הכורעת  הדמות  הברית.  בלוחות  אוחז  נפוליאון 
 Grand" מייצגת את הסנהדרין ותחתיה הכיתוב: 
 40 קוטר:  ותאריך.  גדולה(  )סנהדרין   "Sanhedrin

מ"מ.

פתיחה: $200

248. “Napoleon’s Sanhedrin”
Two (identical) bronze medals 
commemorating the Grand Sanhedrin 
convention by Napoleon in 1807.
Obverse: Napoleon’s portrait and an 
inscription “Napoleon Emp. Et Roi” 
(Napoleon – Emperor and King). Reverse: 
Napoleon holding the Tablets of the 
Law. The kneeling figure symbolizes the 
Sanhedrin and under it an inscription 
“Grand Sanhedrin”, and a date. Diameter: 
40mm.

Opening Price: $200
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הקיסר  מביקור  מזכרת   - מדליות   .249
וילהלם השני בארץ ישראל, 1898

הקיסר  מביקור  מזכרת  מדליות,  שבע-עשרה 
וילהלם השני בארץ ישראל, בשנת 1898. 

נטבע  שלהן  הפנים  בצד  מדליות.   שמונה  .1-8
מופיעה  מהן  חמש  של  בגבן  הקיסר.  של  דיוקן 

כנסיית הגואל. 
נטבעו  שלהן  הפנים  בצד  מדליות.   שבע  .9-15
הקיסרית  רעייתו,  ושל  הקיסר  של  דיוקנאותיהם 
נטבעה  מהן  ארבע  של  בגבן  ויקטוריה.  אוגוסטה 
ואשה  בגרמנית  כיתוב  ובאחרות  הגואל,  כנסיית 

האוחזת בשני זרים. 
וטקסט  צלב  ציור  פנים:  מזכרת.   מדלית  .16

בגרמנית, גב: כנסית הגואל. 
 מדלית מזכרת. פנים: הקיסר דוהר על סוס. גב:  .17

כנסית הקבר.

פתיחה: $1300

249. Medals – Souvenir of Emperor 
Wilhelm II Visit to Eretz Israel, 1898
Seventeen medals, souvenir of Emperor 
Wilhelm II visit to Eretz Israel, in 1898.
1-8.  Eight medals. On the obverse: 
impression of the emperor’s portrait. On 
the reverse of five medals: the Church of 
the Redeemer.
9-15.  Seven medals. On the obverse: 
portraits of the Emperor and his wife, 
Empress Augusta Victoria. On the 
reverse of four medals: Church of the 
Redeemer. On others: an inscription 
in German and a woman holding two 
wreathes of flowers.
16. Souvenir medal. Obverse: a cross and 
a text in German, reverse: Church of the 
Redeemer.
17.  Souvenir medal. Obverse: the 
Emperor riding a horse. Reverse: Holy 
Sepulcher Church.

Opening Price: $1300

249
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251. לוחית ברונזה – תיאודור הרצל
לוחית עם תבליט דיוקנו של תיאודור הרצל. ]וינה, 

1905 בקירוב[. 
FK במונוגרמה:  חתום  יצוקה.   ברונזה 

 .)Franz Kounitzky(
5x6 ס"מ. סימני הדבקה בצדו האחורי. 

פתיחה: $750

251. Bronze Plaque – Theodor Herzl
Plaque with the portrait of Theodor 
Herzl. [Vienna, ca. 1905].
Cast bronze. Marked: FK (Franz 
Kounitzky).
5x6cm. Glue remnants on the reverse.

Opening Price: $750

252. קק"ל – שתי מדליות 
 פנים: אשה נושאת סל על ראשה, מסביבה צאן  .1
וקרני-שמש. תחתיה כיתוב: "קרן קימת לישראל". 
חתימת  בחליל.  ומחלל  עץ  תחת  יושב  נער  גב: 
האמן. קוטר: 25 מ"מ. קולב לתלייה וסרט-בד מקורי. 

אמנותית  בטיפוגרפיה  "קקל"  כיתוב   פנים:  .2
 Awarded" :ומתחת "גאולה תתנו לארץ". מסביב
 for meritorious service in the cause of
תבואה  עבודה,  כלי  גב:   ."geulath Haaretz
כיתוב:   ."1937  /  1902" השנים  חקלאית,  ותוצרת 
 Jewish National Fund לישראל,  קימת  "קרן 

35th Anniversary". קוטר: 30 מ"מ. 

פתיחה: $150

250. מדליה – הקונגרס הציוני השני
מדלית ברונזה, לציון הקונגרס הציוני השני. פריז, 

.1898
מבין  ישראל  בני  את  לקח  אני  "הנה  כיתוב:  פנים: 
תבליט  גב:  אדמתם".  אל  אותם  והבאתי  הגויים... 
אלגורי - משפחה מביטה אל אשה המצביעה בידה 

על השמש העולה.
קטלוג פויכטונגר, פריט 764. קוטר: 62 מ"מ. 

פתיחה: $600

250. Medal – Second Zionist Congress
Bronze medal commemorating the 
second Zionist congress. Paris, 1898.
Obverse: the inscription: “I shall gather 
Israel…and bring them to their land”. 
Reverse: Allegorical relief - a family 
looking at a woman pointing to the 
rising sun.
“Jewish Tradition in Art, the Feucht-
wanger Collection of Judaica”, (The 
Israel Museum), item no. 764. Diameter: 
62mm.

Opening Price: $600
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252. JNF – Two Medals
1.  Obverse: a woman with a basket 
on her head, surrounded by sheep and 
sun rays, and an inscription:”Keren 
Kayemet LeIsrael”. Reverse: a boy sitting 
under a tree and playing a flute. Artist’s 
signature. Diameter: 25mm. Hook for 
hanging and an original fabric ribbon.
2.  Obverse: Inscription “JNF” in artistic 
typography and the writing “Ge’ula 
Titnu LaAretz”. Bordered by: “Awarded 
for meritorious service in the cause of 
geulath Haaretz”.. Reverse: a tool, crops 
and vegetables, the years “1902-1937”. 
Inscription: “Keren Kayemet LeIsrael, 
Jewish National Fund 35th Anniversary”. 
Diameter: 30mm.

Opening Price: $150

"ארץ-ישראל"  דוכן   – מדליות  שתי   .253
בתערוכה בינלאומית בפריז / המכביה השניה
 מדליה, הוטבעה לרגל התערוכה הקולוניאלית- .1
 Exposition Coloniale( בפריז  הבינלאומית 
התערוכה,   .1931 פריז,   .)Internationale
התרבות  את  להציג  נועדה   ,1931 במאי  שנפתחה 
האימפריה  מושבות  של  והמגוונת  העשירה 

הבריטית, ובהן ארץ ישראל. 
 Exposition Coloniale והכיתוב:  בנין  פנים: 
ענפי  ענף  גב:   .Internationale, Paris 1931
אנגלית  )עברית,  ישראל"  "ארץ  והכיתוב:  זית  עץ 
 .L. Bazor האמן:  חתימת  בתחתית  וערבית(. 

קוטר: 31 מ"מ. 
ישראל,  ארץ  השניה.  המכביה  לרגל   מדליה  .2

 .1935
השניה  "המכביה  והכיתוב  המכביה  סמל  פנים: 
תרצ"ה, ארץ-ישראל". גב: "פרס א'". קוטר: 28 מ"מ. 

קולב לתלייה. 

פתיחה: $250

253. Two Medals - “Eretz Israel” 
Booth at an International Exposition 
in Paris / Second Maccabia
1.  Medal, minted for the International-
Colonial exposition in Paris. Paris, 1931. 
The exposition which opened in May 
1931, was intended to present the rich 
and varied culture of British colonies, 
amongst them Eretz Israel. Obverse: a 
building and inscription: “Exposition 
Coloniale Internationale”. Reverse: an 
olive tree branch and the writing “Eretz 
Israel” (Hebrew, English and Arabic). On 
the lower part appears artist’s mark: L. 
Bazor. Diameter 31mm.
2.  Medal of the second Maccabia. Eretz 
Israel, 1935.
Obverse: Maccabia emblem and the 
writing “Second Maccabia 1935, Eretz 
Israel”. Reverse: “First prize”. Diameter: 
28mm. Hook for hanging.

Opening Price: $250
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לכבוד  כסף  מדליית   – מורו  משה   .254
"התערוכה והיריד הא"י", 1929

 Palestine( "מדליה לכבוד "התערוכה והיריד הא"י
Exhibition and Fair(, תוצרת משה מורו. ארץ-

ישראל, 1929. 
כסף. 

הכיתוב:  מסביב  האדמה.  את  חורש  איכר  פנים: 
"התערוכה והיריד הא"י תרפ"ט", בעברית, אנגלית 
"תל- הכיתוב:  גב:   ."M. Murro" חתום:  וערבית. 
וערבית.  אנגלית  בעברית,  תרס"ט-תרפ"ט",  אביב 

חתום: "מ. מורו". 
קוטר: 60 מ"מ. 

פתיחה: $2000

255. מדליה מטעם מדינת ישראל – שי לנדבן 
היהודי ויליאם רוזנוולד 

מדליה, תוצרת שמואל קרצ'מר, ניתנה כשי מטעם 
רוזנוולד  ויליאם  היהודי  לנדבן  ישראל  מדינת 
ב"מגבית  פעילותו  על   )William Rosenwald(

היהודית המאוחדת". אוקטובר, 1955. 
כסף )סטרליג(. חתום: "קרצ'מר". 

שקל  מטבע  על  המופיע  העיטור  הגדלת  פנים: 
עברי קדום. גב: שמו של מקבל המדליה: "ויליאם 
היהודית  'המגבית  במפעל  פעיל  רוזנוולד, 

המאוחדת'" )אנגלית(. 
ונדבן  עסקים  איש   ,)1903-1996( רוזנוולד  ויליאם 
 National ה-  בראש  עמד  יהודי-אמריקני. 
Coordinating Committee Fund, קרן לגיוס 
בשנת  ישראל.  בארץ  היהודי  הישוב  למען  כספים 
1939 אוחדה הקרן עם מספר קרנות נוספות, תחת 

השם "המגבית היהודית המאוחדת".
קוטר: 70 מ"מ. נתונה בקופסה מקורית.

פתיחה: $800

254. Moshe Murro – Commemorative 
Silver Medal - “Palestine Exhibition 
and Fair”, 1929
Commemorative medal, “Palestine 
Exhibition and Fair”, designed by Moshe 
Murro. Eretz Israel, 1929.
Silver.
Obverse: Farmer plowing the soil. 
Surrounded by an inscription: “Palestine 
Exhibition and Fair 1929”, in Hebrew, 
English and Arabic. Marked: “M. Murro. 
Reverse: Tel-Aviv 1909-1929” in Hebrew, 
English and Arabic. Marked: “M. Murro”.
Diameter: 60mm.

Opening Price: $2000

255. A Medal Given by the State 
of Israel – a Gift to the Jewish 
Philanthropist William Rosenwald
Medal, made by Shmuel Krechmer, 
presented as a gift by the State of Israel 
to the Jewish philanthropist William 
Rosenwald. October, 1955.
Silver (sterling). Marked: “Krechmer”.
Obverse: enlarged illustration appearing 
on an ancient Hebrew Shekel coin. Reverse: 
the inscription: “Gratefully presented to 
William Rosenwald of the 1955 UJA study 
mission by the state of Israel”. 
William Rosenwald (1903-1996), an 
American businessman and philanthropist, 
led the National Coordinating Committee 
Fund, which merged with two other 
organizations, to for the “United Jewish 
Appeal” (UJA) in 1939. 
Diameter: 70mm. Original box.

Opening Price: $800
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256. “Lemel” School in Jerusalem
Copper medal of “Lemel” School. 
Jerusalem, [1856].
Obverse: “Beit Lemel Beit HaSefer shel 
Shimon MeAtziley Yerushalayim”. 
Reverse: Palm tree and inscription.
Diameter: 33mm. Hook for hanging.
See: “Jewish Tradition in Art, the 
Feuchtwanger Collection of Judaica”, by 
Dr. Isaiah Shachar , item no. 756.

Opening Price: $200

256. בית הספר "למל" בירושלים
ירושלים,  "למל".  הספר  בית  של  נחושת  מדליית 

.]1856[
פנים: "בית לעמעל, בית הספר של שמעון מאצילי 
עוללים  "מפי  וכיתוב  תמר  עץ  גב:  בירושלים". 

ויונקים יסדת עז".
קוטר: 33 מ"מ. קולב לתליה. 

ואמנות  מסורת  פויכטונגר,  "אוסף  קטלוג  ראה: 
מוזיאון  )הוצאת  שחר  ישעיהו  ד"ר  מאת  יהודית" 

ישראל, ירושלים, 1971(, פריט 756.

פתיחה: $200

257. Two Tokens – Zedaka La’Anyim
Two Ottoman coins on which the word 
“ZLA” [Zedaka La’Anyim”] has been 
minted. Syria or Eretz Israel, [turn of 
20th cent.].
Diameter: 25mm.

Opening Price: $400

257. שני אסימוני "צל"ע" - צדקה לעניים
שני מטבעות עות'מאניים, שנטבעה עליהם המלה 
ישראל,  ארץ  או  סוריה  לעניים[.  ]צדקה  "צלע" 

]מִפְנֶה המאות ה-19-20[.
קוטר: 25 מ"מ. 

פתיחה: $400
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258. Charity Tokens – Eretz Israel 
and Syria
Eighteen “Charity” tokens. Eretz Israel 
and Syria, [turn of the 20th cent.].
1-16.  Sixteen round tokens. [Zedakah/
Hevra Kadisha]. These tokens were 
meant for carriers of coffins or given to 
beggars in the Mount of Olives cemetery. 
Dov Genihovsky claims that the tokens 
were issued by “Torat Haim” Yeshivah 
established in the 1990s. Amongst other 
things he writes: “’Torat Haim’ tokens 
were purchased by poor people for giving 
change to donors of charity. Once a 
quantity of tokens was accumulated they 
could be exchanged for Turkish money – 
for a reasonable commission. The value of 
these token which were permanently in 
circulation, together with the value of lost 
tokens, was the ‘profit’ of the Yeshivah”.
17.  Square token, “Bikur Holim”.
18.  Round token, “Bezedakah Techoneni”. 
Syria. On the sides appear the letters “B” 
and “K” [probably Beit Knesset]. In the 
center appears the number 101, equal in 
its numeric value to the name of Angel 
Michael whose name was related to 
donating charity.

Opening Price: $300

259. שלושה אסימונים טמפלריים
נטבעו,   .40  ,20  ,5 בערכים  פליז  אסימוני  שלושה 
בוורטמברג,  המלכותית  במטבעה  כנראה, 
שטוטגרט )Wartemberg, Stuttgart(, לשימוש 
שלה,  היישוב  במרכזי  הטמפלרית  הקהילה  חברי 
בארץ ישראל. הילכו במחזור החל משנת 1880 ועד 

סוף מלחמת העולם הראשונה )1917(.
וכיתוב:  מחרשה  גב:  האסימון.  ערך  פנים: 
Centralcasse des Tempels" )הקופה המרכזית 

של המקדש(.
10 מ"מ, 20 מ"מ, 25 מ"מ.

פתיחה: $350

"

259. Three Templers’ Token
Three brass tokens in the value of 5, 20, 
40. Minted, most probably, in the royal 
mint in Württemberg, Stuttgart, for use by 
the Templer Society members in its Eretz 
Israel settlements. Have been in circulation 
from 1880 until the end of WW I (1917).
Obverse: Value. Reverse: a plough 
and the inscription “Centralcasse des 
Tempels” (central fund of the Temple).
10mm, 20mm, 25mm.

Opening Price: $350

258. אסימוני-צדקה – ארץ ישראל וסוריה
ישראל  ארץ  "צדקה".  אסימוני  שמונה-עשר 

וסוריה, ]מִפְנֶה המאות ה-19-20[. 
"צ'ד/ח'ק"  עגולים,  אסימונים   ששה-עשר  .1-16
נועדו  אלה  אסימונים  קדישא[.  חברה  ]צדקה, 
היד  לפושטי  שניתנו  או  קבורה  ארונות  לנושאי 
בבית העלמין שעל הר הזיתים. לדעת דב גניחובסקי, 
אסימונים אלה הונפקו על-ידי ישיבת "תורת חיים" 
היתר,  בין  ה-19.  המאה  של  ה-90  בשנות  שנוסדה 
העניים  היו  חיים'  'תורת  אסימוני  "את  כותב:  הוא 
רוכשים כדי לתת עודף לנותני צדקה וכאשר היתה 
מצטברת כמות של אסימונים, אפשר היה להחליפם 
במעות תורכיות אצל הממונים לכך – תמורת שכר 
דרך  מצויים  שהיו  האסימונים  ערך  נמוך.  טרחה 
קבע במחזור, יחד עם ערך האסימונים שאבדו, היה 

ה'רווח' של הישיבה".
 אסימון מרובע, "בקור חולים". .17

 אסימון עגול, "בצדקה תכונני". סוריה. בצדדים  .18
כנסת"[.  "בית  ]כנראה,  ו-כ'  ב'  האותיות  מופיעות 
101, שערכו הגימטרי שווה  במרכז מופיע המספר 
לשמו של המלאך מיכאל, אשר שמו נקשר במתן 

צדקה. 

פתיחה: $300
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260. שלושה אסימונים טמפלריים 
הילכו   .40  ,20  ,15 בערכים  פליז  אסימוני  שלושה 
במחזור החל משנת 1880 ועד סוף מלחמת העולם 

הראשונה )1917(.
מחרשה  גב:   .)40  ,20( האסימון  ערך   פנים:  .1-2
קוטר:   ."Centralcasse des Tempels" וכיתוב: 

20 מ"מ, 25 מ"מ.
האסימון,  ערך  גב:   .)15( האסימון  ערך   פנים:  .3
מעליו הכיתוב "Werth-Marke" ותחתיו חריטת 

האותיות "JH". קוטר: 20 מ"מ.

פתיחה: $250

260. Three Templers’ Tokens
Three brass tokens in the value of 15, 20, 
40. Have been in circulation from 1880 
until the end of WW I (1917).
1-2. Obverse: value (20, 40). Reverse: 
plough and the inscription “Centralcasse 
des Tempels”. Diameter: 20mm, 25mm.
3. Obverse: value (15). Reverse: value, 
the inscription “Werth-Marke” and 
engraved letters “JH”. Diameter: 20mm.

Opening Price: $250

261. אסימון – מקוה ישראל 
1 )פיאסטר או מטליק(. הונפק  אסימון פליז בערך 
התלמידים  לשימוש  ישראל"  "מקוה  הספר  בבית 

והעובדים, 1885 או 1886.
 "AIU" גב:  וערכו.   "MIKWEH ISRAEL" פנים: 
"כל  - ארגון   Alliance Israélite Universelle[

ישראל חברים" – כי"ח[. 
קוטר: 30 מ"מ. נקב. 

פתיחה: $180

261. Token – Mikweh Israel
A 1 (Piaster or Metlik) brass token, 
issued by “Mikweh Israel” school for use 
by students and workers, 1885 or 1886.
Obverse: “Mikweh Israel” and value. 
Reverse: “AIU” [Alliance Israélite 
Universelle].
Diameter: 30mm. Pierce.

Opening Price: $180

262. אסימון – זכרון יעקב
אסימון פליז בערך 1 )פיאסטר או מטליק(, לשימוש 
בשנת  בפריז  הוטבע  יעקב.  זכרון  המושבה  אנשי 

.1885
פנים: "Zichron Jacob" וערכו. גב: "זכרון יעקב". 

קוטר: 25 מ"מ. צד הפנים שחוק. 

פתיחה: $350

262. Token – Zichron Ya’akov
A brass token in the value of 1 (Piaster 
or Metlik), for use by Zichron Ya’akov 
settlers. Minted in Paris in 1885.
Obverse: “Zichron Jacob” and value. 
Reverse: “Zichron Jacob”.
Diameter: 25mm. Obverse is worn.

Opening Price: $350
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263. אסימוני "מלון פלטין" ו"קפה ורנר"
ו-10   5  ,½ בערכים  ברונזה  אסימוני   שלושה  .1-3
 Palatin( "פלטין"  מלון  על-ידי  הונפקו  פיאסטר. 
Hotel(, שהוקם בקרן הרחובות אחד-העם ואלנבי 
שנות  באמצע  אמריקני,  יהודי  על-ידי  בתל-אביב 

."PALATIN HOTEL" :ה-30. פנים: ערכם. גב
ורנר",  "קפה  של  קופר-ניקל  אסימוני   שני  .4-5
 CAFÉ" גב:  ערכם.  פנים:  ו-50.   20 בערכים 

WERNER HAIFA". ראה פריט הבא.

פתיחה: $800

263. “Palatin Hotel” and “Café 
Werner” Tokens
1-3.  Three bronze tokens in 1/2, 5 and 10 
Piaster denominations. Issued by Palatin 
Hotel, established on the corner of Ahad 
Ha’am and Alenby Street in Tel-Aviv 
by an American Jew, in the mid 1930s. 
Obverse: value. Reverse: “Palatin Hotel”.
4-5.  Two copper-nickel tokens issued by 
“Café Werner”, in the value of 20 and 50. 
Obverse: value. Reverse: “Café Werner 
Haifa”. See next item.

Opening Price: $800
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266. Tokens – Jewish Stores in 
Germany 
Seven tokens issued by Jewish stores in 
Germany (mostly in Berlin).
The value and name of store or its owner 
appear on the tokens. Amongst them: 
A. Wertheim, Berlin (four tokens); 
Hermann Tietz, Berlin; Leonhard Tietz, 
Cologne; and Eduard Meyer.

Opening Price: $150

265. Collection of Ottoman Coins
Eleven Ottoman coins.
1-4.  Four coins. Denominations: 10 
(two coins of different years), 20 and 50 
Piaster. Minted in the years 1916-1917.
5-11.  Seven different Ottoman coins. A 
Greek letter is struck on one coin.

Opening Price: $200

266. אסימונים – בתי עסק יהודיים בגרמניה
עסק  בתי  ידי  על  שהונפקו  אסימונים  שבעה 

יהודיים בגרמניה )רובם מברלין(.
או  העסק  בית  ושם  ערכם  מצוין  האסימונים  על 
ברלין   ,A. Wertheim ביניהם:  העסק.  בית  בעל 
ברלין;   ,Hermann Tietz אסימונים(;  )ארבעה 

 .Eduard Meyer -קלן; ו ,Leonhard Tietz

פתיחה: $150

265. לקט מטבעות עות'מאניים
אחד-עשר מטבעות עות'מאניים. 

מטבעות  )שני   10 בערכים  מטבעות,   ארבעה  .1-4
בשנים  נטבעו  פיאסטר.  ו-50   20 שונות(,  משנים 

 .1916-1917
על  שונים.  עות'מאניים  מטבעות   שבעה  .5-11

אחד מהם הוטבעה אות יוונית.

פתיחה: $200

264. אסימוני "קפה ורנר" - חיפה
הונפקו  וקופר-ניקל.  ברונזה  אסימוני  אחד-עשר 
את  ופתח  מוינה  לחיפה  שהגיע  ורנר,  צבי  על-ידי 

קפה ברחוב הרצל "ורנר" בשנת 1935.
מופיע  השני  ובצדם  ערכם  מצוין  האחד  בצדם 
 ."CAFÉ WERNER HAIFA" הכיתוב 
לפני  חלקים,  ורנר  צבי  על-ידי  הובאו  האסימונים 
היו  בחיפה.  עליהם  נטבעו  והכתובות  הטבעה, 
עם   ,1951 בשנת  הקפה,  בית  לסגירת  עד  בשימוש 

מות בעליו.
מלצרי  את  שימשו  האסימונים  כי  הסוברים,  יש 
בית הקפה לצרכי חישוב, ובתקופה בה היה מחסור 

במטבעות, השתמשו בהם גם לצורך זה.
 40  ,30  ,20  ,10  ,5 בערכים  ברונזה  אסימוני  ששה 
ו-50. לא נטבעו אסימונים בערכים נוספים. חמשה 
ו-50   40  ,30  ,20  ,10 בערכים  קופר-ניקל  אסימוני 

)חסר אסימון בערך 5(.

פתיחה: $600

264. “Café Werner” Tokens – Haifa
Eleven bronze and copper-nickel token. 
Issued by Zvi Werner who arrived in 
Haifa from Vienna and opened Café 
Werner on Herzl Street in 1935.
Denominations of the tokens appear on 
one side and on the other the inscription: 
“Café Werner Haifa”. The tokens were 
imported by Zvi Werner blank and the 
inscriptions have been impressed on 
the tokens in Haifa. Were in circulation 
until the café was closed in 1951, when 
the owner passed away.
It is believed that the tokens were used by 
the waiters for calculations and at times 
of shortage of coins there were used as 
currency.
Six bronze tokens in the value of 5, 10, 20, 
30, 40 and 50. No other denominations 
have been minted. Five copper-nickel 
tokens in the value of 10, 20, 30, 40 and 
50 (token in the value of 5 is missing).

Opening Price: $600
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267. Tokens – Jewish Institutes in the 
United States and Canada
Six tokens issued by Jewish institutes in 
the USA and Canada.
▪ Token issued by “National Society for 
Jewish Blind” in Montreal. ▪ Token issued 
by a home for the aged in Montreal with 
the Hebrew inscription “Do not cast me 
off in time of old age”. ▪ Token issued 
by “Hebrew home and hospital for the 
aged” (Brooklyn), with an inscription: 
“Fifty Cents will buy one meal for an 
aged couple”. ▪ Token issued by Temple 
Isaiah in New-York, with a Magen David 
and an inscription “Good Luck”. ▪ Two 
tokens with prayers (in English). On one 
token an inscription: “Keep Holy the Ten 
Commandments”.

Opening Price: $300

267. אסימונים - מוסדות יהודיים בארה"ב 
ובקנדה

יהודיים  מוסדות  בידי  שהונפקו  אסימונים  ששה 
בארצות הברית ובקנדה. 

הלאומית  "האגודה  בידי  שהונפק  אסימון   ▪
שהונפק  אסימון   ▪ במונטריאול.  יהודים"  לעיוורים 
העברי  הכיתוב  עם  במונטריאול,  אבות  בית  בידי 
בידי  שהונפק  אסימון   ▪ זקנה".  לעת  תשליכנו  "אל 
יהודים בברוקלין ובית חולים לקשישים   בית אבות 

 Brooklyn Hebrew home and hospital
 Fifty Cents" הכיתוב:  עם   ,for the aged
"Will Buy One Meal for an Aged Couple 

]50 סנט יקנו ארוחה אחת לזוג קשישים[. ▪ אסימון 
 Temple( "ישעיה"  הכנסת  בית  בידי  שהונפק 
"מזל"  והכיתוב  מגן-דוד  עם  בניו-יורק,   )Isaiah
תפילות  עם  אסימונים  שני   ▪  ."Good Luck" ו- 
 Keep Holy" הכיתוב:  מהם  אחד  על  )באנגלית(. 
the Ten Commandments" ]שמרו את עשרת 

המצוות[. 

פתיחה: $300
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268. Tokens – Jewish Stores and 
Merchants in Tasmania and London
Thirteen tokens, minted for use by Jewish 
stores and merchants in Tasmania and 
London. Second half of the 19th cent.
1-5.  Five tokens issued by I. Friedman, 
a money lender in Tasmania, 1857. 
Diameter of four: 33mm, one token: 
diameter 29mm.
6-7.  Two tokens issued by Lewis 
Abrhams, a merchant of fabrics and sewing 
accessories. Tasmania, 1855. Diameter: 
34mm.

268. אסימונים - בתי-עסק וסוחרים יהודיים 
בטסמניה ובלונדון

בתי  לשימוש  שהוטבעו  אסימונים,  שלושה-עשר 
עסק וסוחרים יהודים בטסמניה ובלונדון במחצית 

השניה של המאה ה-19. 
פרידמן  י.  בידי  שהונפקו  אסימונים   חמשה  .1-5
 .1857 בטסמניה,  בריבית  מלווה   ,)I. Friedman(

ארבעה בקוטר 33 מ"מ, אחד בקוטר 29 מ"מ. 
 Lewis בידי  שהונפקו  אסימונים   שני  .6-7
תפירה.  ובחומרי  בבדים  סוחר   ,Abrahams

טסמניה, 1855. קוטר: 34 מ"מ. 
 R. בידי  שהונפקו  אסימונים   שלשה  .8-10
 New-ב האגרה  במחסום  אגרה  גובה   ,Josephs

Town שבטסמניה, 1855. קוטר: 33 מ"מ. 
עמיל   ,John Ashby בידי  שהונפק   אסימון  .11
לונדון   .Bartholomew Lane בבנק  בורסה 
עם  שור  מופיע  האחד  בצדו  בקירוב[.   1820[
והכיתוב רוטשילד  מאיר  נתן  הבנקאי  של   ראשו 
 John Ashby Stock Broker no. 3,
השני  בצדו   ."Bartholomew Lane Bank
נוספת  וחיה  המשרד  פתיחת  שעות  מופיעות 
 Moses( מוקטה  משה  הבנקאי  של  ראשו  עם 

Macatta(. קוטר: 35 מ"מ. 
בידי  הונפק  אחד,  פני  של  בערך   אסימון  .12
בניו-זילנד.  ומגפיים  נעליים  יצרן   ,Lipman Levy

קוטר: 35 מ"מ. 
 ,Louis Silberberg בידי  שהונפק   אסימון  .13

סוחר בטבק וסיגרים בלונדון. קוטר: 23 מ"מ. 

פתיחה: $400

"

8-10. Three tokens issued by R. Josephs, 
New-Town Toll Gate in Tasmania, 1855. 
Diameter: 33mm.
11.  Token issued by John Ashby, stock 
broker in Bartholomew Lane. London [ca. 
1820]. On one side appears a bull with the 
head of banker Nathan Meir Rothschild 
and the inscription ”John Ashby Stock 
Broker no. 3, Bartholomew Lane Bank”. 
On the reverse appear the office hours 

and an animal with the head of the banker 
Moses Macatta. Diameter: 35mm.
12.  A one penny token, issued by Lipman 
Levy, shoes and boots manufacturer in 
New-Zealand. Diameter: 35mm.
13.  Token issued by Louis Silberger, 
merchant of tobacco and cigars in 
London. Diameter: 23mm.

Opening Price: $400
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269. שלשה אסימונים של סוחר יהודי 
מבוקרשט / "ציון"

הסוחר  של  וקופר-ניקל  פליז  אסימוני  שלשה 
 .)Jsak Focsaner( פוקשנר  איסאק  היהודי 

בוקרשט, ]שנות ה-20 בקירוב[. 
"ציון",  המלה  ובתוכו  דוד  מגן  במרכז  פנים: 
גב: ערך   ."Jsak Focsaner Bucuresci" מסביב: 
 Cafenea si האסימונים )1, 10, 50(, באחד כיתוב 
Ceainerie Moderna" ובאחד צוין סוג המטבע, 

 ."Leu"
קוטר: 25 ס"מ. 

פתיחה: $200

"

269. Three Tokens of a Jewish 
Merchant from Bucharest / “Zion”
Three brass and copper-nickel tokens 
of the Jewish merchant Jsak Focsaner. 
Bucharest, [ca. 1920s].
Obverse: a Star of David, in its center the 
word “Zion”, surrounded by “Jsak Focsaner 
Bucuresci “. Reverse: denominations of 
tokens (1,10,50); inscription on one token: 
“Cafenea si Ceainerie Moderna” and on 
another the kind of coin, “Leu”.
Diameter: 25cm.

Opening Price: $200

270. מטבע – סוחר יהודי - ברבדוס, המאה 
ה-19

 Moses מטבע ברונזה בערך של חצי פני, נטבע בידי
]המחצית  בברבדוס.  יהודי  סוחר   ,Tolanto

הראשונה של המאה ה-19[.
והכיתוב:   M. T התיבות  ראשי  עם  תיבה,  פנים: 
חבית  גב:  "Moses Tolanto Barbadoes״. 
 Freedom" והכיתוב:   M. T התיבות  ראשי  עם 

."Without Slavery
קוטר: 30 מ"מ. 

פתיחה: $150

270. Coin – a Jewish Merchant – 
Barbados, 19th Century
Half a penny bronze coin, minted by 
Moses Tolanto, a Jewish merchant in 
Barbados. [First half of 19th cent.].
Obverse: a case with the initials M.T. 
and the inscription: “Moses Tolanto 
Barbadoes”. Reverse: a barrel with 
the initials M.T. and the inscription: 
“Freedom without Slavery”.
Diameter: 30mm.

Opening Price: $150

269
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272. Prize-Plaque granted to the 
Winner in a Boxing Competition – 
“Maccabi” Germany – 1936 
Prize granted to the winner in a boxing 
competition of “Maccabi” sports 
organization. [Germany], 1936. 
Wooden plaque, in the center an 
aluminum medal with “Maccabi” 
emblem (M). On the lower part, a small 
aluminum plaque, with the inscription: 
“Meister Im Ringen 29, 10.1936”.
14.5x20cm.

Opening Price: $200

271. Collection of Pins and Badges 
– Jewish Sports Organizations in 
Europe
34 pins, plaques, medals and pendants 
granted on behalf of Jewish Sports 
Organization as winning prizes or 
bearing the organization’s emblem. 
Europe, 1920s-30s.
Amongst them: thirteen of “Hakoah” 
Vienna (and “Hakoah” Linz); pins and 
badges of “HaGibor”; “Bar Kochva” 
Sarajevo; “Maccabi” Kovno; “Maccabi” 
Hungary; “Zionist Society of Gymnastics, 
Maccabi Plovdiv (Bulgaria); “Histadrut 
of Winter Games Maccabi” – Zakopane; 
“Maccabi” Brody; “Maccabi” Germany; 
“Maccabi” Banska Bystrica (Slovakia); 
“Maccabi Competitions” Prague; Large 
and exceptional medal with original 
ribbon for hanging around the neck – 
“Order of Ancient Maccabeans Beacon” – 
England; pendant of the second Maccabia 
in Eretz Israel; pin of the third Maccabia 
in Eretz Israel, and additional items.

Opening Price: $2500

271. אוסף סיכות וסמלים - ארגוני ספורט 
יהודיים באירופה

34 סיכות, לוחיות, מדליות ותליונים שניתנו מטעם 
בתחרות  זכיה  על  כפרס  יהודיים  ספורט  ארגוני 
או נושאים את סמל הארגון. אירופה, שנות ה-20 

וה-30.
ארגון  מטעם  ניתנו  שלוש-עשרה  ביניהם: 
סיכות  לינץ(;  )ו"הכח"  וינה  "הכח"  הספורט 
סראייבו;  כוכבא"  "בר  "הגבור";  של  וסמלים 
הונגריה";  "מכבי"  קובנה;  "מכבי"  הסתדרות 
פלובדיב  מכבי  התעמלות,  של  ציונית  "חברת 
 - מכבי"  חורף  למשחקי  "הסתדרות  )בולגריה(; 
גרמניה;  "מכבי"  )ברודי(;  ברוד  "מכבי"  זקופנה; 
)סלובקיה(;  ביסטריצה  באנסקה  "מכבי" 
מפוארת  מדליה  פראג;  מכבי"  "התחרויות 
- הצוואר  על  לתלייה  מקורי  סרט-בד  עם   וגדולה, 
 Order of Ancient Maccabeans, Grand"
השניה  המכביה  של  תליון  אנגליה;   -  "Beacon
בארץ ישראל; סיכה של המכביה השלישית בארץ 

ישראל, ופריטים נוספים. 

פתיחה: $2500

 - אגרוף  בתחרות  למנצח  לוחית-פרס   .272
"מכבי" גרמניה - 1936 

ארגון  של  אגרוף  בתחרות  למנצח  שניתן  פרס 
הספורט "מכבי". ]גרמניה[, 1936. 

סמל  עם  אלומיניום  מדלית  במרכזה  עץ,  לוחית 
"מכבי" )M(. בתחתית לוחית אלומיניום קטנה, עם 

."Meister Im Ringen 29.10.1936   :הכיתוב
14.5x20 ס"מ. 

פתיחה: $200

"
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273. Collection of Pins and Badges 
Twenty two pins. Eretz Israel, 
[1920s-1940s].
Badges, pins and hat-pins: three hat-pins 
with a helmet, pick-axe and an ax; two 
“Egged” pins and one “Drom Yehuda” 
pin; “Binyamina 1922”; pin with the 
emblem of the Jewish Brigade and a 
pin “BRH”SH in Eretz Israel”; “Ichud – 
Hitachdut Ziunim Democratim BePolin, 
1944”; Herzlia gymnasium emblem; 
“Yehuda HaTza’ir”; “Aliya – Lehavi 
Banecha Merachok”; three youth-
movements pins; Two “Hagana” pins – 
Haifa and Jerusalem and more. Sizes and 
conditions vary.

Opening Price: $200

273. אוסף סיכות וסמלים
ה-20  ]שנות  ישראל,  ארץ  סיכות.  ושתים  עשרים 

עד שנות ה-40[. 
סיכות-כובע  שלוש  וסיכות-כובע:  סיכות  סמלים, 
של  סיכות  שתי  וגרזן;  מכוש  קסדה,  סמל  עם 
יהודה"; "בנימינה תרפ"ב  "אגד" וסיכה של "דרום 
וסיכה  היהודית  הבריגדה  סמל  עם  סיכה   ;"1922
התאחדות   - "אחוד  בארץ-ישראל";  "ברה"ש 
הגימנסיה  סמל   ;"1944 בפולין,  דמוקרטים  ציונים 
בניך  להביא   - "עליה  הצעיר";  "יהודה  הרצליה; 
סיכות  שתי  נוער;  תנועות  סיכות  שלוש  מרחוק"; 
ומצב  גודל  ועוד.  וירושלים  חיפה   - ה"הגנה"  של 

משתנים. 

פתיחה: $200

274. מטבעות פרוטה / 100 פרוטה "זר פנימי"
ארבעה-עשר מטבעות בערך פרוטה, 1949-1957. 

100 פרוטה, אחד מהם עם זר  שני מטבעות בערך 
פנימי, תשי"ד; מטבעות בערכים 1, 10 25, 50, 100, 
מטבע  תש"ט;  פרוטה,  ו-500  מטבעות(  )שני   250
10 פרוטה,  25 פרוטה, תשי"ד; מטבע בערך  בערך 

תשי"ב; שני מטבעות בערך 10 פרוטות, תשי"ז. 

פתיחה: $200

274. Prutah Coins / 100 Prutah “Inner 
Wreath”
Fourteen coins. Denomination 1 Prutah, 
1949-1957.
Two coins – denomination 100 Prutah, 
one of them with an inner wreath, 1954; 
coins in the value of 1,10,25,50,100,250 
(two coins) and 500 Prutah, 1952; two 
coins in the value of 10 Prutah, 1957.

Opening Price: $200
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276. מטבעות כסף - 5 לירות - "מטבע 
העשור"

לירות,   5 בערך   )900( כסף  מטבעות  שמונה-עשר 
תשי"ח )1958(. נתונים בגליל קרטון מקורי. 

קוטר: 34 מ"מ. 

פתיחה: $250

276. Silver Coins – 5 Lirot – “Israel’s 
10th Anniversary Coin”
Eighteen silver (900) coins in the value of 
5 Lirot, (1958). Contained in the original 
cardboard tube.
Diameter: 34mm.

Opening Price: $250

275. חמישה מטבעות 25 מיל, 1948-1949
משנת  שניים  מיל.   25 בערך  מטבעות  חמישה 

תש"ח ]1948[ ושלושה משנת תש"ט ]1949[. 

פתיחה: $150

275. Five Coins – 25 Mil, 1948-1949
Five 25 Mil coins. Two of the year 1948 
and three coins of 1949.

Opening Price: $150
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277. Independence Day Coins – State 
of Israel 25th Anniversary – Two Sets
Independence Day coin, 1973. 25th 
anniversary of the State of Israel – two 
complete sets. Each set consists of three 
gold coins, in the value of 50, 100 and 
200 Lirot. On one side – value and on 
the other – section of the Independence 
Scroll and passage from the scroll.
One set in a wooden box.
Coin 200 Lirot: diameter: 32mm, weight: 
27 grams; coin 100 Lirot: diameter: 26mm, 
weight: 13.5 grams; coin 50 Lirot: diameter: 
22mm, weight: 7 grams.

Opening Price: $2500

שנים   25  – העצמאות  יום  מטבעות   .277
למדינת ישראל – שני סטים

למדינת  שנים  כ"ה  תשל"ג,  העצמאות  יום  מטבע 
ישראל, 1973 – שני סטים שלמים. 

 100  ,50 בערכים  זהב,  מטבעות  שלושה  סט  בכל 
ובצדם  המטבע  ערך  האחד  בצדם  לירות.  ו-200 
מתוך  וקטע  העצמאות  ממגילת  חלק  השני 

המגילה. 
אחד הסטים נתון בקופסת עץ. 

גרם;   27 משקל:  מ"מ,   32 קוטר:  לירות:   200 מטבע 
גרם;   13.5 משקל:  מ"מ,   26 קוטר:  לירות:   100 מטבע 

מטבע 50 לירות: קוטר: 22 מ"מ. משקל: 7 גרם.

פתיחה: $2500

278. Gold Coin – 100 Lirot
Gold coin in the value of 100 Israeli 
Lirot, 1968.
Diameter 33mm, weight: 25 grams.

Opening Price: $600

279. Two Gold Coins – 500 Lirot
Two gold coins in the value of five 
hundred Israeli Lirot, with a portrait 
of David Ben-Gurion, 1974. Diameter: 
35mm. Weight: 28 grams (each).

Opening Price: $1500

279. שני מטבעות זהב – 500 לירות
לירות  מאות  חמש  בערך  זהב  מטבעות  שני 

ישראליות, עם דיוקן דוד בן-גוריון, 1974. 
קוטר: 35 מ"מ. משקל: 28 גרם )כל מטבע(. 

פתיחה: $1500

278. מטבע זהב – 100 לירות
מטבע זהב בערך 100 לירות ישראליות, 1968. 

קוטר: 33 מ"מ. משקל: 25 גרם. 

פתיחה: $600
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278

279



  | 159 | 

280. Banknote - 500 Mil, 1929
Banknote in the value of 500 Mil, of the 
British Mandate period. September 30, 
1929.
Condition: F+

Opening Price: $700

281. Banknote - 500 Mil, 1939
Banknote in the value of 500 Mil, of the 
British Mandate period, April 20, 1939.
Condition: VF

Opening Price: $700

280. שטר 500 מיל, 1929
 30 500 מיל, מתקופת המנדט הבריטי.  שטר בערך 

בספטמבר 1929. 
.F+ :מצב

פתיחה: $700

281. שטר 500 מיל, 1939
 20 500 מיל, מתקופת המנדט הבריטי.  שטר בערך 

באפריל, 1939.
.VF מצב

פתיחה: $700

282. שטר פונט פלשתינאי, 1939
 One Palestine( פלשתינאי  פונט  בערך  שטר 

Pound(, 20 באפריל, 1939.
מצב VF. קרע קל. 

פתיחה: $950

282. One Palestine Pound Banknote, 
1939
One Palestine Pound banknote, April 
20, 1939.
Condition: VF. Minor tear.

Opening Price: $950

281
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284. Three Bank Leumi Le’Israel 
Banknotes, 1952
Three banknotes, in the value of 1, 10, 
and 500 Lirot, Bank Leumi Le’Israel, 
1952. 
Condition: XF.

Opening Price: $750

285. Two Bank of Israel Banknotes, 
1955
Two banknotes in the value of 1 and 50 
Lirot, Bank of Israel, 1955.
Crisp condition.

Opening Price: $500

283. Anglo-Palestine Bank – Three 
Banknotes
Three banknotes in the value of 1, 5 and 
10 Lirot, Anglo-Palestine bank, 1948.
10 Lirot banknote in F condition, 1 and 5 
Lirot in VF condition.

Opening Price: $950

284. שלושה שטרות בנק לאומי לישראל, 
1952

בנק  לירות,  ו-500   ,10  ,1 שלושה שטרות, בערכים 
לאומי לישראל, 1952. 

 .XF מצב

פתיחה: $750

285. שני שטרות בנק ישראל, 1955
ישראל,  בנק  לירות,  ו-50   1 בערכים  שטרות  שני 

 .1955
מצב חדש.

פתיחה: $500

283. בנק אנגלו-פלשתינה – שלושה שטרות
בנק  לירות,  ו-10   5  ,1 בערכים  שטרות  שלושה 

אנגלו-פלשתינה, 1948. 
במצב  לירות  ו-5   1 שטרות   ,F במצב  לירות   10 שטר 

 .VF

פתיחה: $950
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286. שטרות עם בולים / "יום ההופעה"
בהנפקה  הונפקו  ישראל,  בנק  שטרות  שבעה 

פרטית, בכמות מצומצמת.
ומופיעות  בולים  מודבקים  השטרות  כל  על 

חותמות: "יום ההופעה" וחותמות נוספות. 
שבעה שטרות: שקל חדש אחד, עם בול הרמב"ם; 
שני  מאיר;  גולדה  בול  עם  חדשים,  שקלים  עשרה 
הרצל  בול  עם  מהם  אחד  שקלים,  עשרה  שטרות 
בן- דוד  בול  50 שקל, עם  )הקונגרס הציוני הכ"ג(; 

ו-5  רוטשילד;  הברון  בול  עם  שקלים,   500 גוריון; 
לירות, עם בול הנרייטה סאלד. 

פתיחה: $150

287. שוברים - מינסק
"המשרד  בידי  שהונפקו  שוברים  גליונות  שני 

המרכזי של הקואופרטיבים במינסק".
המכ"ז  החבר  "יקבל  כנגדם  שוברים,  עשר  ארבע 
סחורה על סך חמשה רובלים מאת הקופרטיבים: 
החבר,  בעלי-מלאכה,  אחיעזר,  אחוה,  אגודה, 
מרכז, עזרה, הפועל, קדימה, אחדות ושלם". ברקע 

השוברים מגן דוד עם המילה ציון. 
שני גליונות. גליון ובו 8 שוברים וגליון בו 6 שוברים. 
כל שובר 12.5x8 ס"מ. מצב טוב-בינוני. קרעים בחלק 

מן השטרות. כתמים.

פתיחה: $200

286. Banknotes with Stamps / “First 
Day of Issue”
Seven Bank of Israel banknotes, privately 
issued, in a limited edition. Stamps 
are pasted on all of the banknotes and 
ink stamps: “First Day of Issue” and 
additional ink stamps.
Seven banknotes: one New Shekel, 
with Rambam stamp; 10 New Shekels, 
with Golda Meir stamp; two 10 Shekels 
banknotes, one with Herzl stamps (23rd 
Zionist congress); 50 Shekels, with David 
Ben-Gurion stamps; 500 Shekels, with 
Baron Rothschild stamp; and 5 Lirot, 
with Henrietta Szold stamp.

Opening Price: $150

287. Vouchers – Minsk
Two sheets of vouchers issued by 
“Central Bureau of Cooperatives in 
Minsk”. Fourteen vouchers in exchange 
for which “a members gets merchandise 
in the value of five Rubals by the 
cooperatives: Agudah, Achva, Achiezer, 
Ba’aley Melachah, HeChaver, Merkaz, 
Ezra, HaPo’el, Kadima, Achdut and 
Shalem”. A Magen David with the word 
“Zion” is illustrated on the vouchers.
Two sheets. Sheet with 8 vouchers and 
sheet with 6 vouchers. Each voucher 
12.5x8cm. Good-fair condition. Tears to 
some vouchers. Stains.

Opening Price: $200
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288. “Dead Sea Stone” Goblet – Engraving 
Showing Holy Places  
A goblet, decorated with scenes of holy places. Eretz 
Israel, [end of 19th century]. 
Bitumen stone (“Dead Sea Stone”), engraved.
Illustrations of the Western Wall, Cave of Machpela and 
Rachel’s tomb. On the base are engraved the words “Dead 
Sea Stone”.
Height: 14cm., diameter of lip: 8.5cm. Good condition. 
See: Arts and Crafts in Eretz Israel in the Nineteenth 
Century (published by Israel Museum, Jerusalem, 
1979), pages 151-153.

Opening Price: $600

288. גביע "אבן ים המלח" - חריטת המקומות הקדושים
]סוף  ישראל,  ארץ  הקדושים.  המקומות  עיטורי  עם  רגל,  בעל  גביע 

המאה ה-19[.
אבן ביטומן )"אבן ים המלח"( חרוטה. 

על הגביע נחרטו איורי הכותל המערבי, מערת המכפלה וקבר רחל. על 
 ."Dead Sea Stone" הבסיס נחרט הכיתוב

גובה: 14 ס"מ, קוטר השפה: 8.5 ס"מ. מצב טוב. 
ראה: "אמנות ואומנות בארץ ישראל במאה התשע-עשרה" )הוצאת 

מוזיאון ישראל, ירושלים, 1979(, עמ' 151-153. 

פתיחה: $600

זרעים,  דוגמיות   - מירושלים  מזכרת   - עץ  קופסת   .289
תבלינים ועצים

קופסת עץ, מזכרת מירושלים. ארץ ישראל, ]ראשית המאה ה-20[. 
עץ אגוז, הדפסה.

בפנים   ."Jerusalem "ירושלם  הכיתוב  נדפס  הקופסה  מכסה  על 
זרעים  תבלינים,  דוגמיות  עם  קטנות  קופסות   21 מסודרות  הקופסה 
לצדן  ועוד.  פיסטוקים  כוסברה,  אניס,  זרעי  הקודש:  מארץ  וצמחים 
זית, שקד,  8 פיסות-עץ מלבניות, מהעצים הגדלים בארץ:  מסודרות 
אלון ועוד. כן מצורפת פיסת צמר ארצישראלית. חסר עט עשוי קנה. 
אחת  כל  על  מפורט  הסבר  נכתב  בהם  בכתב-יד,  דפים   28 מצורפים 

מהדוגמיות הנ"ל - מקורותיהן ומובאות מן התנ"ך, בהן הן נזכרות. 
אורך: 16 ס"מ, רוחב: 22 ס"מ, גובה: 3 ס"מ. 

פתיחה: $200

289. Wooden Box – Souvenir from Jerusalem – 
Samples of Seeds, Herbs and Trees
Wooden box, souvenir from Jerusalem, Eretz Israel, 
[early 20th century]
Walnut wood, printed.
On the lid of the box is printed: “Jerusalem”. Inside the 
box are 21 small boxes with samples of herbs, seeds and 
plants from the Holy Land. Aniseed, cilantro, pistachio, 
etc. Next to them are 8 rectangular wooden pieces, 
samples of trees that grow in Eretz Israel: olive, almond, 
oak etc. Also included is a sample of Eretz Israel wool. 
Missing is a reed pen. Attached are 28 hand-written 
leaves which include a detailed explanation of each of 
these samples, their origins and the Bible references 
mentioning them.  
Length: 16cm. width: 22cm., height: 3cm.

Opening Price: $200
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290. אוסף פריטים מעץ זית – מזכרות מירושלים
שלשה פריטי עץ זית, מזכרות-תיירים וצליינים מהעיר ירושלים, סוף 

המאה ה-19.
 .)"Jerusalem" עץ זית; הדפסה )על כולם נדפס הכיתוב "ירושלם" או
▪ קופסת תכשיטים גדולה. מכסה נפתח עם ציר, בגבו עיטור מגולף של 
כיפת הסלע ופרחים, תחום במסגרת צבעונית )עבודת שיבוץ(. בצדו 
הפנימי תצלום צבוע של העיר העתיקה, בציפוי זכוכית. החלל הפנימי 
של הקופסה מחולק לתאים בגדלים שונים, לחלקם מכסים תואמים. 
▪ קופסה מלבנית עם מכסה תריס נגלל.  כולל מנעול ומפתח מתכת. 
▪ מסגרת עץ לתמונה. עם וו  עץ זית, מרופד בבטנת קטיפה אדומה. 

מתכוונן להעמדה על שולחן ולולאת מתכת לתליה. 
גודל משתנה, מצב טוב.

פתיחה: $300

290. Collection of Olive Wood Articles – Souvenirs 
from Jerusalem
Three olive wood articles, tourist and pilgrims souvenirs, 
from the city of Jerusalem, end of 19th century. 
Olive wood; printing (on each of them the word 
“Jerusalem” is printed in Hebrew or English).
▪ Large jewelry box. Lid opens with hinge, on its back a 
carved decoration of the Dome of the Rock and flowers, 
bounded by a colorful border (inlay work). On its inside 
a colored photo of the Old City, covered by glass. The 
inside of the box s divided into compartments of various 
sizes, some with matching lids. Includes a lock and metal 
key. ▪ Oblong box with a rolled shutter cover. Olive wood, 
lined with red velvet. ▪ Picture frame. With adjustable 
peg to stand on a table and a hook for hanging. 
Various sizes, good condition.

Opening Price: $300

291. לוחיות עץ זית עם תבליט הכותל המערבי
המאה  ]ראשית  ישראל,  ארץ  מירושלים.  מזכרת  עץ,  לוחיות  שתי 

ה-20[. 
עץ זית מגולף וחרוט; הדפסה. 

עצי  שלושה  ומאחוריו  המערבי  הכותל  צורת  גולפה  הלוחיות  בשתי 
כותל  "ירושלם,  הדפסה  נוספה  הלוחיות  באחת  נוסף.  ועץ  ברוש 
 / )"ראבינאוויץ"  רבינוביץ  יוסף  של  חותמות  האחורי  בצדן  מערבי". 

"Rabinowitz"( - "חָרָשׁ עצי זית בעה"ק ירושלם תובב"א".
אורך: 12-12.5 ס"מ, רוחב: 11.5-12.5 ס"מ. מצב טוב. סדק באחת הלוחיות.

פתיחה: $200

291. Olive Wood Plaques with Relief of the Western 
Wall 
Two wood plaques, souvenir from Jerusalem [early 20th 
century]. 
Carved and engraved olive wood; printed.
Carved on both plaques is the form of the Western Wall 
and behind it three pine trees and another tree. On one 
of the plaques the words “Jerusalem, Western Wall” are 
printed in Hebrew. On their reverse sides are stamps of 
Joseph Rabinowitz - “Olive Wood Productions in the 
Holy City of Jerusalem”. 
Length: 12-12.5cm, width: 11.5-12.5cm. Good condition. 
There is a crack in one of the plaques.

Opening Price: $200

291
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293. Souvenirs Made from Mother-of-Pearl 
– Bethlehem
Four souvenirs from Eretz Israel made from Mother-of-
Pearl. [Bethlehem], beginning of 20th Century.
▪ Pin, silver frame (stamped: Jerusalem 900), filigree and 
mother-of-pearl. ▪ Mother-of-Pearl pin, designed as an 
emblem with a crown at the top, with the words: Palestine 
Police. ▪ Mother-of-Pearl pin, designed as an emblem, 
with the words: Royal Engineers. ▪ Paper knife with figure 
of cockerel at top with the printed words: “Jerusalem”. 
Various sizes, good condition

Opening Price: $350

292. Esther Scroll – Olive Wood Case
Esther Scroll in an Olive Wood case. Eretz Israel, [early 
20th cent].
Carved and engraved olive wood; set with small wooden 
pieces; printing; ink on vellum.
Esther scroll inscribed on vellum, rolled in an olive 
wood case, on which the Western Wall, Tower of David 
and the Golden Dome have been carved. Inscription: 
“Yerushalem”, “Zion Ir David”, “Kotel Ma’aravi”. Case: 
21.5cm. Lower part of handle is missing. Scroll: 11.5cm. Tears 
to attachment between the first and second vellum sheets. 

Opening Price: $400

293. פריטי מזכרת מצדף – בית לחם
ארבעה פריטי מזכרת מארץ ישראל עשויים צדף )אם הפנינה(. ]בית 

לחם[, ראשית המאה ה-20.
וצדף. פיליגרן   ,)Jerusalem  900 )חתום:  כסף  מסגרת  סיכה,   ▪ 

 Palestine :סיכת צדף, מעוצבת כסמל שבראשו כתר, עם הכיתוב ▪
 .Royal engineers :סיכת צדף, מעוצבת כסמל, עם כיתוב ▪ .police
מודפס:  כיתוב  עם  תרנגול.  דמות  בראשו  מכתבים,  לפתיחת  סכין   ▪

."Jerusalem"
גודל משתנה, מצב טוב.

פתיחה: $350

294. יציקת גבס בצורת קבר רחל 
המאה  של  העשרה  ]שנות  ישראל,  ארץ  גבס.  יציקת  רחל,  קבר  דגם 

ה-20[. 
בכפת  שונים  צבעים  שרידי  מוגבה.  אובאלי  בסיס  על  ניצב  הדגם 

המבנה. 
ופגמים  סדקים  ס"מ.   11.5 עומק:  ס"מ,   16.5 רוחב:  ס"מ,   11.5 גובה: 

בשוליים. חלק ממסגרת הכיפה פגום. כתמי-צבע לא אחידים.

פתיחה: $300

292. מגלת אסתר - נרתיק עץ זית
מגלת אסתר בנרתיק עץ זית. ארץ ישראל, ]ראשית המאה ה-20[.

עץ זית חרוט ומגולף; שיבוץ פיסות עץ; הדפסה; דיו על קלף.
עליו  זית,  עץ  נרתיק  בתוך  גלולה  קלף,  על-גבי  כתובה  אסתר  מגלת 
גולפו צורת הכותל המערבי, מגדל דוד וכפת הזהב. כיתוב: "ירושלם", 

"ציון עיר דוד", "כותל המערבי".
נרתיק 21.5 ס"מ. חלקה התחתון של הידית חסר. מגלה 11.5 ס"מ. קרעים 

בחיבור בין יריעות הקלף הראשונה והשניה. 

פתיחה: $400

294. Plaster Cast in the form of Rachel’s Tomb 
Rachel’s Tomb, plaster. Eretz Israel, [1910s].
The model is positioned on an elevated oval base. Paint 
remnants on the dome.
Height: 11.5cm, width: 16.5cm, depth: 11.5cm. Cracks and 
damages to borders. Part of the dome is damaged. Not 
uniform paint-stains.

Opening Price: $300
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295. מנורה עשויה מקונכיה - חריטת קבר רחל
]אמצע  ישראל,  ארץ  רחל.  קבר  חריטת  עם  מקונכיה,  עשויה  מנורה 

שנות ה-20 בקירוב[. 
העליונה,  הקונכיה  על  קונכיות.  משתי  המורכבת  שולחנית  מנורה 
בתוכה ממוקמת הנוּרָה, נחרטה צורת קבר רחל, עם הכיתוב "ק. רחל". 

המנגנון החשמלי והנורה תקינים. 
במחלקה  קונכיות  על-גבי  נעשו  דומות   )Cameo( "קמיעו"  עבודות 
מורו  משה  של  העצמאיים  המלאכה  ובבתי  "בצלאל"  של  לחיטוב 

ומרדכי אבניאלי באמצע שנות ה-20. 
גובה: 19.5 ס"מ, רוחב: 11.5 ס"מ. 

פתיחה: $800

295. Lamp made of a Shell – Rachel’s Tomb 
Engraving
Lamp made of a shell, with engraving of Rachel’s Tomb. 
Eretz Israel, [ca. mid 1920s].
Table lamp consisting of two shells. On the upper shell, 
where the bulb is placed, the form of Rachel’s Tomb is 
engraved, and an inscription “K. Rachel”. Electrical 
mechanism and the bulb are intact.
Similar cameo works were made by the carving 
department of “Bezalel” and by independent workshops 
of Moshe Murro and Mordechai Avniely in the mid 1920s.
Height: 19.5cm, width: 11.5cm.

Opening Price: $800

296. בתי "בצלאל" - הדפסה על בד קטיפה
בתי "בצלאל" בירושלים, הדפסה על בד, ]שנות ה-20 בקירוב[. 

בד קטיפה בהיר; הדפסה. 
40 ס"מ. מעט דהוי. מעט שריטות. נתון בפספרטו  גובה: 19 ס"מ, רוחב: 

ובמסגרת 36.5x57.5 ס"מ. 

פתיחה: $250

296. “Bezalel” Houses – Printing on Velvet
“Bezalel” Houses in Jerusalem, printing on fabric, [ca. 
1920s].
Light velvet; printing.
Height: 19cm, width: 40cm. Slightly faded. Minor scratches. 
In a passé-partout and framed 36.5x57.5cm.

Opening Price: $250
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297. אוסף עבודות חיטוב בשנהב
לחיטוב  במחלקה  תלמידים  בידי  שנעשו  אחרים(,  )ובחומרים  בשנהב  חיטוב  עבודות  וחמש  שלושים 
ב"בצלאל" ובבתי-העבודה העצמאיים של משה מורו ומרדכי אבניאלי, ירושלים, ]שנות העשרה של המאה 

ה-20 ושנות ה-20[. 
שנהב מגולף ומחוטב; גללית )חומר המחקה שנהב(; שיש.

מרבית העבודות שלפנינו הינן עבודות חיטוב בשנהב, שנעשו בידי תלמידי המחלקה לחיטוב של "בצלאל" 
)נוהלה בידי מאיר גור-אריה משנת 1911( או בבתי העבודה העצמאיים של משה מורו )מייסד בית המלאכה 
"קמיע" לחיטוב קמיעות בשן ובאבן( ומרדכי אבניאלי )לימד במחלקה לחיטוב בשן בשנים 1925-1929 ועמד 
בראש בית-עבודה לחפצי שנהב בסוף שנות ה-20(. שתי עבודות עשויות אבן שיש, ייתכן כי מספר עבודות 

עשויות גללית )חומר דמוי שנהב( ושתי עבודות עשויות חומר לא מזוהה.
לוחיות אלה שימשו, על פי רוב, לשיבוץ בכלי כסף, עור ועץ. על הלוחיות נראים עיטורים שונים, ביניהם: 
דיוקן יעל, דיוקנאות שונים של נשים וגברים, אריה מכונף, עוף דורס, צייר בסטודיו, ציפור מיתולוגית )פניקס 
האחורי,  בצדם  או  בחזית  חתומים  חלקם  ועוד.  גדיא"(  )"חד  ומקל  גדי  וגדי,  עז  מתפלל,  יהודי  גריפין(,  או 
/ "ז. ]זאב[ נבון" / "מורו" / "הורביץ" / "פרברוב";  בחתימות האמנים: "א" / "מ" ]כנראה מיכאלי[ / "דוד" 

חלקם מסומנים במספרים בצדם האחורי.
גודל ומצב משתנים. 

פתיחה: $2500

297. Collection of Ivory Carvings
Thirty five ivory carvings (and other materials) that were made by students in the 
Carving Department of “Bezalel” and in the independent workshops of Moshe Murro 
and Mordecai Avnieli, Jerusalem, [1910s and 1920s].
Carved and engraved ivory; Galalith (material that looks like ivory); marble. 
Most of the works here are made of carved ivory, by students in the Carving Department 
of “Bezalel” (managed by Meir Gur-Aryeh from 1911) or in the independent workshops of 
Moshe Murro (founder of the “Kamea” workshop for carving amulets in ivory and stone) 
and Mordecai Avnieli (who taught in the Ivory Carving Department in the years 1925-1929 
and was the head of the ivory carving workshop at the end of the 1920s). Two of the works 
are made from marble, and it is possible that some were made from galalith (a material that 
looks like ivory) and two are made of an unidentified material.
These plaques were mostly used for inclusion in silver, leather or wooden articles. 
The plaques bear various decorations, among them: a wild goat, figures of men and 
women, a winged lion, a hunting bird, a painter in a studio, a mythological bird 
(phoenix or griffin), a Jew praying, a goat and a kid, a kid and a stick (“Chad Gadya”) 
etc. Some are signed on the front or the reverse side with the stamps of the artists: “A” 
/ “M” (apparently Michaeli) / “David” / “Z. [Ze’ev] Navon” / “Murro” / “Horovitz” / 
“Farberov”; Some are marked with numbers on the reverse side.
Various sizes and conditions.

Opening Price: $2500
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298. מתתיהו החשמונאי - פסלון שנהב - מאיר גור-אריה
פסלון שנהב מעשה ידי מאיר גור-אריה, "בצלאל", ירושלים, ]1910 בקירוב[. 

שנהב מגולף ומחוטב. חתום: "מ. הורודצקי". 
ראשו של מתתיהו החשמונאי, מעשה ידי מאיר גור-אריה. הפיגורה הזעירה שלפנינו הינה העתקה של פסל 

ראשו של מתתיהו המקורי, שנעשה בידי בוריס שץ. 
 1894 בשנת  בפריז  שץ  בידי  שנוצר  השלם,  החשמונאי"  "מתתיהו  מפסל  קטע  הינו  מתתיהו  של  ראשו 
ועקבותיו אבדו. בשנת 1903, בעודו בסופיה, יצר שץ מחדש את ראשו של מתתיהו בגובה 30 ס"מ בפורצלן 

ומאוחר יותר, בירושלים, גם באבן. 
גובה: 3 ס"מ, רוחב: 2.2 ס"מ. 

]כתיבה  נבחרות.  עבודות  לוין,  לאוסף  עפרת  מאוסף  ישראלית,  אמנות  שנות   120  - רחבים  אופקים  ראה: 
ועריכה[ - גדעון עפרת )קרן וינה-ירושלים לאמנות ישראלית, 2012(, עמ' 16. 

פתיחה: $4800

298. Mattathias the Hasmonean – Ivory Figurine – Meir Gur-Aryeh
Ivory figurine sculpted by Meir Gur-Aryeh, “Bezalel”, Jerusalem, [ca.1910]. 
Carved and engraved ivory. Marked: “M. Horodetzky”. 
Mattathias the Hasmonean head, by Meir Gur-Aryeh. The miniature figurine presented 
is a copy of the original sculpture of Mattathias created by Boris Schatz. Mattathias 
head is a section of the sculpture “Mattathias the Hasmonean” created by Boris Shatz 
in Paris in 1894. This sculpture was lost. In 1903, while still in Sofia, Shatz created again 
the head of Mattathias in porcelain, 30cm. high, and later, in Jerusalem, in stone. 
Height: 3cm, width: 2.2cm.
See: Broad horizons - 120 years of Israeli art, from the Ofrat Collection to the Levin 
Collection, selected works. [Written and edited by] Gideon Ofrat. P. 16.

Opening Price: $4800

 "100 "בצלאל  הספר  )מתוך  שץ  ידי  מעשה  החשמונאי  מתתיהו 
בעריכת דוד טרטקובר וגדעון עפרת(. 
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299. "חכם תימני" - לוח טרה-קוטה - מאיר גור-אריה
גור-אריה.  מאיר  ידי  מעשה  תימני,  חכם  דיוקן  עם  טרה-קוטה  לוח 
קבוצת "מנורה" )קבוצת-בת של "בצלאל"(, בצלאל, ]בין 1913 ל-1919[. 
בפינה  גור-אריה[  ]מאיר  "מג"  תיבות:  בראשי  חתום  טרה-קוטה. 

הימנית העליונה.
דיוקן חכם תימני, כיתוב: "חכם תימני". 

ושמואל  גור-אריה  מאיר  רבן,  זאב  נמנו  "מנורה"  קבוצת  חברי  עם 
פרסוב. כל עבודות הקבוצה נעשו מטרה-קוטה בתבנית.

22x16 ס"מ. שבר  1 ס"מ. מסגרת עץ  15 ס"מ, רוחב: 9 ס"מ, עובי:  גובה: 
רוחבי במרכזו.

בתערוכה  החפצים  של  קטלוגית  רשימה  שץ,  של  "בצלאל"  ראה: 
)ירושלים, 1982(, עמ' 35.

פתיחה: $400

299. “Yemenite Wise Man” – Terracotta Plaque – 
Meir Gur-Aryeh
Terracotta plaque with a figure of a Yemenite wise man, 
made by Meir Gur-Aryeh. “Menorah” group (part of 
“Bezalel”) Bezalel, [1913-1919]. 
Terracotta. Signed with initials “MG” [Meir Gur-Aryeh] 
in the upper right corner. 
Figure of a Yemenite wise man, inscription: “Yemenite 
wise man”.
Among members of the “Menorah” group were Ze’ev 
Raban, Meir Gur-Aryeh and Samuel Persov. All works 
by the group were made of terracotta using a mould. 
Height: 15cm., width: 9cm, depth: 1cm. Wood frame: 
22x16cm. Break along the width in the center. 
See: “Bezalel” by Schatz, 1906-1929, exhibition 
catalogue (Israel Museum, 1982), page 35.

Opening Price: $400

300. שלוש עבודות חיטוב בעץ
לחיטוב  המחלקה  תלמידי  בידי  שנעשו  בעץ,  חיטוב  עבודות  שלוש 
ב"בצלאל", ירושלים, ]1908 בקירוב / שנות העשרה של המאה ה-20[. 

עץ כהה, מחוטב.
למד  צוקער,  יעקב  )כנראה,   "No.2 צוקר  "י.  מאחור:  חתום  דיוקן.   ▪
ב"בצלאל" באמצע שנות העשרה(. 6.5x4 ס"מ. ▪ ראש גבר, ראש אשה 

)צדודית(. 2x3 ס"מ. ▪ מראה העיר טבריה עם עץ דקל. 5x5 ס"מ. 

בתערוכה  החפצים  של  קטלוגית  רשימה  שץ,  של  "בצלאל"  ראה: 
)ירושלים, 1982(, פריט 378; עמ' 38.

פתיחה: $300

300. Three Woodcarvings
Three woodcarvings, made by students of the 
Woodcarving Department, “Bezalel”, Jerusalem [ca. 
1908 / 1910s]
Dark carved wood.
▪ Figure. Signed on reverse: Y. Zucker No. 2” (probably 
Jacob Zucker, studied at “Bezalel” in the mid-1910s). 
6.5x4cm. ▪ Head of a man, Head of a woman (profile) 
2x3cm. ▪ View of the City of Tiberias with a palm tree. 
5x5cm. 
See: “Bezalel” by Schatz, 1906-1929, exhibition 
catalogue (Israel Museum, 1982), item 378, page 38.

Opening Price: $300

299
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301. אגרטל - מלאכת דמשק - בצלאל, ירושלים
אגרטל מעוטר, תוצרת "בצלאל", ירושלים, ]בין 1909 ל-1929[. 

פליז משובץ נחושת וכסף )מלאכת דמשק(. חתום בתחתית: "בצלאל ירושלם" ונושא מספר סידורי )2358(.
גובה: 21 ס"מ. קוטר הבסיס: 6 ס"מ. מספר פגמים.

פתיחה: $1500

301. Vase – Damascus Work – Bezalel, Jerusalem
Decorated vase, “Bezalel” product, Jerusalem, [between 1909-1929].
Copper and silver inlaid into brass (Damascus work). Signed on base: “Bezalel 
Jerusalem” with serial number (2358).
Height: 21cm. Diameter of base: 6cm. Some damage.

Opening Price: $1500 301
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302. פמוטות-קיר לשבת - "בצלאל" 
פמוטות-קיר לשבת, תוצרת "בצלאל", ירושלים, ]שנות העשרה של המאה ה-20[.

פליז מוטבע. חתום: "בצלאל".
כיתוב: "שבת קדש". במרכז נראים המרגלים נושאים אשכול ענבים. במסגרת החיצונית מובלטים עיטורים 

בצורת שבעת המינים. בצדם האחורי תוית-נייר ישנה של בית מכירות פומביות מקראקוב. 
קוטר: 28 ס"מ. עומק: 9 ס"מ. מעט כיפופים. 

פתיחה: $8500

303. חנוכיה – "בצלאל"
חנוכיה תוצרת "בצלאל". ירושלים, ]שנות ה-20 בקירוב[. 

פח-פליז מוטבע. חתום: "בצלאל ירושלם" בגב ו"בצלאל ירושלם" ומספר סידורי )913( בתחתית. 
מעוטרת בשני אריות רובצים לצדי מנורה. כיתוב: "חנוכה" ו"הנרות הללו קדש הם". 

גובה: 10.5 ס"מ, רוחב: 13 ס"מ. שמש חסר. 
ראה: "בצלאל" של שץ, רשימה קטלוגית של החפצים בתערוכה )ירושלים, 1982(, פריט 988; אוסף מוזיאון 

.)O.S.B66.2697( ישראל

פתיחה: $4000

302. Shabbat Wall Sconces– “Bezalel”
Wall Shabbat candle sticks, made by “Bezalel”, Jerusalem, [1910s]. Impressed brass. 
Marked: “Bezalel”.
Inscription: “Shabbat Kodesh”. The spies with a cluster of grapes are seen in the center. 
A relief of the Seven Species is applied to the outer frame. On the reverse an old paper 
label of an auction house in Krakow.
Diameter: 28cm. Depth: 9cm. Slightly bent.

Opening Price: $8500

303. Hanukkah Lamp – “Bezalel”
Hanukkah lamp produced by “Bezalel”. Jerusalem, [ca. 1920s].
Stamped tin-brass. Stamped “Bezalel Jerusalem” on back and “Bezalel Jerusalem”, and 
serial number (913) on base. 
Decorated with two crouching lions at the sides of the Hanukkah lamp with the 
inscription “Hanukkah” and “These lights are holy” 
Height: 10.5cm. Width: 13cm. “Shamash” missing.
See: “Bezalel” by Schatz, 1906-1929, exhibition catalogue (Israel Museum, 1982), item 
988; collection of Israel Museum (O.S.B66.2697).

Opening Price: $4000
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305. Plate – “The Spies” - Damascus Work
Plate for hanging on the wall, “Bezalel”, Jerusalem, 
[between 1909-1929]. 
Copper and silver inlaid into brass (Damascus work). 
Signed: “Bezalel, Jerusalem” on reverse. 
At the center of the plate the spies are shown carrying 
a cluster of grapes. Frame and margins are decorated 
with plants.
Diameter: 22cm. Peg for hanging (damaged).

Opening Price: $7500

304. Ephraim Moshe Lilien – Rachel’s Tomb – 
Original Painting
Rachel’s Tomb and a convoy of camels, original painting 
by Ephraim Moshe Lilien.
Ink on paper. Ink stamped on the reverse: Nachlass 
E.M. Lilien.
Leaf 28x35cm, framed 47x57cm. Good condition.

Opening Price: $11,000

305. צלחת - "המרגלים" - מלאכת-דמשק
צלחת לתלייה על הקיר, תוצרת "בצלאל", ירושלים, ]בין 1909 ל-1929[.

פליז משובץ נחושת וכסף )מלאכת דמשק(. חתום: "בצלאל ירושלם" 
)מאחור(.

מסגרת  ענבים.  אשכול  נושאים  המרגלים  נראים  הצלחת  במרכז 
ושוליים מעוטרים בדגמים צמחיים. 

קוטר: 22 ס"מ. וו לתלייה )פגום(. 

פתיחה: $7500

304. אפרים משה ליליאן – קבר רחל – ציור מקורי
קבר רחל ושיירת גמלים, ציור מקורי מאת אפרים משה ליליאן. 

.Nachlass E. M. Lilien :דיו על נייר. חתום בגב בחותמת
דף 28x35 ס"מ, במסגרת 47x57 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $11,000
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308. מגן לברית מילה / צלוחית - עבודות "בצלאל"
 מגן לברית מילה, תוצרת "בצלאל", ירושלים, ]שנות ה-20 בקירוב[.  .1
כסף, עבודת צריבה. חתום: "בצלאל ירושלם" )בצריבה(. כיתוב: בצד 
אחד "מגן ברית" ובצד השני "אשר צוונו על המילה". עיטורי אשכול 
ענבים ועלים. אורך: 6.5 ס"מ, רוחב: 4 ס"מ. ראה: קטלוג סות'ביס ניו-

יורק, מכירה פומבית מיום 13 בדצמבר 2006, פריט 132.
פליז   .]1920[ תר"ף  תמוז  ירושלים,  "בצלאל",  תוצרת   צלוחית,  .2
הלוי"  מלוי  תר"ף,  תמוז  ירושלם,  בצלאל  "תה,  חתום:  ורקוע.  חקוק 
לֶ‏בֶ‏ת )מונוגרמה( המורכבת מהמלים "גני  )מאחור(. במרכז הצלחת מִשְׁ

בַּת". קוטר: 11 ס"מ. 

פתיחה: $800

307. המרגלים – לוח נחושת - בצלאל
"בצלאל",  תוצרת  לעץ,  מוצמדת  מלבנית  נחושת  לוחית  ]המרגלים[, 

]שנות ה-20 בקירוב[.
"בצלאל  הפנימית:  במסגרת  חתום  עץ.  מסגרת  רקועה;  נחושת 

."Made in Jerusalem"ירושלם", ו
33x7 ס"מ, במסגרת 15x42 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $500

308. Shield for Circumcision / Plate – “Bezalel” 
Articles
1.  Shield for Circumcision, produced by “Bezalel”, 
Jerusalem [ca. 1920s]. Silver, etching. Signed 
“Bezalel Jerusalem” (etching). Inscription: On one 
side “Circumcision shield” and on other side “Who 
commanded us to perform circumcision”. Decorated 
with a cluster of grapes and leaves. Length: 6.5cm., 
width: 4cm. See: Sotheby’s catalogue, New York, Public 
Auction No. 13, December 2006, item 132.
2.  Plate, produced by “Bezalel”, Jerusalem, July 1920. 
Engraved and beaten brass. Stamped: “Ta, Bezalel 
Jerusalem, July 1920, from Levi HaLevi” (on reverse). In 
center of plate is a monogram of the letters “Ganni Bat”.
Diameter: 11cm.

Opening Price: $800

307. The Spies – Bronze Plaque – Bezalel
[The spies], Oblong bronze plaque attached to wood, 
produced by “Bezalel”, [ca. 1920s].
Hammered copper; wooden frame. Stamped in internal 
frame: “Bezalel, Jerusalem” and “Made in Jerusalem”.
7x33cm., in frame: 15x42cm. Good condition.

Opening Price: $500

306. Plate – Damascus Work – Dedication from 
Jerusalem, 1920
Decorated plate. Jerusalem, 1920
Copper and silver inlaid into brass (Damascus work). 
Ornamental Medallion, in its center: figures of the 
spies, carrying a cluster of grapes.
Under the medallion is the dedication: “Be strong and 
of good courage, do not be fearful and afraid, Joshua 
Moshe, Jerusalem, 9.1.1920”. 
Diameter: 22.5cm. 

Opening Price: $500

306. צלחת – מלאכת דמשק - הקדשה מירושלים, 1920
צלחת, מעוטרת. ירושלים, 1920.

פליז משובץ נחושת וכסף )מלאכת דמשק(.
קישוט מדליון שבמרכזו דמות המרגלים, נושאים אשכול ענבים.

תחת,  ואל  תערץ  אל  ואמץ  "חזק  הקדשה:  כתובת  המדליון  תחת 
יהושע משה, ירושלם, י"ח טבת תר"ף" ]9.1.1920[.

קוטר הצלחת: 22.5 ס"מ.

פתיחה: $500

306
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309. שני סביבונים - משה מורו - "בצלאל", 1929
שני סביבונים בעיצוב משה מורו, "בצלאל", ירושלים, ]1929[.

מורו", ו"מ.   "Bezalel Jerusalem ירושלם  "בצלאל   חתומים: 
."M. Murro"

בחלקם העליון מובלט הכיתוב "נס גדול היה שם".
גובה: 6 ס"מ, רוחב: 2.5 ס"מ, אורך: 2.5 ס"מ.

פתיחה: $400

309. Two Hanukkah Dreidels - Moshe Murro - 
“Bezalel”, 1929  
Two Hanukkah dreidels designed by Moshe Murro, 
“Bezalel”, Jerusalem [1929].
Stamped: “Bezalel Jerusalem” and “M. Murro”.
On the top is the inscription “A great miracle was there”. 
Height: 6cm, width: 2.5cm, length: 2.5cm.

Opening Price: $400

310. Esther Scroll with Illustrations by Ze’ev Raban 
- Olive Wood Case
Esther Scroll illustrated by Ze’ev Raban, Bezalel, Eretz 
Israel, [1930s to 1940s]. 
Parchment, printing; olive wood, printing.
Stereotype of scribe’s writing, accompanied by seven 
illustrations by Ze’ev Raban, colored by hand, printed 
on parchment. In 1927, a Esther Scroll, written and 
illustrated by Ze’ev Raban in a silver case (filigree) and 
wood was presented as a gift to members of “Bezalel”. 
In this scroll, on the first parchment sheet appears 
the stamp of “Marpediah, Jerusalem Z. Sefarad and 
Partner”. Case with illustration of Western Wall and the 
words “Souvenir from Jerusalem”.
Scroll: 4cm, case: 20.5cm. Good condition 

Opening Price: $250

310. מגלת אסתר עם איורי זאב רבן - נרתיק עץ זית
מגלת אסתר, עם איורים מאת זאב רבן. ארץ ישראל, ]שנות ה-30-40[.

קלף, הדפסה; עץ זית, הדפסה. 
דפוס צילום של כתיבת סת"ם, מלווה שבעה איורים מאת זאב רבן, 
אסתר  מגילת  הוענקה   1927 בשנת  קלף.  על  מודפסת  ביד.  צבועים 
כתובה ומצוירת בידי זאב רבן בנרתיקי כסף )פיליגרן( ועץ, שי לחברי 
מופיעה  הראשונה  הקלף  יריעת  על  שלפנינו,  במגלה  "בצלאל". 
חותמת "מרפדיה 'ירושלים', ז. ספרד ושותפו". נרתיק עם איור הכותל 

המערבי וכיתוב "מזכרת ירושלם".
מגלה: 4 ס"מ. נרתיק: 20.5 ס"מ. מצב טוב.

פתיחה: $250
308
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311. Esther Scroll Illustrated by Shmuel Ben-David
Esther Scroll illustrated by Shmuel Ben-David. 
Printing on a parchment sheet.
Height: 14.5cm, width: 87.5cm. Good condition.

Opening Price: $400

312. Jacob Eisenberg – Painted Tile – Old City, 
Jerusalem
Ceramic tile painted by Jacob Eisenberg [Mid-20th 
century].
Glazed ceramic. Signed: “J. Eisenberg Jerusalem.”
Street in Old City, Jerusalem 
Height: 15cm. width: 10.5cm. Hole for hanging. Minor 
damage to borders. 

Opening Price: $200

311. מגלת אסתר עם איורי שמואל בן-דוד
מגלת אסתר, עם איורים מעשה ידי שמואל בן-דוד. 

הדפסה על יריעת קלף. 
גובה: 14.5 ס"מ, רוחב: 87.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $400

312. יעקב איזנברג - אריח מצויר - העיר העתיקה
אריח קרמיקה מצויר בידי יעקב איזנברג, ]אמצע שנות ה-20[. 

."J. Eisenberg Jerusalem" :חרס מזוגג. חתום
רחוב בעיר העתיקה בירושלים.

גובה: 15 ס"מ, רוחב: 10.5 ס"מ. חור לתלייה. פגמים קלים בשוליים. 

פתיחה: $200

313. יעקב איזנברג - אריח מצויר - נער תימני
אריח קרמיקה מצויר בידי יעקב איזנברג, ]אמצע שנות ה-20[. 

חרס מזוגג. חתום: "י. א. ירושלים".
נער תימני.

גובה: 15 ס"מ, רוחב: 12 ס"מ. פגמים קלים בשוליים. חור לתלייה. פגמים 
קלים בשוליים. 

פתיחה: $200

313. Jacob Eisenberg – Painted Tile – Yemenite 
Youth
Ceramic tile painted by Jacob Eisenberg [Mid-20th 
century].
Glazed ceramic. Signed: “J. E. Jerusalem.”
Yemenite Youth, Jerusalem.
Height 15cm. width: 12cm. Hole for hanging. Minor damage 
to borders. 

Opening Price: $200
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314. יעקב איזנברג - אריח מצויר - דמות ערבי 
אריח קרמיקה מצויר בידי יעקב איזנברג, ]אמצע שנות ה-20[. 

חרס מזוגג. 
דמות ערבי.

גובה: 14 ס"מ, רוחב: 7.5 ס"מ. חור לתלייה. פגמים קלים בשוליים. 

פתיחה: $200

314. Jacob Eisenberg – Painted Tile – Arab Figure
Ceramic tile painted by Jacob Eisenberg [Mid-20th 
century].
Glazed ceramic. 
Arab Figure
Height: 14cm. width: 7.5cm. Hole for hanging. Minor 
damage to borders. 

Opening Price: $200

315. יעקב איזנברג – שלושה תחריטים - ירושלים
ירושלים, שלושה תחריטים מאת יעקב איזנברג.

בעפרון:  חתום   ."J. Eisenberg" בלוח:  חתום  העתיקה.   העיר  .1
ס"מ   14.5x22.5 תחריט  ובאנגלית(.  )בעברית  ירושלים"  איזנברג,  "י. 

במסגרת: 28x37 ס"מ.
 ."J. Eisenberg, Jerusalem"  מתפללים בכותל. חתום בעפרון:  .2

תחריט 12x20.5 ס"מ, במסגרת 29x39 ס"מ. 
"י.  בעפרון:  חתום   ,”Eisenberg" בלוח:  חתום  יהודים.   שלושה  .3
איזנברג, ירושלים" )בעברית ובאנגלית(. תחריט 19x14.5 ס"מ, במסגרת 

33x28 ס"מ.

פתיחה: $400

315. Jacob Eisenberg – Three Etchings – Jerusalem
Jerusalem, three etchings by Jacob Eisenberg.
1.  The Old City. Signed in the plate: “J.Eisenberg”. 
Signed in pencil: (in Hebrew and in English) J. Eisenberg, 
Jerusalem”. Etching: 14.5x22.5cm. Frame: 28x37cm.
2.  Praying at the Western Wall. Signed in pencil: “J. 
Eisenberg, Jerusalem”. Etching: 12x20.5cm. Frame: 
29x39cm.
3.  Three Jews. Signed in the plate: “Eisenberg”. Signed 
in pencil: “J. Eisenberg, Jerusalem” (In Hebrew and in 
English). Etching: 19x14.5cm, frame: 33x28cm.

Opening Price: $400

314315
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317. קופסה לטבק - צדף ושנהב
ה-30,  שנות  ]סוף  ישראל,  ארץ  הרחה.  לטבק  אובאלית  קופסה 

בקירוב[. 
פח כסף; צדף; שנהב; אבן-חן אדומה. 

שנהב  לוחית  עשוי  הקופסה  מכסה  צדף.  עשויה  הקופסה  תחתית 
משובצת  במרכזה  גיאומטריים,  ודגמים  מגני-דוד  שני  עם  מחוטבת, 
לאבן,  סמוך  השנהב,  לוחית  של  הפנימית  במסגרת  אדומה.  אבן-חן 

חרוטה חתימה "מ. ו. 2.1.42". 
אורך: 5 ס"מ, רוחב: 6.5 ס"מ, גובה: 1.3 ס"מ. כיפופים קלים. 

פתיחה: $800

318. מכתביה מפוארת 
מכתביה. ארץ ישראל, ]שנות ה-20 בקירוב[. 

קרטון; עור, הטבעת זהב.
עור  מחופה  מתקפלים,  לוחות-קרטון  מספר  עם  מפוארת  מכתביה 
מצויר  מדליון  בחזיתהּ  מוטבעים.  זהב  עיטורי  ומעוטרת  ירוק  בצבע 
בקולמוס.  וכותב  רגליים  בשיכול  יושב  יהודי  דמות  עם  ביד,  וצבוע 
תיבות  בראשי  הבעלים  שם  הוטבע  עליו  מדליון  השמאלי  בחלקה 

)"מ.ע."(. 
אורך: 32 ס"מ, רוחב: 49.5 ס"מ. מצב טוב. 

פתיחה: $300

316. הר הבית והעיר העתיקה - עבודת-צריבה על עור
מראה הר הבית ובתי העיר העתיקה בירושלים. ירושלים, ]המחצית 

הראשונה של המאה ה-20[. 
עור צרוב, מוטבע וצבוע; מוצמד למזוניט. חתום: "ג. א.".

גובה: 24 ס"מ, רוחב: 30 ס"מ. שברים בפינות ובשוליים. נקבים לתלייה. 

פתיחה: $200

316. The Temple Mount and the Old City – Etching 
on Leather
View of the Temple Mount and the Old City of 
Jerusalem. Jerusalem, [first half of 20th cent.].
Etched leather, embossed and painted; attached to 
Masonite. Signed: “G.A.”.
Height: 24cm, width: 30cm. Breaks to corners and borders. 
Pierces for hanging.

Opening Price: $200

317. Tobacco Box – Shell and Ivory
Oval tobacco and snuff box. Eretz Israel, [ca.late 1930s].
Tin-silver; shell; ivory; red gemstone.
Lower part is made of shell. Box’s lid made of a carved 
ivory plaque with two Stars of David and geometric 
designs; set in the center is a red gemstone. Next to 
the gemstone, in the inner frame of the ivory plaque 
appears a mark: “M.V. 2.1.42”.
Length: 5cm, width: 6.5cm, height: 1.3cm. Slightly bent.

Opening Price: $800

318. Luxurious Writing Case 
Writing case. Eretz Israel, [ca. 1920s].
Cardboard; leather, gold embossing.
Luxurious writing case with a number of folding boards, 
covered with green leather and decorated with stamped 
gold decorations. At the front a medallion is drawn and 
hand-painted, with a figure of a Jew with crossed legs 
writing with a quill. The initials of the owner (M.A.) are 
stamped left side of the medallion.
Height: 32cm., width: 49.5cm. Good condition.

Opening Price: $300

316

317

318



  | 179 | 

319. שטיח עם דיוקן אלפרד דרייפוס
שטיח עם דיוקנו של אלפרד דרייפוס. ]אירופה, המחצית הראשונה 

של המאה ה-20[. 
הכיתוב  מופיע  תחתיו  דרייפוס,  אלפרד  של  דיוקנו  השטיח  במרכז 

 ."Dreyfus"
אורך: 44.5 ס"מ, רוחב: 40.5 ס"מ. סיומת אניצים. מצב טוב. 

פתיחה: $300

319. Carpet with a Portrait of Alfred Dreyfus
Carpet with Portrait of Alfred Dreyfus [Europe, first 
half of 20th century]. Portrait of Alfred Dreyfus in 
center of carpet, below it is the word “Dreyfus”. 
Length 44.5cm., width: 40.5cm. Good condition. 

Opening Price: $300

320. שטיח – מקס נורדאו 
שטיח עם דיוקנו של מקס נורדאו. ]תוצרת מחלקת האריגה של בי"ס 

אליאנס, ירושלים, ראשית שנות ה-20[. 
אניצים   – התחתונה  השמאלית  בפינה  פגמים  טוב.  מצב  ס"מ.   61x110

חסרים וקרע של כ-4 ס"מ, תפור ביד.

פתיחה: $250

320. Carpet – Max Nordau
Carpet with the portrait of Max Nordau. [Produced by 
the Weaving Department of Alliance School, Jerusalem, 
beginning of 1920s].
61x110cm. Good condition. Damage at lower left corner – 
missing fringes and a tear, 4cm. long, repaired by hand.

Opening Price: $250

321. Carpet – Theodor Herzl
Carpet with the portrait of Theodor Herzl with his 
hands crossed and looking forward. [Made by the 
weaving department of Alliance School, Jerusalem. 
Early 20th cent.].
Length: 110cm, width: 59cm. Minor damages to left borders.

Opening Price: $300

321. שטיח - תיאודור הרצל
קדימה.  ומביט  ידיים  משלב  הרצל,  תיאודור  של  דיוקנו  עם  שטיח 
]תוצרת מחלקת האריגה של בי"ס אליאנס, ירושלים, ראשית שנות 

ה-20[.
אורך: 110 ס"מ, רוחב: 59 ס"מ. פגמים קלים בשוליים השמאליים. 

פתיחה: $300
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322. שטיח - חיים ויצמן 
שטיח עם דיוקנו של חיים ויצמן, ]תוצרת מחלקת האריגה של בי"ס 

אליאנס, ירושלים, ראשית שנות ה-20[.
אורך: 109 ס"מ, רוחב: 61 ס"מ. מעט כתמים. 

פתיחה: $200

322. Carpet – Chaim Weizmann
Carpet with the portrait of Chaim Weizmann, [Made by 
the weaving department of Alliance School, Jerusalem, 
early 20th cent.].
Length: 109cm, width: 61cm. Minor stains.

Opening Price: $200

323. תכשיטי כסף ארצישראליים - "בצלאל"
ירושלים,  "בצלאל",  תוצרת  ארצישראליים,  כסף  תכשיטי  שמונה 

]שנות ה-20 בקירוב[. 
כסף; כסף-פיליגרן; אבן. חתומים: "בצלאל" / "בצלאל ירושלם".

סיכה בצורת פרפר; שתי סיכות ועליהן כפת הזהב; סיכה ועליה קבר 
שני  כתומה;  אבן  עם  סיכה  מזוזה(;  )דמוי  נרתיק-קמיע  תליון  רחל; 

צמידים משובצים אבנים ירוקות. גודל ומצב משתנים. 

פתיחה: $300

323. Eretz-Israeli Silver Jewelry – “Bezalel”
Eight Eretz-Israeli silver jewelry pieces, made by 
“Bezalel”, Jerusalem, [ca. 1920s]. 
Silver; silver filigree; gemstone. Marked: 
“Bezalel”,”Bezalel, Yerushalem”.
Broach in the shape of a butterfly; two broaches with the 
Golden Dome; broach with Rachel’s Tomb; pendant in 
the shape of an amulet-case (mezuzah-like); broach with 
an orange gem; two bracelets set with green gemstones. 
Sizes and conditions vary.

Opening Price: $300
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324. תכשיטי כסף-פיליגרן ארצישראליים מצופים זהב
שלושה תכשיטי כסף-פיליגרן ארצישראליים, מצופים זהב. 

חתומה  ירוקה,  אבן  משובצת  סיכה  ירושלם";  "שני  חתומה  סיכה, 
חתומה  חוליה  כל  חוליות,  משמונה  המורכב  צמיד   ;"Israel "ספיר 

)חותמת לא מזוהה(. 

פתיחה: $200

324. Eretz-Israeli Gold Plated Silver Filigree Jewelry
Three Eretz-Israeli silver filigree pieces of jewelry, 
gold-plated.
Broach, marked “Shani Yerushalem”; broach set with a 
green gemstone, marked “Sapir Israel”; bracelet consisting 
of eight links, each link marked (unidentified mark).

Opening Price: $200

325. Eretz-Israeli Silver Filigree Jewelry
Four Eretz-Israeli Silver filigree pieces of jewelry.
Chain, marked “Ster. Made in Palestine”; gold plated chain 
set with a green gemstone, marked “Israel 925”; bracelet 
set with red gemstones, marked “Made in Palestine St 
925”; bracelet, marked “Bezalel, Made in Palestine”.

Opening Price: $800

325. תכשיטי כסף-פיליגרן ארצישראליים 
ארבעה תכשיטי כסף-פיליגרן ארצישראליים. 

מצופה  שרשרת   ;"Sterl. Made in Palestine" חתומה  שרשרת, 
משובץ  צמיד   ;"Israel 925" חתומה  ירוקה,  אבן-חן  משובצת  זהב 
צמיד,   ;"Made in Palestine ST 925" חתום  אדומות,  אבני-חן 

 ."Made in Palestine חתום "בצלאל

פתיחה: $800
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326. Collection of Mezuzah Cases
Fifteen Mezuzah cases. Eretz Israel, [ca. 1940s-50s]. 
Five are marked “Bezalel”; one is marked “Canaan, 
Safed”. Some are made of silver or silver filigree. Sizes 
and conditions vary.

Opening Price: $200

327. Wooden Box and Lighter – Souvenirs from the 
16th and 20th Zionist Congresses 
1.  Olive wood box, produced in Palestine, with printed 
drawings [1920s]. At front is an inlaid hand-painted 
wooden plate, with a design of two blue strips, Star of 
David and the words: “16th Zionist Congress, Zurich, 
1929”. On the lid is a drawing of palm trees, a shepherd 
and camels, buildings and the word “Jerusalem”. Stamped 
on the base: “Made in Palestine” and other stamps. 
Length: 11.5cm., width: 20cm. Number of cracks and breaks.
2.  Lighter made by Klips JMCO 3400, Austria, [1930s]. 
Coated with blue and white enamel, on one side is an 
emblem of the 20th Zionist Congress and the words: 
“Basel 1897-Zurich 1937”. On reverse side is a Star of 
David and the words “Eretz Israel for the People of Israel” 
and “If I forget thee Jerusalem may my right hand forget”. 
A bundle of blue and white threads are tied to the lighter.
Height: 5cm., width: 3cm. Enamel slightly peeled.

Opening Price: $300

326. אוסף בתי-מזוזה
חמשה-עשר בתי-מזוזה. ארץ ישראל, ]שנות ה-40-50 בקירוב[.

חלקם  צפת".  "כנען,  חתום  אחד  "בצלאל";  חתומים  מהם  חמשה 
עשויים כסף או כסף-פיליגרן. גודל ומצב משתנים. 

פתיחה: $200

327. קופסת עץ ומַצִּית - מזכרות מהקונגרסים הציוניים ה-16 
וה-20

]שנות  מודפסים,  איורים  עם  פלשתינה,  תוצרת  זית  עץ   קופסת  .1
כחולים,  פסים  שני  איור  עם  ביד,  צבוע  עץ  לוח  שובץ  בחזית  ה-20[. 
תרפ"ט".  ]ציריך[,  ציוריך  הט"ז,  הציוני  "הקונגרס  וכיתוב:  דוד  מגן 
על המכסה איור עצי תמר, רועה וגמלים, מבנים והכיתוב "ירושלם". 
חתום בתחתית: "Made in Palestine" וחותמות נוספות. אורך: 11.5 

ס"מ, רוחב: 20 ס"מ, גובה: 4 ס"מ. מספר שברים וסדקים.
ה-30[.  ]שנות  אוסטריה,   ,JMCO 3400 Klips תוצרת   מַצִּית  .2
מצופה אמייל בצבעים כחול-לבן, בצדה האחד סמל הקונגרס הציוני 
ה-20 והכיתוב "באזעל 1897 - ציריך 1937" ובצדה השני עיטור מגן דוד 
והכיתוב "א"י לעם ישראל" ו"אם אשכחך ירושלים תשכח ימיני". אל 
המצית מחובר גדיל חוטים בצבעים לבן ותכלת. גובה: 5 ס"מ, רוחב: 3 

ס"מ. קילופים באמייל. 

פתיחה: $300
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328. תרמיל פגז מעוטר – מלאכת דמשק
תרמיל פגז, מעוטר בסגנון "בצלאל". ארץ ישראל, ]שנות העשרה של 

המאה ה-20[.
פליז משובץ נחושת וכסף )מלאכת דמשק(.

דומה  וזוג אריות.  מנורה[   – ]בתוכן  לוחות הברית  מעוטר בעץ דקל, 
מאד בעיצובו לתרמיל פגז שעיטר אברהם בר-אדון, מנהל המחלקה 

למלאכת-דמשק ב"בצלאל".
גובה: 27 ס"מ. 

בתערוכה  החפצים  של  קטלוגית  רשימה  שץ,  של  "בצלאל"  ראה: 
)ירושלים, 1982(, פריט 856 )מצולם(.

פתיחה: $600

328. Decorated Shell Case – Damascus Work
Shell case decorated in the “Bezalel” style. Eretz Israel, 
[1920s].
Copper and silver inlaid into brass (Damascus work).
Decorated with palm tree, Tablets of the Law [Among 
them – menorah] and a pair of lions. Very similar in 
design to that designed by Abraham Bar-Addon, Head 
of Department for Damascus Work at “Bezalel”.
Height: 27cm.
See: “Bezalel” by Schatz, 1906-1929, exhibition catalogue 
(Israel Museum, 1982), item 856 (photographed).

Opening Price: $600

329. תרמיל פגז מעוטר - מלאכת-דמשק, 1919
תרע"ט  אלול  ישראל,  ארץ  "בצלאל".  בסגנון  מעוטר  פגז,  תרמיל 

.]1919[
פליז משובץ נחושת וכסף )מלאכת דמשק(.

ההרים  תובלון  ובשלום  תצאו  בשמחה  "כי  כיתוב  עליונה:  חגורה 
והגבעות יפצחו לפניכם", חגורה תחתונה: כיתוב "רנה וכל עצי השדה 

ימחאו כף, מזכרת מירושלם עיה"ק אלול תרע"ט".
גובה: 28 ס"מ. 

פתיחה: $1500

329. Decorated Shell Case – Damascus Work, 1919
Shell case, “Bezalel” style decorations. Eretz Israel, 
[1919].
Copper and silver inlaid into brass (Damascus work).
Upper part: Inscription: “ki BeSimha Tezu uveShalom 
tuvalun…”, lower part: inscription: Rina kol etz ha-
sadeh… Mazkeret MiYerushalem, Elul 1918”.
Height: 28cm.

Opening Price: $1500

330. תרמיל פגז מעוטר – זכרון לכבוש ירושלים – מראה העיר 
העתיקה

תרמיל פגז מעוטר. ארץ ישראל, 1917. 
פליז חקוק וחרוט. 

התרע"ח"  כסליו  כ"ד  ירושלים,  לכבוש  "זכרון  כיתוב  עליונה:  חגורה 
ועיטור מגן-דוד; חגורה תחתונה: מראה פנוראמי של העיר העתיקה. 

גובה: 27.5 ס"מ. כתמים ונזקים קלים.

פתיחה: $900

330. Decorated Shell Case – Memorial to the 
Capture of Jerusalem – View of the Old City 
Decorated shell case. Eretz Israel, 1917. 
Engraved brass.
Upper part: the inscription “Memory of Capture of 
Jerusalem, Dec. 9 1917”, (Hebrew) with Star of David; 
Lower part: panoramic view of the Old City.
Height: 27.5cm. Stains and minor damage.

Opening Price: $900
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331. תרמיל פגז מעוטר – זכרון לכבוש ירושלים – כפת הזהב
תרמיל פגז מעוטר. ארץ ישראל, 1917. 

פליז חקוק. 
תרע"ח";  כסליו  כ"ד  ירושלם,  מכבוש  "זכרון  כיתוב  עליונה:  חגורה 
 ."Conquest of Jerusalem Dec. 9.1917" חגורה תחתונה: כיתוב
במרכז התרמיל מובלט עיטור בצורת כיפת הזהב, במסגרת מעוטרת, 

בצדו השני עיטור דמוי פרח. 
גובה: 27.5 ס"מ. 

פתיחה: $900

331. Decorated Shell Case – Memorial to the 
Capture of Jerusalem – View of the Golden Dome
Decorated shell case. Eretz Israel, 1917. 
Engraved Brass.
Upper part: the inscription “Memory of Capture of 
Jerusalem, 1917” (Hebrew), 
Lower part: “Memory of Capture of Jerusalem, Dec. 
9.1917 (English),
In the center of the shell case: the Dome of the Rock in 
relief, in a decorated frame, on the other side a floral 
ornament.
Height 27.5cm. 

Opening Price: $900

332. תרמיל פגז מעוטר - קבר רחל וכפת הזהב
תרמיל פגז מעוטר. ארץ ישראל, ]שנות העשרה של המאה ה-20[. 

פליז חרוט. 
כיפת  צורת  נחרטה  באחד  מדליונים,  שלושה  נחרטו  הפגז  גוף  על 
צורת קבר  נחרטה  "Mosque of Omar", בשני  הזהב, עם הכיתוב 
מעוטר  ופרח.  כוכב  צורת  נחרטו  בשלישי  חמורים,  שני  ולידו  רחל 
מסביב בשני עצי תמר, פרחים, אשכולות ענבים ודגמים גיאומטריים.

גובה: 27.5 ס"מ. 

פתיחה: $350

332. Decorated Shell Case – Rachel’s Tomb and the 
Golden Dome
Decorated shell case. Eretz Israel, [1910s]. 
Engraved brass.
Three medallions are engraved on the shell. The 
Golden Dome is engraved within one medallion with 
the inscription “Mosque of Omar”. Within the second 
medallion appears Rachel’s Tomb with two donkeys 
and in the third medallion appear a star and a flower. 
The medallions are encircled by two palm trees, flowers, 
grapes and geometric designs.
Height: 27.5cm.

Opening Price: $350

333. "לזכר הרצל" - בוריס שץ
"לזכר הרצל", לוחית בעיצוב בוריס שץ, ירושלים.

ברונזה יצוקה ומוכספת. חתום. 
אורך: 5.5 ס"מ, רוחב: 7 ס"מ. נתון בקופסה מקורית של "בצלאל". 

פתיחה: $200

333. “In Memory of Herzl” – Boris Schatz
“In Memory of Herzl”, plaque designed by Boris Schatz, 
Jerusalem.
Cast bronze, silvered, signed.
Length: 5.5cm, width: 7cm. in an original “Bezalel” box. 

Opening Price: $200
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334. משה מורו - תימני - לוח נחושת
בשיכול  יושב  תימני,  יהודי  דמות  תבליט  עם  נחושת  לוח  מורו,  משה 
רגלים, לצדו נרגילה, מאחוריו נער תימני לומד. חתום בתחתית: מ. מורו.

10.5x9.5 ס"מ. 

פתיחה: $250

334. Moshe Murro – Yemenite – Copper Plaque
Moshe Murro, copper plaque with a relief: a figure of 
a Yemenite Jew, sitting with crossed legs, at his side a 
hookah, and behind him a Yemenite youth studying. 
Signed at bottom: M. Murro.
10.5x9.5cm.

Opening Price: $250

335. Moshe Murro – Three Plates with Yemenite 
Figures
Moshe Murro, three plates.
1.  A Yeminite Jew next to the Western Wall, holding a 
stick. Cast copper plate. Marked: “M. Murro”. 6.5x11cm.
2.  A Yemenite Jew on the background of the Old City, 
holding a book in one hand and a stick in the other 
hand. Impressed tin-silver, attached to wood covered 
with cloth. Marked: “M. Murro”, 7.5x12cm.
3.  A Jew on the background of the Dome of the Rock. 
Cast copper plate. Marked: “M. Murro”, “Jerusalem”. 
8x13cm.

Opening Price: $500

335. משה מורו – שלוש לוחיות עם דמויות תימנים
משה מורו, שלוש לוחיות.

נחושת  לוחית  מקל.  בידיו  אוחז  המערבי,  בכותל   יהודי-תימני  .1
יצוקה. חתום: "מ. מורו".6.5x11 ס"מ. 

 יהודי-תימני על רקע העיר העתיקה, אוחז בידו האחת ספר ובידו  .2
בבד.  מחופה  לעץ  מוצמדת  מוטבעת,  כסף  פח  לוחית  מקל.  השניה 

חתום: "מ. מורו", "7.5x12 ."M. Murro ס"מ.
חתום: יצוקה.  נחושת  לוחית  הסלע.  כיפת  רקע  על   יהודי  .3 

8x13 .M. Murro, Jerusalem ס"מ.

פתיחה: $500
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336. Yemenite with a Hookah – Two Plaques 
Yemenite with Hookah, two plaques. ▪ Beaten Copper 
Plaque. Nailed to a piece of wood. Signed “Bezalel” and 
“Made in Palestine”. ▪ Metal plaque on a brass plaque. 
Unsigned.
Different sizes.

Opening Price: $200

336. תימני עם נרגילה - שתי לוחיות 
תימני עם נרגילה, שתי לוחיות. ▪ לוחית נחושת מרוקעת. ממוסמרת 
לוחית   ▪  ."Made in Palestine"ו "בצלאל"  חתומה:  עץ.  לפיסת 

מתכת על לוחית פליז. לא חתומה.
גודל משתנה.

פתיחה: $200

337. לוחיות עם דמות נער תימני - משה קליין / פלבל
ארבע לוחיות עם דיוקן נער תימני מביט שמאלה. ארץ ישראל, ]שנות 

ה-40-50[. 
פליז יצוק.

שתי לוחיות קטנות, חתומות מאחור "פל-בל, תוצרת ישראל"; שתי 
לוחיות גדולות, אחת חתומה מאחור "פל-בל, תוצרת ישראל", השניה 

חתומה מאחור "משה קליין".
גובה: 6 ס"מ, רוחב: 5 ס"מ; גובה: 14.5 ס"מ, רוחב: 12 ס"מ.

פתיחה: $200

337. Plaques with the Figure of a Yemenite Youth – 
Moses Klein / Pal-Bell
Four plaques with figure of Yemenite youth looking left. 
Eretz Israel, [1940s-1950s]
Cast brass.
Two small plaques, stamped on the reverse: “Pal-Bell, 
Produced in Israel”; two large plaques, one stamped on 
the reverse: “Pal-Bell, Produced in Israel”, the second 
stamped “Moses Klein”.
Height: 6cm, width: 5cm.; height: 14.5cm, width: 12cm. 

Opening Price: $200

338. לוחית עם דיוקן חיים ויצמן - בודפשט
אנדרה בירי  ידי  מעשה  ויצמן,  חיים  של  דיוקנו  עם  מתכת   לוחית 

)Biro Endre(. בודפשט, 1949. חתום בחתימת האמן ומתוארך.
לוחית-הקדשה:  ויצמן  של  לדיוקנו  מתחת  עץ.  למסגרת  מוצמדת 

"לנשיא מדינת ישראל, בכבוד רב, בירי אנדרה". 
גובה: 18 ס"מ, רוחב: 13.5 ס"מ. מסגרת 27x20 ס"מ. 

פתיחה: $450

338. Plaque with Chaim Weizmann’s Portrait 
– Budapest 
Metal plaque with Chaim Weizmann’s portrait, made 
by Biro Endre, Budapest, 1949. Marked by the artist and 
dated.
Attached to a wooden frame. A dedication plaque: “For 
the President of the State of Israel, with great honor, 
Biro Endre”.
Height: 18cm, width: 13.5cm. Frame: 27x20cm.

Opening Price: $450
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339. לוח אבן ממחנות המעצר בקפריסין - מפת האי קפריסין 
לוח אבן ממחנות המעצר בקפריסין, ]סוף שנות ה-40[. 

אבן מסותתת. 
על לוח האבן סותתה מפת האי קפריסין ועליה נחרטו ונצבעו אדום 
הוקמו  להן  בסמוך  או  שבהן  שונות,  ערים  בין  המובילים  הנתיבים 
מחנות המעצר: קירניה, ניקוסיה, פמגוסטה, לרנקה, לימסול ופאפוס. 

בראש הלוח מובלט הכיתוב "קפריסין".
אורך: 21 ס"מ, רוחב: 35 ס"מ, גובה: 1.5 ס"מ. שברים ונזקים קלים בפינות 

ובשוליים. 

פתיחה: $1000

339. Stone Tablet from Cyprus Detention Camps – 
Map of Island of Cyprus
Stone Tablet from Cyprus Detention Camps, [late 
1940s]
Chiseled stone.
On the stone is chiseled a map of the Island of Cyprus 
and on it are engraved and painted red, the main routes 
between the various towns, in or near which were 
established the detention camps: Kyrenia, Nicosia, 
Famagusta, Larnaca, Limassol and Paphos. At the top 
of the tablet the word “Cyprus” is in relief. 
Length: 21cm., width: 35cm. Small breaks and slight damage 
at corners and in margins.

Opening Price: $1000

340. שתי טבעות – "כופר הישוב" 
בתמורה  לנשים  ניתנו  הישוב".  "כּפֹר  כיתוב  עם  דקות  טבעות  שתי 

לטבעת נישואיהן.
בימי  הישוב  בטחון  לצורכי  כספים  לאיסוף  מגבית   – הישוב  כופר 
תרמו  תכשיטים"  "מתת  מבצע  במסגרת  תרצ"ו-תרצ"ט.  מאורעות 

אנשים את מיטב תכשיטיהם בתמורה לתחליפים ממתכות זולות.
קוטר הטבעת: 2 ס"מ.

פתיחה: $200

340. Two Rings – “Kofer HaYishuv”
Two thin rings with the inscription “Kofer HaYishuv”. 
Given to women in return for their wedding rings. 
Kofer HaYishuv (community ransom) – Appeal for 
raising money for the security of the Yishuv during the 
Arab Revolt, 1936-1939. As part of the “Give Jewelry” 
campaign, people donated their best jewelry in exchange 
for cheap metal substitutes.
Diameter of ring: 2cm. 

Opening Price: $200
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341. Bible – Handmade Binding – Israel
Complete Hebrew Bible, exactly according to the 
Massorah. “Sinai” Publishing, Tel-Aviv [ca. 1950].
Copy with silvered metal handmade binding, with clasp. 
At the front of the binding: the word “Bible” (Hebrew) 
in relief. On the spine of the binding: a window with 
lattice with the same letters. The binding is stamped 
by producer: “Made in Israel”, “Handmade” with the 
signature of the artist: “H.Y.A”.
[3],1383,[3] pages. Size of binding: 10x14cm. Good condi-
tion. Comes in an illustrated cardboard box [damaged].

Opening Price: $200

342. Five Plates – Armenian Ceramics
Five Plates, Armenian ceramics, decorated with clusters 
of grapes.
Painted and glazed clay. Stamped: Palestine
Diameter: 21cm.

Opening Price: $1000

341. תנ"ך – כריכה בעבודת יד – ישראל
ספר תורה נביאים וכתובים מדויק היטב על פי המסורה. הוצאת 'סיני' 

תל-אביב, ]1950 בקירוב[.
עותק בכריכת מתכת מוכספת, בעבודת-יד, עם אבזם. בחזית הכריכה 
אותיות מובלטות: "תנכ". בשדרת הכריכה, חלון מסורג באותיות הנ"ל. 
 "Made in Israel", "Handmade" :הכריכה חתומה בחותמות יצרן

ובחותמת האמן: "ה.י.א.". 
עם  צבעוני  דפים  חיתוך  ס"מ.   14x10 הכריכה:  גודל  עמ'.   ]3[  ,1383  ,]3[

עטורי זהב. מצב טוב. נתון בקופסת קרטון מאוירת ]פגומה[.

פתיחה: $200

342. חמש צלחות – קרמיקה ארמנית
חמש צלחות, קרמיקה ארמנית, מעוטרות באשכולות ענבים.

.Palestine :חמר צבוע ומזוגג. חתום
קוטר: 21 ס"מ.

פתיחה: $1000

343. שש צלחות – קרמיקה ארמנית – סדנת קרקשיאן-בליאן 
שש צלחות, קרמיקה ארמנית, מעוטרות בדגמי ערבסקות ובאיורים 
)הסדנה המשותפת  וטווס. תוצרת סדנת קרקשיאן-בליאן  של עופר 

של מגרדיש קרקשיאן ונישאן בליאן(.
חמר צבוע ומזוגג. חתום: Palestine וסמל הסדנה.

קוטר: 17 ס"מ. נזקים מזעריים בשפתי חלק מן הצלחות. 

פתיחה: $250

343. Six Plates – Armenian Ceramics - Karkashian-
Balian Joint Workshop 
Six Plates, Armenian ceramics, decorated with arabesques 
and figures of a gazelle and peacock. Produced by 
Karkashian-Balian Joint Workshop (the joint workshop 
of Margadish Karkashian and Nisan –Balian).
Painted and glazed pottery. Stamped: Palestine and the 
emblem of workshop.
Diameter: 17cm. Minor damage to the edges of some plates.

Opening Price: $250

344. שני כדים וספל – קרמיקה ארמנית - סדנת קרקשיאן-בליאן 
 כד עם ידית, מעוטר בפרחים. תוצרת סדנת קרקשיאן-בליאן. חמר  .1

צבוע ומזוגג. חתום: Palestine וסמל הסדנה. גובה: 16.5 ס"מ.
 כד עגול, מעוטר בפרחים ובעלי סאז. תוצרת סדנת קרקשיאן-בליאן.  .2

חמר צבוע ומזוגג. חתום: Palestine וסמל הסדנה. גובה: 20 ס"מ. 
סדנת  תוצרת  ובציפורים.  בצמחים  מעוטר  ידית,  בעל   ספל  .3
קרקשיאן-בליאן. חמר צבוע ומזוגג. חתום: Palestine וסמל הסדנה. 

גובה: 12 ס"מ.

פתיחה: $400

344. Two Jugs and a Cup – Armenian Ceramics - 
Karkashian-Balian Joint Workshop
1.  Jug with handle, decorated with flowers. Produced 
by Karkashian-Balian Joint Workshop. Painted and 
glazed clay. Stamped: “Palestine” and the emblem of the 
workshop. Height: 16.5cm.
2.  Round jug decorated with flowers and saz leaves. 
Produced by Karkashian-Balian Joint Workshop. 
Painted and glazed clay. Stamped: “Palestine” and the 
emblem of the workshop. Height: 20cm.
3.  Cup with handle, decorated with plants and birds. 
Produced by Karkashian-Balian Joint Workshop. 
Painted and glazed clay. Stamped: “Palestine” and the 
emblem of the workshop. Height: 12cm.

Opening Price: $400
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345. כד - קרמיקה ארמנית - סדנת קרקשיאן-בליאן
כד גבוה, מעוטר בפרחים. תוצרת סדנת קרקשיאן-בליאן.

חמר צבוע ומזוגג. חתום: Palestine וסמל הסדנה. 
גובה: 32 ס"מ. נזקים מזעריים בבסיס הכד.

פתיחה: $250

345. Jug – Armenian Ceramics - Karkashian-Balian 
Joint Workshop
Tall jug, decorated with flowers. Produced by 
Karkashian-Balian Joint Workshop.
Painted and glazed clay. Stamped: “Palestine” and the 
emblem of the workshop. Height: 32cm. Minor damage to 
base of jug.

Opening Price: $250
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347. Three Bowls – Armenian Ceramics
Three Bowls, Armenian ceramics.
1.  Bowl decorated with flowers. Painted and glazed 
clay. Stamped. Diameter 24cm. height: 7.5cm.
2.  Bowl decorated with Arabesque design. Produced 
by Karkashian-Balian Joint Workshop. Painted and 
glazed clay. Stamped: “Palestine” and the emblem of the 
workshop. Diameter 23cm. height: 6cm.
3.  Large bowl decorated with geometric and floral 
designs 
Painted and glazed clay. Stamped with signature of the 
artist and: “Jerusalem Old City”. Diameter 28cm. height: 
9cm.

Opening Price: $600

346. Jug – Armenian Ceramics - Karkashian-Balian 
Joint Workshop
Tall jug, decorated with flowers and saz leaves. Produced 
by Karkashian-Balian Joint Workshop. 
Painted and glazed clay. Stamped: “Palestine” and the 
emblem of the workshop. Height: 26.5cm. 

Opening Price: $250

347. שלוש קערות – קרמיקה ארמנית
שלוש קערות, קרמיקה ארמנית.

 קערה מעוטרת בפרחים. חמר צבוע ומזוגג. חתום. קוטר: 24 ס"מ;  .1
גובה: 7.5 ס"מ. 

קרקשיאן-בליאן.  סדנת  תוצרת  ערבסקה.  בדגם  מעוטרת   קערה  .2
ס"מ;   23 קוטר:  הסדנה.  וסמל   Palestine חתום:  ומזוגג.  צבוע  חמר 

גובה: 6 ס"מ. 
 קערה גדולה, מעוטרת בדגמים גיאומטריים ופרחוניים. חמר צבוע  .3
 28 ו-"Jerusalem Old City". קוטר:  ומזוגג. חתום בחתימת האמן 

ס"מ; גובה: 9 ס"מ.

פתיחה: $600

346. כד - קרמיקה ארמנית - סדנת קרקשיאן-בליאן
כד גבוה, מעוטר בפרחים ובעלי סאז. תוצרת סדנת קרקשיאן-בליאן.

חמר צבוע ומזוגג. חתום: Palestine וסמל הסדנה. 
גובה: 26.5 ס"מ.

פתיחה: $250
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348. Two Plates – Armenian Ceramics - Karkashian-
Balian Joint Workshop
1.  Plate, Armenian ceramics, turquoise color. In 
the center is a bird. Produced by Karkashian-Balian 
Joint Workshop. Painted and glazed clay. Stamped: 
“Palestine” and the emblem of the workshop. Diameter 
30cm. Scratches in the glaze. Fractures (restored).
2.  Plate, Armenian ceramics, decorated with flowers, 
on blue and red background. Produced by Karkashian-
Balian Joint Workshop. Painted and glazed clay. 
Stamped: “Palestine” and the emblem of the workshop. 
Diameter 20cm.

Opening Price: $250

348. שתי צלחות - קרמיקה ארמנית - סדנת קרקשיאן-בליאן
תוצרת  ציפור.  במרכזה  טורקיז.  בצבע  ארמנית,  קרמיקה   צלחת,  .1
וסמל   Palestine ומזוגג. חתום:  סדנת קרקשיאן-בליאן. חמר צבוע 

הסדנה. קוטר: 30 ס"מ. שריטות בגלזורה. שברים משוקמים.
 צלחת, קרמיקה ארמנית, מעוטרת בפרחים, על רקע כחול ואדום.  .2
 Palestine :תוצרת סדנת קרקשיאן-בליאן. חמר צבוע ומזוגג. חתום

וסמל הסדנה. קוטר: 20 ס"מ. 

פתיחה: $250

349. כד – הדוויג גרוסמן
כד קטן עם ידית. תוצרת הדוויג גרוסמן.

חמר צבוע, לא מזוגג. חתום: "ה. ג". 
גובה: 11 ס"מ.

פתיחה: $180

349. Jug – Hedwig Grossmann
Small jug with handle, produced by Hedwig Grossmann.
Painted clay, unglazed. Stamped: “H.G.”
Height: 11cm. 

Opening Price: $180

350. כד – הדוויג גרוסמן 
כד עם מכסה. תוצרת הדוויג גרוסמן.
חמר צבוע, לא מזוגג. חתום: "ה. ג". 

גובה: 16 ס"מ. נזקים מזעריים בשפת הכד.

פתיחה: $250

350. Jug – Hedwig Grossmann  
Jug with lid, produced by Hedwig Grossman.
Painted clay, unglazed. Stamped: “H.G.”
Height: 16cm. Minor damage to lip of jug.

Opening Price: $250
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351. Decorated Tile – Hedwig Grossmann
Decorated tile, three birds, produced by Hedwig 
Grossmann.
Painted clay, unglazed. Stamped: “H.G.”
Documented in Hedwig Grossmann’s book “Terra 
Cotta”.
25X25cm. On the rear side appears a hook for hanging.
See: Terra Cotta, 45 Years of Creating, Hedwig 
Grossmannn-Lehmann. “Hassadeh” Library, [1972], page 
55 (illustrated).

Opening Price: $300

351. אריח מעוטר – הדוויג גרוסמן
אריח מעוטר, שלש ציפורים. מעשה ידי הדוויג גרוסמן.

חמר צבוע, לא מזוגג. חתום: "ה. ג". 
מתועד בספרה של הדוויג גרוסמן, "החרס". 

25x25 ס"מ. בצדו האחורי וו לתליה.
ופיסול  בקדרות  יצירה  שנות   45 של  צילומים  מבחר  החרס,  ראה: 
קראמי, הדוויג גרוסמן-להמן. הוצאת "ספריית השדה", ]1972[, עמ' 

55 )מצולם(.

פתיחה: $300

352. פסל – נגנית חליל – חוה סמואל
וספל",  "כד  המלאכה  בית  סמואל,  חוה  תוצרת  חליל.  נגנית  פסל, 

ראשון לציון.
חמר צבוע ומזוגג. חתום: "ראשון לציון",".E.S" וסמל סדנת הקרמיקה 

"כד וספל".
גובה: 25 ס"מ.

פתיחה: $400

352. Statue - Flautist – Eva Samuel
Statue, a Flautist. Produced by Eva Samuel, “Kad 
VaSefel” Workshop, Rishon LeZion.
Painted and glazed clay. Stamped: “Rishon LeZion”, 
“E.S.” and the emblem of the “Kad VaSefel” ceramics 
workshop.
Height: 25cm.

Opening Price: $400

353. פסל – נגן אקורדיון – חוה סמואל
וספל",  "כד  המלאכה  בית  סמואל,  חוה  תוצרת  אקורדיון.  נגן  פסל, 

ראשון לציון.
 Eva Samuel, "Made in" לציון",  "ראשון  חתום:  צבוע.  חמר 

Israel" וסמל סדנת הקרמיקה "כד וספל".
גובה: 30 ס"מ.

פתיחה: $400

"

353. Statue – Accordionist – Eva Samuel 
Statue, accordionist. Produced by Eva Samuel, “Kad 
VaSefel” Workshop, Rishon LeZion.
Painted clay. Stamped: “Rishon LeZion”, “Eva Samuel”, 
“Made in Israel” and the emblem of the “Kad VaSefel” 
ceramics workshop.
Height: 30cm.

Opening Price: $400
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354. פסלון – שתי נשים – חוה סמואל
וספל",  "כד  המלאכה  בית  סמואל,  חוה  תוצרת  נשים.  שתי  פסלון, 

ראשון לציון.
."E.S." :חמר צבוע ומזוגג. חתום

גובה: 14 ס"מ.

פתיחה: $300

354. Statuette – Two Women – Eva Samuel 
Statuette, two women. Produced by Eva Samuel, “Kad 
VaSefel” Workshop, Rishon LeZion.
Painted and glazed clay. Stamped: “E.S.”.
Height: 14cm.

Opening Price: $300

355. פסלון – אשה – חוה סמואל
וספל", ראשון  "כד  בית המלאכה  פסלון, אשה. תוצרת חוה סמואל, 

לציון.
חמר צבוע ומזוגג. חתום: ".E.S" וסמל סדנת הקרמיקה "כד וספל". 
בחלקו הפנימי תוית נייר של חנות חפצי אמנות בירושלים: "שרלוט, 

ירושלים". 
גובה: 13 ס"מ

פתיחה: $200

355. Statuette – Woman – Eva Samuel
Statuette, woman. Produced by Eva Samuel, “Kad 
VaSefel” Workshop, Rishon LeZion.
Painted and glazed clay. Stamped: “E.S.” and the 
emblem of the “Kad VaSefel” ceramics workshop. Inside 
is a paper label of the “Charlotte” art shop, Jerusalem.
Height: 13cm.

Opening Price: $200

356. פסלון – אם ובתה – חוה סמואל
וספל",  "כד  המלאכה  בית  סמואל,  חוה  תוצרת  ובתה.  אם  פסלון, 

ראשון לציון.
סדנת  וסמל   "E.S." לציון",  "ראשון   : חתום  ומזוגג.  צבוע  חמר 

הקרמיקה "כד וספל".
גובה: 13 ס"מ.

פתיחה: $250

356. Statuette – Mother and Daughter – Eva Samuel
Statuette, mother and daughter. Produced by Eva 
Samuel, “Kad VaSefel” Workshop, Rishon LeZion.
painted and glazed clay. Stamped: “Rishon LeZion”, 
“E.S.” and the emblem of the “Kad VaSefel” ceramics 
workshop.
Height: 13cm.

Opening Price: $250

354355356



 יולי 2013 | 194 |

357. Hanukkah Lamp – Eva Samuel
Hanukkah lamp in the shape of a jug with handle. 
Produced by Eva Samuel, “Kad VaSefel” Workshop, 
Rishon LeZion.
painted and glazed clay. Stamped: “Rishon LeZion”, and 
the emblem of the “Kad VaSefel” ceramics workshop.
On the Hanukkah lamp appear the figures of David and 
Goliath and the inscription: “A great miracle was here”. 
(Hebrew).
Height: 12cm.

Opening Price: $800

357. חנוכיה – חוה סמואל
"כד  ידית. תוצרת חוה סמואל, בית המלאכה  חנוכיה בצורת כד עם 

וספל", ראשון לציון.
חמר צבוע ומזוגג. חתום : "ראשון לציון" וסמל סדנת הקרמיקה "כד 

וספל".
על החנוכיה מופיע איור דוד וגולית והכיתוב: "נס גדול היה פה".

גובה: 12 ס"מ. 

פתיחה: $800

358. חנוכיה – חוה סמואל
חנוכיה, תוצרת חוה סמואל, בית המלאכה "כד וספל", ראשון לציון. 
 ."Eva Samuel"-חמר צבוע ומזוגג חלקית. חתום: "ראשון לציון" ו

על הדופן האחורית נראה דוד כשהוא מיידה אבן בגלית. מאחוריהם 
ניצבים חיילים פלשתים. 

גובה: 19 ס"מ, רוחב: 24 ס"מ.

פתיחה: $800

358. Hanukkah Lamp – Eva Samuel
Hanukkah lamp, produced by Eva Samuel, “Kad 
VaSefel” Workshop, Rishon LeZion.
Painted and partly glazed clay. Stamped: “Rishon 
LeZion”, and “Eva Samuel”.
On the back panel is the figure of David stoning Goliath. 
Behind them are Philistine soldiers.
Height: 19cm., width: 24cm.

Opening Price: $800

359. כד – בית המלאכה "כד וספל" 
"כד  המלאכה  בית  תוצרת  ילדיהן.  עם  אמהות  דמויות  מעוטר  כד, 

וספל", ראשון לציון.
חמר צבוע ומזוגג. חתום: "ראשון לציון", "BL" וסמל סדנת הקרמיקה 

"כד וספל".
גובה: 20 ס"מ.

פתיחה: $250

359. Jug - “Kad VaSefel” Workshop
Jug, decorated with figures of mothers and their 
children. Produced by Eva Samuel, “Kad VaSefel” 
Workshop, Rishon LeZion.
Painted and glazed clay. Stamped: “Rishon LeZion”, 
“BL” and the emblem of the “Kad VaSefel” ceramics 
workshop.
Height: 20cm.

Opening Price: $250
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360. כד – חוה סמואל 
בית  סמואל,  חוה  תוצרת  תרנגולים.  בדמויות  מעוטר  ידית,  עם  כד 

המלאכה "כד וספל", ראשון לציון. 
חמר צבוע ומזוגג. חתום: "ראשון לציון" וסמל סדנת הקרמיקה "כד 

וספל".
גובה: 17 ס"מ. נזקים מזעריים בתחתית.

פתיחה: $250

360. Jug - “Kad VaSefel” Workshop
Jug with handle, decorated with figures of cockerels. 
Produced by Eva Samuel, “Kad VaSefel” Workshop, 
Rishon LeZion.
Painted and glazed clay. Stamped: “Rishon LeZion”, and 
the emblem of the “Kad VaSefel” ceramics workshop.
Height: 17cm.Minor damage to base.

Opening Price: $250

361. כד - בית המלאכה "כד וספל"
כד עם ידית ומכסה, מעוטר בדמויות חצוצרן ורקדנית. 

וסמל סדנת   "BL" לציון",  "ראשון  ומזוגג חלקית. חתום:  חמר צבוע 
הקרמיקה "כד וספל".

גובה: 23 ס"מ. 

פתיחה: $350

362. פסל / בקבוק יין
בקבוק יין בצורת דמות. 

."M. K", "Palestine" ,".חמר צבוע, מזוגג חלקית. חתום: "מ. ק
גובה: 25 ס"מ. 

פתיחה: $200

361. Jug - “Kad VaSefel” Workshop
Jug with handle and lid, decorated with figures of 
trumpeter and dancer.
Painted and partially glazed clay. Stamped: “Rishon 
LeZion”, “BL” and the emblem of the “Kad VaSefel” 
ceramics workshop.
Height: 23cm.

Opening Price: $350

362. Sculpture / Wine Bottle
Wine bottle in the form of a figure.
Painted clay, partially glazed. Signed “M. K”, “Palestine”.
Height 25cm.

Opening Price: $200
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363. Large Jug – Nechemia Azaz
Large decorated jug, made by Nechemia Azaz (founder 
and head of the Art Department at “Harsa” Company, 
Beer-Sheva).
Painted clay, partially glazed. Signed “Azaz”
Height 44cm. 

Opening Price: $200

363. כד גדול – נחמיה עזז 
מחלקת  של  ומנהלהּ  )מקימהּ  עזז  נחמיה  תוצרת  מעוטר,  גדול,  כד 

האמנות במפעל "חרסה" בבאר שבע(.
חמר צבוע, מזוגג חלקית. חתום: "עזז".

גובה: 44 ס"מ. 

פתיחה: $200

364. כלי קרמיקה תוצרת "לפיד" - איורי איילות
שלושה כלי קרמיקה תוצרת חברת "לפיד", עם איורי איילות, עצים 

ודמויות. 
 ."Lapid. Israel. Vered. G." :1. אגרטל. חמר צבוע ומזוגג. חתום

גובה: 25 ס"מ. 
 Handpainted in :2. כלי עגול עם מכסה. חמר צבוע ומזוגג. חתום

 ."Israel, Lapid
גובה: 12 ס"מ. 

 "L"-ו ."Made in Israel" :3. מגש אובאלי. חמר צבוע ומזוגג. חתום
25x27 ס"מ. 

פתיחה: $200

"

364. Ceramic Dishes made by “Lapid” – Illustrations 
of Gazelles
Three ceramic dishes made by “Lapid” Co., with 
illustrations of gazelles, trees and figures.
1.  Vase. Painted and glazed clay. Marked: “Lapid. 
Israel. Vered. G.”. Height: 25cm.
2.  Round dish with lid. Painted and glazed clay. 
Marked: “Handpainted in Israel, Lapid”. Height: 12cm.
3.  Oval tray. Painted and glazed clay. Marked:”Made in 
Israel” and “L”. 25x27cm.

Opening Price: $200
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365. שתי צלחות – ג'ניה ברגר
 צלחת קרמיקה מרובעת, עם דמויות איילים, מעשה ידיה של ג'ניה  .1
ברגר. חמר צבוע ומזוגג. חתום מלפנים ומאחור. 26x26 ס"מ. נזקים קלים. 
 צלחת קרמיקה מרובעת, מעשה ידיה של ג'ניה ברגר. במרכזה אריה  .2
 26x26 .ובניין, על רקע כחול. חמר צבוע ומזוגג. חתום מלפנים ומאחור

ס"מ.

פתיחה: $300

365. Two Plates – Genia Berger
1.  Square ceramic plate, with images of rams. Made by 
Genia Berger. Painted and glazed clay. Signed on front 
and at back. 26x26cm. Slightly damaged.
2.  Square ceramic plate, made by Genia Berger. A 
lion and a building on a blue background. Painted and 
glazed clay. Signed on front and at back. 26x26cm.

Opening Price: $300

366. צלחת – ג'ניה ברגר 
ג'ניה ברגר. במרכזה  ידיה של  וגדולה, מעשה  צלחת קרמיקה עגולה 

דמות אשה וזוג איילים. 
חמר צבוע ומזוגג. חתום.

קוטר: 39 ס"מ. 

פתיחה: $200

366. Plate – Genia Berger 
Large, round ceramic plate, made by Genia Berger. In 
the center is the figure of a woman and a pair of rams.
Painted clay, glazed. Signed.
Diameter: 39cm. 

Opening Price: $200
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הפריטים  מוכרי  מטעם  כשלוחה  פועלת  "קדם"(  )להלן  פומביות"  מכירות  בית   -  "קדם  .1
המוצעים למכירה פומבית.

 "קדם" תפיק קטלוג לכל מכירה )להלן: "הקטלוג"( ובו יפורטו, בין היתר, הפריטים המוצעים  .2
בקטלוג  המופיעים  הנתונים  ספק,  הסר  למען  שלהם.  הפתיחה  ומחירי  מספריהם  למכירה, 
נועדו לשמש לצרכי מידע בלבד לקונה ואין בהם כל אחריות לגבי תאור, יחוס, בעלים קודמים, 

תקופה, מקור או כל נתון אחר. 
 המחירים אשר מופיעים ברשימת הפריטים, הינם מחירי מינימום ואינם מהווים הערכה. .3

לעריכת  היתר,  בין  מטעמה,  אחראי  שיהיה  מכירה,  מנהל  לתפקיד  אדם  תמנה   "קדם"  .4
המכירה הפומבית וניהולה.

 מנהל המכירה שומר לעצמו את הזכות למנוע השתתפות במכירה מאנשים שאינו מעוניין  .5
בהשתתפותם. למנהל המכירה הסמכות הבלעדית לקבוע מי זכה במכירה, לבטל מכירה של 
פריט כלשהו )גם אחרי מכירתו(, או להעמידו מחדש למכירה וזאת עפ"י שיקול דעתו הבלעדי. 
פריט  לגבי  נתונים  לשנות  או  מהמכירה,  פריט  להוציא  או  להוסיף  המכירה  מנהל  רשאי  כן 

המוצע למכירה שנתקבלו לאחר הדפסת הקטלוג. 
 השתתפות במכירה מותנית בקבלת שלטית ממוספרת. הקונה בכוח יצטייד לפני המכירה,  .6

בשלטית ממוספרת כאמור, אשר תשמשו לצורך הצבעה במכירה. 
 המכירה תתנהל בדולרים של ארה"ב.  .7

 "מחיר פטיש" לעניין המכירה הפומבית משמע הסכום הנקוב כהצעת קונה בכוח שהצעתו  .8
והכרזת מספרו הסידורי של הקונה  נתקבלה עפ"י תנאים אלה. מיד לאחר הקשת ה"פטיש" 
למכירה  שהוצג  והפריט  כנתקבלה  בכוח  הקונה  הצעת  תיחשב  המכירה,  מנהל  ע"י  בכוח 
מלוא  לביצוע  בכפוף  הזוכה"(,  "הקונה  )להלן:  ההצעה  מציע  קונה  אותו  של  לקניינו  יהפוך 
התחייבויותיו לתשלום עפ"י הסכם זה. הקונה בכוח שהצעתו נתקבלה ישלם ל"קדם", בתוספת 
למחיר הפטיש, עמלה בשיעור 20% בתוספת מע"מ )על העמלה(. התשלום המלא יעשה מיד 

בסיום המכירה ולא יאוחר מתום שבוע ממועד קבלת הצעת הקונה. 
 ניתן לשלם במזומן או בהעברה בנקאית ללא עמלה נוספת. תשלום בכרטיס אשראי כרוך  .9
בנקאית.  בהמחאה  לשלם  ניתן  מראש,  אושר  בהם  במקרים   .3% של  אשראי  חברות  בעמלת 

העמלה על המחאות מחוץ לישראל 1.5%. 
  באחריות הקונה לדאוג להוצאת הפריטים שרכש, ישירות ממשרדי "קדם", או באמצעות  .10
שליח או חברת משלוחים מטעמו. במקרה שהרוכש יבקש, "קדם" תוכל, ללא אחריות מצידה, 
יש  ומשלוח  אריזה  לתעריפי  הקונה.  חשבון  על  מלא  בתשלום  הפריטים  את  ולשלוח  לארוז 

לפנות למשרדי "קדם". המחיר מותנה בסוג האריזה, חברת המשלוח וארץ היעד. 
 תשלומים ל"קדם" יבוצעו במזומן, בכרטיסי אשראי או בהעברה לחשבון הבנק. המחאות  .11

פרטיות לא ייתקבלו ללא אישור מראש של בית המכירות. 
החליפין  שער  לפי  יחושב  ארה"ב,  בדולרים  נקוב  שמחירו  פריט  עבור  בשקלים   תשלום  .12

)שער יציג( של דולר ארה"ב המפורסם ע"י בנק ישראל ביום המכירה. 
2% לחודש   כל פיגור בתשלום, יגרור חיוב בריבית פיגורים על הסכום החייב בשיעור של  .13

בתוספת הפרשי הצמדה לשער הדולר ארה"ב. 
עבור  לשלם  אחר,מתחייב  אדם  עבור  אם  ובין  לעצמו  אם  בין  שהוא,  כל  פריט   הרוכש  .14
מנת  על  לו  שייראו  האמצעים  בכל  לנקוט  הסמכות  המכירה  מנהל  בידי  ולקחתם.  הפריטים 
את  לחייב  לאחר,  הפריט  למכור  מכירה,  לבטל  גם  השאר  ובין  בהתחייבותו  יעמוד  שהרוכש 
הרוכש בהוצאות שנגרמו למנהל המכירה כולל ריבית והצמדה, להגיש תביעת פיצויים, לעכב 

שחרור הפריט ולהוסיף לסכום המגיע את ההוצאות שנגרמו.
 "קדם" אחראית כלפי הקונה בכוח ליתן מידע באשר למהות הפריט, מקוריותו ומצבו. מבלי  .15
לגרוע מהאמור לעיל, מובהר בזאת כי מידע הנמסר ע”י "קדם" ניתן במעמדה כשלוחה מטעם 
המוכר ומבוסס על מידע מצטבר וניסיון מומחים מטעמה. על כל קונה בכוח לבדוק במהלך הצגת 
הפריטים לקהל במועדים שלפני המכירה, את מצבו, גודלו, מקורו, טיבו וערכו של הפריט. מבלי 
למקוריותו  הנוגע  בכל  "קדם"  בפני  בכתב  להשיג  הזכות  נתונה  הזוכה  לקונה  מהאמור,  לגרוע 
ומצבו וזאת לא יאוחר מ-30 יום ממועד המכירה. היה ויוכח ל"קדם" שאכן נפלה טעות במידע 
הפריט  החזרת  כנגד  ששולם  הסכום  את  הזוכה  לקונה  "קדם"  תשיב  הפריט,  לגבי  שנמסר 

לחזקתה. ביצעה "קדם" הלכה כאמור, לא יהיו לקונה כל תביעות ו/או דרישות נוספות כלפיה. 
לתשלום  התחייבויותיו  את  ולהשלים  שרכש  הפריט  את  לחזקתו  לקבל  מתחייב   הקונה  .16
לא יאוחר משבוע ממועד המכירה. למען הסר ספק, מסירת החזקה בפריט תעשה רק לאחר 

שהשלים הקונה את מלוא התחייבויותיו לתשלום. 
 "קדם" תייצג ללא תשלום לקוחות אשר נבצר מהם או אינם מעוניינים להשתתף במכירה.  .17
לקוחות אלו יתבקשו למלא עד יום המכירה את "טופס הצעת מחיר" המופיע בקטלוג המכירה 
או באתר האינטרנט של "קדם". למען הסר ספק, כל מעשה ו/או מחדל בקשר לייצוג כאמור, 

אין בהם כדי להטיל על "קדם" ו/או על הפועלים מכוחה חבות מכל סוג. 
לפנות  מתבקשים  הטלפון,  באמצעות  המכירה  במהלך  להשתתף  המעוניינים   לקוחות  .18

מראש ובהקדם לצורך תיאום. 
 לבתי המשפט המוסמכים בעיר ירושלים מוקנית סמכות השיפוט היחידה והבלעדית בכל  .19
סכסוך הנוגע לעניינים הנובעים ו/או הקשורים לרכישת ו/או למסירת הפריט בין "קדם" לבין 

הקונה. 
 בכל מקרה של חילוקי דעות, הנוסח העברי הוא הקובע. .20

תנאי מכירה
1.  “Kedem” Public Auction House (“Kedem”) acts as agent for sellers of items 
to be offered for sale to the public (‘the Sellers’).
2.  “Kedem” will produce a catalogue for every sale (‘The Catalogue’), which 
will include a list of items available at the sale, their serial numbers and 
opening prices. For the avoidance of doubt, information provided in the 
Catalogue, including opening prices, descriptions of items and any other 
information concerning the items, are solely for the purpose of information 
for potential buyers and are in no way to be construed as stand and\or 
obligation on behalf of “Kedem” and\or its employees and\or representatives.
3.  “Kedem” will appoint a person as manager of the sale (‘the Auctioneer’) 
who will be responsible on its behalf for the execution and management of 
the auction.
4.  The Auctioneer reserves the right to prevent participation in the auction of 
any person. The auctioneer reserves the right to determine the winner of each 
lot, to cancel the sale of any item (even after it’s sold) or to re-enter it for sale, 
at his own discretion and at any stage whatsoever. The auctioneer also has the 
right to withdraw or add items to the sale and to add or withdraw from the 
Catalogue any information about an item to be offered in the auction on the 
basis of information received by “Kedem” after publication of the Catalogue.
5.  In order to participate in the auction, a potential purchaser must obtain 
a numbered paddle before the auction which will enable him to bid at the 
auction.
6.  The auction will be conducted using US Dollars as currency.
7.  On the fall of the hammer and the acknowledgment of the numbered 
paddle of the offeror by the Auctioneer, the offeror̀ s offer will be binding and 
will be considered to be accepted and title to the item will pass to the offeror 
whose offer was accepted (‘the Purchaser’), subject to the fulfilment by the 
Purchaser of all payment obligations to “Kedem” as set out hereunder.
8.  The amount mentioned in an offer at a sale by a Purchaser which is accepted 
(‘the Hammer Price’) shall be paid to “Kedem” by the Purchaser, together 
with the commission of 20% of the Hammer Price (‘the Commission’) 
and Israeli VAT on commision only. Payment to “Kedem” shall be effected 
immediately upon the conclusion of the auction but, at any event, not later 
than seven days after the date of the auction.
9.  Payment can be made by cash or bank transfer with no extra fees. Payment 
by credit card involves a commission by the credit company for 3%. In cases 
which were approved in advance by “Kedem”, it is possible to pay by money 
order / bank drafts. Commission for overseas checks is 1.5%.
10.  It is the responsibility of the buyer to take the purchased items, directly 
from the offices of “Kedem”, or by delivery service or courier on his behalf. 
In case a buyer requests - “Kedem” can, taking no responsibility for dam-
ages or loss, pack and ship the items, charging the buyer full costs of ship-
ping and handling. For shipping charges - please contact “Kedem” offices. 
Price varies according to type of package, shipping method and country 
of destination.
11.  Payments to “Kedem” shall be made in cash, credit card or bank transfer.
12.  An item which is priced in US dollars will be calculated in New Israel 
Shekels in accordance with the representative rate of exchange as published 
by Israel Bank on the date of the auction.
13.  A Purchaser is liable to pay interest on any delay in payment, at the rate 
of 2% per month of the amount payable, with adjustments to index-link all 
outstanding amounts payable to the Dollar Exchange Rate
14.  The purchaser, whether for himself or for another, is obliged to pay for 
the items and take them. The auctioneer has the right to take any means 

he thinks appropriate to ensure the purchaser keeps his obligation, among 
these to cancel a sale, sell the item to another, charge the purchaser with any 
expenses caused to the auctioneer including interest and index linkage, sue 
for compensation, delay the release of the item and add all expenses to the 
sum due.
15.  “Kedem” is responsible for the information given regarding the 
items’ nature, originality and condition. However all information given 
by “Kedem”, in its capacity as agent for the consignor, and based on 
accumulated information and the experience of the its experts. It is entirely 
the responsibility of the prospective purchaser to check and inspect the items 
to determine condition, quality, authenticity, size, authorship during the 
allocated time prior to the auction. The purchaser may submit in writing, any 
doubts regarding the authenticity and condition of the item within 30 days of 
the sale. If it is proven to “Kedem” that there has clearly been an error in the 
information which was given relating to any item, “Kedem” shall refund any 
sums paid by the purchaser and the item shall be returned to the possession of 
“Kedem”. Subject to this obligation, the purchaser shall have no claims and\or 
further demands with respect to that item.
16.  A purchaser is obliged to collect the purchased item and to fulfill his 
obligations to pay for the item no later than seven days from the date of the 
sale of the item. For the avoidance of doubt, the right to possession of the item 
will pass only once the purchaser has fully filled his payment obligations as 
set out in these conditions.
17.  “Kedem” will represent, free of charge, potential purchasers who do not 
wish or who are unable to attend the auction. These potential purchasers are 
requested to complete the Rights to Bid form in the catalogue or website, 
no later than one day prior to auction. “Kedem” will not be liable, under no 
circumstances, for any error, emissions in connection therewith.
18.  Any potential purchaser who wishes to participate in the auction via 
telephone shall make the necessary arrangements within a reasonable time 
before commencement of the auction.
19.  The courts of Jerusalem, Israel, shall have the sole jurisdiction in any 
dispute between “Kedem” and the purchaser or any potential purchaser, 
based on the details of this agreement and\or related to the sale and\or to the 
transfer of any item.
20.  In any case of doubt the Hebrew version of this Terms Of Sale will be the 
binding document.

Terms of Sale



טופס הצעת מחיר לפריטים

הנחיות להגשת הצעת מחיר:
הטופס מיועד למבקשים להשתתף במכירה אך נבצר מהם מלהגיע או למבקשים להשתתף במכירה באמצעות הטלפון.

מילוי הטופס מהווה הוראה של מגיש ההצעה לקדם - בית מכירות פומביות בע”מ לרכוש עבורו את הפריט/ים המופיעים בו, 
וזאת במחיר הנמוך ביותר האפשרי ובלבד שלא יעלה על המחיר המירבי המפורט להלן. מילוי הטופס מהווה התחייבות של 

מגיש ההצעה לרכוש את הפריט במחיר הפתיחה במקרה בו לא תהיה כל הצעה נוספת לרכישת הפריט מצד קונים אחרים.
קדם תעשה כמיטב יכולתה למלא אחר ההוראות. אולם, לא תוטל עליה שום אחריות בגין אי ביצוע הוראות הצעת המחיר.

במידה והצעתו המירבית של מגיש ההצעה תהיה זהה להצעה אחרת, יכול מגיש ההצעה להורות לקדם - בית מכירות פומביות 
בע”מ להעלות את הצעתו במדרגה אחת נוספת על ידי סימון העמודה שכותרתה “שובר שוויון”.

הנני מאשר כי קראתי את תנאי המכירה והאחריות המופיעים בקטלוג ואני מסכים להם.
עמלת הקניה היא 20%.

www.kedem-auctions.com  Kedem.ltd@gmail.com  fax: 077-5140167 :פקס  tel: 077-5140223 :טלפון

השתתפות טלפוניתהצעה בכתב

Instructions for Absentee Bidding:
This form is intended for those who wish to participate in the auction but can not attend it in person, or 
those who wish to participate in it by phone.
Filling of this form acts as an instruction of the bidder to Kedem Auction House Ltd. to purchase for him 
the item/s which are listed in it at the lowest possible price, as long as it does not exceed the maximum price 
detailed in this offer. Filling this form acts as an obligation by the bidder to purchase the item at its opening 
price in case there aren’t any other bids on the item by other potential buyers.
Kedem will do its best fo fill these instructions, but will not assume any responsibility for not executing 
these bidding instructions.
In case the maximum offer of the bidder will be identical to another offer, the bidder can instruct Kedem 
Auction House Ltd. to raise his offer by one step by marking the column titled “Tiebreaker”.
This bid is in accordance and subjected to the conditions of purchase, as detailed at “terms of sale” section.
Buyers Premium: 20%

Full Nameשם מלא

Addressכתובת

Emailת.ז. / דרכוןדואר אלקטרוני ID / Passport No.

Telסלולריפקסטלפון Fax Cellular

Signatureתאריךחתימה Date

Phone Participation Absentee Bid

* מחיר מירבי מוצע ב- $מספר פריט שובר שוויוןשם ותיאור הפריט

Item No.Name and Description of ItemMax. Offered Price
in US$

Tiebreaker

not including commission and VAT  * לא כולל עמלה ומע”מ

Absentee Bidding Form32  ’מכירה מסAuction No.
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Objects 
Judaica, Israeliana, Archeology and Medals

 חפצים
יודאיקה, ישראליאנה, ארכיאולוגיה ומדליות
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